



****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia****

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

RESUMEN DE INVENTARIO

Septiembre 2024

CONTEO AL 30/09/2024

NO.	AREA	TOTAL
1	ALMACEN ALIMENTOS Y BEBIDAS	12,888,950.51
2	ALMACEN MATERIALES DE LIMPIEZA	10,749,957.54
3	ALMACEN MATERIAL GASTABLE OFICINA	15,960,003.59
4	ALMACEN ARTICULOS DESECHABLES	3,239,283.37
5	ALMACEN MEDICAMENTOS	12,710,447.42
6	ALMACEN DE ACABADOS TEXTILES	5,734,657.84
7	ALMACEN PRODUCTOS UTILES VARIOS	5,854,211.57
8	ALMACEN CUIDADO PERSONAL	1,794,182.47
9	ALMACEN SERVICIOS GENERALES	4,700,930.90
10	ALMACEN TECNOLOGIA INFORMACION Y COMUNICACIONES	2,062,201.20
11	ALMACEN TRANSPORTACION	700,669.54
12	ALMACEN ACTIVO FIJO	5,302,814.31
		81,698,310.26



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 30/09/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
50151513-0001	ACEITE DE OLIVA 5 lbs.	11.00	GALON	4,933.58	54,269.38
50202301-0003	AGUA EMBOTELLADA DE 5 gls.	8,118.00	UNIDAD	72.00	584,496.00
50202301-0001	AGUA EN BOTELLAS PLASTICAS	4,724.00	UNIDAD	9.00	42,532.06
50202301-0002	AGUA PARA BEBÉ 128 oz.	1,886.00	GALON	50.00	94,300.00
50101538-0003	AJES MORRON COLORES VARIOS	700.00	LIBRA	63.00	44,100.00
50101538-0004	AJES VERDES TIPO CUBANELA	135.00	LIBRA	33.20	4,482.00
50101538-0001	AJO SELECTO	185.00	LIBRA	160.00	29,600.00
50101538-0005	APIO FRESCO	47.00	LIBRA	28.50	1,339.50
50221101-0002	ARROZ SELECTO GRADO A	6,250.00	LIBRA	27.00	168,750.00
50101543-0009	ARVEJAS DE PRODUCCION NACIONAL	122.00	LIBRA	33.04	4,030.88
50101540-0005	AUYAMA	1,100.00	LIBRA	31.25	34,375.00
50221101-0001	AVENA ENTERA INSTANTANEA	341.00	LIBRA	57.82	19,716.62
50161509-0001	AZUCAR SIN REFINAR	4,815.00	LIBRA	27.38	131,815.44
50121538-0004	BACALAO / PESCADO SECO PROCESADO SIN ESPINA	340.00	LIBRA	215.80	73,372.00
50101540-0002	BATATA FRESCA	3,520.00	LIBRA	20.00	70,400.00
50202307-0001	BEBIDA DE MALTA	408.00	UNIDAD	26.00	10,606.12
50101538-0007	BERENJENA SELECTA PRODUCCION NACIONAL	426.00	LIBRA	26.00	11,076.00
50192301-0002	BIZCOCHO	810.00	UNIDAD	9.26	7,503.03
50101538-0008	BROCOLI	209.00	LIBRA	50.00	10,450.00
50201706-0001	CAFE MOLIDO	585.00	LIBRA	214.59	125,534.21
50111510-0001	CARNE DE CERDO PARA GUIJAR SIN HUESO	3,192.00	LIBRA	133.94	427,536.48
50111510-0002	CARNE DE RES ENTERA FRESCA TIPO ROTI SIN HUESO FRESCA	669.60	LIBRA	211.94	141,915.02
50111510-0003	CARNE DE RES MOLIDA FRESCA	654.00	LIBRA	143.75	94,012.50
50101538-0002	CEBOLLA ROJA PRODUCCION NACIONAL	276.00	LIBRA	37.50	10,350.00
50221101-0003	CEREAL MULTIGRANOS EN FUNDA 2.2 LB (DONACION)	144.00	UNIDAD	46.48	6,693.12
50192112-0001	CEREAL HOJUELAS DE MAIZ CON AZUCAR	486.00	UNIDAD	358.00	173,988.10
50101634-0003	CHINOLA	213.00	LIBRA	37.50	7,987.50
50161511-0002	CHOCOLATES VARIADOS (Funda)	100.00	UNIDAD	178.64	17,864.00
50111510-0004	CHULETA DE CERDO FRESCA	772.00	LIBRA	110.92	85,630.24
50101538-0009	CILANTRO FRESCO	0.10	LIBRA	62.50	6.25
50101538-0010	COLIFLOR	339.00	LIBRA	48.00	16,272.00
50193001-0001	COMPOTAS DE FRUTAS	72.00	UNIDAD	34.02	2,449.40
50221102-0001	CREMA DE TRIGO CON HIERRO Y VITAMINAS (Harina del Negroito)	1.00	UNIDAD	129.80	129.80
50221201-0001	FECLA DE MAIZ 425 g	2,827.00	UNIDAD	95.00	268,565.00
42231802-0008	Formula Anti-colicos y anti-estreñimiento para Lactantes desde 0 a 24 meses 800grs.	129.00	UNIDAD	123.90	15,983.10
42231802-0006	Formula de Inicio para Bebés de 0 a 6 meses 850grs. (Etapa 1)	610.00	UNIDAD	1,761.30	1,074,393.00
42231802-0010	Formula de Soya para Lactantes de 0 a 24 meses 400grs.	10.00	UNIDAD	1,440.12	14,401.19
42231802-0003	Formula Infantil Lactea para Lactantes con Reflujo Gastroesofagico Fisiologico 400grs.	12.00	UNIDAD	730.00	8,760.00
42231802-0007	Fórmula Láctea en Polvo para Bebé de 6 a 12 meses Etapa 2. Libre de Aceite de Palma 900grs.	204.00	UNIDAD	962.56	196,362.53
42231802-0013	FORMULA LACTEA EN POLVO SIN LACTOSA PARA NIÑOS DE 1 AÑO EN ADELANTE 800 g.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
42231802-0012	Formula Lactea Entera en Polvo 2,200grs.	3.00	UNIDAD	1,299.15	3,897.45
50181909-0001	GALLETAS DE SODA	10,884.00	PAQUETE 20/1	137.21	1,493,397.99
50181905-0001	GALLETAS DULCES RELLENAS	614.00	UNIDAD	12.00	7,368.37
50101543-0004	GARBANZOS ENLATADOS	453.00	UNIDAD	44.20	20,022.60
50192404-0001	GELATINA EN POLVO	1,495.00	UNIDAD	24.39	36,463.95
50101543-0005	GUANDULES VERDES ENLATADOS	80.00	UNIDAD	83.96	6,716.56
50101634-0001	GUINEOS MADUROS	1,508.00	LIBRA	23.00	34,684.00
50101634-0002	GUINEOS VERDES	8,873.00	LIBRA	15.00	133,095.00
50101717-0003	GUISANTES PETIT POIS ENLATADOS 15 oz	240.00	UNIDAD	88.50	21,240.00
50101543-0008	HABICHUELAS BLANCAS DE PRODUCCION NACIONAL	137.00	LIBRA	50.00	6,850.00
50101543-0002	HABICHUELAS NEGRAS DE PRODUCCION NACIONAL	1,633.00	LIBRA	62.54	102,127.82
50101543-0003	HABICHUELAS ROJAS DE PRODUCCION NACIONAL	1,405.00	LIBRA	80.24	112,737.20
50101542-0002	HARINA DE MAIZ	2,028.00	UNIDAD	18.53	37,578.84
50131606-0001	HUEVOS FRESCO 30/1	9,273.34	CARTON	223.13	2,069,160.35
50112001-0001	JAMON COCIDO DE PRODUCCION NACIONAL	838.00	LIBRA	103.00	86,314.00
50202304-0004	JUGO DE NARANJA ESTABLE FUERA DE NEVERA 59oz.	3,504.00	UNIDAD	17.06	59,788.05
50202304-0005	JUGO DE NARANJA ESTABLE FUERA DE NEVERA 64oz.	104.00	1/2 GALON	127.32	13,241.49
50202304-0001	JUGO ESTABLE FUERA DE NEVERA DE CARTON 200ml.	3,064.00	UNIDAD	17.06	52,280.42
50202304-0003	JUGO ESTABLE FUERA DE NEVERA DE CARTON 330ml.	5,857.00	UNIDAD	33.00	193,307.94
50192703-0001	KIT DE ALIMENTOS (FUNDAS)	978.00	UNIDAD	1,500.00	1,467,000.00
50101634-0010	LECHOZA	418.00	LIBRA	18.75	7,837.50
50101538-0011	LECHUGA REPOLLADA	516.00	LIBRA	34.00	17,544.00
50101543-0001	LENTEJAS DE PRODUCCION NACIONAL	1,035.00	LIBRA	55.46	57,401.10
50101634-0006	LIMONES AGRIOS	242.00	LIBRA	24.50	5,929.00

50101717-0001	MAIZ DULCE ENLATADO 15 oz.	1,200.00	UNIDAD	53.69	64,428.00
50131703-0002	MANTEQUILLA PURA DE LECHE DE VACA	20.00	UNIDAD	218.54	4,370.88
50192301-0001	MARSMELO SABOR A FRUTAS	23.00	UNIDAD	325.68	7,490.64
50101634-0005	MELON	789.00	LIBRA	18.75	14,793.75
50101634-0004	NARANJA AGRIA	411.00	LIBRA	35.00	14,385.00
50101634-0007	NARANJA DULCE	778.00	LIBRA	32.50	25,285.00
50101540-0006	ÑAME BLANCO FRESCO	3,445.00	LIBRA	42.00	144,690.00
50181901-0001	PAN FRESCO SOBAO	188.00	PAQUETE 10/1	66.00	12,408.00
50101538-0013	PAPAS SELECTA PRODUCCION NACIONAL	6,265.00	LIBRA	30.00	187,950.00
50171831-0006	PASTA DE TOMATE DE 1 KILO	258.00	UNIDAD	134.99	34,827.94
50192902-0002	Pasta Natural Estable sin Refrigerar (ESPAGUETIS)	243.00	LIBRA	38.00	9,234.00
50192902-0001	Pasta Natural Estable sin Refrigerar (FIDEOS)	89.68	LIBRA	34.00	3,049.12
50192902-0005	Pasta Natural Estable sin Refrigerar (LASAGNA)	12.00	LIBRA	97.25	1,167.00
50111510-0005	PECHUGAS DE POLLO	319.00	LIBRA	149.94	47,830.86
50101538-0014	PEPINO CRIOLLO	545.00	LIBRA	32.00	17,440.00
50121537-0001	PESCADO MERO BASA	988.00	LIBRA	100.30	99,096.40
50101634-0009	PIÑA	337.00	LIBRA	18.75	6,318.75
50101540-0001	PLATANOS VERDES	10,069.00	LIBRA	37.50	377,587.50
50111511-0001	POLLO ENTERO CONGELADO SIN EQUIPAJE	1,220.00	LIBRA	74.94	91,426.80
50131802-0003	QUESO TIPO CHEDAR DE PRODUCCION NACIONAL	594.00	LIBRA	174.00	103,356.00
50131802-0001	QUESO TIPO DANÉS DE PRODUCCION NACIONAL	18.80	LIBRA	180.00	3,384.00
50131802-0002	QUESO TIPO MOZARELLA DE PRODUCCION NACIONAL	730.00	LIBRA	229.90	167,827.00
50101538-0017	REMOLACHA	234.00	LIBRA	16.25	3,802.50
50101538-0018	REPOLLO BLANCO	263.00	LIBRA	22.00	5,786.00
50171551-0001	SAL MOLIDA FUNDA 16 oz	4,463.00	UNIDAD	9.73	43,447.31
50112001-0002	SALAMI PRODUCCION NACIONAL	933.00	LIBRA	72.87	67,987.71
50112002-0001	SALCHICHAS PARA HOT DOG	297.00	Paquetes 24/1	239.94	71,262.18
50121538-0001	SARDINA ENLATADA EN ACEITE DE SOYA	1,975.00	UNIDAD	31.25	61,718.75
50192109-0001	SNACK SURTIDOS VARIADOS	3,112.00	UNIDAD	32.00	99,588.98
42231801-0001	Suplemento Alimenticio en Polvo para Jovenes y Adultos 400grs.	232.00	UNIDAD	730.00	169,358.89
42231802-0001	Suplemento Alimenticio en Polvo para niños de 3 años en adelante 400grs.	447.00	UNIDAD	734.81	328,459.89
42231801-0002	Suplemento Alimenticio Liquido para Jovenes y Adultos 8oz.	600.00	UNIDAD	132.16	79,296.00
42231802-0009	Suplemento Alimenticio Liquido para niños de 3 años en adelante 8oz.	159.00	UNIDAD	151.69	24,118.55
42231804-0001	SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA DIABETICOS 237 ml	120.00	UNIDAD	142.49	17,098.20
42231801-0003	Suplemento Nutricional para Embarazadas, Gestantes y Lactantes 400grs.	1.00	UNIDAD	1,840.80	1,840.80
50101634-0008	TAMARINDO PULPA	80.00	UNIDAD	37.50	3,000.00
50101538-0019	TAYOTA	314.50	LIBRA	12.00	3,774.00
50112002-0002	TOCINETA	72.00	LIBRA	250.04	18,003.02
50101538-0020	Tomate Bugalú	402.00	LIBRA	23.50	9,447.00
50101538-0021	TOMATE PARA ENSALADA	505.00	LIBRA	54.00	27,270.00
50121538-0003	TUNA EN TROZOS EN ACEITE VEGETAL	1,047.00	UNIDAD	89.24	93,437.84
50121538-0002	TUNA EN TROZOS EN AGUA	384.00	UNIDAD	89.24	34,269.47
50171707-0001	VINAGRE 128oz.	60.00	GALON	111.39	6,683.52
50101540-0004	YAUTIA BLANCA	15.00	LIBRA	63.00	945.00
50131703-0001	YOGURT NATURAL 128 oz.	160.00	GALON	301.14	48,181.76
50131703-0003	YOGURT SIN LACTOSA EN POTES 8 oz.	720.00	UNIDAD	39.15	28,188.00
50101540-0003	YUCA SELECTA	2,431.00	LIBRA	24.00	58,344.00
50101538-0023	ZANAHORIAS	614.00	LIBRA	21.60	13,262.40
Total General:					12,888,950.51

**Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Septiembre 2024

Inventario por almacén: Materiales de limpieza



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 30/09/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
53131607-0003	ACEITE PARA BEBE 200 ml	487.00	UNIDAD	300.00	146,100.00
53131607-0001	ACEITE PARA BEBE 300 ml	128.00	UNIDAD	123.90	15,859.20
47131812-0002	AMBIENTADOR EN PIEDRA PARA INODOROS 50 g	278.00	UNIDAD	43.66	12,137.48
51171504-0001	BICARBONATO DE SODIO	633.60	LIBRA	41.30	26,167.68
47131705-0001	BOMBA PARA DESTAPAR INODOROS	94.00	UNIDAD	107.33	10,089.28
47131602-0004	BRILLO DE FIBRA NEGRA	12.00	UNIDAD	16.20	194.42
47131602-0001	BRILLO FINO	5,001.00	PAQUETE 12/1	50.00	250,033.00
47131602-0002	BRILLO GRUESO	26,670.00	PAQUETE 36/1	253.64	6,764,578.80
47131602-0003	BRILLO VERDE DE FREGAR	724.00	UNIDAD	4.96	3,588.14
47131605-0002	Cepillo de limpieza	139.00	UNIDAD	57.82	8,036.98
53131628-0002	CHAMPUS PARA NIÑOS	666.00	UNIDAD	120.36	80,159.76
47131807-0001	CLORO	713.00	GALON	147.50	105,167.50
53131620-0001	COLONIA PARA BEBE 150 ml	268.00	UNIDAD	77.88	20,871.84
52131501-0001	CORTINA PARA BAÑO	52.00	UNIDAD	1.00	52.00
53131607-0002	CREMA PARA EL CUERPO CON AVENA 16 oz	384.00	UNIDAD	170.40	65,433.60
47131821-0001	DESGRASANTE LIQUIDO 128 oz.	149.00	GALON	324.50	48,350.50
47131803-0002	DESINFECTANTE DE USO DOMESTICO LIQ.	58.00	GALON	123.90	7,186.20
47131805-0005	DETERGENTE EN POLVO	3,720.80	LIBRA	43.99	163,679.48
47131615-0001	ESCOBAS PARA TECHO CON TUBO FLEXIBLE	1.00	UNIDAD	100.30	100.30
47131604-0003	ESCOBILLON COLOR BLANCO 30CM.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
47131604-0002	ESCOBILLON CON PALO COLOR NEGRO	702.00	UNIDAD	589.96	414,151.92
47121902-0001	ESCOBILLON DE GOMA	87.00	UNIDAD	413.00	35,931.00
47131602-0005	ESPONJA PARA FREGAR DOBLE CARA	406.00	UNIDAD	10.62	4,311.72
47121701-0001	Fundas 34x54 Pqt. 5/1	1,543.00	UNIDAD	27.02	41,691.86
53131626-0005	GEL ANTIBACTERIAL (500ML.)	479.00	UNIDAD	300.00	143,700.00
53131626-0004	GEL ANTIBACTERIAL (8oz.)	150.00	UNIDAD	1.00	150.00
53131626-0003	GEL ANTIBACTERIAL (9oz.)	100.00	UNIDAD	1.00	100.00
51102710-0003	GEL ANTIBACTERIAL 1/2 GALON	33.00	1/2 GALON	1.00	33.00
53131601-0001	GORROS DE BAÑO	1,450.00	UNIDAD	4.72	6,844.00
46181504-0003	GUANTES AMARILLO MANOS SUAVES Size L (Pares)	100.00	UNIDAD	69.62	6,962.00
10191509-0001	INSECTICIDA EN SPRAY DE USO DOMESTICO	110.00	UNIDAD	160.68	17,674.80
53131608-0002	JABON DE CUABA CON MIEL 110 grs.	1.00	UNIDAD	29.82	29.82
47131805-0001	JABÓN DE CUABA EN BARRA	305.00	UNIDAD	35.00	10,674.63
53131608-0012	JABÓN DE CUABA EN PASTA	350.00	UNIDAD	43.40	15,190.14
47131805-0007	JABÓN DE CUABA LIQUIDO 128 oz.	154.00	GALON	147.50	22,715.00
53131608-0003	JABON DE CUABA PARA TOCADOR EN BARRA 450grs.	355.00	UNIDAD	0.00	0.00
53131608-0007	JABON DE FREGAR EN CREMA 425 grs.	178.00	UNIDAD	81.42	14,492.76
53131608-0004	JABON LIQUIDO PARA MANOS 128 oz.	35.00	GALON	104.90	3,671.57
47131502-0004	LANILLAS (1/2 YARDA)	678.00	UNIDAD	53.10	36,001.80
47131805-0002	LAVAPLATOS CON INGREDIENTE ACTIVO BIODEGRADABLE 128 oz.	228.00	GALON	294.50	67,147.00
47131824-0001	LIMPIADOR DE CRISTALES EN SPRAY 750 ml	5.00	UNIDAD	120.00	600.00
47131824-0002	LIMPIADOR DE CRISTALES EN SPRAY 945 ml	6.00	UNIDAD	82.60	495.60
47131825-0003	LIMPIADOR DESINFECTANTE EN ESPUMA	32.00	UNIDAD	253.70	8,118.40
47131805-0003	LIMPIADOR PROFUNDO EN POLVO	118.00	UNIDAD	182.90	21,582.20
53131607-0004	LOCION PARA NIÑOS 118 ml	321.00	UNIDAD	77.88	24,999.48
14111704-0001	PAPEL HIGIENICO	36.00	FARDO 24/1	389.40	14,018.40
14111703-0002	Papel Toalla para Dispensador	2,179.00	PAQUETE 6/1	552.00	1,202,808.00
53131502-0001	PASTA DENTAL ANTICARIES C/FLUOR 50 ML (DENTRIFICO)	1,092.00	UNIDAD	100.01	109,210.92
53131604-0002	PEINE PARA EL CABELLO	73.00	UNIDAD	433.06	31,613.38
47131611-0001	RECOGEDOR DE BASURA	132.00	UNIDAD	99.12	13,083.84
14111705-0001	SERVILLETAS DE PAPEL 500/1	945.00	PAQUETE 500/1	142.78	134,927.10
53131628-0001	SHAMPOO 128oz.	320.00	GALON	131.99	42,236.80
10191509-0003	SOBRE DE AZUCAR PARA CUCARACHAS	2.00	UNIDAD	42.00	84.00
47131618-0001	SUAPER	127.00	UNIDAD	164.02	20,830.54
10191509-0002	TIZA PARA CUCARACHAS	2,050.00	UNIDAD	42.00	86,100.00
47131502-0002	TOALLA PARA LIMPIEZA (DESECHABLE)	568.00	UNIDAD	213.85	121,467.60
47131502-0001	TOALLA PARA LIMPIEZA MULTIUSOS	142.00	UNIDAD	213.85	30,366.70
53131624-0003	TOALLAS HUMEDAS PARA BEBÉ 80/1	28.00	UNIDAD	139.83	3,915.24
53131624-0001	TOALLAS SANITARIAS	4,120.00	UNIDAD	63.98	263,597.60
53131616-0003	VASELINA PRA BEBE 226 gr	444.00	UNIDAD	113.99	50,611.56
47121702-0005	ZAFACON DE 240 LITROS (50 GALONES)	29.00	UNIDAD	1.00	29.00
47121702-0006	ZAFACON PLASTICO CON PEDAL DE 30 LITROS	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
47121702-0004	ZAFACON PLASTICO DE 120 LITROS	30.00	UNIDAD	0.00	0.00
Total General:					10,749,957.54

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Septiembre 2024

Inventario por almacén: MATERIALES GASTABLES DE OFICINAS



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 30/09/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
53121603-0004	(Mochilas Escolares 45 x 35 x 42cm) Negras	346.00	UNIDAD	1,746.40	604,254.40
53121603-0003	(Mochilas Escolares 70 x 50 x 60cm) Negras	25.00	UNIDAD	1.00	25.00
44102904-0001	AEROSOL DE AIRE COMPRIMIDO (Quita polvo)	161.00	UNIDAD	365.80	58,893.80
60121008-0001	AFICHE PROYECTO DE VIDA	712.00	UNIDAD	1.00	712.00
44103504-0001	ALAMBRES O ESPIRALES DE ENCUADERNACION 14mm	200.00	UNIDAD	4.15	830.00
44103504-0002	ALAMBRES O ESPIRALES DE ENCUADERNACION 16mm	247.00	UNIDAD	4.15	1,025.05
44103504-0003	ALAMBRES O ESPIRALES DE ENCUADERNACION 18mm	5.00	UNIDAD	4.15	20.75
44103504-0004	ALAMBRES O ESPIRALES DE ENCUADERNACION 3/4	1.00	UNIDAD	12.39	12.39
44103504-0005	ALAMBRES O ESPIRALES DE ENCUADERNACION 5/16	2.00	UNIDAD	2.45	4.90
43211802-0001	ALMOHADILLAS (PAD) PARA MOUSE	80.00	UNIDAD	69.73	5,578.09
24122006-0001	APLICADOR (PISTOLA PARA BARRAS DE SILICON)	7.00	UNIDAD	259.60	1,817.20
60121405-0004	ARAÑAS PORTA BANNERS	82.00	UNIDAD	1,531.64	125,594.48
82121505-0006	BAJANTE ARBOL VALORES DE LA ETICA	1.00	UNIDAD	4,484.00	4,484.00
82121505-0087	BAJANTES TIPO ARAÑA, 30x68 PULGS, FULL COLOR	18.00	UNIDAD	1,534.00	27,612.00
44111503-0002	BANDEJAS DE 2 NIVELES PLASTICAS DE ESCRITORIO	34.00	UNIDAD	373.27	12,691.16
55121715-0003	BANDERA INSTITUCIONAL DE EXTERIOR	13.00	UNIDAD	4,484.00	58,292.00
55121715-0004	BANDERA INSTITUCIONAL DE INTERIOR	1.00	UNIDAD	4,484.00	4,484.00
55121715-0001	BANDERA NACIONAL DE EXTERIOR	3.00	UNIDAD	2,006.00	6,018.00
55121715-0002	BANDERA NACIONAL DE INTERIOR	1.00	UNIDAD	3,304.00	3,304.00
60121405-0002	BANNER DE LA PATRIA (15.223PIE X 23.622)	2.00	UNIDAD	118,000.00	236,000.00
12352310-0001	BARRAS DE SILICONAS 11 x 200mm.	131.00	UNIDAD	767.00	100,477.00
12352310-0002	BARRAS DE SILICONAS 11.2 x 300mm.	10.00	UNIDAD	12.98	129.80
44121701-0005	BOLIGRAFOS (Felpas Azules)	1,343.00	UNIDAD	22.00	29,546.00
44121701-0007	BOLIGRAFOS (Felpas Negras)	321.00	UNIDAD	264.00	84,744.00
44121701-0006	BOLIGRAFOS (Felpas Rojas)	1,079.00	UNIDAD	264.00	284,856.00
44121701-0002	BOLIGRAFOS AZUL	152.00	UNIDAD	10.00	1,520.00
44121701-0008	BOLIGRAFOS AZUL (Donación)	15.00	CAJA 12/1	95.31	1,429.65
44121701-0004	BOLIGRAFOS NEGRO	834.00	UNIDAD	10.00	8,340.00
44121701-0003	BOLIGRAFOS ROJO	138.00	UNIDAD	84.00	11,592.00
80141611-0005	BOLSOS DE POLIPROPILENO (Toma el control / Ponlo en pausa)	30.00	UNIDAD	159.30	4,779.00
44121804-0004	BORRADOR DE PIZARRA (Donación)	4.00	UNIDAD	173.73	694.92
44121804-0003	BORRADORES (Limpiador Liquido de Pizarras)	31.00	UNIDAD	135.70	4,206.70
82121505-0050	BROCHURES PROYECTO DE VIDA	1,000.00	UNIDAD	41.30	41,300.00
24112404-0001	CAJA CHICA METALICA DE 10"	16.00	UNIDAD	624.22	9,987.52
44101801-0003	CALCULADORA CIENTIFICA	45.00	UNIDAD	705.00	31,725.13
44101801-0001	CALCULADORAS O ACCESORIOS (8 digitos)	16.00	UNIDAD	2,598.75	41,579.99
52151807-0012	CALDERO CON TAPA DE ALUMINIO 10 LB	27.00	UNIDAD	1.00	27.00
52151807-0011	CALDERO CON TAPA DE ALUMINIO 20 LB	13.00	UNIDAD	5,168.54	67,191.02
52151807-0013	CALDERO CON TAPA DE ALUMINIO 5 LB	20.00	UNIDAD	1,512.76	30,255.20
55121606-0004	CARATULAS PARA CD	350.00	UNIDAD	25.96	9,086.00
14121905-0003	CARPETAS AZULES (FOLDERS)	5,992.00	UNIDAD	63.66	381,456.71
44122003-0001	CARPETAS DE 1 PULGADA	346.00	UNIDAD	100.30	34,703.80
44122003-0002	CARPETAS DE 2 PULGADAS	247.00	UNIDAD	132.16	32,643.52
44122003-0003	CARPETAS DE 3 PULGADAS	62.00	UNIDAD	260.00	16,120.07
82121505-0082	CARTELES CONSEJOS PARA PADRES, 11x17	21.00	UNIDAD	82.60	1,734.60
44103105-0007	CARTUCHOS DE TINTA HP 952XL (Black)	20.00	UNIDAD	2,785.41	55,708.27
44103105-0008	CARTUCHOS DE TINTA HP 952XL (Cian)	20.00	UNIDAD	2,611.35	52,227.00
44103105-0009	CARTUCHOS DE TINTA HP 952XL (Magenta)	24.00	UNIDAD	2,112.35	50,696.48
44103105-0010	CARTUCHOS DE TINTA HP 952XL (Yellow)	20.00	UNIDAD	2,112.35	42,247.07
44103105-0011	CARTUCHOS DE TINTA HP 954XL (Black) L0571AL	20.00	UNIDAD	2,785.41	55,708.27
44103105-0012	CARTUCHOS DE TINTA HP 954XL (Cian) L0562AL	20.00	UNIDAD	2,112.35	42,247.07
44103105-0013	CARTUCHOS DE TINTA HP 954XL (Magenta) L0565AL	24.00	UNIDAD	2,112.35	50,696.48
44103105-0014	CARTUCHOS DE TINTA HP 954XL (Yellow) L0568AL	20.00	UNIDAD	2,112.35	42,247.07
44103105-0001	CARTUCHOS DE TINTA HP 981A (Magenta) JM69A	3.00	UNIDAD	8,413.51	25,240.52
44103105-0002	CARTUCHOS DE TINTA HP 981A (Yellow) J3M70A	6.00	UNIDAD	8,413.51	50,481.04
14111519-0002	CARTULINA AMARILLO CLARO	207.00	UNIDAD	20.06	4,152.42
14111519-0004	CARTULINA AZUL CLARO	1,054.00	UNIDAD	12.98	13,680.92
14111519-0005	CARTULINA AZUL OSCURO	437.00	UNIDAD	34.22	14,954.14
14111519-0007	CARTULINA BLANCA	11.00	UNIDAD	34.22	376.42
14111519-0027	CARTULINA COLORES PRIMARIOS (Rojo, verde, amarillo y azul)	1,018.00	UNIDAD	11.80	12,012.40
14111519-0026	CARTULINA COLORES SURTIDOS	520.00	UNIDAD	8.26	4,295.20
14111519-0008	CARTULINA GRIS	93.00	UNIDAD	34.22	3,182.46
14111519-0009	CARTULINA MORADA	26.00	UNIDAD	34.22	889.72
14111519-0006	CARTULINA NARANJA	99.00	UNIDAD	34.22	3,387.78
14111519-0010	CARTULINA NEGRA	318.00	UNIDAD	34.22	10,881.96
14111519-0011	CARTULINA ROJO	101.00	UNIDAD	34.22	3,456.22
14111519-0012	CARTULINA ROJO VINO	40.00	UNIDAD	34.22	1,368.80
14111519-0013	CARTULINA ROSADA	265.00	UNIDAD	21.24	5,628.60
14111519-0014	CARTULINA VERDE CLARO	359.00	UNIDAD	25.96	9,319.64
14111519-0015	CARTULINA VERDE OSCURO	44.00	UNIDAD	34.22	1,505.68

14111519-0016	CARTULINAS DE VARIOS COLORES (Donación)	43.00	UNIDAD	8.47	364.21
43202001-0001	CD EN BLANCO CON CARATULA	387.00	UNIDAD	15.00	5,805.00
82121505-0020	CERTIFICADO	99.00	UNIDAD	49.56	4,906.44
82121505-0052	CERTIFICADOS, CRIANZA POSITIVA	1,800.00	UNIDAD	41.30	74,340.00
82121505-0051	CERTIFICADOS, ESI	200.00	UNIDAD	41.30	8,260.00
44122106-0001	CHINCHETAS COLORES SURTIDOS	113.00	CAJA 100/1	20.44	2,309.72
31201512-0002	CINTA ADHESIVA CREMA	18.00	UNIDAD	117.41	2,113.38
31201505-0001	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 1" X 60	48.00	UNIDAD	186.91	8,971.78
31201518-0001	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2"X150MM	13.00	UNIDAD	63.05	819.62
31201503-0001	CINTA DE ENMASCARAR (MASKING TAPE) 12mm x 22.86 m	134.00	UNIDAD	204.14	27,354.76
31201523-0011	CINTA GROSS DE 1" VERDE	2.00	UNIDAD	404.74	809.48
31201523-0012	CINTA GROSS DE 1" VERDE LIMON	2.00	UNIDAD	404.74	809.48
44111513-0001	CLIPBOARD A4 y/o TABLA DE APOYO	6.00	UNIDAD	162.84	977.04
44122104-0002	CLIPS BILLETERO 19mm.	498.00	CAJA 12/1	23.36	11,635.27
44122104-0001	CLIPS BILLETERO 25mm.	2,980.00	CAJA 12/1	3.42	10,197.56
44122118-0002	CLIPS BILLETERO 32mm.	3.00	CAJA 12/1	5.11	15.33
44122104-0004	CLIPS PARA PAPEL 33mm.	79.00	CAJA 100/1	12.01	948.98
14111803-0001	COMPROBANTES DE CAJA CHICA	87.00	UNIDAD	105.02	9,136.74
44121709-0002	CRAYOLAS DE CERA ESTANDAR	17.00	CAJA 24/1	1.00	17.00
44121709-0003	CRAYOLAS DE CERA ESTANDAR 12/1 (Donación)	15.00	CAJA 12/1	95.00	1,425.00
14111511-0001	CUADERNO SIN LINEAS PARA DIBUJO DE 200 Pgs.	5,920.00	UNIDAD	102.00	603,835.26
14111514-0002	CUADERNOS EN BLANCO 120 Págs.	450.00	UNIDAD	47.00	21,150.00
60121006-0001	CUADROS PRESIDENCIALES	6.00	UNIDAD	1.00	6.00
48101815-0001	CUCHARON PARA USO COMERCIAL (Aluminio rustico)	48.00	UNIDAD	1.00	48.00
82121505-0075	CUESTIONARIO F o V (13-17 AÑOS), 8.5x11, FULL COLOR	360.00	UNIDAD	12.98	4,672.80
82121505-0081	DEFINICIÓN SEXUALIDAD, 8.5x11	30.00	UNIDAD	9.44	283.20
43202003-0001	DISCOS VERSATILES DIGITALES DVD	25.00	UNIDAD	17.00	425.00
82121505-0089	EMOJIS TROQUELADOS CIRCULAR, 8x8 PULGS., FULL COLOR	90.00	UNIDAD	70.80	6,372.00
30191501-0001	ESCALERAS DE 4 PELDAÑOS	2.00	UNIDAD	236,955.80	473,911.60
27111803-0001	ESCUADRA PLASTICA	15.00	UNIDAD	1,386.50	20,797.50
53121606-0001	ESTUCHE PARA UTILES ESCOLARES	31.00	UNIDAD	130.98	4,060.38
55121606-0003	ETIQUETA PARA CD Y DVD (LABEL)	200.00	UNIDAD	25.96	5,192.00
55121606-0001	ETIQUETAS DE PRECIO	56.00	UNIDAD	48.38	2,709.28
55121606-0002	ETIQUETAS PARA FOLDERS	1,082.00	UNIDAD	40.71	44,048.22
82121505-0074	FICHA PARA COMPLETAR, 8.5 x 11, FULL COLOR	90.00	UNIDAD	9.44	849.60
82121505-0039	FLYER ESI + FLYER CRIANZA POSITIVA	1,000.00	UNIDAD	76.70	76,700.00
13102009-0001	FOAMY ESCARCHADO	2,387.00	UNIDAD	126.26	301,382.62
13102009-0002	FOAMY SIN ESCARCHA	2,659.00	UNIDAD	142.78	379,652.02
44122011-0002	FOLDERS 8 1/2 x 14	84.00	CAJA 100/1	501.50	42,126.00
44122011-0003	FOLDERS DE 5 PARTICIONES AZUL	494.00	UNIDAD	106.20	52,462.80
44122011-0004	FOLDERS DE 5 PARTICIONES ROJO	401.00	UNIDAD	106.20	42,586.20
44122011-0005	FOLDERS DE 5 PARTICIONES VERDE	740.00	UNIDAD	106.20	78,588.00
55101520-0001	FOLLETO GUIA PARA LA FAMILIA	367.00	UNIDAD	1.00	367.00
82121506-0001	FOLLETOS LEY 136-03	3,463.00	UNIDAD	1.00	3,463.00
31201610-0003	FRASCO DE EGA ESCOLAR DE 4oz.	13.00	UNIDAD	64.90	843.70
55121804-0001	GAFETES CON CLIPS DE AGARRE	21,189.00	UNIDAD	12.27	260,031.41
44122118-0001	GANCHO PARA FOLDER MACHO Y HEMBRA DE 2" (CAJA 50/1)	270.00	CAJA 50/1	60.50	16,334.62
60141001-0006	GLOBOS DE RECREACIÓN (Colores Varios)	8.00	PAQ.	295.00	2,360.00
44121804-0005	GOMAS DE BORRAR	210.00	UNIDAD	10.23	2,148.43
44122107-0001	GRAPAS 23/13mm	10.00	CAJAS 1000/1	48.82	488.17
44122107-0002	GRAPAS 26/6mm	178.00	Cajas 5000/1	48.82	8,689.35
82121505-0012	GUIA ESTRATEGIA DE ESI 48 PAGINAS	43.00	UNIDAD	896.80	38,562.40
82121505-0010	GUIA FACILITADORES ESI 10-12 AÑOS	43.00	UNIDAD	1,130.44	48,608.92
82121505-0047	GUIAS DE FAMILIA	1,640.00	UNIDAD	265.50	435,420.00
82121505-0011	GUIAS FACILITADORES ESI 13-17 AÑOS	43.00	UNIDAD	1,675.60	72,050.80
82121505-0013	GUIAS FACILITADORES ESI FAMILIA	43.00	UNIDAD	472.00	20,296.00
11151701-0021	HILADO DE LANA / HILO DE LANA (Colores Variados)	290.00	UNIDAD	30.68	8,897.20
11151701-0005	HILADO DE LANA COLOR AMARILLO	2.00	UNIDAD	20.06	40.12
11151701-0018	HILADO DE LANA COLOR AMARILLO OSCURO	120.00	UNIDAD	20.06	2,407.20
11151701-0010	HILADO DE LANA COLOR ANARANJADO	78.00	UNIDAD	20.06	1,564.68
11151701-0011	HILADO DE LANA COLOR AZUL CLARO	9.00	UNIDAD	20.06	180.54
11151701-0003	HILADO DE LANA COLOR AZUL OSCURO	110.00	UNIDAD	20.06	2,206.60
11151701-0012	HILADO DE LANA COLOR AZUL TURQUESA	24.00	UNIDAD	20.06	481.44
11151701-0001	HILADO DE LANA COLOR BLANCO	67.00	UNIDAD	20.06	1,344.02
11151701-0019	HILADO DE LANA COLOR FUCSIA	120.00	UNIDAD	20.06	2,407.20
11151701-0006	HILADO DE LANA COLOR MORADO	13.00	UNIDAD	20.06	260.78
11151701-0016	HILADO DE LANA COLOR MORADO CLARO	6.00	UNIDAD	20.06	120.36
11151701-0002	HILADO DE LANA COLOR NEGRO	21.00	UNIDAD	20.06	421.26
11151701-0014	HILADO DE LANA COLOR ROJO CLARO	96.00	UNIDAD	20.06	1,925.76
11151701-0008	HILADO DE LANA COLOR ROSADO	118.00	UNIDAD	20.06	2,367.08
11151701-0015	HILADO DE LANA COLOR ROSADO CLARO	6.00	UNIDAD	20.06	120.36
11151701-0007	HILADO DE LANA COLOR VERDE CLARO	10.00	UNIDAD	20.06	200.60
11151701-0020	HILADO DE LANA COLOR VERDE NAVIDAD	48.00	UNIDAD	20.06	962.88
11151701-0004	HILADO DE LANA COLOR VERDE OSCURO	139.00	UNIDAD	20.06	2,788.34
14111507-0007	HOJAS DE PAPEL BOND DE COLORES VIVOS	19.00	PAQ.	313.88	5,963.72
82121505-0028	IMÁGENES PARA SOCIALIZAR, CRIANZA POSITIVA	80.00	UNIDAD	41.30	3,304.00
82121505-0025	IMPRESIÓN DE VOLANTES CONANI	100.00	UNIDAD	11.80	1,180.00
60102513-0001	JUEGO DE DOMINÓS	8.00	UNIDAD	525.10	4,200.80
52121509-0001	JUEGO DE SÁBANAS LISO PARA CUNAS 30 x 54	765.00	UNIDAD	290.00	221,847.55

82121505-0088	LÁMINAS (POSTERS) CON IMÁGENES, 22x34 PULGS.	15.00	UNIDAD	2,242.00	33,630.00
44121706-0002	LAPICES DE CARBON (Donación)	15.00	CAJA 12/1	50.00	750.00
44121707-0002	LÁPICES DE COLORES (Donación)	15.00	CAJA 12/1	39.00	585.00
44121707-0001	LÁPICES DE COLORES PEQ.	330.00	CAJA 12/1	68.00	22,440.00
60121518-0001	LAPIZ DE GRAFITO ALTARESISTENCIA C/GOMA DE BORRAR	1,550.00	UNIDAD	5.50	8,525.00
82121505-0086	LETREROS DE BIENVENIDA, TIPO BANNER, 6x2.5 Pies	6.00	UNIDAD	1,062.00	6,372.00
44112005-0001	LIBRETA EN ESPIRAL CON LAPICERO Y LABEL (CAMPAÑA TOMA EL CONTROL)	789.00	UNIDAD	383.50	302,581.50
82121505-0026	LIBRETA RAYADA EN ESPIRAL (Toma el control / Ponlo en pausa)	31.00	UNIDAD	383.50	11,888.50
14111531-0001	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 x 11 PULGADAS	3,194.00	UNIDAD	38.65	123,432.13
14111531-0002	LIBRETAS RAYADAS 5 x 8 PULGADAS	6,580.00	UNIDAD	13.01	85,605.80
14111531-0003	LIBRO RECORD	814.00	UNIDAD	43.00	35,002.00
44121802-0001	LIQUID PAPER	72.00	UNIDAD	32.66	2,351.69
44122027-0003	MALETIN PLASTICO CON ASA Y CIERRE CLIP LATERAL SIN DIVISIONES (A4)	569.00	UNIDAD	531.00	302,139.00
44101802-0003	MAQUINAS SUMADORAS (EL-1750V)	1.00	UNIDAD	4,779.00	4,779.00
44101802-0004	MAQUINAS SUMADORAS (HR-200RC)	1.00	UNIDAD	4,779.00	4,779.00
44121708-0005	MARCADOR PERMANENTE (Azul)	1,319.00	UNIDAD	22.42	29,571.98
44121708-0007	MARCADOR PERMANENTE (Negro)	268.00	UNIDAD	22.42	6,008.56
44121708-0006	MARCADOR PERMANENTE (Rojo)	106.00	UNIDAD	22.42	2,376.52
44121708-0015	MARCADOR PERMANENTE (Verde)	246.00	UNIDAD	22.42	5,515.32
44121708-0001	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Azul)	180.00	UNIDAD	11.04	1,988.06
44121708-0011	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Azul) (Donación)	10.00	UNIDAD	55.08	550.80
44121708-0003	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Negro)	179.00	UNIDAD	16.67	2,983.93
44121708-0013	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Negro) (Donación)	10.00	UNIDAD	55.08	550.80
44121708-0002	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Rojo)	205.00	UNIDAD	8.40	1,722.00
44121708-0012	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Rojo) (Donación)	10.00	UNIDAD	55.08	550.80
44121708-0004	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Verde)	164.00	UNIDAD	23.69	3,885.88
44121708-0010	MARCADORES PERMANENTE PUNTA FINA (Negro)	125.00	UNIDAD	8.50	1,062.50
44121708-0009	MARCADORES PERMANENTE PUNTA FINA (Rojo)	17.00	UNIDAD	8.50	144.50
55121722-0001	MASTILES DE BANDERA	1.00	UNIDAD	4,956.00	4,956.00
82121505-0009	MATERIAL DE APOYO A FACILITADORES	30.00	UNIDAD	1,368.80	41,064.00
49101701-0001	MEDALLAS PRIMER LUGAR	259.00	UNIDAD	401.20	103,910.80
43202005-0002	MEMORIA USB 16GB / MEMORIA FLASH	1.00	UNIDAD	631.30	631.30
43202005-0001	MEMORIA USB 32GB / MEMORIA FLASH	318.00	UNIDAD	700.00	222,600.00
30201606-0001	MESA DE ACERO INOXIDABLE CON FREGADERO	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
42295112-0001	MESA PARA PROCEDIMIENTO DE SALAS DE CIRUGIA	2.00	UNIDAD	11,800.00	23,600.00
53121603-0008	MOCHILAS CON KIT JUNTA LOCAL DE PROTECCION	49.00	UNIDAD	1.00	49.00
53121603-0009	MOCHILAS CON RUEDAS ROSADA	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
53121603-0005	MOCHILAS DE POLIESTER NEGRO PARA LAPTOP 430 x 310 x 140mm.	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
53121603-0015	MOCHILAS EN COLORES SURTIDOS 43 x 33 x 25cms.	80.00	UNIDAD	588.82	47,105.60
53121603-0007	MOCHILAS JAPONESA (Donación)	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
53101501-0020	PANTALON ESCOLAR AZUL OSCURO	801.00	UNIDAD	678.50	543,478.50
82121504-0001	Papel Cartonites 8 % x 11, Full colorCertificados CP / ESI	387.00	UNIDAD	100.30	38,816.10
60121116-0001	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Amarillo)	142.00	UNIDAD	13.83	1,963.80
60121116-0002	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Azul Celeste)	105.00	UNIDAD	27.14	2,849.70
60121116-0003	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Azul Claro)	1.00	UNIDAD	27.14	27.14
60121116-0004	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Blanco)	62.00	UNIDAD	27.14	1,682.68
60121116-0005	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Cafe Oscuro)	139.00	UNIDAD	27.14	3,772.46
60121116-0006	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Fucsia)	128.00	UNIDAD	27.14	3,473.92
60121116-0007	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Morado)	253.00	UNIDAD	27.14	6,866.42
60121116-0008	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Naranja)	263.00	UNIDAD	27.14	7,137.82
60121116-0009	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Negro)	52.00	UNIDAD	27.14	1,411.28
60121116-0010	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Rojo)	134.00	UNIDAD	27.14	3,636.76
60121116-0011	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Rosado)	27.00	UNIDAD	27.14	732.78
60121116-0013	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Turquesa)	279.00	UNIDAD	27.14	7,572.06
60121116-0015	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Verde Claro)	1.00	UNIDAD	27.14	27.14
60121116-0014	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Verde)	63.00	UNIDAD	27.14	1,709.82
60121116-0016	PAPEL CREPE VARIOS COLORES (Donación)	30.00	UNIDAD	15.00	450.00
14111610-0001	PAPEL DE CONSTRUCCION	104.00	PAQUETE 50/1	849.12	88,308.48
14111610-0002	PAPEL DE CONSTRUCCION 48/1	421.00	PAQUETE 48/1	45.80	19,281.80
14111507-0005	PAPEL DE HILO BLANCO 8 1/2 x 11	7.00	PAQUETE 500/1	844.00	5,907.97
14111507-0006	PAPEL DE HILO CREMA 8 1/2 x 11	77.00	PAQUETE 500/1	483.80	37,252.60
14111524-0001	PAPEL FOLIO 63.5cms. x 76.2cms. DE 30 HOJAS	5.00	UNIDAD	315.06	1,575.30
14121807-0002	PAPEL KRAFT 30 x 200	16.00	UNIDAD	2,442.60	39,081.60
14111511-0002	PAPEL PARA DIBUJO, ROLLO 36 PULGS. DE ANCHO	13.00	UNIDAD	1,462.50	19,012.55
14111507-0001	PAPEL PARA IMPRESORA O FOTOCOPIADORA 8 1/2 x 11	879.00	PAQUETE 500/1	354.00	311,166.00
14111507-0003	PAPEL PARA IMPRESORA O FOTOCOPIADORA 8 1/2 x 14	347.00	PAQUETE 500/1	398.19	138,172.28
14111515-0001	PAPEL PARA SUMADORA O MAQUINA REGISTRADORA	150.00	UNIDAD	16.00	2,400.00
14121905-0002	PAPEL TIMBRADO TIPO CANQUIÑA 8 1/2 x 11 (500/1)	96.00	PAQUETE 500/1	649.00	62,304.00
14121905-0001	PAPEL TIMBRADO TIPO CARITA	53.00	PAQUETE 500/1	649.00	34,397.00
31201610-0008	PEGAMENTO EN BARRA 35grs.	408.00	UNIDAD	1.00	408.00
31201610-0001	PEGAMENTO EN BARRA 40grs.	7.00	UNIDAD	75.52	528.64
31201610-0012	PEGAMENTO LÍQUIDO (EGA) 250 ml.	87.00	UNIDAD	110.92	9,650.04
31201610-0002	PEGAMENTO MULTIUSO EN GEL 35ml.	24.00	UNIDAD	85.50	2,052.07
44122027-0001	PENDAFLEX 8 1/2 x 11	7,472.00	UNIDAD	10.54	78,754.88
44122027-0002	PENDAFLEX 8 1/2 x 14	7,827.00	UNIDAD	12.74	99,715.98
44101602-0002	PERFORADORA DE DOS HOYOS	2.00	UNIDAD	308.99	617.99
42222102-0001	PIE DE SUERO	6.00	UNIDAD	6,136.00	36,816.00
60121226-0006	PINCELES 6/1 (Donación)	30.00	PAQUETE 6/1	72.03	2,160.90
60121226-0005	PINCELES PARA ACUARELA (Mango de Plastico)	5.00	PAQUETE 144/1	12.00	60.00

60121226-0003	PINCELES PARA ACUARELA N°2	120.00	UNIDAD	22.42	2,690.40
60121226-0002	PINCELES PARA ACUARELA N°4	216.00	UNIDAD	22.42	4,842.72
60121226-0001	PINCELES PARA ACUARELA N°8	271.00	UNIDAD	22.42	6,075.82
60121226-0004	PINCELES PARA ACUARELA SET (10/1)	74.00	PAQUETE 10/1	100.00	7,400.00
60121226-0008	PINCELES PLÁSTICOS O MADERA (Varios Tamaños)	820.00	UNIDAD	180.54	148,042.80
60121204-0001	PINTURA TEMPERA LAVABLE	40.00	PAQUETE 6/1	129.80	5,192.00
60121204-0002	PINTURA TEMPERA LAVABLE SET 8/1	372.00	UNIDAD	202.50	75,329.93
60121201-0001	PINTURA TEMPERA LIQUIDA TRADICIONAL	23.00	PAQUETE 6/1	90.74	2,087.07
60121201-0002	PINTURA TEMPERA LIQUIDA TRADICIONAL (Donación)	30.00	PAQUETE 6/1	101.78	3,053.40
44111905-0002	PIZARRA MAGICA y/o PIZARRA BLANCA (Donación)	2.00	UNIDAD	1,660.00	3,320.00
80141611-0004	POP SOCKETS PARA CELULAR CON LOGO (Toma el control / Ponlo en pausa)	861.00	UNIDAD	112.10	96,518.10
44121628-0001	PORTA CLIPS PLÁSTICOS PARA ESCRITORIO	205.00	UNIDAD	26.02	5,333.89
55121616-0001	POST-IT BANDERITAS AUTO ADHESIVAS	2,235.00	UNIDAD	48.38	108,129.30
14111530-0002	POST-IT COLOR AZUL	10.00	PAQ.	70.80	708.00
14111530-0003	POST-IT COLOR NARANJA	45.00	PAQ.	70.80	3,186.00
14111530-0004	POST-IT COLOR ROSADO	10.00	PAQ.	70.80	708.00
14111530-0005	POST-IT COLOR VERDE	25.00	PAQ.	70.80	1,770.00
82121505-0036	POST-TEST, CRIANZA POSITIVA	1,500.00	UNIDAD	7.08	10,620.00
82121505-0038	POST-TEST, ESI	1,500.00	UNIDAD	7.08	10,620.00
60121115-0002	POTES DE ESCARCHA 5 onz. (Colores Varios)	95.00	UNIDAD	607.70	57,731.50
60121201-0005	POTES DE TEMPERA COLOR AMARILLO DE 10 a 12 onz.	6.00	UNIDAD	160.48	962.88
60121201-0007	POTES DE TEMPERA COLOR AZUL DE 10 a 12 onz.	6.00	UNIDAD	193.52	1,161.12
60121201-0008	POTES DE TEMPERA COLOR BLANCO DE 10 a 12 onz.	6.00	UNIDAD	193.52	1,161.12
60121201-0004	POTES DE TEMPERA COLOR NEGRO DE 10 a 12 onz.	6.00	UNIDAD	193.52	1,161.12
60121201-0006	POTES DE TEMPERA COLOR ROJO DE 10 a 12 onz.	6.00	UNIDAD	193.52	1,161.12
60121201-0003	POTES DE TEMPERA COLOR VERDE DE 10 a 12 onz.	6.00	UNIDAD	193.52	1,161.12
82121505-0084	PRE TEST / POST TEST (10-12 AÑOS), 8.5x11, 4 Págs.	720.00	UNIDAD	18.88	13,593.60
82121505-0085	PRE TEST / POST TEST (13-17 AÑOS), 8.5x11, 4 Págs.	720.00	UNIDAD	18.88	13,593.60
82121505-0083	PRE TEST / POST TEST (Familia), 8.5x11, 4 Págs.	1,080.00	UNIDAD	18.88	20,390.40
82121505-0035	PRE-TEST, CRIANZA POSITIVA	1,500.00	UNIDAD	7.08	10,620.00
82121505-0037	PRE-TEST, ESI	1,500.00	UNIDAD	7.08	10,620.00
40101834-0001	QUEMADORES INDUSTRIALES P30 (Fogones)	3.00	UNIDAD	2,711.86	8,135.58
48101616-0001	REBANADORA DE ALIMENTOS PEQ. PARA USO COMERCIAL	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
44121613-0001	REMOVEDOR DE GRAPAS (SACA GRAPAS)	3.00	UNIDAD	23.54	70.62
44121904-0001	REPUESTOS DE TINTA (Azul)	12.00	UNIDAD	118.00	1,416.00
44121904-0002	REPUESTOS DE TINTA (Rojo)	85.00	UNIDAD	57.62	4,897.70
44121904-0003	REPUESTOS DE TINTA (Verde)	78.00	UNIDAD	57.62	4,494.36
44121716-0002	RESALTADOR AMARILLO	26.00	UNIDAD	19.28	501.31
44121716-0001	RESALTADOR AZUL	2.00	UNIDAD	8.34	16.68
44121716-0004	RESALTADOR NARANJA	351.00	UNIDAD	15.33	5,380.20
44121716-0005	RESALTADOR ROSADO	102.00	UNIDAD	14.11	1,439.51
44121716-0003	RESALTADOR VERDE	23.00	UNIDAD	19.28	443.47
55121612-0001	ROLLO DE PAPEL LABEL PARA IMPRESORA TÉRMICA	8.00	UNIDAD	5,019.72	40,157.76
14121807-0001	ROLLO PAPEL KRAFT 24 DE ANCHO x 900 LARGO	6.00	UNIDAD	944.00	5,664.00
44111905-0003	ROTAFOLIOS DE PAPELÓGRAFOS (Carpeta de 50 hojas)	53.00	UNIDAD	1,244.90	65,979.70
44121619-0002	SACAPUNTAS DE METAL	1,485.00	UNIDAD	5.90	8,761.50
44121619-0001	SACAPUNTAS PLASTICOS	962.00	UNIDAD	14.34	13,792.19
55101515-0002	Servicio de Encuadernaciones	120.00	UNIDAD	135.00	16,200.00
55101515-0001	Servicio de Impresiones	26,520.00	UNIDAD	1.62	42,962.40
60103109-0001	SET DE GEOMETRIA	26.00	UNIDAD	1.00	26.00
31201610-0009	SILICONA LIQUIDA 350ML	174.00	UNIDAD	1.00	174.00
44121506-0003	SOBRES MANILA #7	4,511.00	UNIDAD	0.86	3,879.46
44121506-0004	SOBRES MANILA 6 1/2 x 9 1/2	1,096.00	UNIDAD	4.43	4,855.28
44121506-0007	Sobres manila 8 1/2 x 14	1,819.00	UNIDAD	5.72	10,408.32
44121506-0006	SOBRES MANILA 9 x 12	5,273.00	UNIDAD	4.43	23,359.39
44121503-0001	SOBRES PLASTICOS 8 X 11 (A4) HORIZONTAL CON CORDON	2,668.00	UNIDAD	43.66	116,484.88
14121905-0004	SOBRES TIMBRADOS PARA CARTAS (Azules y Blanco)	3,403.00	UNIDAD	8.26	28,108.78
82121505-0008	STICKERS ADHESIVOS	20.00	UNIDAD	212.40	4,248.00
44111905-0001	TABLERO DE BORRADO EN SECO (Pizarra Blanca)	109.00	UNIDAD	922.76	100,580.84
60121143-0001	TABLERO PARA PRESENTACIONES (Mural de corcho)	158.00	UNIDAD	1.00	158.00
43211509-0001	TABLETS	207.00	UNIDAD	1.00	207.00
42182314-0001	TALONARIO DE RECETA MEDICA	16.00	UNIDAD	70.80	1,132.80
82121506-0002	TALONARIO DE TRAMITACION DE DOCUMENTOS	106.00	UNIDAD	59.00	6,254.00
82121505-0021	TAPA DE VASO DE PAPEL	503.00	UNIDAD	106.20	53,418.60
44103502-0001	TAPAS DE ENCUADERNACION	3,240.00	PAQUETE 100/1	354.00	1,146,960.00
82121505-0027	TARJETA SEXUALIDAD, CRIANZA POSITIVA	240.00	UNIDAD	41.30	9,912.00
82121505-0065	TARJETAS AZULES, 8x4, FULL COLOR	87.00	UNIDAD	53.10	4,619.70
82121505-0060	TARJETAS CON DIVERSAS AFIRMACIONES, 8x4, FULL COLOR	27.00	UNIDAD	53.10	1,433.70
82121505-0061	TARJETAS CON HISTORIAS, 8x4, FULL COLOR	18.00	UNIDAD	53.10	955.80
82121505-0056	TARJETAS CON INDICACIONES, 8x4, FULL COLOR	360.00	UNIDAD	53.10	19,116.00
82121505-0063	TARJETAS CON MITOS, 8x4, FULL COLOR	18.00	UNIDAD	53.10	955.80
82121505-0062	TARJETAS CON SECRETOS, 8x4, FULL COLOR	18.00	UNIDAD	53.10	955.80
82121505-0058	TARJETAS CON SITUACIONES, 8x4, FULL COLOR	48.00	UNIDAD	53.10	2,548.80
14111519-0001	TARJETAS DE INDICE RAYADAS y/o FICHAS	193.00	PAQUETE 100/1	34.22	6,604.46
82121505-0057	TARJETAS FRASES PARA COMPLETAR, 8x4, FULL COLOR	96.00	UNIDAD	53.10	5,097.60
82121505-0059	TARJETAS IGUALES PERO DIFERENTES, 8x4, FULL COLOR	21.00	UNIDAD	53.10	1,115.10
82121505-0066	TARJETAS MORADAS, 8x4, FULL COLOR	69.00	UNIDAD	53.10	3,663.90
82121505-0072	TARJETAS NOMBRES DE LAS PARTES DEL CUERPO, 12x6cms, FULL COLOR	45.00	UNIDAD	33.04	1,486.80
82121505-0070	TARJETAS PARA COMUNICARNOS MEJOR, 8x4, FULL COLOR	30.00	UNIDAD	53.10	1,593.00

82121505-0064	TARJETAS PARA EL JUEGO "CAMBIO DE LUGAR", 8x4, FULL COLOR	36.00	UNIDAD	53.10	1,911.60
82121505-0071	TARJETAS PREGUNTAS QUE INCOMODAN, 8x4, FULL COLOR	21.00	UNIDAD	53.10	1,115.10
55121802-0001	TARJETAS PVC PARA CARNET	4,500.00	UNIDAD	9.45	42,525.00
82121505-0067	TARJETAS ROJAS, 8x4, FULL COLOR	18.00	UNIDAD	53.10	955.80
82121505-0069	TARJETAS STOP A LA VIOLENCIA, 8x4, FULL COLOR	12.00	UNIDAD	53.10	637.20
82121505-0068	TARJETAS VERDES, 8x4, FULL COLOR	24.00	UNIDAD	53.10	1,274.40
82121505-0076	TESTIMONIOS, 8.5x11, FULL COLOR	18.00	UNIDAD	23.60	424.80
44121618-0001	TIJERA ESCOLAR DE PUNTA REDONDA	779.00	UNIDAD	53.10	41,364.90
44121710-0003	TIZAS PARA ESCRIBIR (Blanca)	1,380.00	UNIDAD	1.00	1,380.00
44121710-0002	TIZAS PARA ESCRIBIR (Estandar de Colores)	624.00	UNIDAD	101.00	63,024.00
44121710-0001	TIZAS PARA ESCRIBIR (Jumbo de Colores)	381.00	UNIDAD	101.00	38,481.00
44103103-0021	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 230A (Magenta) W2303A	2.00	UNIDAD	6,514.72	13,029.44
44103103-0020	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 230A (Yellow) W2302A	1.00	UNIDAD	6,514.72	6,514.72
44103103-0003	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 305A (Cian) CE411A	14.00	UNIDAD	7,400.77	103,610.80
44103103-0005	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 305A (Magenta) CE413A	14.00	UNIDAD	8,233.86	115,274.08
44103103-0004	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 305A (Yellow) CE412A	14.00	UNIDAD	7,502.63	105,036.80
44103103-0002	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 305X (Black) CE410X	16.00	UNIDAD	6,380.64	102,090.20
44103103-0001	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 36A (Black) CB436A	17.00	UNIDAD	3,535.87	60,109.79
44103103-0007	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 507A (Cian) CE401A	2.00	UNIDAD	15,252.73	30,505.45
44103103-0009	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 507A (Magenta) CE403A	2.00	UNIDAD	15,252.73	30,505.45
44103103-0008	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 507A (Yellow) CE402A	2.00	UNIDAD	15,252.73	30,505.45
44103103-0006	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 507X (Black) CE400X	2.00	UNIDAD	13,775.37	27,550.73
44103103-0023	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 55X (Black) CE255X	6.00	UNIDAD	19,035.95	114,215.69
44103103-0010	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 826A (Black) CF310A	39.00	UNIDAD	12,916.79	503,754.81
44103103-0011	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 826A (Cian) CF311A	30.00	UNIDAD	8,233.86	247,015.89
44103103-0013	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 826A (Magenta) CF313A	32.00	UNIDAD	31,548.24	1,009,543.81
44103103-0012	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 826A (Yellow) CF312A	32.00	UNIDAD	32,694.97	1,046,239.04
44103103-0014	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 828A (Cian) CF359A	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
44103103-0016	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 828A (Magenta) CF365A	3.00	UNIDAD	4,602.00	13,806.00
44103103-0015	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 828A (Yellow) CF364A	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
44103103-0018	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 87X (Black) CF287X	14.00	UNIDAD	20,506.89	287,096.45
44111806-0001	TRANSPORTADOR	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
Total General:					15,960,003.59

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Septiembre 2024

Inventario por almacén: ARTICULOS DESECHABLES



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 30/09/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
24121503-0001	CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVAR 15"X12"X10"	1,931.00	UNIDAD	160.48	309,886.88
53131601-0002	GORROS DESECHABLES DE COCINA	85.00	PAQUETE 100/1	153.40	13,039.00
53102306-0002	PAÑALES DESECHABLES ADULTOS SIZE L	41,860.00	UNIDAD	18.64	780,437.84
53102306-0001	PAÑALES DESECHABLES ADULTOS SIZE M	12,420.00	UNIDAD	18.64	231,558.48
53102306-0003	PAÑALES DESECHABLES ADULTOS SIZE XL	344.00	UNIDAD	42.01	14,450.75
53102305-0005	PAÑALES DESECHABLES NO 1	6,656.00	UNIDAD	7.32	48,695.30
53102305-0004	PAÑALES DESECHABLES NO 2	21,822.00	UNIDAD	7.98	174,069.73
53102305-0001	PAÑALES DESECHABLES NO 3	18,811.00	UNIDAD	7.98	150,051.58
53102305-0002	PAÑALES DESECHABLES NO 4	14,979.00	UNIDAD	8.73	130,796.63
53102305-0003	PAÑALES DESECHABLES NO 5	12,616.00	UNIDAD	9.97	125,794.14
14121703-0002	PAPEL DE ALUMINIO DE 25FT.	92.00	UNIDAD	210.63	19,377.96
14121806-0001	PAPEL ENCERADO ROLLO 75ft.	40.00	UNIDAD	152.00	6,079.83
52151502-0005	PLATOS DESECHABLES COLOR VERDE #9	765.00	UNIDAD	436.60	333,999.00
52151502-0003	PLATOS DESECHABLES N°.9	279.00	PAQUETE 25/1	99.20	27,677.53
52151502-0004	PLATOS DESECHABLES N°.6	287.00	PAQUETE 25/1	57.82	16,594.34
14111705-0002	Servilleta de Cocina Absorbente Decorada rollo 200 hojas	270.00	ROLLOS	159.30	43,011.00
14111705-0003	Servilleta Rectangular para Dispensador	250.00	PAQUETE 500/1	103.72	25,930.50
14111705-0004	SERVILLETAS CUADRADAS 100/1	79.00	PAQUETE 100/1	53.10	4,194.90
47131502-0005	TOALLAS DE MANO PARA COCINA 15 x 25 (Uso doméstico)	198.00	UNIDAD	175.01	34,651.15
52151504-0003	VASO DE PAPEL NAVIDEÑO ROJO DE 4oz.	2.00	UNIDAD	180.00	359.99
52151504-0007	VASO DESECHABLE PARA AGUA DE 10oz.	1,878.00	PAQUETE 50/1	1.00	1,878.00
52151504-0009	VASO DESECHABLES DE 3oz.	3,637.00	PAQUETE 100/1	205.32	746,748.84
Total General:					3,239,283.37



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 30/09/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
50151604-0001	ACEITE HIGADO DE BACALAO (Frasco)	33.00	UNIDAD	200.00	6,600.00
50151514-0001	ACEITE HIGADO DE BACALAO (Frasco) (Promese)	5.00	UNIDAD	37.50	187.50
51142001-0008	ACETAMINOFEN (Paracetamol) 100mg. SUPOSITORIO INFANTIL (Promese)	200.00	UNIDAD	4.50	900.00
51142001-0009	ACETAMINOFEN (Paracetamol) GOTAS PEDIÁTRICAS 100mg./ml. (Promese)	50.00	UNIDAD	16.99	849.50
51142001-0005	ACETAMINOFEN + CAFEINA	285.00	CAJA 50/1	560.00	159,600.00
51142001-0001	ACETAMINOFEN JARABE 100mg. / 1ml. (Gotas)	241.00	UNIDAD	230.00	55,430.00
51142001-0002	ACETAMINOFEN JARABE 125MG / SLM	35.00	UNIDAD	300.00	10,500.00
51142001-0007	ACETAMINOFEN TABLETAS 500 mg. (Promese)	1,798.00	UNIDAD	0.28	503.44
51142001-0006	ACETAMINOFEN+CLORHIDRATO DE FENILEFRINA+MELATO	61.00	CAJA 48/1	416.00	25,376.00
51102711-0001	ACETATO DE CALCIO Y ALUMINIO (Sobres)	47.00	CAJA 50/1	4,000.00	188,000.00
51102301-0001	ACICLOVIR JARABE 400mg.	4.00	UNIDAD	465.30	1,861.20
51142002-0001	ACIDO ACETILSALICILICO 81mg. (Promese)	7.00	UNIDAD	0.60	4.20
51131501-0002	ACIDO FOLICO JARABE	62.00	UNIDAD	510.00	31,620.00
51142012-0002	ACIDO MEFENAMICO 500 mg.	1,756.00	UNIDAD	400.00	702,400.00
51142012-0001	ACIDO MEFENAMICO 500 mg. (Promese)	329.00	UNIDAD	400.00	131,600.00
51141531-0001	ACIDO VALPROICO 500 mg. TABLETAS	174.00	CAJA 30/1	1,600.00	278,400.00
51102702-0002	AGUA DESTILADA FRASCO 10ml.	99.00	CAJA 50/1	0.00	0.00
51102702-0001	AGUA DESTILADA FRASCO 5ml.	233.00	CAJA 50/1	10.00	2,330.00
42142507-0001	AGUJA MARIPOSITA #23	1.00	UNIDAD	8.37	8.37
51101701-0001	ALBENDAZOL 400mg. SUSPENSION (Dosis unica)	180.00	UNIDAD	120.00	21,600.00
51101701-0003	ALBENDAZOL TABLETAS 400mg. (Donacion)	28.00	FRASCO 1000 TABLETAS	5.00	140.00
51102710-0001	ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%	201.00	GALON	850.00	170,850.00
11121802-0002	ALGODÓN ABSORVENTE ROLLO 1 lb.	15.00	ROLLOS	82.89	1,243.35
51102211-0001	AMBROXOL JARABE 120 ml.	2.00	UNIDAD	470.00	940.00
42271708-0001	AMBU DE ADULTO	3.00	UNIDAD	6,680.00	20,040.00
51101503-0001	AMINOSIDINA JARABE (Frasco)	7.00	UNIDAD	441.65	3,091.55
51101511-0001	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULAMICO SUSPENSION	1.00	UNIDAD	255.00	255.00
51101511-0002	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULÁNICO 250mg+02.5mg./5ml. FRASCO 60ml. (Promese)	75.00	FRASCO	66.25	4,968.75
51161817-0001	ANTIGRI PAL JARABE FRASCO 120ml. (Promese)	50.00	UNIDAD	20.68	1,034.00
53131626-0006	Antiséptico Instantaneo a Base de Alcohol Etílico 60-65% Frasco 500ml. (Promese)	20.00	UNIDAD	300.00	6,000.00
51141703-0004	ARIPIPRAZOL 15 mg. (Tabletas)	1.00	CAJA 30/1	1,900.00	1,900.00
51141703-0001	ARIPIPRAZOL SOLUCION	55.00	UNIDAD	1,500.00	82,500.00
51101572-0004	AZITROMICINA POLVO PARA SUSP. ORAL 200mg./5ml. FRASCO 30ml. (Promese)	200.00	FRASCO	34.00	6,800.00
42181501-0001	BAJA LENGUA	37.00	CAJA 100/1	42.08	1,556.96
51102718-0002	Benzocaina+Clorhexidina Dihidrodoruro (Tabletas)	348.00	UNIDAD	630.00	219,240.00
51181701-0001	BETAMETASONA 0.1% CREMA TUBO 15grs. (Promese)	3.00	UNIDAD	0.00	0.00
51181701-0002	BETAMETASONA JARABE 60ml.	36.00	UNIDAD	676.00	24,336.00
41104112-0002	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIÁTRICA 100ml. (Promese)	300.00	UNIDAD	2.63	789.00
51161811-0001	Brohexina HCL / Maleato de Clorfeniramina Jarabe	10.00	UNIDAD	250.00	2,500.00
51161705-0002	BROMURO DE IPRATROPIUM	19.00	CAJA 30/1	1,650.00	31,350.00
51161705-0001	BROMURO DE IPRATROPIUM+ SALBUTAMOL (Bulbos)	90.00	CAJA 10/1	1,970.00	177,300.00
51161703-0001	BUDESODINE PARA NEBULIZAR (Bulbo)	69.00	Cajas 15/1	8,800.00	607,200.00
51191905-0010	Capsulas de suplemento nutricional para Embarazadas	101.00	CAJA 30/1	958.87	96,845.87
51141513-0003	CARBAMAZEPINA TABLETAS 200 mg. (Promese)	1.00	CAJA 100/1	1.22	1.22
42142513-0001	CATETER Nº.18	80.00	CAJA 50/1	31.49	2,519.20
42142513-0002	CATETER Nº.22	80.00	CAJA 50/1	31.49	2,519.20
42142513-0003	CATETER Nº.24	90.00	CAJA 50/1	31.49	2,834.10
51101550-0001	CEFALEXINA 250 mg. SUSPENSION	3.00	UNIDAD	600.00	1,800.00
51101550-0002	CEFALEXINA 500 mg. CAPSULAS	316.00	UNIDAD	280.00	88,480.00
51101551-0001	Ceftriaxona polvo para Inyeccion 1m+ Solucion de Lidocaina	43.00	UNIDAD	140.00	6,020.00
51161615-0001	CETIRIZINA 5mg./5ml. FRASCO 60ml. (Promese)	60.00	FRASCO	20.03	1,201.80
51141704-0006	CETIRIZINA DICLORHIDRATO TABLETAS 10 mg.	1,030.00	UNIDAD	3.00	3,090.00
51141704-0005	CETIRIZINA JARABE 60 ml.	3.00	UNIDAD	84.00	252.00
51101542-0001	CIPROFLOXACINA - GOTAS OFTALMOLOGICAS	24.00	UNIDAD	705.00	16,920.00
51141706-0001	CITICOLINA SOLUCION	57.00	UNIDAD	1,490.00	84,930.00
51101522-0002	CLARITOMICINA 125 ml./ 5 ml. FRASCO 60 ml.	14.00	UNIDAD	1,850.00	25,900.00
51101522-0001	CLARITOMICINA 250 ml./ 5 ml. FRASCO 60 ml.	15.00	UNIDAD	1,900.00	28,500.00
51121718-0001	CLORHIDRATO DE CLONIDINA 0.100 mg.	49.00	CAJA 30/1	405.00	19,845.00
51141621-0001	CLORHIDRATO DE IMIPRAMINA 25 mg.	51.00	CAJA 50/1	502.00	25,602.00
51141621-0002	CLORHIDRATO DE IMIPRAMINA 25 mg. (Promese)	1.00	CAJA 100/1	0.00	0.00
51141619-0001	CLORHIDRATO DE SERTALINA 50 mg.	29.00	CAJA 30/1	980.00	28,420.00
51141701-0002	CLORPROMAZINA 100 mg. TABLETAS	388.00	CAJA 25/1	489.18	189,801.84
51141701-0003	CLORPROMAZINA 200 mg. TABLETAS	342.00	CAJA 30/1	500.00	171,000.00
51191602-0001	CLORURO DE SODIO GOTAS	5.00	UNIDAD	64.00	320.00
51101805-0001	CLOTRIMAZOL 1 gr.+ CLOROXILENOL 1 gr. JABON	9.00	UNIDAD	71.50	643.50
51101805-0002	CLOTRIMAZOL 1% CREMA TUBO 30grs. (Promese)	110.00	UNIDAD	9.50	1,045.00
51141715-0001	CLOZAPINA TABLETAS 100 mg.	208.00	CAJA 40/1	50.25	10,452.00
41104112-0001	COLECTORES DE ORINA (Promese)	57.00	UNIDAD	2.45	139.65
51191905-0012	COMPLEJO B JARABE	3.00	UNIDAD	0.00	0.00
51191905-0013	COMPLEJO B TABLETAS (Promese)	5.00	CAJA 100/1	230.00	1,150.00
51191905-0003	COMPLEJO VITAMINADO GOTAS (Frasco)	13.00	UNIDAD	624.77	8,122.01
51191905-0004	COMPLEJO VITAMINADO JARABE (Frasco)	1.00	UNIDAD	96.65	96.65
51191905-0005	COMPLEMENTO DE VITAMINAS Y MINERALES JARABE (Frasco)	5.00	UNIDAD	711.65	3,558.25
53131616-0004	CREMA EMOLIENTE	24.00	UNIDAD	1,120.00	26,880.00
42311511-0004	CURITAS REDONDAS (Promese)	3.00	CAJA 100/1	21.82	65.46
53131608-0010	DERMAFLOR JABON	1.00	UNIDAD	0.00	0.00
51181704-0001	DEXAMETASONA AMPOLLAS (Promese)	54.00	UNIDAD	1.00	54.00
51142104-0001	DICLOFENAC SODICO SUPOSITORIO 12.5mg. (Promese)	150.00	UNIDAD	2.90	435.00
51142117-0001	DICLOFENACO DIETILAMONIO 1.16% GEL TUBO 20Grs. (Promese)	60.00	Tubo	9.41	564.60
51161635-0001	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO JARABE 12.5mg./5ml. FRASCO 60ml. (Promese)	60.00	FRASCO	8.50	510.00
51161620-0004	DIFENHIDRAMINA INY. IM-IV 10mg./ml. AMP. 1ml. (Promese)	300.00	UNIDAD	4.34	1,302.00
51161620-0002	DIFENHIDRAMINA TABLETAS 25 mg.	89.00	CAJA 100/1	1.00	89.00
51161620-0003	DIFENHIDRAMINA TABLETAS 25 mg. (Promese)	960.00	UNIDAD	0.38	364.80
51171820-0002	DIMENHIDRINATO AMPOLLAS (Promese)	65.00	UNIDAD	22.00	1,430.00
51171806-0001	DOMPERIDONA JARABE 120 ml. (Frasco)	1.00	UNIDAD	390.00	390.00
51141633-0001	ESCITALOPRAN 20 mg.	32.00	CAJA 30/1	1,000.00	32,000.00
51141507-0002	FENITOINA SODICA JARABE	20.00	UNIDAD	905.00	18,100.00
51141518-0001	FLUFENAZINA DECANOATO 25 ml. AMPOLLAS 1 ml.	36.00	UNIDAD	840.00	30,240.00
51141722-0002	FUMARATO DE QUETIAPINA 200 mg.	167.00	CAJA 30/1	2,700.00	450,900.00
51141722-0003	FUMARATO DE QUETIAPINA 25 mg.	154.00	CAJA 30/1	980.00	150,920.00
51141722-0004	FUMARATO DE QUETIAPINA 300 mg.	172.00	CAJA 30/1	3,500.00	602,000.00
42311511-0003	GASA ESTERIL 4 x 4	1.00	UNIDAD	0.00	0.00
51102710-0003	GEL ANTIBACTERIAL 1/2 GALON	41.00	1/2 GALON	1.00	41.00
51102710-0002	GEL ANTIBACTERIAL 128oz.	1,306.00	GALON	850.00	1,110,100.00
53131626-0002	GEL ANTIBACTERIAL 16.9oz. (Promese)	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
51181506-0002	GLARGINA INSULINA (Frasco)	5.00	UNIDAD	1,300.00	6,500.00
42131502-0001	GORROS DESECHABLES DE ENFERMERA (Promese)	1,000.00	UNIDAD	0.65	650.00
51101809-0001	GRISEOFULVINA TABLETAS 500mg. (Promese)	1,970.00	UNIDAD	7.25	14,282.50
42132203-0003	GUANTES MEDICOS QUIRURGICOS SIZE L	3,737.00	CAJA 100/1	570.00	2,130,090.00

51141702-0003	HALOPERIDOL AMPOLLA 1ml. INY. IM 5mg./ml. (Promese)	400.00	UNIDAD	12.00	4,800.00
51141702-0001	HALOPERIDOL AMPOLLAS 1ml. / 5mg.	28.00	CAJA 30/1	70.00	1,960.00
51141702-0002	HALOPERIDOL SOLUCIÓN ORAL 2mg./ml. GOTERO 15ml. (Promese)	23.00	FRASCO	13.73	315.79
51212018-0001	HEREDA HELIX JARABE (Frasco)	3.00	UNIDAD	575.00	1,725.00
51181706-0003	HIDROCORTISONA POMADA 1% TUBO 15grs. (Promese)	30.00	UNIDAD	0.00	0.00
51191905-0001	HIERRO GLICINATO QUELATO JARABE (Frasco)	70.00	UNIDAD	615.00	43,050.00
42261507-0001	HILO NYLON 5-0	20.00	UNIDAD	6,300.00	126,000.00
42142609-0002	JERINGUILLA 3cc.	55.00	CAJA 100/1	320.02	17,601.10
42142609-0003	JERINGUILLA 5cc.	3.00	CAJA 100/1	4.20	12.60
42142609-0001	JERINGUILLA DE INSULINA 1cc. (Promese)	25.00	UNIDAD	1.34	33.50
51101811-0002	KETOCONAZOL CREMA	1.00	UNIDAD	661.30	661.30
51141504-0001	LAMOTRIGINA 25 mg.	1,220.00	CAJA 30/1	1,020.00	1,244,400.00
39101602-0001	LAMPARAS MEDICAS (Cuello de ganso)	9.00	UNIDAD	5,840.00	52,560.00
51161808-0001	LASURTIN JARABE 120ml. (Promese)	7.00	UNIDAD	0.00	0.00
51141518-0004	LEVETIRACETAM TABLETAS 1000 mg.	23.00	CAJA 30/1	1,585.00	36,455.00
51142904-0001	LIDOCAINA ALFA 2% (Promese)	9.00	UNIDAD	86.88	781.92
51181749-0007	LOCION HIDRATANTE	53.00	UNIDAD	866.71	45,935.63
51161606-0003	LORATADINA 10mg. BLISTER (Promese)	1,000.00	UNIDAD	0.25	250.00
51161606-0001	LORATADINA JARABE 5 mg.	30.00	UNIDAD	70.00	2,100.00
42271802-0001	MASCARILLA DE OXIGENO PEDIATRICA (Promese)	19.00	UNIDAD	19.41	368.79
42131606-0003	MASCARILLAS PARA ADULTOS CON FILTRO KN95	51.00	CAJA 10/1	1.00	51.00
42131606-0002	MASCARILLAS QUIRURGICAS PARA ADULTOS	293.00	CAJA 50/1	1.00	293.00
42131606-0001	MASCARILLAS QUIRURGICAS PARA NIÑOS	1,195.00	CAJA 30/1	1.00	1,195.00
51171803-0001	MECLIZINA JARABE	1.00	UNIDAD	0.00	0.00
51181517-0001	MEFFORMINA 850mg.	17.00	CAJA 100/1	1,200.00	20,400.00
42295112-0001	MESA PARA PROCEDIMIENTO DE SALAS DE CIRUGIA	4.00	UNIDAD	11,800.00	47,200.00
51181749-0002	MOMETASONA FUROATO / GENTAMICINA	94.00	UNIDAD	196.00	18,424.00
51181749-0009	MOMETASONA FUROATO 0.1%	22.00	UNIDAD	0.00	0.00
41116201-0001	MONITORES O MEDIDORES DE GLUCOSA / GLUCOMETRO	3.00	UNIDAD	1,399.00	4,197.00
51191905-0014	Multivitaminico para Mujeres Embarazadas (Tabletas) (Donación)	990.00	FRASCOS 180/1	0.90	891.00
51191905-0015	MULTIVITAMINICOS Y MINERALES CAPSULAS	2.00	CAJA 100/1	1.00	2.00
51101597-0001	MUPIROCINA 2% UNGUENTO TUBO 15Grs.	12.00	UNIDAD	570.00	6,840.00
5142303-0001	NALTIMA 50 mg.	140.00	CAJA 30/1	2,800.00	392,000.00
51121904-0001	NIFEDIPINA 10 mg.	4.00	CAJA 100/1	660.00	2,640.00
51121904-0002	NIFEDIPINA COMP. 20 mg. (Promese)	1.00	CAJA 100/1	0.29	0.29
51101815-0001	NITAZOXANIDA SUSPENSION (Frasco)	10.00	UNIDAD	950.00	9,500.00
51102718-0001	NITRATO DE PLATA EN CREMA	1.00	UNIDAD	300.00	300.00
51102717-0001	NITROFURAZONA POMADA 0.2% (Promese)	3.00	UNIDAD	139.25	417.75
51141703-0005	OLANZAPINA 10 mg. TABLETAS	39.00	CAJA 30/1	967.77	37,743.03
51191905-0009	OMEGA 3 & 6 PERLAS (Frasco)	3.00	FRASCO 100/1	800.00	2,400.00
51171909-0001	OMEPRAZOL TABLETAS 20mg.	157.00	UNIDAD	15.00	2,355.00
51181749-0004	OXIDO DE ZINC LOCION FRASCO 120 ml. (Promese)	13.00	UNIDAD	31.00	403.00
51141605-0001	PAROXETINA 20 mg. TABLETAS	45.00	CAJA 30/1	1,460.00	65,700.00
51101507-0003	PENICILLINA G. BENZATINICA 600,000 UI / INY. (Promese)	30.00	UNIDAD	14.76	442.80
42142602-0001	PERITA DE ASPIRACION NASAL (Promese)	16.00	UNIDAD	15.90	254.40
51101715-0003	PERMETRINA CREMA	34.00	UNIDAD	120.00	4,080.00
51101715-0002	PERMETRINA LOCION	122.00	UNIDAD	200.00	24,400.00
51101715-0004	PERMETRINA SHAMPOO 1% FRASCO 60ml. (Promese)	80.00	FRASCO	20.00	1,600.00
42222102-0001	PIE DE SUERO	7.00	UNIDAD	6,136.00	42,952.00
51141714-0001	PIRACETAM JARABE 240 ml.	234.00	UNIDAD	902.00	211,068.00
41122807-0001	RIÑONERA INOXIDABLE / BANDEJA PARA DISECCION	1.00	UNIDAD	413.00	413.00
51141704-0002	RISPERIDONA TABLETAS 1 mg.	188.00	CAJA 20/1	485.00	91,180.00
51141704-0003	RISPERIDONA TABLETAS 2 mg.	72.00	CAJA 20/1	1,225.00	88,200.00
51141704-0004	RISPERIDONA TABLETAS 3 mg.	230.50	CAJA 20/1	850.00	195,925.00
51171709-0001	SACCHOROMYCES BOURLARDIL (Sobres)	26.00	CAJA 50/1	6,700.00	174,200.00
51161508-0001	SALBUTAMOL SPRAY+AEROCAMARA+MASCARILLA BEBÉ	63.00	UNIDAD	1,050.00	66,150.00
51191602-0002	SOLUCIÓN DEXTROSA 5% FRASCO 500ml.	12.00	FRASCO	32.48	389.76
51191704-0001	SOLUCION ISOTONICA DE MAR SPRAY	14.00	UNIDAD	910.00	12,740.00
51191704-0002	SOLUCION SALINA AL 0.9% FRASCO CORPAUL 100 ml.	11.00	UNIDAD	91.00	1,001.00
51191905-0021	SUERO ORAL / SALES DE REHIDRATACION (Promese)	159.00	UNIDAD	8.33	1,324.47
51191906-0001	SUERO ORAL EN SOBRES	975.00	CAJA 48/1	485.00	472,875.00
51161627-0001	TE ANTIGRIpal RESFRIDOL	80.00	CAJA 25/1	33.20	2,656.00
42182201-0001	TERMOMETRO DIGITAL	1.00	UNIDAD	0.00	0.00
51102208-0001	THROMBOCID CREMA	1.00	UNIDAD	492.00	492.00
42311505-0001	TOBILLERA ORTOPEDICA SIZE (SMALL) (Promese)	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
51101582-0001	TOBRAMICINA GOTAS 5 ml.	13.00	UNIDAD	793.60	10,316.80
51241208-0001	TOBRAMICINA+DEXAMETASONA UNGUENTO	29.00	UNIDAD	1,180.00	34,220.00
51141528-0002	TOPIRAMATO TABLETAS 100 mg.	147.00	CAJA 60/1	2,695.00	396,165.00
51141528-0001	TOPIRAMATO TABLETAS 25 mg.	40.00	CAJA 60/1	1,682.00	67,280.00
51151604-0001	TRYHEXIFENIDIL TABLETAS 5 mg.	73.00	CAJA 30/1	700.00	51,100.00
51181749-0001	UREA LOCION AL 3% (Frasco) 125 ml.	34.00	UNIDAD	1,853.00	63,002.00
41103502-0001	VASO HUMIDIFICADOR	1.00	UNIDAD	226.56	226.56
51191905-0016	VITAMINA A 100,000 IU TABLETAS (Donación)	8.00	CAJA 500/1	2.00	16.00
51191905-0017	VITAMINA A 200,000 IU TABLETAS (Donación)	59.00	CAJA 500/1	2.00	118.00
51191905-0002	Vitamina A palmitato/ Vitamina D/ Clorhidrato Tiamina/ Riboflavina/ gluconato ferroso/ gluconato de magnesio/ cianocobalamina (Jarabe) Frasco	6.00	UNIDAD	1,329.00	7,974.00
51191905-0006	VITAMINA C GOTAS (Frasco)	56.00	UNIDAD	650.00	36,400.00
51191905-0007	VITAMINA C TABLETAS	93.00	CAJA 100/1	800.00	74,400.00
51191905-0019	VITAMINA E 400 UI (Promese)	894.00	UNIDAD	1.12	1,001.28
51191905-0018	VITAMINAS A & D EN PERLAS (Promese)	898.00	UNIDAD	0.41	368.18
12141916-0001	YODOPOVIDONA SOLUCIÓN 10% FRASCO 120ml. (Promese)	40.00	FRASCO	45.00	1,800.00
Total General:					12,710,447.42

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Septiembre 2024

Inventario por almacén: Acabados textiles



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 30/09/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
53101603-0001	BLUSA PARA NIÑAS SIZE 2	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53121601-0003	BOLSO DE CINTURA PEQUEÑO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
53102901-0003	BRASSIER DEPORTIVO Size L/XL (Donación)	50.00	UNIDAD	295.00	14,750.00
53102901-0002	BRASSIER DEPORTIVO Size S/M (Donación)	75.00	UNIDAD	295.00	22,125.00
53102901-0001	BRASSIER DEPORTIVO Size XS (Donación)	25.00	UNIDAD	212.40	5,310.00
53102502-0003	BUFANDAS / PASHMINA	26.00	UNIDAD	676.14	17,579.64
53121601-0004	BULTO DE MANOS	15.00	UNIDAD	1.00	15.00
53121601-0005	BULTOS PEQUEÑOS	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
53111803-0001	CALIZOS (DIFERENTES TAMAÑOS) (Donación)	150.00	UNIDAD	171.10	25,665.00
53111903-0023	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 37	11.00	UNIDAD	495.00	5,445.00
53111903-0024	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 38	81.00	UNIDAD	495.00	40,095.00
53111903-0025	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 39	70.00	UNIDAD	495.00	34,650.00
53111903-0026	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 40	38.00	UNIDAD	495.00	18,810.00
53111903-0027	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 41	128.00	UNIDAD	495.00	63,359.77
53111903-0022	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 42	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
53101602-0004	CAMISA BLANCA LOGO CONANI Y CIGNC CABALLEROS Size L	2.00	UNIDAD	3,097.50	6,195.00
53101602-0003	CAMISA BLANCA LOGO CONANI Y CIGNC CABALLEROS Size M	1.00	UNIDAD	3,097.50	3,097.50
53101602-0002	CAMISA BLANCA LOGO CONANI Y CIGNC CABALLEROS Size S	1.00	UNIDAD	3,097.50	3,097.50
53101604-0008	CAMISA BLANCA LOGO CONANI Y CIGNC DAMAS Size L	1.00	UNIDAD	3,097.50	3,097.50
53101604-0007	CAMISA BLANCA LOGO CONANI Y CIGNC DAMAS Size M	2.00	UNIDAD	3,097.50	6,195.00
53101604-0006	CAMISA BLANCA LOGO CONANI Y CIGNC DAMAS Size S	2.00	UNIDAD	3,097.50	6,195.00
53101601-0024	CAMISA PARA NIÑOS SIZE 5	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53103001-0008	CAMISETA AZUL CUELLO REDONDO PARA ADOLESCENTE MASC. Size L	270.00	UNIDAD	198.24	53,524.80
53103001-0007	CAMISETA AZUL CUELLO REDONDO PARA ADOLESCENTE MASC. Size M	64.00	UNIDAD	519.20	33,228.80
53103001-0009	CAMISETA BLANCA CUELLO REDONDO PARA ADOLESCENTE MASC. Size M	206.00	UNIDAD	190.00	39,140.00
53103001-0005	CAMISETA BLANCA CUELLO REDONDO PARA ADOLESCENTE MASC. Size S	390.00	UNIDAD	190.00	74,100.00
80141611-0006	CAMISETAS, BORDADO CON LOGO (Toma el control / Ponlo en pausa)	670.00	UNIDAD	424.80	284,616.00
56101508-0006	COLCHON TWIN 39 x 74 x 8	202.00	UNIDAD	5,150.70	1,040,441.40
56101508-0011	COLCHONETAS TWIN SIN ESPRINES 76 x 39	41.00	UNIDAD	2,550.02	104,550.63
53102502-0002	CORBATA DE NIÑOS	85.00	UNIDAD	87.32	7,422.20
53102502-0001	CORBATIN VARIOS COLORES	14.00	UNIDAD	87.32	1,222.48
52121509-0005	FRAZADAS PARA BEBÉ 30 x 54 PULGADAS	123.00	UNIDAD	249.00	30,627.00
53102516-0002	GORRA BLANCA (CAMPAÑA TOMA EL CONTROL)	1,980.00	UNIDAD	330.40	654,192.00
53102516-0001	GORRA POLICIAL NEGRA DE NIÑA	27.00	UNIDAD	1.00	27.00
53102504-0001	GUANTES BLANCO PARA MIMO (Pares)	65.00	UNIDAD	148.68	9,664.20
52121509-0004	JUEGO DE SÁBANAS QUEEN 4pcs. de 2 1/2 PLAZAS (Donación)	40.00	UNIDAD	855.50	34,220.00
53101503-0005	LICRAS PARA NIÑAS 10/24	1.00	UNIDAD	197.06	197.06
53102402-0002	MEDIAS BLANCAS CORTAS UNISEX Size 10-12	144.00	UNIDAD	1.00	144.00
53102402-0008	MEDIAS ESCOLARES BLANCAS ONE SIZE	1,350.00	UNIDAD	94.40	127,440.00
53121603-0014	MOCHILAS COLOR NEGRO (Donación)	150.00	UNIDAD	572.30	85,845.00
53121603-0006	MOCHILAS PROGRAMA DERECHOS NNA EN MOVILIDAD	811.00	UNIDAD	1.00	811.00
49121508-0002	MOSQUITERO DE CUNA	54.00	UNIDAD	259.20	13,996.80
60141004-0001	MUÑECO OSO DE PELUCHE	1.00	UNIDAD	501.50	501.50
53101501-0013	PANTALON CORTO MASCULINO DE ALGODON Size L	377.00	UNIDAD	285.01	107,447.04
53101501-0012	PANTALON CORTO MASCULINO DE ALGODON Size M	1,026.00	UNIDAD	285.01	292,415.54
53101501-0011	PANTALON CORTO MASCULINO DE ALGODON Size S	501.00	UNIDAD	285.01	142,787.71
53101501-0009	PANTALON CORTO NEGRO PARA NIÑOS Size 10	101.00	UNIDAD	165.00	16,664.94
53101501-0010	PANTALON CORTO NEGRO PARA NIÑOS Size 14	155.00	UNIDAD	1.00	155.00
53101501-0015	PANTALON ESCOLAR AZUL TELA FINA ADOLESCENTES MASC. Size 30	12.00	UNIDAD	285.01	3,420.06
53101501-0018	PANTALON ESCOLAR AZUL TELA FINA ADOLESCENTES MASC. Size 32	21.00	UNIDAD	678.50	14,248.50
53101501-0016	PANTALON ESCOLAR AZUL TELA FINA ADOLESCENTES MASC. Size 36	15.00	UNIDAD	285.01	4,275.08
53101501-0017	PANTALON ESCOLAR AZUL TELA FINA ADOLESCENTES MASC. Size 38	4.00	UNIDAD	678.50	2,714.00
53101501-0014	PANTALON ESCOLAR AZUL TELA FINA ADOLESCENTES MASC. Size 39	35.00	UNIDAD	285.01	9,975.19
53101501-0019	PANTALON PARA NIÑO SIZE 6/2	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53102307-0001	PANTIS PARA NIÑAS (Varios) (Donación)	200.00	UNIDAD	112.10	22,420.00
53102512-0001	PAÑUELOS (Colores Varios)	101.00	UNIDAD	85.00	8,584.54
53101601-0008	POLOSHIRT ESCOLAR AMARILLO ORO #2	498.00	UNIDAD	301.90	150,347.69
53101601-0012	POLOSHIRT ESCOLAR AMARILLO ORO #6	288.00	UNIDAD	301.90	86,948.06
53103001-0020	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL CELESTE #10	138.00	UNIDAD	513.30	70,835.40
53101601-0005	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL JADE CUELLO CREMA #2	24.00	UNIDAD	301.90	7,245.67
53101601-0014	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL JADE CUELLO CREMA #6	38.00	UNIDAD	301.90	11,472.31
53101601-0011	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL JADE CUELLO CREMA #8	12.00	UNIDAD	290.00	3,479.96
53101601-0009	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL ROYAL CUELLO CREMA #4	70.00	UNIDAD	301.90	21,133.21
53101601-0013	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL ROYAL CUELLO CREMA #8	136.00	UNIDAD	290.00	39,439.56

53101601-0007	POLOSHIRT ESCOLAR VERDE KELLY CUELLO CREMA #2	40.00	UNIDAD	301.90	12,076.12
53101601-0015	POLOSHIRT ESCOLAR VERDE KELLY CUELLO CREMA #6	80.00	UNIDAD	301.90	24,152.24
53103001-0002	POLOSHIRT MANGAS CORTAS BLANCO ADOLESCENTES UNISEX Size L	268.00	UNIDAD	290.00	77,719.14
53101601-0004	POLOSHIRT MANGAS CORTAS BLANCO ADOLESCENTES UNISEX Size M	240.00	UNIDAD	290.00	69,599.23
53101601-0003	POLOSHIRT MANGAS CORTAS BLANCO ADOLESCENTES UNISEX Size S	209.00	UNIDAD	290.00	60,609.33
53102301-0017	Poloshirt mangas cortas rosado adolescentes unisex Size Large	170.00	UNIDAD	290.00	49,299.46
53102301-0018	Poloshirt mangas cortas rosado adolescentes unisex Size Medium	250.00	UNIDAD	290.00	72,499.20
53102301-0019	Poloshirt mangas cortas rosado adolescentes unisex Size Small	250.00	UNIDAD	290.00	72,499.20
53111903-0001	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 28)	24.00	UNIDAD	495.00	11,879.96
53111903-0006	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 29)	34.00	UNIDAD	495.00	16,829.94
53111903-0012	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 30)	75.00	UNIDAD	495.00	37,124.86
53111903-0014	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 31)	70.00	UNIDAD	495.00	34,649.87
53111903-0016	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 32)	6.00	UNIDAD	495.00	2,969.99
53111903-0018	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 33)	11.00	UNIDAD	495.00	5,444.98
53111903-0020	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 34)	53.00	UNIDAD	495.00	26,234.90
53111903-0013	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON NEGRO (SIZE 30)	92.00	UNIDAD	495.00	45,539.83
53111903-0015	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON NEGRO (SIZE 31)	145.00	UNIDAD	495.00	71,774.74
53111903-0019	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON NEGRO (SIZE 33)	45.00	UNIDAD	495.00	22,274.92
53111903-0021	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON NEGRO (SIZE 34)	35.00	UNIDAD	495.00	17,324.94
53111903-0005	TENIS ESTILO CONVERSE C/VELCRO NEGRO (SIZE 28)	70.00	UNIDAD	495.00	34,649.87
53111903-0010	TENIS ESTILO CONVERSE C/VELCRO NEGRO (SIZE 29)	57.00	UNIDAD	495.00	28,214.90
53111903-0011	TENIS ESTILO CONVERSE C/VELCRO ROJO (SIZE 29)	175.00	UNIDAD	495.00	86,624.68
52121704-0001	TOALLA DE MANOS (Donación)	147.00	UNIDAD	125.00	18,375.00
53102203-0007	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA #4	1.00	UNIDAD	1,215.40	1,215.40
53102203-0008	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA #5	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
53102203-0006	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA \$6	5.00	UNIDAD	2,160.58	10,802.90
53101903-0004	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA Size L	5.00	UNIDAD	2,160.58	10,802.90
53102203-0005	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA Size M	7.00	UNIDAD	1,215.40	8,507.80
53103001-0019	T-SHIRT BLANCO CUELLO REDONDO SIZE 12	551.00	UNIDAD	190.00	104,690.00
53103001-0018	T-SHIRT BLANCO CUELLO REDONDO SIZE XS	496.00	UNIDAD	190.00	94,240.00
53103001-0054	T-SHIRT BLANCO FEMENINO LOGO CONANI Y CIGNC Size L	1.00	UNIDAD	1,416.00	1,416.00
53103001-0053	T-SHIRT BLANCO FEMENINO LOGO CONANI Y CIGNC Size M	2.00	UNIDAD	1,416.00	2,832.00
53103001-0052	T-SHIRT BLANCO FEMENINO LOGO CONANI Y CIGNC Size S	2.00	UNIDAD	1,416.00	2,832.00
53103001-0057	T-SHIRT BLANCO MASCULINO LOGO CONANI Y CIGNC Size L	2.00	UNIDAD	1,416.00	2,832.00
53103001-0056	T-SHIRT BLANCO MASCULINO LOGO CONANI Y CIGNC Size M	1.00	UNIDAD	1,416.00	1,416.00
53103001-0055	T-SHIRT BLANCO MASCULINO LOGO CONANI Y CIGNC Size S	1.00	UNIDAD	1,416.00	1,416.00
53101903-0003	VESTIDO PARA NIÑA DE 18 MESES	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
53101903-0005	YONSU PARA NIÑAS	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
53111604-0021	ZAPATILLAS PARA MUJER SIZE 36	152.00	UNIDAD	445.00	67,640.24
53111604-0007	ZAPATILLAS PARA MUJER SIZE 37	281.00	UNIDAD	445.00	125,045.45
53111604-0008	ZAPATILLAS PARA MUJER SIZE 38	104.00	UNIDAD	445.00	46,280.17
53111604-0006	ZAPATILLAS PARA MUJER SIZE 39	140.00	UNIDAD	445.00	62,300.22
53111604-0023	ZAPATILLAS PARA MUJER SIZE 41	100.00	UNIDAD	445.00	44,500.16
53111604-0009	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 28	50.00	UNIDAD	445.00	22,250.08
53111604-0014	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 29	101.00	UNIDAD	445.00	44,945.16
53111604-0015	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 30	50.00	UNIDAD	445.00	22,250.08
53111604-0017	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 32	50.00	UNIDAD	1,561.14	78,057.00
53111604-0018	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 33	50.00	UNIDAD	445.00	22,250.08
53111604-0019	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 34	80.00	UNIDAD	445.00	35,600.13
53111604-0032	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES FEM. Size 35	24.00	UNIDAD	1.00	24.00
53111604-0033	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES FEM. Size 36	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53111604-0036	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES FEM. Size 39	37.00	UNIDAD	695.00	25,714.87
53111604-0037	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES FEM. Size 40	22.00	UNIDAD	1.00	22.00
53111604-0038	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES FEM. Size 41	30.00	UNIDAD	1.00	30.00
53111603-0015	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES MASC. Size 36	26.00	UNIDAD	1,475.00	38,350.00
53111603-0019	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES MASC. Size 40	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
53111603-0020	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES MASC. Size 41	25.00	UNIDAD	1.00	25.00
53111604-0011	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 25	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
53111604-0012	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 26	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
53111604-0013	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 27	7.00	UNIDAD	1.00	7.00
53111604-0026	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 28	8.00	UNIDAD	1.00	8.00
53111604-0027	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 29	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
53111604-0028	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 30	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
53111604-0029	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 31	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53111604-0030	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 32	10.00	UNIDAD	1.00	10.00
53111604-0031	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 33	31.00	UNIDAD	1.00	31.00
53111604-0010	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 34	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
53111603-0005	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 26	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
53111603-0006	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 27	23.00	UNIDAD	1.00	23.00
53111603-0007	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 28	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
53111603-0008	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 29	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
53111603-0009	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 30	15.00	UNIDAD	695.00	10,424.95
53111603-0010	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 31	26.00	UNIDAD	695.00	18,069.91
53111603-0011	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 32	29.00	UNIDAD	695.00	20,154.90
53111603-0012	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 33	22.00	UNIDAD	695.00	15,289.92
53111603-0013	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 34	9.00	UNIDAD	695.00	6,254.97
Total General:					5,734,657.84

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156
Santo Domingo, Rep. Dom.

Septiembre 2024

Inventario por almacén: Productos Utiles Varios



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 30/09/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
52151605-0001	ABRIDOR DE LATAS MANUAL	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
52121505-0001	ALMOHADA	24.00	UNIDAD	1.00	24.00
25174602-0001	ASIENTO DE TELA PUFF	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
52152103-0002	AZUCARERA EN PORCELANA	46.00	UNIDAD	135.70	6,242.20
42192207-0001	BANCO PARA CAMILLA (TABURETE)	3.00	UNIDAD	13,924.00	41,772.00
31201516-0001	BANDAS REFLECTIVAS COLOR VERDE	23.00	UNIDAD	1.00	23.00
52152006-0003	BANDEJA NIQUELADA RECTANGULAR 49 x34 cms.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52151905-0001	BANDEJA PARA HORNEAR 9.5 X 13"	11.00	UNIDAD	1.00	11.00
52152006-0005	BANDEJA PLÁSTICA NARANJA GDE	56.00	UNIDAD	1.00	56.00
52152006-0007	BANDEJA PLÁSTICA NARANJA MED	18.00	UNIDAD	1.00	18.00
52152006-0009	BANDEJA PLÁSTICA NEGRA PEQ	37.00	UNIDAD	1.00	37.00
52152006-0004	BANDEJA PLÁSTICA ROJA GDE	81.00	UNIDAD	1.00	81.00
52152006-0006	BANDEJA PLÁSTICA VERDE GDE	49.00	UNIDAD	1.00	49.00
52152006-0008	BANDEJA PLÁSTICA VERDE MED	20.00	UNIDAD	1.00	20.00
52152006-0001	BANDEJAS PLÁSTICAS 40X30 CM	35.00	UNIDAD	79.00	2,765.00
56101810-0001	BAÑERA CON SOPORTE PARA BEBÉS	32.00	UNIDAD	1,917.50	61,360.00
52151702-0009	BASE DE MADERA PARA CUCHILLOS	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
52152105-0003	BIBERON PLASTICO CON TETERA DE 4oz	3.00	UNIDAD	239.50	718.50
52152105-0001	BIBERON PLASTICO CON TETERA DE 9oz.	281.00	UNIDAD	63.00	17,703.00
24121807-0002	BOTELLONES DE AGUA 5 GALONES (Donación)	15.00	UNIDAD	236.00	3,540.00
52151602-0006	BOWL DE CERAMICA ESTANPADO DE LEMON	16.00	UNIDAD	1.00	16.00
52152007-0002	BOWL DE CRISTAL TRANSPARENTE	89.00	UNIDAD	1.00	89.00
52151602-0007	BOWL DE MELAMINA PEQUEÑO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52152007-0001	BOWL EN PORCELANA BLANCA	184.00	UNIDAD	1.00	184.00
53102501-0001	BRETELES GRIS PARA ADULTO	3.00	UNIDAD	352.82	1,058.46
56121609-0001	CARGADOR PARA BEBÉS	10.00	UNIDAD	4,173.66	41,736.60
52151620-0001	CERNIDOR PARA COCINA	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
46181507-0001	CHALECO REFLECTIVO MAMEY	20.00	UNIDAD	1,652.00	33,040.00
56101803-0001	COCHE PARA BEBÉS	2.00	UNIDAD	4,672.80	9,345.60
52151604-0006	COLADOR DE METAL 16 cm.	25.00	UNIDAD	295.00	7,375.00
52151604-0002	COLADOR DE METAL 20 cm.	18.00	UNIDAD	1.00	18.00
52151604-0005	COLADOR DE METAL 21 cm.	69.00	UNIDAD	142.50	9,832.28
52151604-0001	COLADOR DE METAL 25CM.	7.00	UNIDAD	1.00	7.00
56101508-0002	COLCHON PARA CUNA 24 x 48 x 5	39.00	UNIDAD	7,600.00	296,400.09
56101508-0007	COLCHON PARA CUNA 26 x 41 x 3	78.00	UNIDAD	1.00	78.00
56101508-0008	COLCHON PARA CUNA 27 x 50 x 3	50.00	UNIDAD	1.00	50.00
56101508-0006	COLCHON TWIN 39 x 74 x 8	7.00	UNIDAD	5,150.70	36,054.90
56101508-0003	COLCHONES PARA CUNA 26 x 52 x 5	10.00	UNIDAD	1.00	10.00
60101404-0001	COLLAR DE PERLA DE COLORES	247.00	UNIDAD	171.10	42,261.70
52152104-0001	COPA PARA AGUA EN CRISTAL DE 8 A 10 ONZAS	151.00	UNIDAD	885.00	133,635.00
56101804-0003	CORRAL PARA BEBÉS	11.00	UNIDAD	9,119.04	100,309.44
52152002-0002	CUBO MEDIANO CON SU TAPA PARA COCINA 80 LITROS	29.00	UNIDAD	470.82	13,653.78
52152002-0004	CUBO PARA DESPENSA C/TAPAS ABATIBLES 37 Lts.	20.00	UNIDAD	228.92	4,578.40
52152002-0003	CUBO PARA DESPENSA CON TAPA DE 100 Lts.	20.00	UNIDAD	708.00	14,160.00
52151704-0008	CUCHARAS DE MADERA DE 13cms.	37.00	UNIDAD	90.00	3,329.95
52151704-0005	CUCHARON HONDO PARA SERVIR	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
52151702-0005	CUCHILLO PARA CARNE DE 6"	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
52151702-0006	CUCHILLO PARA CHEF 8"	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
52151605-0002	DESTAPADOR DE BOTELLA MANUAL	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
60121115-0001	ESCARCHA COLORES VARIOS	227.00	UNIDAD	1.00	227.00
47131605-0001	ESCOBILLA PARA BIBERONES	115.00	UNIDAD	188.80	21,712.00
52151650-0001	ESCURRIDOR DE ESPAGUETIS PLASTICO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52152202-0001	ESCURRIDOR DE PLATO PLASTICO	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
52151616-0001	ESPATULA DE SILICON PARA COCINA	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52151616-0002	ESPATULA PARA LUSTRAR BIZCOCHO	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
53131629-0001	ESPONJA PARA MAQUILLAJE	23.00	UNIDAD	59.00	1,357.00
52141538-0001	ESTERILIZADOR DE BIBERONES A VAPOR	1.00	UNIDAD	3,504.60	3,504.60
42281508-0001	ESTERILIZADORES DE BIBERONES	1.00	UNIDAD	4,720.00	4,720.00
52152004-0005	EXHIBIDOR DE BIZCOCHO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
24112602-0001	FRASCO PARA CACTCHUP Y MAYONESA	6.00	UNIDAD	1.00	6.00
48101909-0001	GRECAS PARA CAFÉ DE 12 TAZAS	208.00	UNIDAD	1.00	208.00
52151603-0001	GUAYO METALICO CON MANGO 4 LADOS	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
60141102-0002	JUEGO DE AJEDREZ (Donación)	11.00	UNIDAD	206.51	2,271.61
60141102-0004	JUEGO DE BARAJAS (Donación)	10.00	UNIDAD	40.36	403.60
60141102-0009	JUEGO DE BOLITAS PARA LA ANSIEDAD (Donación)	130.00	UNIDAD	95.00	12,350.00
60102513-0002	JUEGO DE DOMINOS PEQUEÑOS (Donación)	10.00	UNIDAD	195.00	1,950.00
60141102-0008	JUEGO DE MESA MANDALAS (Donación)	25.00	UNIDAD	130.38	3,259.50
60141102-0007	JUEGO DE MESA UNO (Donación)	13.00	UNIDAD	94.41	1,227.33
60141102-0006	JUEGO DE MONOPOLIO (Donación)	6.00	UNIDAD	275.00	1,650.00
60141102-0003	JUEGO DE PARCHIS (Donación)	5.00	UNIDAD	230.01	1,150.05
60141102-0005	JUEGO SOPA DE LETRAS (Donación)	200.00	UNIDAD	54.00	10,800.00
53121603-0012	MACUTO DE GUANO GRANDE	44.00	UNIDAD	776.44	34,163.36

52151631-0002	MAJADOR DE VIVERES	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
82121505-0007	MARCALIBROS	50.00	UNIDAD	12.98	649.00
56101804-0005	MOCHILAS PORTABEBÉS	75.00	UNIDAD	1,799.50	134,962.50
52151501-0002	NEVERAS PORTATILES DE 4.8QT./45L	7.00	UNIDAD	5,177.25	36,240.75
52151807-0010	OLLA PARA COCINA EN ACERO INOXIDABLE 20 cm	10.00	UNIDAD	2,832.00	28,320.00
52151807-0009	OLLA PARA COCINA EN ACERO INOXIDABLE 28 cm	6.00	UNIDAD	3,304.00	19,824.00
93161605-0001	OTROS IMPUESTOS	2.00	UNIDAD	1,560,594.20	3,121,188.40
56111804-0002	PALETA PLASTICA PARA ALMACENAMIENTO	25.00	UNIDAD	2,832.00	70,800.00
60131403-0001	PANDERO DE MADERA MED. / PANDERETA DE CUERO	5.00	UNIDAD	507.40	2,537.00
14121808-0002	PAPEL INDUSTRIAL PVC PARA EMBALAJE 16 x 750mts.	25.00	CAJA 4/1	926.30	23,157.50
14121808-0001	PAPEL INDUSTRIAL PVC PARA EMBALAJE DE 18 PULGS.	4.00	UNIDAD	1,902.16	7,608.64
52151609-0001	PELADOR DE VEGETALES	37.00	UNIDAD	413.00	15,281.00
53102513-0001	PELUCA SINTETICA	67.00	UNIDAD	243.08	16,286.36
53102507-0001	PERCHERO AJUSTABLE PARA ROPA 150X110X41 cm	1.00	UNIDAD	1,195.34	1,195.34
52151631-0001	PILON DE MADERA	5.00	UNIDAD	469.00	2,345.00
52151611-0002	PINZAS DE COCINA PLASTICAS DE USO DOMESTICO	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
52152004-0004	PLATO CON DIVISIONES DE ACERO INOXIDABLE	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52152004-0002	PLATO DE NIÑO CON DIVISIONES	42.00	UNIDAD	436.60	18,337.20
52152004-0003	PLATO LLANO EN PORCELANA	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
52152004-0007	PLATO LLANO EN PORCELANA DE 28cm.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
53131619-0001	POLVO PARA MAQUILLAJE	6.00	UNIDAD	75.00	450.00
60141001-0003	POMPONES 40/1 COLORES VARIOS	162.00	UNIDAD	80.24	12,998.88
31162306-0001	PORTA MANGUERA DE PARED	12.00	UNIDAD	1,594.79	19,137.48
54111601-0001	RELOJES DE PARED	4.00	UNIDAD	300.00	1,200.00
46181505-0001	RODILLERA DEPORTIVA REFORZADA	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
60141105-0001	ROMPECABEZAS DE 20 PIEZAS (Donación)	6.00	UNIDAD	106.20	637.20
60141105-0002	ROMPECABEZAS DE 54 PIEZAS (Donación)	3.00	UNIDAD	619.51	1,858.53
52151635-0001	SACABOLAS PARA SERVIR HELADOS	12.00	UNIDAD	295.00	3,540.00
52151709-0002	SET DE CUBIERTOS DE 24 PIEZAS EN ACERO INOX.	40.00	UNIDAD	1,420.72	56,828.80
56101804-0004	SILLA MECEDORA - HAMACA PARA BEBÉS	45.00	UNIDAD	3,328.78	149,795.10
53102503-0003	SOMBRERO DE PAJA DE ALA ANCHA PARA ADULTO	31.00	UNIDAD	405.92	12,583.52
53102503-0002	SOMBRERO DE PAJA PARA NIÑO (PEQUEÑO)	21.00	UNIDAD	783.52	16,453.92
52151607-0003	TAZA MEDIDORA DE CRISTAL 1 LITRO	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
80141605-0001	TAZA PARA CAFE CON LOGO INSTITUCIONAL	155.00	UNIDAD	141.00	21,855.00
48101905-0001	TAZA PLASTICA DE HABICHUELAS	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52152103-0004	TAZON DE ALIMENTACION PLASTICO PARA BEBE DE 6 MESES	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
52152103-0005	TAZÓN DULCERA PEQUEÑO	24.00	UNIDAD	1.00	24.00
80141611-0002	TERMO TERMICO CON SERIGRAFIA DE 10oz.	2,625.00	UNIDAD	348.10	913,762.50
80141611-0003	TERMOS PLASTICO TRANSPARENTE PONTE EN PAUSA	56.00	UNIDAD	295.00	16,520.00
52151701-0001	TIJERA PARA COCINA	37.00	UNIDAD	1.00	37.00
52152102-0006	VASO CON SORBETE PARA NIÑOS	6.00	UNIDAD	1.00	6.00
52151504-0008	VASO DE CARTON PARA COMIDA CHINA	120.00	UNIDAD	1.00	120.00
52151504-0005	VASO DE PAPEL NAVIDEÑO VERDE DE 12oz.	286.00	UNIDAD	191.16	54,671.76
52152102-0004	VASO PARA BEBE PICO SUAVE	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
52152102-0003	VASO PLASTICO CON ASA PARA NIÑOS	384.00	UNIDAD	191.16	73,405.44
52152102-0008	VASO PLASTICO DE 7oz.	9.00	UNIDAD	49.56	446.04
52152102-0001	VASO PLASTICO PARA NIÑOS EN MELANINA	172.00	UNIDAD	95.58	16,439.76
Total General:					5,854,211.57

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Septiembre 2024

Inventario por almacén: CUIDADO PERSONAL



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 30/09/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
53131602-0005	ACONDICIONADOR DE PELO PARA BEBÉS 250 ml.	60.00	UNIDAD	320.96	19,257.60
53131602-0002	ACONDICIONADOR PARA EL CABELLO CON ACEITE DE ARGAN	373.00	UNIDAD	184.08	68,661.84
53131603-0001	AFEITADORA DOBLE HOJA	1,580.00	UNIDAD	41.30	65,254.00
53131602-0001	BRILLO CAPILAR GOTAS PARA EL PELO 4 OZ	238.00	UNIDAD	256.06	60,942.28
53131503-0002	CEPILLO DENTAL NIÑOS	33.00	UNIDAD	47.20	1,557.60
53131604-0001	CEPILLO PARA EL PELO	325.00	UNIDAD	118.00	38,350.00
53131621-0001	CORTA UÑAS	28.00	UNIDAD	29.50	826.00
53131616-0002	CREMA PARA PAÑALISIS CON OXIDO DE ZINC AL 40%	627.00	UNIDAD	377.60	236,755.20
53131606-0001	DESODORANTE EN CREMA SIN OLOR 2 oz	277.00	UNIDAD	212.40	58,834.80
53131606-0002	DESODORANTE ROLL ON 2.8oz.	752.00	UNIDAD	77.88	58,565.76
53131501-0002	ENJUAGUE BUCAL DE 250ml. (Donación)	150.00	UNIDAD	333.79	50,068.50
53131501-0001	ENJUAGUE BUCAL SIN ALCOHOL 520 ml	175.00	UNIDAD	70.80	12,390.00
51102710-0004	GEL ANTIBACTERIAL DE 4oz. (Donación)	146.00	UNIDAD	53.10	7,752.60
53131602-0003	GELATINA SIN ALCOHOL PARA EL PELO 5.5 OZ	45.00	UNIDAD	96.76	4,354.20
53131608-0001	JABON DE CASTILLA EN BARRA 140grs.	302.00	UNIDAD	65.27	19,710.27
53131615-0001	JABON INTIMO DE 175ml. (Donación)	155.00	UNIDAD	119.99	18,598.45
53131608-0014	JABON PARA BEBES	300.00	UNIDAD	92.04	27,612.00
53131502-0001	PASTA DENTAL ANTICARIES C/FLUOR 50 ML (DENTRIFICO)	6,025.00	UNIDAD	100.01	602,560.25
53131604-0002	PEINE PARA EL CABELLO	597.00	UNIDAD	433.06	258,536.82
53131602-0004	RINSE DE 5oz.	160.00	UNIDAD	53.10	8,496.00
53131628-0003	SHAMPOO DE 5oz.	150.00	UNIDAD	53.10	7,965.00
53131613-0001	TALCO PARA BEBE 200 ml	100.00	UNIDAD	159.30	15,930.00
42141501-0001	TOALLA SANITARIA (Donación)	133.00	PAQUETE 8/1	75.00	9,975.00
53131624-0003	TOALLAS HUMEDAS PARA BEBÉ 80/1	1,010.00	UNIDAD	139.83	141,228.30
Total General:					1,794,182.47

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Septiembre 2024

Inventario por almacén: SERVICIOS GENERALES



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 30/09/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
31162414-0005	ABRAZADERA EMT SENCILLA DE 1 1/2 PULGADAS	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
31162414-0003	ABRAZADERA EMT SENCILLA DE 1 PULGADA	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
31162414-0006	ABRAZADERA EMT SENCILLA DE 2 PULGADAS	3.00	UNIDAD	184.80	554.40
31162414-0016	ABRAZADERA EMT SENCILLA DE 3 PULGADAS	1.00	UNIDAD	10.27	10.27
31162414-0008	ABRAZADERA UNISTRUT DE 1 1/2 PULGADAS	8.00	UNIDAD	1.00	8.00
31162414-0007	ABRAZADERA UNISTRUT DE 1/2 PULGADA	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
31162414-0009	ABRAZADERA UNISTRUT DE 2 PULGADAS	21.00	UNIDAD	1.00	21.00
31162414-0010	ABRAZADERA UNISTRUT DE 3 PULGADAS	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
40141719-0003	ADAPTADORES PVC HEMBRA DE 1"	22.00	UNIDAD	16.52	363.44
40141719-0004	ADAPTADORES PVC MACHO DE 1/2"	27.00	UNIDAD	5.52	149.10
40141719-0006	ADAPTADORES PVC MACHO DE 1"	22.00	UNIDAD	16.52	363.44
40141719-0005	ADAPTADORES PVC MACHO DE 3/4"	21.00	UNIDAD	6.27	131.58
60104912-0001	ALAMBRE CALIBRE #1,0 MULTI FIBRA (TIPO AMERICANO)	385.00	PIES	283.20	109,032.00
23171510-0001	ALAMBRE SOLDADOR / ESTAÑO 60/40	24.00	ROLLOS	1.00	24.00
27112106-0001	ALICATES DE GUARDALINEA ELECTRICISTA DE 9"	10.00	UNIDAD	423.90	4,239.03
27112126-0001	ALICATES PLANOS DE ELECTRICISTA	2.00	UNIDAD	423.90	847.81
11111502-0001	ARENA EN ESTADO NATURAL	3.00	M3	2,808.99	8,426.97
11111502-0002	ARENA LAVADA AZUL	3.00	M3	4,008.99	12,026.97
30181512-0002	ASIENTO DE INODORO PLASTICO ALARGADO	41.00	UNIDAD	1,026.60	42,090.60
30181512-0001	ASIENTO DE INODORO PLASTICO CUADRADO	10.00	UNIDAD	1,770.00	17,700.00
30181512-0003	ASIENTO DE INODORO PLASTICO REDONDO	25.00	UNIDAD	971.14	24,278.50
39111801-0001	BALASTOS DE LAMPARAS (TRANSFORMADORES)	6.00	UNIDAD	1.00	6.00
30101609-0001	BARRAS DE COBRE	12.00	UNIDAD	1.00	12.00
48101813-0001	BATIDORAS MANUALES PARA USO COMERCIAL	2.00	UNIDAD	42,480.00	84,960.00
41111717-0001	BINOCULARES	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
40151503-0001	BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 2 HP	3.00	UNIDAD	21,889.00	65,667.00
40151504-0001	BOMBAS DE MANO PARA FUMIGAR	2.00	UNIDAD	810.48	1,620.97
40151502-0001	BOMBAS DE VACIO	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
39101628-0004	BOMBILLO LED DE 5W (85-265V)	29.00	UNIDAD	1.00	29.00
40141731-0001	BOQUILLA PLASTICA PARA LAVAMANO 1.1/4" x 8"	24.00	UNIDAD	342.20	8,212.80
40141703-0001	BOQUILLAS DE DUCHA CABEZAL CUADRADA	10.00	UNIDAD	1.00	10.00
40141703-0002	BOQUILLAS DE DUCHA CABEZAL REDONDA	60.00	UNIDAD	590.20	35,412.04
47131705-0002	BOTON PARA INODORO	16.00	UNIDAD	929.84	14,877.44
39111813-0001	BRAZOS DE LAMPARAS HG	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
39121601-0001	BREAKER DE CIRCUITO 15 AMP.	14.00	UNIDAD	744.58	10,424.12
39121601-0002	BREAKER DE CIRCUITO 30 AMP.	6.00	UNIDAD	448.40	2,690.40
39121601-0004	BREAKER DOBLE DE 32 AMP. EUROPEO	13.00	UNIDAD	271.40	3,528.20
31211904-0001	BROCHAS MULTIUSO DE 1	16.00	UNIDAD	100.30	1,604.80
39121305-0001	CAJA A PRUEBA DE INTERPERIE ELECT. 4"x 4" PVC	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
39121305-0002	CAJA A PRUEBA DE INTERPERIE ELECT. IP66 (200 x 200 x 130mm)	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
39121103-0001	CAJA DE BREAKER EUROPEO DE 4 CIRCUITOS	1.00	UNIDAD	3,221.40	3,221.40
39121103-0002	CAJA DE BREAKER EUROPEO DE 6 CIRCUITOS	1.00	UNIDAD	509.76	509.76
39121103-0005	CAJA DE BREAKER METAL MEDIANA	1.00	UNIDAD	5,398.81	5,398.81
39121103-0004	CAJA DE BREAKER METALICA DE 125 AMPS.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
39121103-0003	CAJA DE BREAKER METALICA DE 40 AMPS.	13.00	UNIDAD	6,865.24	89,248.12
39121303-0001	CAJA ELECTRICA 2"x 4" HG	131.00	UNIDAD	42.48	5,564.88
39121303-0002	CAJA ELECTRICA 4"x 4" HG	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
39121303-0004	CAJA ELECTRICA 6 x 6 HG	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
39121303-0003	CAJA ELECTRICA EXAGONAL DE 3/4" HG	4.00	UNIDAD	584.10	2,336.40
46171501-0001	CANDADOS DE 20mm	138.00	UNIDAD	45.50	6,279.11
46171501-0003	CANDADOS DE 65mm	31.00	UNIDAD	413.00	12,803.00
32121502-0002	CAPACITOR DE 15UF	18.00	UNIDAD	336.30	6,053.40
32121502-0001	CAPACITOR DE 5UF 370-440 VAC	5.00	UNIDAD	347.82	1,739.08
24101507-0001	CARRETILLA DE CARGA	1.00	UNIDAD	5,090.26	5,090.26
46181704-0001	CASCOS DE SEGURIDAD	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
30111601-0001	CEMENTO BLANCO 50 lbs.	1.00	UNIDAD	1,124.54	1,124.54
30111601-0002	CEMENTO GRIS	8.00	LIBRA	556.79	4,454.36
27111907-0001	CEPILLO DE ALAMBRE 3 x 17	2.00	UNIDAD	120.70	241.40
27111907-0002	CEPILLO DE ALAMBRE 4 x 16	2.00	UNIDAD	120.70	241.40
27111903-0001	CEPILLO DE CARPINTERO Nº5	1.00	UNIDAD	2,873.30	2,873.30

30171514-0001	CERRADORES DE PUERTAS (Brazo hidraulico)	15.00	UNIDAD	2,106.30	31,594.50
31162402-0001	CERRADURA CON PUÑO	10.00	UNIDAD	354.00	3,540.00
31162402-0004	CERRADURA PARA PUERTA DE HIERRO 6.5 x 3.5	22.00	UNIDAD	2,361.29	51,948.30
31162402-0002	CERRADURA SIN PUÑO	101.00	UNIDAD	413.00	41,713.00
31201512-0001	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 19 mm x 32.9 m	75.00	UNIDAD	184.08	13,806.00
46161507-0001	CINTA DE RESTRICCION (4.8cm x 33m)	17.00	ROLLOS	1.00	17.00
27111801-0002	CINTAS METRICAS DE 30M	3.00	UNIDAD	2,231.56	6,694.67
27111801-0001	CINTAS METRICAS DE 50M (164 ft.)	3.00	UNIDAD	767.00	2,301.00
26111535-0001	CIZALLA CON CUCHILLA EN ACERO AL SILICIO	1.00	UNIDAD	720.98	720.98
27111506-0001	CIZALLAS DE 14" PULG. 350mm	1.00	UNIDAD	1,206.26	1,206.26
40142317-0004	CODOS DE TUBO HG 1/2"	10.00	UNIDAD	48.38	483.80
40142317-0005	CODOS DE TUBO HG 3/4"	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
40142317-0001	CODOS DE TUBO PVC DE 1/2	18.00	UNIDAD	15.93	286.74
40142317-0003	CODOS DE TUBO PVC DE 1"	30.00	UNIDAD	1.00	30.00
40142317-0002	CODOS DE TUBO PVC DE 3/4	61.00	UNIDAD	1.00	61.00
56101508-0004	COLCHONES PARA CUNA 36 x 18	43.00	UNIDAD	6,900.00	296,700.12
39121434-0001	CONECTORES DE TUBOS ELECTRICOS DE 2" HG	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
39121529-0001	CONTACTOR DE 2 POLOS / 40 AMP. / 24 V	1.00	UNIDAD	584.10	584.10
11121609-0001	CONTRACHAPADO y/o PLAYWOOD	23.00	UNIDAD	1,056.10	24,290.30
23171603-0001	CORTADOR DE CAÑERIAS O TUBOS (Set 3/1)	1.00	UNIDAD	1,162.30	1,162.30
23171603-0002	CORTADOR DE CAÑERIAS O TUBOS DE 1/8" -1 1/8"	4.00	UNIDAD	607.70	2,430.80
23171603-0003	CORTADOR DE CAÑERIAS O TUBOS DE 3/16"-2"	3.00	UNIDAD	935.74	2,807.22
23101508-0001	CORTADORAS DE CERAMICA DE 60cms.	2.00	UNIDAD	3,761.84	7,523.68
27111901-0001	CORTAFRIOS y/o CINCEL DE CORTE FRIO 1"x 12"	1.00	UNIDAD	365.80	365.80
27111901-0002	CORTAFRIOS y/o CINCEL LADRILLERO 2 3/4" (70mm)	5.00	UNIDAD	371.70	1,858.50
40142606-0004	COUPLING EMT DE 1/2 PULGADA	34.00	UNIDAD	4.57	155.26
40142606-0007	COUPLING HG DE 1/2"	7.00	UNIDAD	23.88	167.18
40142606-0009	COUPLING HG DE 1"	4.00	UNIDAD	9.66	38.66
40142606-0008	COUPLING HG DE 3/4"	6.00	UNIDAD	6.02	36.11
40142606-0006	COUPLING MT DE 1"	24.00	UNIDAD	125.53	3,012.68
40142606-0005	COUPLING MT DE 3/4"	107.00	UNIDAD	6.02	643.93
40142606-0003	COUPLING PVC DE PRESION 1"	25.00	UNIDAD	9.66	241.60
40142606-0001	COUPLING PVC DE PRESION 1/2"	46.00	UNIDAD	23.88	1,098.63
40142606-0002	COUPLING PVC DE PRESION 3/4"	40.00	UNIDAD	6.02	240.72
24112205-0001	CUBOS NO METALICOS PARA MEZCLA	4.00	UNIDAD	487.07	1,948.27
27112807-0001	CUÑA HEXAGONAL PARA CONCRETO DE 20" (51cm.)	4.00	UNIDAD	1.18	4.72
40142309-0006	CURVA EMT DE 1 1/2 PULGADAS	6.00	UNIDAD	319.56	1,917.33
40142309-0002	CURVA EMT DE 1 PULGADA	4.00	UNIDAD	41.30	165.20
40142309-0001	CURVA EMT DE 1/2 PULGADA	10.00	UNIDAD	383.50	3,835.00
40142309-0005	CURVA EMT DE 3/4 PULGADA	26.00	UNIDAD	1.00	26.00
40142309-0003	CURVA PVC DE 2 PULGADAS SDR-26	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
40142309-0004	CURVA PVC SDR-26 DE 1-1/2 PULGADAS	4.00	UNIDAD	47.20	188.80
46181501-0001	DELANTAL DE HERRERO TERMICO IGNIFUGO C/BOLSILLOS	4.00	UNIDAD	1,253.75	5,015.00
27111701-0001	DESTORNILLADOR PLANO DE 7"	3.00	UNIDAD	198.00	594.00
27111701-0002	DESTORNILLADOR PLANO DE 8"	1.00	UNIDAD	198.00	198.00
27111701-0004	DESTORNILLADORES DE PRECISION (6/1)	5.00	PAQUETE 6/1	496.73	2,483.66
31211803-0001	DILUYENTE PARA PINTURAS Y BARNICES (Thinner)	9.00	GALON	574.66	5,171.94
31191602-0001	DISCO DE CORTE PARA CERAMICAS DE 4.5"	10.00	UNIDAD	171.10	1,711.00
31191602-0002	DISCO DE CORTE PARA CERAMICAS DE 7"	10.00	UNIDAD	300.76	3,007.58
31191602-0003	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 4.5"	8.00	UNIDAD	113.67	909.36
31191602-0004	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 7"	4.00	UNIDAD	173.46	693.84
47131710-0001	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	8.00	UNIDAD	1.00	8.00
47131701-0001	DISPENSADOR PARA TOALLA DE PAPEL	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
47131704-0001	DISPENSADORES DE JABON O LOCION	63.00	UNIDAD	1.00	63.00
23171515-0001	ELECTRODOS PARA SOLDAR 3-32	27.00	CAJA	948.01	25,596.32
27111704-0003	ENCHUFES / TOMA CORRIENTE COMBINADO	2.00	UNIDAD	310.00	620.00
27111704-0002	ENCHUFES / TOMA CORRIENTE DOBLE	34.00	UNIDAD	383.50	13,039.00
27111704-0001	ENCHUFES / TOMA CORRIENTE SIMPLE 15AMP	87.00	UNIDAD	186.44	16,220.28
39111803-0001	ENCHUFES DE LAMPARAS (Rosetas)	1.00	UNIDAD	116.82	116.82
27111909-0002	ESPATULAS DE PLASTICO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52141802-0001	ESTUFA ELECTRICA DE MESA DE 2 HORNILLAS	12.00	UNIDAD	1,991.13	23,893.56
46191601-0001	EXTINTORES DE 10 LIBRAS ABC MANUAL	20.00	UNIDAD	826.00	16,520.00
46191601-0002	EXTINTORES DE 10 LIBRAS CO2 MANUAL	2.00	UNIDAD	826.00	1,652.00
46191601-0003	EXTINTORES DE 5 LIBRAS CO2 MANUAL	1.00	UNIDAD	826.00	826.00
42241811-0001	FAJAS DE SEGURIDAD (Fajas para hernias)	3.00	UNIDAD	1,209.59	3,628.78
41122108-0001	FOTOCELDA	5.00	UNIDAD	572.30	2,861.50
46171509-0001	GABINETES U ORGANIZADORES DE 48 LLAVES	8.00	UNIDAD	2,773.00	22,184.00
46171509-0002	GABINETES U ORGANIZADORES DE 93 LLAVES	2.00	UNIDAD	2,330.50	4,661.00
12142105-0002	GAS FREON REFRIGERANTE R-22	2.00	UNIDAD	7,425.01	14,850.02

12142105-0001	GAS FREON REFRIGERANTE R-410A	3.00	UNIDAD	6,900.01	20,700.04
24101612-0002	GATO HIDRAULICO TIPO BOTELLA DE 12 TONELADAS	1.00	UNIDAD	5,073.99	5,073.99
11111611-0001	GRAVA DE 3/4 PULGADAS	30.00	M3	2,808.99	84,269.70
46181504-0002	GUANTES DE PROTECCIÓN EN ALGODON CON PVC TALLA 10	6.00	UNIDAD	153.33	919.98
46181504-0001	GUANTES PARA SOLDAR	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
11151608-0001	HILO DE NYLON PARA ALBAÑIL DE 65mts.	5.00	ROLLOS	79.06	395.30
27112802-0001	HOJAS DE SEGUETA DE 12" (300mm)	28.00	UNIDAD	55.29	1,548.25
39111505-0001	ILUMINACION EMPOTRADA LED REDONDA DE 18W	10.00	UNIDAD	1,453.76	14,537.60
30181505-0001	INODORO REDONDO	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
39121525-0002	INTERRUPTOR DOBLE	32.00	UNIDAD	1,982.40	63,436.80
39121525-0001	INTERRUPTOR SIMPLE	73.00	UNIDAD	1.00	73.00
39121525-0003	INTERRUPTOR TRIPLE	39.00	UNIDAD	460.20	17,947.80
39121504-0001	INTERRUPTORES DE TIEMPOS (Time delay)	11.00	UNIDAD	273.76	3,011.36
27111602-0002	JUEGO DE LLAVE ALLEN	12.00	UNIDAD	1,080.88	12,970.56
24111506-0001	JUNTA DE CERA	40.00	UNIDAD	80.41	3,216.21
39101605-0008	LAMPARA DE EMERGENCIA DE DOBLE BOMBILLAS	125.00	UNIDAD	1,534.00	191,750.00
39101605-0012	LAMPARA DE EXTERIOR TIPO LED DE 100w.	55.00	UNIDAD	3,903.91	214,715.16
39101605-0013	LAMPARA DE EXTERIOR TIPO REFLECTOR DELGADA 100w.	13.00	UNIDAD	2,442.60	31,753.80
39101605-0007	LÁMPARA EMPOTRABLE CON CLICK SUJECCIÓN 12W	555.00	UNIDAD	241.90	134,254.50
39101605-0009	LAMPARA LED 60 x 60cms. 48w 6400k LUZ FRIA	209.00	UNIDAD	1,215.40	254,018.60
39101628-0002	LAMPARA LED DE EMERGENCIA (3W / 120-277V)	40.00	UNIDAD	1,829.00	73,160.00
39101616-0001	LAMPARA ULTRAVIOLETA MATA INSECTOS (3W-110V)	5.00	UNIDAD	2,480.36	12,401.80
39101601-0001	LAMPARAS HALOGENAS MR-11 (35W-12V)	188.00	UNIDAD	147.50	27,730.00
39101601-0002	LAMPARAS HALOGENAS MR-16 (50W-12V)	97.00	UNIDAD	206.00	19,982.00
30181504-0002	LAVA MANOS	2.00	UNIDAD	52,510.00	105,020.00
27111506-0002	LENTE ANTIRRALLADURA	12.00	UNIDAD	118.00	1,416.00
55121727-0005	LETRERO CABALLEROS 2 3/8 x 8"	36.00	UNIDAD	1.00	36.00
55121727-0001	LETRERO CABALLEROS 6 x 7 1/2	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
55121727-0006	LETRERO DAMAS 2 3/8 x 8"	38.00	UNIDAD	1.00	38.00
55121727-0002	LETRERO DAMAS 6 x 7 1/2	10.00	UNIDAD	1.00	10.00
55121727-0003	LETRERO EMPUJE 2 3/8 x 8"	41.00	UNIDAD	1.00	41.00
55121727-0004	LETRERO HALE 2 3/8 x 8"	41.00	UNIDAD	1.00	41.00
27111902-0001	LIMAS	9.00	UNIDAD	165.20	1,486.80
47131805-0008	LIMPIADOR DE MANCHAS PARA INODORO (GL)	110.00	GALON	230.10	25,311.00
27111723-0001	LLAVE AJUSTABLE DE 18 PULGS. AISLADO A 1,000v	5.00	UNIDAD	6,192.76	30,963.79
27111723-0002	LLAVE AJUSTABLE DE 24 PULGS. AISLADO A 1,000v	12.00	UNIDAD	8,467.68	101,612.16
40141702-0001	LLAVE CHORRO METALICA DE 1/2 PULGADA	2.00	UNIDAD	632.48	1,264.96
27111723-0003	LLAVE STILSON DE 18 PULGADAS	7.00	UNIDAD	2,256.95	15,798.65
27111710-0001	LLAVES ALLEN LARGAS (25/1)	2.00	PAQUETE 25/1	735.32	1,470.63
27111713-0001	LLAVES DE COMBINACION Nº.10	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
27111715-0001	LLAVES DE TORSION	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
39101628-0001	LUMINARIAS LED IP65 / 2 LAMPS	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
27112001-0001	MACHETE ESTANDAR PULIDO DE 22"	6.00	UNIDAD	359.90	2,159.40
23153313-0001	MANDARRIA CON MANGO LARGO DE 10 Lbs.	2.00	UNIDAD	1,620.14	3,240.28
46191603-0001	MANGUERAS O BOQUILLAS PARA INCENDIOS	8.00	UNIDAD	9,529.68	76,237.44
27112122-0002	MARTILLO DE BOLA	2.00	UNIDAD	450.76	901.52
31201605-0001	MASILLA TAPA NEGRA SUPERIOR CALIDAD	1.00	CUBETA	41.30	41.30
56101603-0001	MESA REDONDA PARA PICNIC DE NIÑOS 33"x33"	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
31211906-0001	MOTAS PARA PINTAR	35.00	UNIDAD	171.10	5,988.50
40142318-0001	NIPLES DE HIERRO GALVANIZADO DE 1/2"	12.00	UNIDAD	61.36	736.32
40142318-0003	NIPLES DE HIERRO GALVANIZADO DE 1"	1.00	UNIDAD	397.66	397.66
40142318-0002	NIPLES DE HIERRO GALVANIZADO DE 3/4"	7.00	UNIDAD	117.66	823.60
27111802-0001	NIVEL	1.00	UNIDAD	355.00	355.00
46171514-0001	NYLON CABLE TIE 8X800	88.00	UNIDAD	1,652.00	145,376.00
27112004-0002	PALA CUADRADA	5.00	UNIDAD	461.38	2,306.90
27112004-0001	PALA DE CORTE CON MANGO	3.00	UNIDAD	666.90	2,000.70
27112202-0001	PALUSTRES O LLANAS DENTADAS 11" x 5"	6.00	UNIDAD	327.00	1,962.01
30161602-0002	PANEL PVC 2 x 4 x 7mm.	124.00	UNIDAD	511.54	63,431.18
30161602-0001	PANEL PVC 603 x 7 x 1220 mm.	100.00	UNIDAD	1.00	100.00
31201610-0006	PEGAMENTOS PVC NARANJA	11.00	1/2 GALON	1.00	11.00
31201610-0007	PEGAMENTOS PVC ROJO	36.00	1/2 GALON	1.00	36.00
30102306-0001	PERFILES DE ALUMINIO 26 x 24 x 1200mm	225.00	UNIDAD	1.00	225.00
30102306-0002	PERFILES DE ALUMINIO 26 x 24 x 610mm	225.00	UNIDAD	1.00	225.00
31162407-0003	PESTILLOS 100mm	1.00	UNIDAD	118.80	118.80
31162407-0001	PESTILLOS 60mm	20.00	UNIDAD	1,370.00	27,400.00
31162407-0002	PESTILLOS 70mm	31.00	UNIDAD	250.16	7,754.96
27111605-0001	PICO	4.00	UNIDAD	1,117.42	4,469.70
40142605-0001	PIEZAS EN T DE TUBO PVC 1/2" (TEE)	18.00	UNIDAD	71.69	1,290.33
40142605-0003	PIEZAS EN T DE TUBO PVC 1" (TEE)	25.00	UNIDAD	199.11	4,977.83

40142605-0002	PIEZAS EN T DE TUBO PVC 3/4" (TEE)	25.00	UNIDAD	1.00	25.00
31211508-0011	PINTURA ACRILICA AZUL POSITIVO (Antibacterial sin olor)	25.00	GALON	1,227.85	30,696.22
31211508-0003	PINTURA ACRILICA BLANCO 00 (Antibacterial sin olor)	6.00	CUBETA	5,310.00	31,860.00
31211508-0006	PINTURA ACRILICA BLANCO 50 (Antibacterial sin olor)	100.00	GALON	1,593.00	159,300.00
31211508-0001	PINTURA ACRILICA MATE BLANCO CAPUCHINO 116	11.00	CUBETA	5,608.54	61,693.94
31211508-0004	PINTURA ACRILICA PORCELANA 90 (Antibacterial sin olor)	37.00	CUBETA	9,440.00	349,280.00
31211501-0003	PINTURA DE ESMALTE AZUL CLARO 53	19.00	GALON	1,746.40	33,181.60
31211501-0007	PINTURA DE ESMALTE CREMA 51	15.00	GALON	1,746.40	26,196.00
31211501-0006	PINTURA DE ESMALTE MAGENTA 12	11.00	GALON	1,746.40	19,210.40
31211501-0005	PINTURA DE ESMALTE MANTENIMIENTO NEGRO MATE	18.00	GALON	1,059.64	19,073.52
31211501-0001	PINTURA DE ESMALTE VERDE CLARO 52	19.00	GALON	1,746.40	33,181.60
31211504-0006	Pintura de señalizacion vial - Blanca	6.00	UNIDAD	3,540.00	21,240.00
31211503-0002	PINTURA DE SEÑALIZACION VIAL EXTERIOR BLANCA	20.00	GALON	1,226.26	24,525.12
31211504-0002	PINTURA SEMIGLOSS ARENA 923 (Antibacterial sin olor)	11.00	CUBETA	8,850.00	97,350.00
31211504-0009	PINTURA SEMIGLOSS BLANCO 00 (Antibacterial sin olor)	30.00	CUBETA	7,169.76	215,092.88
31211504-0005	Pintura tipo sport - Azul positivo cancha	6.00	UNIDAD	5,256.90	31,541.40
27112134-0001	Pinza profesional de electricista 1,000 V	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
27112904-0001	PISTOLA DE RESINA (Masillador)	2.00	UNIDAD	134.40	268.80
30151601-0001	PLAFON PVC 2 x 4 pie, espesor 6 mm.	62.00	CAJA 10/1	219.60	13,615.08
30161509-0001	PLANCHA DE YESO	176.00	UNIDAD	807.59	142,136.19
31341606-0001	PLANCHA TERMOPLASTICAS	25.00	UNIDAD	1.00	25.00
40101834-0002	QUEMADORES INDUSTRIALES P50 (Fogones)	25.00	UNIDAD	3,640.01	91,000.13
31162203-0001	REMACHES DE CABEZA PLANA 3/8"	2.60	UNIDAD	86.14	223.96
31211906-0002	ROLO PARA PINTAR 9 x 3/8 (MOTA ANTIGOTAS)	18.00	UNIDAD	86.14	1,550.52
31201610-0010	SELLA JOINT TAPE MEGAMASTER 2 1/2 x 10	15.00	UNIDAD	306.80	4,602.00
39111902-0001	SEÑALIZACION DE EMERGENCIA (Triangulos reflectivos)	13.00	UNIDAD	357.54	4,648.02
40141716-0003	SIFON PVC DE 1 1/2 PULGADAS	52.00	UNIDAD	103.19	5,365.93
40141716-0001	SIFON PVC DE 2 PULGADAS PARA DRENAJE	15.00	UNIDAD	143.37	2,150.55
40141716-0002	SIFONES PVC PARA FREGADERO DOBLE	52.00	UNIDAD	115.64	6,013.28
39121507-0001	SWITCH MACHETE 2P 30AMP	23.00	UNIDAD	1.00	23.00
56101524-0001	TABLAS PARA PLANCHA	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
27111515-0001	TALADRO DE MANO	1.00	UNIDAD	27,494.00	27,494.00
39121302-0001	TAPA CIEGA PLASTICA	3.00	UNIDAD	21.24	63.72
40142607-0001	TAPAS DE TUBO PVC DE 1/2"	8.00	UNIDAD	1.00	8.00
40142607-0003	TAPAS DE TUBO PVC DE 1"	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
40142607-0002	TAPAS DE TUBO PVC DE 3/4"	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
31201514-0001	TEFLON	8.00	UNIDAD	4.78	38.23
41112209-0001	TERMOSTATO / CONTROLADOR DE TEMPERATURA	1.00	UNIDAD	83,921.60	83,921.60
39121703-0001	TIE-WRAP 15 cm. x 2.5mm. COLOR BLANCO	3.00	PAQUETE 100/1	135.70	407.10
27112007-0001	TIJERAS DE PODAR DE 20" (508mm)	1.00	UNIDAD	461.70	461.70
27112007-0002	TIJERAS DE PODAR DE 3/4" (19mm)	3.00	UNIDAD	638.38	1,915.14
46171605-0001	TIMBRES DE PUERTAS	36.00	UNIDAD	1.00	36.00
31162801-0001	TIRADOR DE PUERTA PUSH	4.00	UNIDAD	8.26	33.04
11101506-0001	TIZA DE HERRERO	6.00	UNIDAD	12.63	75.76
31161509-0001	TORNILLOS PARA DRYWALL 6 x 1-1/4" SD 250lbs.	15.00	LIBRA	388.22	5,823.30
48101525-0001	TOSTADORA PARA USO COMERCIAL	7.00	UNIDAD	3,174.20	22,219.40
31231313-0002	TUBERIA DE PRESION PVC DE 3/4"	35.00	UNIDAD	323.67	11,328.59
39101605-0011	TUBO LED 24 PULGADAS DE 18w	75.00	UNIDAD	151.04	11,328.00
39101605-0010	TUBO LED 48 PULGADAS DE 18w	75.00	UNIDAD	165.91	12,443.10
40142320-0003	UNIONES DE TUBERIA UNIVERSAL HG DE 1"	1.00	UNIDAD	397.66	397.66
40142320-0004	UNIONES DE TUBERIA UNIVERSAL PVC DE 1/2"	6.00	UNIDAD	16.07	96.43
40142320-0006	UNIONES DE TUBERIA UNIVERSAL PVC DE 1"	21.00	UNIDAD	38.74	813.53
40142320-0005	UNIONES DE TUBERIA UNIVERSAL PVC DE 3/4"	26.00	UNIDAD	115.64	3,006.64
Total General:					4,700,930.90

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156
Santo Domingo, Rep. Dom.

Septiembre 2024

Inventario por almacén: **TECNOLOGIA INFORMACION Y COMUNICACIONES**



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 30/09/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
43201552-0002	CABLE DISPLAYPORT	19.00	UNIDAD	1.00	19.00
26121620-0001	CABLE USB PARA IMPRESORA	36.00	UNIDAD	1.00	36.00
26121609-0001	CABLE UTP CATEGORIA 6 (CABLE DE RED)	17.00	CAJAS 1000/1	9,020.00	153,340.04
43201552-0001	CABLE VGA	16.00	UNIDAD	1.00	16.00
43201552-0003	CAJA DE SUPERFICIE RJ45 1 SALIDA	64.00	UNIDAD	1.00	64.00
39121416-0001	FACE PLATE (1 SALIDA)	200.00	UNIDAD	1.00	200.00
39121416-0002	FACE PLATE DE 2 SALIDAS	202.00	UNIDAD	1.00	202.00
26121629-0002	FUENTE	34.00	UNIDAD	336.30	11,434.20
26121629-0003	FUENTE DE ALIMENTACIÓN (POWER LINE)	3.00	UNIDAD	147.50	442.50
44103004-0001	FUSOR PARA IMPRESORA	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
43212109-0002	IMPRESORA TERMICA DE ETIQUETAS	2.00	UNIDAD	24,227.76	48,455.52
43212109-0001	IMPRESORA TIPO ZEBRA	1.00	UNIDAD	17,775.58	17,775.58
43211714-0001	LECTOR DE TARJETA DE IMPRESORA	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
43211902-0001	MONITOR DE COMPUTADORA DE 21 PULGADA	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
43211708-0001	MOUSE ALAMBRIKO PARA COMPUTADORA	20.00	UNIDAD	124.95	2,499.00
43211708-0002	MOUSE INALAMBRIKO	12.00	UNIDAD	290.60	3,487.18
26121609-0002	PATCH CORD DE 1 PIE	37.00	UNIDAD	1.00	37.00
26121609-0003	PATCH CORD DE 3 PIES	87.00	UNIDAD	1.00	87.00
26121609-0004	PATCH CORD DE 7 PIES	24.00	UNIDAD	1.00	24.00
26121629-0001	POWER CORD	106.00	UNIDAD	1,860.31	197,192.37
43202103-0001	RIELES PARA GABINETES DE RED	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
43222609-0001	ROUTER WATCHGUARD	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
43211706-0001	TECLADOS PARA COMPUTADORAS	20.00	UNIDAD	290.60	5,811.97
43191504-0001	TELEFONO FIJO 412 x 375 x 265 mm.	200.00	UNIDAD	2,359.59	471,917.40
44103103-0024	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 147X (Black) W1470X	10.00	UNIDAD	16,027.41	160,274.09
44103103-0027	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 230A (Azul)	2.00	UNIDAD	13,924.00	27,848.00
44103103-0019	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 230A (Cian) W2301A	8.00	UNIDAD	5,399.11	43,192.91
44103103-0021	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 230A (Magenta) W2303A	7.00	UNIDAD	6,514.72	45,603.05
44103103-0026	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 230A (Negro)	8.00	UNIDAD	6,514.72	52,117.77
44103103-0020	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 230A (Yellow) W2302A	7.00	UNIDAD	6,514.72	45,603.05
44103103-0023	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 55X (Black) CE255X	16.00	UNIDAD	19,035.95	304,575.18
44103103-0022	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 58X (Black) CF258X	10.00	UNIDAD	14,180.82	141,808.15
44103103-0018	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 87X (Black) CF287X	16.00	UNIDAD	20,506.89	328,110.23
25174001-0001	VENTILADOR PARA GABINETES DE RED	15.00	UNIDAD	1.00	15.00
Total General:					2,062,201.20

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156
Santo Domingo, Rep. Dom.

Septiembre 2024

Inventario por almacén: TRANSPORTACION



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 30/09/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
15121501-0001	ACEITE DE MOTOR	10.00	UNIDAD	454.30	4,543.00
15121508-0001	ACEITE PARA TRANSMISION	15.00	UNIDAD	289.10	4,336.50
26111707-0001	BATERIA DE RC 80	17.00	UNIDAD	5,250.00	89,249.95
26111701-0001	BATERIA PARA INVERSOR 6V / 225AMP	54.00	UNIDAD	6,950.00	375,300.00
26111703-0001	BATERIA PARA VEHICULOS RC120	1.00	UNIDAD	6,545.00	6,545.00
15121509-0001	LIQUIDO DE FRENOS	13.00	UNIDAD	171.10	2,224.30
25171901-0004	NEUMÁTICOS 235-70 R16	1.00	UNIDAD	6,991.50	6,991.50
25171901-0005	NEUMÁTICOS 285-65-17	2.00	UNIDAD	14,800.00	29,599.99
25171901-0001	NEUMÁTICOS 700R 16 12L	17.00	UNIDAD	8,791.00	149,447.00
25174004-0001	REFRIGERANTE PARA VEHICULO (COOLANT)	23.00	GALON	1,410.10	32,432.30
Total General:					700,669.54

**Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Septiembre 2024

Inventario por almacén: **ACTIVOS FIJOS**



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 30/09/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
40101701-0004	A/C de 2 Toneladas	2.00	UNIDAD	56,168.00	112,336.00
40101604-0003	ABANICO DE PARED	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
40101604-0001	ABANICOS DE TECHO	30.00	UNIDAD	2,795.42	83,862.60
40101701-0005	AIRE ACONDICIONADO TIPO FAN COIL 5 TONELADAS	4.00	UNIDAD	156,940.00	627,760.00
40101701-0001	AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT 12,000 BTU	5.00	UNIDAD	36,485.60	182,428.00
40101701-0002	AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT 18,000 BTU	2.00	UNIDAD	44,250.00	88,500.00
56101702-0001	ARCHIVO AEREO COLOR HAYA (26"X15"X31")	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
56101708-0001	ARCHIVO MODULAR 3 GAVETAS (22"X17"X26")	80.00	UNIDAD	6,029.80	482,384.00
56101708-0003	ARCHIVO MODULAR 3 GAVETAS TOPE EN MADERA (24"X15"X21")	1.00	UNIDAD	6,029.80	6,029.80
56101532-0002	BANCADA DE 4 ASIENTOS	1.00	UNIDAD	896.00	896.00
43202103-0003	BANDEJA DE RED DESLIZABLE	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
44103004-0002	BANDEJA PARA FUSOR DE IMPRESORA HP	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
43202103-0002	BASE PARA SERVIDORES DE RED	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52141501-0004	BEBEDERO FRIGIDAIRE (Donación)	6.00	UNIDAD	14,295.00	85,770.00
52141501-0001	BEBEDEROS DE AGUA DE 3 SALIDAS (CON BOTELLON OCULTO)	2.00	UNIDAD	6,499.99	12,999.99
40151503-0001	BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 2 HP	2.00	UNIDAD	21,889.00	43,778.00
40151503-0002	BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 3 HP	5.00	UNIDAD	24,839.00	124,195.00
40151503-0003	BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 5 HP	2.00	UNIDAD	41,064.00	82,128.00
40151513-0001	BOMBA DE AGUA SUMERGIBLE DE 1 HP	1.00	UNIDAD	18,939.00	18,939.00
40151513-0002	BOMBA DE AGUA SUMERGIBLE DE 1.5 HP	3.00	UNIDAD	22,302.00	66,906.00
40151610-0001	BOMBA DE DRENAJE 110-240v 50-60hz / 24 M3/h	8.00	UNIDAD	4,650.00	37,200.02
56101515-0002	CAMA TWIN DE HIERRO 39"X75" NEGRA	21.00	UNIDAD	11,562.82	242,819.22
46171610-0001	Camaras de Seguridad tipo Bullet 1080P de 8 canales	4.00	UNIDAD	4,500.00	18,000.00
56101515-0003	CAMAROTE COLOR BLANCO 39" X 72"	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
56101515-0004	CAMAROTE COLOR NEGRO 39" X 72"	1.00	UNIDAD	8,990.00	8,990.00
27112014-0001	CARRO CORTADOR DE GRAMA DE 5 HP	1.00	UNIDAD	15,278.64	15,278.64
27112014-0002	CARRO CORTADOR DE GRAMA DE 6 HP	2.00	UNIDAD	33,067.14	66,134.28
43211507-0001	Computadoras Completas de Escritorio (HP Pro 400 GS)	4.00	UNIDAD	54,545.71	218,182.85
24131602-0001	CONGELADORES VERTICALES	1.00	UNIDAD	113,516.00	113,516.00
47121702-0001	CONTENEDOR DE BASURA CON RUEDA (DE 1000 A 2000 LIBRAS)	2.00	UNIDAD	28,320.00	56,640.00
56101804-0001	CUNA COLOR BLANCO (53"X30"X39.4")	30.00	UNIDAD	8,614.00	258,420.00
56101804-0002	CUNA DE METAL	58.00	UNIDAD	1.00	58.00
56111503-0001	ESTACIONES MODULARES	6.00	UNIDAD	30,396.80	182,380.80
52141504-0001	ESTUFA INDUSTRIAL DE 36" DE 6 HORNILLAS CON HORNO	3.00	UNIDAD	18,629.84	55,889.52
52141504-0002	ESTUFA INDUSTRIAL DE 4 HORNILLAS	1.00	UNIDAD	58,882.00	58,882.00
43202105-0002	GABINETE DE RED	7.00	UNIDAD	7,813.96	54,697.72
43212110-0001	IMPRESORA LASERJET	2.00	UNIDAD	32,800.00	65,600.00
32121705-0001	INVERSOR DE 1.5 KILOS	11.00	UNIDAD	12,508.00	137,588.00
31231313-0004	KIT DE INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO	6.00	UNIDAD	7,172.04	43,032.24
48101601-0001	LIQUADORA INDUSTRIAL	4.00	UNIDAD	42,480.00	169,920.00
56101706-0001	MESA DE REUNIONES PARA 6 PERSONAS (36"X72"X30")	2.00	UNIDAD	42,952.00	85,904.00
56101706-0002	MESA DE REUNIONES PARA 8 PERSONAS (245 x 125 x 3 cms.)	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
56121401-0002	MESA PLASTICA REDONDA (100 CM)	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
56101506-0001	MESA RECTANGULAR PLEGABLE DE 72 PULG	1.00	UNIDAD	5,782.00	5,782.00
52161520-0001	MICROFONO UHF INALAMBRICO	21.00	UNIDAD	4,134.00	86,814.00
48101516-0001	MICROONDA DE 20 LITROS	3.00	UNIDAD	6,608.00	19,824.00
43221525-0001	MONITOR PORTERO (INTERCOM)	56.00	UNIDAD	1.00	56.00
52141501-0003	NEVERA DOMESTICA DE 10PC	5.00	UNIDAD	29,674.83	148,374.14
52141501-0005	NEVERA WHIRPOOL DE 18 PC, 1600Lbs. (Donación)	1.00	UNIDAD	59,995.00	59,995.00
44103206-0001	RELOJ BIOMETRICO (PONCHADOR)	22.00	UNIDAD	1.00	22.00
43222609-0002	ROUTER DE WIFI	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
47111503-0001	SECADORA INDUSTRIAL DE 10kg.	2.00	UNIDAD	242,903.00	485,806.00
42192210-0001	SILLA DE RUEDAS PARA ADULTOS	5.00	UNIDAD	17,213.00	86,065.00
46171619-0001	Sistema de seguridad o de control de acceso.	7.00	UNIDAD	1.00	7.00
49221507-0001	TABLEROS DE BASQUETBOL	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
43191616-0001	TELEFONO CENTRAL 552 x 194 x 341 m m.	12.00	UNIDAD	1.00	12.00
52161505-0001	TELEVISOR PLASMA LED DE 55 PULGADAS	2.00	UNIDAD	31,742.00	63,484.00
52161505-0003	TELEVISOR SAMSUNG TV UHD 4K DE 55 PULGADAS (Donación)	2.00	UNIDAD	56,995.00	113,990.00
39121004-0001	UPS DE 1.5 KILO	25.00	UNIDAD	12,980.26	324,506.49
Total General:					5,302,814.31



****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia****

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

RESUMEN DE INVENTARIO

Agosto 2024

CONTEO AL 31/08/2024

NO.	AREA	TOTAL
1	ALMACEN ALIMENTOS Y BEBIDAS	11,512,839.58
2	ALMACEN MATERIALES DE LIMPIEZA	11,170,615.71
3	ALMACEN MATERIAL GASTABLE OFICINA	14,399,492.07
4	ALMACEN ARTICULOS DESECHABLES	2,716,678.68
5	ALMACEN MEDICAMENTOS	13,659,205.44
6	ALMACEN DE ACABADOS TEXTILES	5,905,807.08
7	ALMACEN PRODUCTOS UTILES VARIOS	6,004,759.36
8	ALMACEN CUIDADO PERSONAL	1,475,233.60
9	ALMACEN SERVICIOS GENERALES	4,249,825.19
10	ALMACEN TECNOLOGIA INFORMACION Y COMUNICACIONES	1,213,845.82
11	ALMACEN TRANSPORTACION	705,919.54
12	ALMACEN ACTIVO FIJO	5,781,094.93
		78,795,317.00

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Agosto 2024

Inventario por almacén: ALIMENTOS Y BEBIDAS



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/08/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
50151513-0001	ACEITE DE OLIVA 5 lbs.	12.00	GALON	4,933.58	59,202.96
50151513-0002	ACEITE DE SOYA 128oz.	119.00	GALON	673.43	80,137.74
50202301-0003	AGUA EMBOTELLADA DE 5 gls.	7,297.00	UNIDAD	72.00	525,384.00
50202301-0001	AGUA EN BOTELLAS PLASTICAS	2,652.00	UNIDAD	6.74	17,874.48
50202301-0002	AGUA PARA BEBÉ 128 oz.	1,712.00	GALON	50.00	85,600.00
50101538-0003	AJIES MORRON COLORES VARIOS	691.00	LIBRA	63.00	43,533.00
50101538-0004	AJIES VERDES TIPO CUBANELA	161.00	LIBRA	33.20	5,345.20
50101538-0001	AJO SELECTO	287.00	LIBRA	95.00	27,265.00
50101538-0005	APIO FRESCO	47.00	LIBRA	28.50	1,339.50
50221101-0002	ARROZ SELECTO GRADO A	7,750.00	LIBRA	30.02	232,655.00
50101543-0009	ARVEJAS DE PRODUCCION NACIONAL	122.00	LIBRA	33.04	4,030.88
50101540-0005	AUYAMA	1,066.00	LIBRA	45.00	47,970.00
50221101-0001	AVENA ENTERA INSTANTANEA	341.00	LIBRA	57.82	19,716.62
50161509-0001	AZUCAR SIN REFINAR	9,113.00	LIBRA	27.38	249,477.49
50121538-0004	BACALAO / PESCADO SECO PROCESADO SIN ESPINA	600.00	LIBRA	215.80	129,480.00
50101540-0002	BATATA FRESCA	3,484.00	LIBRA	45.50	158,522.00
50202307-0001	BEBIDA DE MALTA	630.00	UNIDAD	26.00	16,377.10
50101538-0007	BERENJENA SELECTA PRODUCCION NACIONAL	426.00	LIBRA	26.00	11,076.00
50192301-0002	BIZCOCHO	810.00	UNIDAD	9.26	7,503.03
50101538-0008	BROCOLI	168.00	LIBRA	50.00	8,400.00
50201706-0001	CAFE MOLIDO	995.00	LIBRA	214.59	213,515.46
50171550-0001	CANELA ENTERA	44.00	LIBRA	180.00	7,920.00
50111510-0001	CARNE DE CERDO PARA GUIJAR SIN HUESO	1,385.00	LIBRA	129.94	179,966.90
50111510-0002	CARNE DE RES ENTERA FRESCA TIPO ROTI SIN HUESO FRESCA	659.60	LIBRA	213.00	140,494.80
50111510-0003	CARNE DE RES MOLIDA FRESCA	807.00	LIBRA	139.94	112,931.58
50101538-0002	CEBOLLA ROJA PRODUCCION NACIONAL	524.00	LIBRA	56.00	29,344.00
50192112-0001	CEREAL HOJUELAS DE MAIZ CON AZUCAR	178.00	UNIDAD	358.00	63,724.04
50101634-0003	CHINOLA	213.00	LIBRA	37.50	7,987.50
50161511-0002	CHOCOLATES VARIADOS (Funda)	100.00	UNIDAD	178.64	17,864.00
50101538-0009	CILANTRO FRESCO	31.10	LIBRA	62.50	1,943.75
50101538-0010	COLIFLOR	317.00	LIBRA	48.00	15,216.00
50193001-0001	COMPOTAS DE FRUTAS	1,200.00	UNIDAD	34.02	40,823.28
50221102-0001	CREMA DE TRIGO CON HIERRO Y VITAMINAS (Harina del Negroito)	1.00	UNIDAD	129.80	129.80
50221201-0001	FECULA DE MAIZ 425 g	2,827.00	UNIDAD	95.00	268,565.00
42231802-0008	Formula Anti-colicos y anti-estreñimiento para Lactantes desde 0 a 24 meses 800grs.	129.00	UNIDAD	123.90	15,983.10
42231802-0006	Formula de Inicio para Bebés de 0 a 6 meses 850grs. (Etapa 1)	386.00	UNIDAD	1,211.86	467,777.96
42231802-0010	Formula de Soya para Lactantes de 0 a 24 meses 400grs.	14.00	UNIDAD	1,440.12	20,161.67
42231802-0005	Formula Infantil Lactea para Bebés Prematuros y/o bajo peso al nacer 2oz.	66.00	UNIDAD	50.50	3,333.00
42231802-0003	Formula Infantil Lactea para Lactantes con Reflujo Gastroesofagico Fisiologico 400grs.	12.00	UNIDAD	730.00	8,760.00
42231802-0007	Fórmula Láctea en Polvo para Bebé de 6 a 12 meses Etapa 2. Libre de Aceite de Palma 900grs.	358.00	UNIDAD	962.56	344,596.98
42231802-0013	FORMULA LACTEA EN POLVO SIN LACTOSA PARA NIÑOS DE 1 AÑO EN ADELANTE 800 g.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
42231802-0012	Formula Lactea Entera en Polvo 2,200grs.	4.00	UNIDAD	1,299.15	5,196.60
50181909-0001	GALLETAS DE SODA	11,058.00	PAQUETE 20/1	137.21	1,517,272.60
50181903-0001	Galletas saladas Pqt. 12/1	235.00	UNIDAD	48.01	11,283.34
50101543-0004	GARBANZOS ENLATADOS	333.00	UNIDAD	45.60	15,183.20
50192404-0001	GELATINA EN POLVO	1,495.00	UNIDAD	24.39	36,463.95
50101543-0005	GUANDULES VERDES ENLATADOS	80.00	UNIDAD	83.96	6,716.56
50101634-0001	GUINEOS MADUROS	1,353.00	LIBRA	23.00	31,119.00
50101634-0002	GUINEOS VERDES	8,873.00	LIBRA	15.00	133,095.00
50101717-0003	GUISANTES PETIT POIS ENLATADOS 15 oz	240.00	UNIDAD	88.50	21,240.00
50101543-0008	HABICHUELAS BLANCAS DE PRODUCCION NACIONAL	191.00	LIBRA	50.00	9,550.00
50101543-0002	HABICHUELAS NEGRAS DE PRODUCCION NACIONAL	2,103.00	LIBRA	62.54	131,521.62
50101543-0003	HABICHUELAS ROJAS DE PRODUCCION NACIONAL	1,960.00	LIBRA	80.24	157,270.40
50101542-0002	HARINA DE MAIZ	928.00	UNIDAD	18.73	17,381.44
50131606-0001	HUEVOS FRESCO 30/1	9,201.34	CARTON	223.13	2,053,094.99
50112001-0001	JAMON COCIDO DE PRODUCCION NACIONAL	621.00	LIBRA	103.00	63,963.00
50202304-0004	JUGO DE NARANJA ESTABLE FUERA DE NEVERA 59oz.	3,504.00	UNIDAD	17.06	59,788.05
50202304-0005	JUGO DE NARANJA ESTABLE FUERA DE NEVERA 64oz.	104.00	1/2 GALON	127.32	13,241.49
50202304-0001	JUGO ESTABLE FUERA DE NEVERA DE CARTON 200ml.	9,804.00	UNIDAD	17.06	167,283.69
50202304-0003	JUGO ESTABLE FUERA DE NEVERA DE CARTON 330ml.	3,763.00	UNIDAD	38.94	146,531.22
50192703-0001	KIT DE ALIMENTOS (FUNDAS)	178.00	UNIDAD	1,500.00	267,000.00
50131702-0002	LECHE LIQUIDA 1 LITRO	318.00	UNIDAD	62.00	19,716.00
50101634-0010	LECHOZA	430.00	LIBRA	18.75	8,062.50
50101538-0011	LECHUGA REPELLADA	374.00	LIBRA	31.25	11,687.50
50101543-0001	LENTEJAS DE PRODUCCION NACIONAL	1,205.00	LIBRA	55.46	66,829.30
50101634-0006	LIMONES AGRIOS	242.00	LIBRA	24.50	5,929.00
50101717-0001	MAIZ DULCE ENLATADO 15 oz.	1,387.00	UNIDAD	53.69	74,468.03
50131703-0002	MANTEQUILLA PURA DE LECHE DE VACA	71.00	UNIDAD	288.72	20,499.40
50192301-0001	MARSMEO SABOR A FRUTAS	23.00	UNIDAD	325.68	7,490.64
50101634-0005	MELON	700.00	LIBRA	18.75	13,125.00
50171831-0005	MOSTAZA LIQUIDA (Frasco)	4.00	UNIDAD	80.19	320.77

50101634-0004	NARANJA AGRIA	118.00	LIBRA	35.00	4,130.00
50101634-0007	NARANJA DULCE	1,128.00	LIBRA	32.50	36,660.00
50101540-0006	ÑAME BLANCO FRESCO	3,420.00	LIBRA	42.00	143,640.00
50181901-0001	PAN FRESCO SOBAO	138.00	PAQUETE 10/1	66.00	9,108.00
50101538-0013	PAPAS SELECTA PRODUCCION NACIONAL	4,696.00	LIBRA	28.00	131,488.00
50171831-0006	PASTA DE TOMATE DE 1 KILO	258.00	UNIDAD	134.99	34,827.94
50192902-0004	Pasta Natural Estable sin Refrigerar (CODITOS)	732.00	LIBRA	34.00	24,888.00
50192902-0002	Pasta Natural Estable sin Refrigerar (ESPAGUETIS)	259.00	LIBRA	38.00	9,842.00
50192902-0001	Pasta Natural Estable sin Refrigerar (FIDEOS)	1,069.00	LIBRA	34.00	36,346.00
50192902-0005	Pasta Natural Estable sin Refrigerar (LASAGNA)	33.00	LIBRA	97.25	3,209.25
50111510-0005	PECHUGAS DE POLLO	1,119.00	LIBRA	149.94	167,782.86
50101538-0014	PEPINO CRIOLLO	465.00	LIBRA	15.75	7,323.75
50121537-0001	PESCADO MERO BASA	988.00	LIBRA	100.30	99,096.40
50101634-0009	PIÑA	308.00	LIBRA	39.99	12,316.92
50101540-0001	PLATANOS VERDES	9,552.00	LIBRA	18.75	179,100.00
50111511-0001	POLLO ENTERO CONGELADO SIN EQUIPAJE	996.00	LIBRA	74.94	74,640.24
50131802-0003	QUESO TIPO CHEDAR DE PRODUCCION NACIONAL	182.00	LIBRA	268.80	48,921.60
50131802-0001	QUESO TIPO DANÉS DE PRODUCCION NACIONAL	210.80	LIBRA	180.00	37,944.00
50131802-0002	QUESO TIPO MOZARELLA DE PRODUCCION NACIONAL	895.00	LIBRA	229.90	205,760.50
50101538-0017	REMOLACHA	234.00	LIBRA	16.25	3,802.50
50101538-0018	REPOLLO BLANCO	274.00	LIBRA	20.00	5,480.00
50171551-0001	SAL MOLIDA FUNDA 16 oz	3,438.00	UNIDAD	26.99	92,779.93
50112001-0002	SALAMI PRODUCCION NACIONAL	352.00	LIBRA	72.87	25,650.24
50112002-0001	SALCHICHAS PARA HOT DOG	314.00	Paquetes 24/1	239.94	75,341.16
50121538-0001	SARDINA ENLATADA EN ACEITE DE SOYA	3,390.00	UNIDAD	31.25	105,937.50
42231801-0001	Suplemento Alimenticio en Polvo para Jovenes y Adultos 400grs.	379.00	UNIDAD	730.00	276,668.18
42231802-0001	Suplemento Alimenticio en Polvo para niños de 3 años en adelante 400grs.	510.00	UNIDAD	734.81	374,752.90
42231801-0002	Suplemento Alimenticio Liquido para Jovenes y Adultos 8oz.	600.00	UNIDAD	132.16	79,296.00
42231802-0009	Suplemento Alimenticio Liquido para niños de 3 años en adelante 8oz.	159.00	UNIDAD	151.69	24,118.55
42231804-0001	SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA DIABETICOS 237 ml	120.00	UNIDAD	142.49	17,098.20
42231801-0003	Suplemento Nutricional para Embarazadas, Gestantes y Lactantes 400grs.	1.00	UNIDAD	1,840.80	1,840.80
50101634-0008	TAMARINDO PULPA	104.00	UNIDAD	37.50	3,900.00
50101538-0019	TAYOTA	316.50	LIBRA	30.00	9,495.00
50112002-0002	TOCINETA	72.00	LIBRA	250.04	18,003.02
50101538-0020	Tomate Bugalú	406.00	LIBRA	23.50	9,541.00
50101538-0021	TOMATE PARA ENSALADA	396.00	LIBRA	37.50	14,850.00
50101717-0002	TRIGO ENTERO GRADO A	250.00	LIBRA	35.26	8,815.00
50121538-0003	TUNA EN TROZOS EN ACEITE VEGETAL	1,047.00	UNIDAD	89.24	93,437.84
50121538-0002	TUNA EN TROZOS EN AGUA	384.00	UNIDAD	89.24	34,269.47
50101538-0022	VERDURA FRESCA	7.00	LIBRA	84.00	588.00
50171707-0001	VINAGRE 128oz.	105.00	GALON	111.39	11,696.16
50101540-0004	YAUTIA BLANCA	824.00	LIBRA	63.00	51,912.00
50131703-0001	YOGURT NATURAL 128 oz.	160.00	GALON	301.14	48,181.76
50101540-0003	YUCA SELECTA	2,581.00	LIBRA	24.00	61,944.00
50101538-0023	ZANAHORIAS	563.00	LIBRA	21.60	12,160.80
Total General:					11,512,839.58

**Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Agosto 2024

Inventario por almacén: Materiales de limpieza



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/08/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
53131607-0003	ACEITE PARA BEBE 200 ml	497.00	UNIDAD	300.00	149,100.00
53131607-0001	ACEITE PARA BEBE 300 ml	128.00	UNIDAD	123.90	15,859.20
47131812-0002	AMBIENTADOR EN PIEDRA PARA INODOROS 50 g	283.00	UNIDAD	43.66	12,355.78
47131812-0001	AMBIENTADOR EN SPRAY 8 oz. AROMAS VARIAS	36.00	UNIDAD	112.10	4,035.60
51171504-0001	BICARBONATO DE SODIO	633.60	LIBRA	41.30	26,167.68
47131705-0001	BOMBA PARA DESTAPAR INODOROS	94.00	UNIDAD	107.33	10,089.28
47131602-0004	BRILLO DE FIBRA NEGRA	12.00	UNIDAD	16.20	194.42
47131602-0001	BRILLO FINO	5,009.00	PAQUETE 12/1	50.00	250,432.97
47131602-0002	BRILLO GRUESO	26,673.00	PAQUETE 36/1	253.64	6,765,339.72
47131602-0003	BRILLO VERDE DE FREGAR	861.00	UNIDAD	4.96	4,267.12
47131605-0002	Cepillo de limpieza	139.00	UNIDAD	57.82	8,036.98
53131628-0002	CHAMPUS PARA NIÑOS	687.00	UNIDAD	120.36	82,687.32
47131807-0001	COLORO	684.00	GALON	76.70	52,462.80
53131620-0001	COLONIA PARA BEBE 150 ml	268.00	UNIDAD	77.88	20,871.84
52131501-0001	CORTINA PARA BAÑO	52.00	UNIDAD	1.00	52.00
53131607-0002	CREMA PARA EL CUERPO CON AVENA 16 oz	608.00	UNIDAD	170.40	103,603.20
53131616-0001	CREMA PARA PAÑALITIS CON VITAMINAS A & D 60 g	11.00	UNIDAD	123.90	1,362.90
47131821-0001	DESGRASANTE LIQUIDO 128 oz.	254.00	GALON	324.50	82,423.00
47131803-0002	DESINFECTANTE DE USO DOMESTICO LIQ.	116.00	GALON	122.72	14,235.52
47131805-0005	DETERGENTE EN POLVO	508.80	LIBRA	42.00	21,367.67
47131615-0001	ESCOBAS PARA TECHO CON TUBO FLEXIBLE	1.00	UNIDAD	100.30	100.30
47131604-0001	ESCOBAS PLASTICAS CON PALO	5.00	UNIDAD	145.00	724.99
47131604-0003	ESCOBILLON COLOR BLANCO 30CM.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
47131604-0002	ESCOBILLON CON PALO COLOR NEGRO	704.00	UNIDAD	589.96	415,331.84
47121902-0001	ESCOBILLON DE GOMA	87.00	UNIDAD	413.00	35,931.00
47131602-0005	ESPONJA PARA FREGAR DOBLE CARA	409.00	UNIDAD	10.62	4,343.58
47121701-0001	Fundas 34x54 Pqt. 5/1	2,723.00	UNIDAD	27.02	73,575.46
53131626-0005	GEL ANTIBACTERIAL (500ML.)	479.00	UNIDAD	300.00	143,700.00
53131626-0004	GEL ANTIBACTERIAL (8oz.)	155.00	UNIDAD	1.00	155.00
53131626-0003	GEL ANTIBACTERIAL (9oz.)	100.00	UNIDAD	1.00	100.00
51102710-0003	GEL ANTIBACTERIAL 1/2 GALON	35.00	1/2 GALON	1.00	35.00
53131601-0001	GORROS DE BAÑO	1,450.00	UNIDAD	4.72	6,844.00
46181504-0003	GUANTE AMARILLO MANOS SUAVES Size L (Pares)	4.00	UNIDAD	69.62	278.48
10191509-0001	INSECTICIDA EN SPRAY DE USO DOMESTICO	150.00	UNIDAD	160.68	24,102.00
53131608-0006	JABON DE CASTILLA 90 gr	950.00	UNIDAD	29.74	28,253.00
53131608-0002	JABON DE CUABA CON MIEL 110 grs.	1.00	UNIDAD	29.82	29.82
47131805-0001	JABÓN DE CUABA EN BARRA	655.00	UNIDAD	35.00	22,924.21
47131805-0007	JABÓN DE CUABA LIQUIDO 128 oz.	90.00	GALON	147.50	13,275.00
53131608-0003	JABON DE CUABA PARA TOCADOR EN BARRA 450grs.	355.00	UNIDAD	0.00	0.00
53131608-0007	JABON DE FREGAR EN CREMA 425 grs.	178.00	UNIDAD	81.42	14,492.76
53131608-0004	JABON LIQUIDO PARA MANOS 128 oz.	45.00	GALON	104.90	4,720.59
47131502-0004	LANILLAS (1/2 YARDA)	678.00	UNIDAD	53.10	36,001.80
47131805-0002	LAVAPLATOS CON INGREDIENTE ACTIVO BIODEGRADABLE	212.00	GALON	106.20	22,514.40
47131824-0001	LIMPIADOR DE CRISTALES EN SPRAY 750 ml	5.00	UNIDAD	120.00	600.00
47131824-0002	LIMPIADOR DE CRISTALES EN SPRAY 945 ml	6.00	UNIDAD	82.60	495.60
47131825-0003	LIMPIADOR DESINFECTANTE EN ESPUMA	32.00	UNIDAD	253.70	8,118.40
47131805-0003	LIMPIADOR PROFUNDO EN POLVO	167.00	UNIDAD	182.90	30,544.30
53131607-0004	LOCION PARA NIÑOS 118 ml	321.00	UNIDAD	77.88	24,999.48
14111704-0001	PAPEL HIGIENICO	187.00	FARDO 24/1	389.40	72,817.80
14111703-0002	Papel Toalla para Dispensador	2,247.00	PAQUETE 6/1	552.00	1,240,344.00
53131502-0002	PASTA DENTAL ANTICARIES C/FLUOR 100 ML (DENTRIFICO)	830.00	UNIDAD	289.10	239,953.00
53131502-0001	PASTA DENTAL ANTICARIES C/FLUOR 50 ML (DENTRIFICO)	1,092.00	UNIDAD	100.01	109,210.92
53131604-0002	PEINE PARA EL CABELLO	73.00	UNIDAD	433.06	31,613.38
47131611-0001	RECOGEDOR DE BASURA	82.00	UNIDAD	95.28	7,813.37
14111705-0001	SERVILLETAS DE PAPEL 500/1	1,094.00	PAQUETE 500/1	142.78	156,201.32
53131628-0001	SHAMPOO 128oz.	552.00	GALON	131.99	72,858.48
10191509-0003	SOBRE DE AZUCAR PARA CUCARACHAS	2.00	UNIDAD	42.00	84.00
47131618-0001	SUAPER	101.00	UNIDAD	149.98	15,147.78
10191509-0002	TIZA PARA CUCARACHAS	2,050.00	UNIDAD	42.00	86,100.00
47131502-0002	TOALLA PARA LIMPIEZA (DESECHABLE)	568.00	UNIDAD	213.85	121,467.60
47131502-0001	TOALLA PARA LIMPIEZA MULTIUSOS	147.00	UNIDAD	213.85	31,435.95
53131624-0003	TOALLAS HUMEDAS PARA BEBÉ 80/1	28.00	UNIDAD	64.90	1,817.20
53131624-0001	TOALLAS SANITARIAS	6,180.00	UNIDAD	63.98	395,396.40
53131616-0003	VASELINA PRA BEBE 226 gr	449.00	UNIDAD	113.99	51,181.51
47121702-0005	ZAFACON DE 240 LITROS (50 GALONES)	35.00	UNIDAD	1.00	35.00
47121702-0006	ZAFACON PLASTICO CON PEDAL DE 30 LITROS	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
47121702-0004	ZAFACON PLASTICO DE 120 LITROS	36.00	UNIDAD	0.00	0.00
Total General:					11,170,615.71

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156
Santo Domingo, Rep. Dom.
Agosto 2024

Inventario por almacén: MATERIALES GASTABLES DE OFICINAS



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/08/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
11151701-0001	HILADO DE LANA COLOR BLANCO	69.00	UNIDAD	20.06	1,384.14
11151701-0002	HILADO DE LANA COLOR NEGRO	21.00	UNIDAD	20.06	421.26
11151701-0003	HILADO DE LANA COLOR AZUL OSCURO	135.00	UNIDAD	20.06	2,708.10
11151701-0004	HILADO DE LANA COLOR VERDE OSCURO	151.00	UNIDAD	20.06	3,029.06
11151701-0005	HILADO DE LANA COLOR AMARILLO	31.00	UNIDAD	20.06	621.86
11151701-0006	HILADO DE LANA COLOR MORADO	14.00	UNIDAD	20.06	280.84
11151701-0007	HILADO DE LANA COLOR VERDE CLARO	10.00	UNIDAD	20.06	200.60
11151701-0008	HILADO DE LANA COLOR ROSADO	120.00	UNIDAD	20.06	2,407.20
11151701-0009	HILADO DE LANA COLOR ROJO	5.00	UNIDAD	20.06	100.30
11151701-0010	HILADO DE LANA COLOR ANARANJADO	78.00	UNIDAD	20.06	1,564.68
11151701-0011	HILADO DE LANA COLOR AZUL CLARO	10.00	UNIDAD	20.06	200.60
11151701-0012	HILADO DE LANA COLOR AZUL TURQUESA	24.00	UNIDAD	20.06	481.44
11151701-0014	HILADO DE LANA COLOR ROJO CLARO	96.00	UNIDAD	20.06	1,925.76
11151701-0015	HILADO DE LANA COLOR ROSADO CLARO	6.00	UNIDAD	20.06	120.36
11151701-0016	HILADO DE LANA COLOR MORADO CLARO	6.00	UNIDAD	20.06	120.36
11151701-0018	HILADO DE LANA COLOR AMARILLO OSCURO	120.00	UNIDAD	20.06	2,407.20
11151701-0019	HILADO DE LANA COLOR FUCSIA	120.00	UNIDAD	20.06	2,407.20
11151701-0020	HILADO DE LANA COLOR VERDE NAVIDAD	48.00	UNIDAD	20.06	962.88
12352310-0001	BARRAS DE SILICONAS 11 x 200mm.	171.00	UNIDAD	767.00	131,157.00
12352310-0002	BARRAS DE SILICONAS 11.2 x 300mm.	10.00	UNIDAD	12.98	129.80
13102009-0001	FOAMY ESCARCHADO	2,821.00	UNIDAD	63.72	179,754.12
13102009-0002	FOAMY SIN ESCARCHA	3,088.00	UNIDAD	4.80	14,822.40
14111507-0001	PAPEL PARA IMPRESORA O FOTOCOPIADORA 8 1/2 x 11	1,236.00	PAQUETE 500/1	318.60	393,789.60
14111507-0003	PAPEL PARA IMPRESORA O FOTOCOPIADORA 8 1/2 x 14	360.00	PAQUETE 500/1	398.19	143,348.76
14111507-0005	PAPEL DE HILO BLANCO 8 1/2 x 11	8.00	PAQUETE 500/1	844.00	6,751.96
14111507-0006	PAPEL DE HILO CREMA 8 1/2 x 11	77.00	PAQUETE 500/1	483.80	37,252.60
14111507-0007	HOJAS DE PAPEL BOND DE COLORES VIVOS	40.00	PAQ.	165.20	6,608.00
14111511-0001	CUADERNO SIN LINEAS PARA DIBUJO DE 200 Pgs.	1,006.00	UNIDAD	56.25	56,588.10
14111515-0001	PAPEL PARA SUMADORA O MAQUINA REGISTRADORA	160.00	UNIDAD	16.00	2,560.00
14111519-0001	TARJETAS DE INDICE RAYADAS y/o FICHAS	193.00	PAQUETE 100/1	34.22	6,604.46
14111519-0002	PAPELES CARTULINA AMARILLO CLARO	238.00	UNIDAD	12.98	3,089.24
14111519-0004	PAPELES CARTULINA AZUL CLARO	1,084.00	UNIDAD	12.98	14,070.32
14111519-0005	PAPELES CARTULINA AZUL OSCURO	469.00	UNIDAD	34.22	16,049.18
14111519-0006	PAPELES CARTULINA NARANJA	126.00	UNIDAD	34.22	4,311.72
14111519-0007	PAPELES CARTULINA BLANCO	43.00	UNIDAD	34.22	1,471.46
14111519-0008	PAPELES CARTULINA GRIS	93.00	UNIDAD	34.22	3,182.46
14111519-0009	PAPELES CARTULINA MORADO	35.00	UNIDAD	34.22	1,197.70
14111519-0010	PAPELES CARTULINA NEGRO	354.00	UNIDAD	34.22	12,113.88
14111519-0011	PAPELES CARTULINA ROJO	118.00	UNIDAD	34.22	4,037.96
14111519-0012	PAPELES CARTULINA ROJO VINO	46.00	UNIDAD	34.22	1,574.12
14111519-0013	PAPELES CARTULINA ROSADO	307.00	UNIDAD	12.98	3,984.86
14111519-0014	PAPELES CARTULINA VERDE CLARO	381.00	UNIDAD	12.98	4,945.38
14111519-0015	PAPELES CARTULINA VERDE OSCURO	48.00	UNIDAD	34.22	1,642.56
14111519-0016	CARTULINAS DE VARIOS COLORES (Donación)	43.00	UNIDAD	8.47	364.21
14111531-0001	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 x 11 PULGADAS	3,230.00	UNIDAD	38.65	124,823.35
14111531-0002	LIBRETAS RAYADAS 5 x 8 PULGADAS	6,604.00	UNIDAD	13.01	85,918.04
14111531-0003	LIBRO RECORD	827.00	UNIDAD	43.00	35,561.00
14111610-0001	PAPEL DE CONSTRUCCION	73.00	PAQUETE 50/1	45.80	3,343.40
14111610-0002	PAPEL DE CONSTRUCCION 48/1	423.00	PAQUETE 48/1	45.80	19,373.40
14111803-0001	COMPROBANTES DE CAJA CHICA	87.00	UNIDAD	105.02	9,136.74
14121807-0001	ROLLO PAPEL KRAFT 24 DE ANCHO x 900 LARGO	24.00	UNIDAD	944.00	22,656.00
14121905-0001	PAPEL TIMBRADO TIPO CARITA	18.00	PAQUETE 500/1	880.16	15,842.92
14121905-0002	PAPEL TIMBRADO TIPO CANQUÍÑA 8 1/2 x 11 (500/1)	6.00	PAQUETE 500/1	820.34	4,922.02
14121905-0003	CARPETAS AZULES (FOLDERS)	6,143.00	UNIDAD	63.66	391,069.52
14121905-0004	SOBRES TIMBRADOS PARA CARTAS (Azules y Blanco)	3,453.00	UNIDAD	8.26	28,521.78
24112404-0001	CAJA CHICA METALICA DE 10"	17.00	UNIDAD	64.22	1,011.74
24122006-0001	APLICADOR (PISTOLA PARA BARRAS DE SILICON)	7.00	UNIDAD	259.60	1,817.20
27111803-0001	ESCUADRA PLASTICA	15.00	UNIDAD	1,386.50	20,797.50
30191501-0001	ESCALERAS DE 4 PELDAÑOS	2.00	UNIDAD	236,955.80	473,911.60
30201606-0001	MESA DE ACERO INOXIDABLE CON FREGADERO	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
31201503-0001	CINTA DE ENMASCARAR (MASKING TAPE) 12mm x 22.86 m	154.00	UNIDAD	204.14	31,437.56
31201505-0001	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 1" X 60	48.00	UNIDAD	186.91	8,971.78
31201512-0002	CINTA ADHESIVA CREMA	75.00	UNIDAD	42.50	3,187.77
31201518-0001	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2"x150MM	59.00	UNIDAD	63.05	3,719.80
31201523-0011	CINTA GROSS DE 1" VERDE	2.00	UNIDAD	404.74	809.48
31201523-0012	CINTA GROSS DE 1" VERDE LIMON	2.00	UNIDAD	404.74	809.48
31201610-0001	PEGAMENTO EN BARRA 40grs.	9.00	UNIDAD	75.52	679.68
31201610-0002	PEGAMENTO MULTIUSO EN GEL 35ml.	24.00	UNIDAD	85.50	2,052.07
31201610-0003	FRASCO DE EGA ESCOLAR DE 4oz.	13.00	UNIDAD	64.90	843.70
31201610-0004	FRASCO DE EGA ESCOLAR DE 8oz.	1.00	UNIDAD	64.90	64.90
31201610-0005	SILICONA LIQUIDA 250ML	8.00	UNIDAD	34.22	273.76
31201610-0008	PEGAMENTO EN BARRA 35grs.	413.00	UNIDAD	1.00	413.00
31201610-0009	SILICONA LIQUIDA 350ML	174.00	UNIDAD	1.00	174.00
31201610-0012	PEGAMENTO LÍQUIDO (EGA) 250 ml.	121.00	UNIDAD	108.56	13,135.76
40101834-0001	QUEMADORES INDUSTRIALES P30 (Fogones)	3.00	UNIDAD	2,711.86	8,135.58
42182314-0001	TALONARIO DE RECETA MEDICA	16.00	UNIDAD	70.80	1,132.80
42222102-0001	PIE DE SUERO	6.00	UNIDAD	6,136.00	36,816.00
42295112-0001	MESA PARA PROCEDIMIENTO DE SALAS DE CIRUGIA	2.00	UNIDAD	11,800.00	23,600.00
43202001-0001	CD EN BLANCO CON CARATULA	387.00	UNIDAD	15.00	5,805.00
43202003-0001	DISCOS VERSATILES DIGITALES DVD	25.00	UNIDAD	17.00	425.00
43202005-0001	MEMORIA USB 32GB / MEMORIA FLASH	318.00	UNIDAD	700.00	222,600.00
43202005-0002	MEMORIA USB 16GB / MEMORIA FLASH	1.00	UNIDAD	631.30	631.30
43211509-0001	TABLETS	207.00	UNIDAD	1.00	207.00
44101602-0002	PERFORADORA DE DOS HOYOS	2.00	UNIDAD	308.99	617.99
44101801-0001	CALCULADORAS O ACCESORIOS (8 digitos)	13.00	UNIDAD	165.11	2,146.37
44101802-0003	MAQUINAS SUMADORAS (EL-1750V)	1.00	UNIDAD	4,779.00	4,779.00
44101802-0004	MAQUINAS SUMADORAS (HR-200RC)	1.00	UNIDAD	4,779.00	4,779.00
44102904-0001	AEROSOL DE AIRE COMPRIMIDO (Quita polvo)	161.00	UNIDAD	365.80	58,893.80
44103103-0001	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 36A (Black) CB436A	17.00	UNIDAD	3,535.87	60,109.79
44103103-0002	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 305X (Black) CE410X	16.00	UNIDAD	6,380.64	102,090.20

44103103-0003	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 305A (Cian) CE411A	14.00	UNIDAD	7,400.77	103,610.80
44103103-0004	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 305A (Yellow) CE412A	14.00	UNIDAD	7,502.63	105,036.80
44103103-0005	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 305A (Magenta) CE413A	14.00	UNIDAD	8,233.86	115,274.08
44103103-0006	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 507X (Black) CE400X	2.00	UNIDAD	13,775.37	27,550.73
44103103-0007	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 507A (Cian) CE401A	2.00	UNIDAD	15,252.73	30,505.45
44103103-0008	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 507A (Yellow) CE402A	2.00	UNIDAD	15,252.73	30,505.45
44103103-0009	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 507A (Magenta) CE403A	2.00	UNIDAD	15,252.73	30,505.45
44103103-0010	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 826A (Black) CF310A	39.00	UNIDAD	12,916.79	503,754.81
44103103-0011	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 826A (Cian) CF311A	30.00	UNIDAD	8,233.86	247,015.89
44103103-0012	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 826A (Yellow) CF312A	32.00	UNIDAD	32,694.97	1,046,239.04
44103103-0013	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 826A (Magenta) CF313A	32.00	UNIDAD	31,548.24	1,009,543.81
44103103-0014	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 828A (Cian) CF359A	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
44103103-0015	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 828A (Yellow) CF364A	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
44103103-0016	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 828A (Magenta) CF365A	3.00	UNIDAD	4,602.00	13,806.00
44103103-0018	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 87X (Black) CF287X	14.00	UNIDAD	19,937.35	279,122.91
44103103-0020	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 230A (Yellow) W2302A	1.00	UNIDAD	13,924.00	13,924.00
44103103-0021	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 230A (Magenta) W2303A	2.00	UNIDAD	13,924.00	27,848.00
44103103-0023	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 55X (Black) CE255X	6.00	UNIDAD	15,582.15	93,492.89
44103105-0001	CARTUCHOS DE TINTA HP 981A (Magenta) JM69A	3.00	UNIDAD	8,413.51	25,240.52
44103105-0002	CARTUCHOS DE TINTA HP 981A (Yellow) J3M70A	6.00	UNIDAD	8,413.51	50,481.04
44103105-0007	CARTUCHOS DE TINTA HP 952XL (Black)	20.00	UNIDAD	2,785.41	55,708.27
44103105-0008	CARTUCHOS DE TINTA HP 952XL (Cian)	20.00	UNIDAD	2,611.35	52,227.00
44103105-0009	CARTUCHOS DE TINTA HP 952XL (Magenta)	24.00	UNIDAD	2,112.35	50,696.48
44103105-0010	CARTUCHOS DE TINTA HP 952XL (Yellow)	20.00	UNIDAD	2,112.35	42,247.07
44103105-0011	CARTUCHOS DE TINTA HP 954XL (Black) L0571AL	20.00	UNIDAD	2,785.41	55,708.27
44103105-0012	CARTUCHOS DE TINTA HP 954XL (Cian) L0562AL	20.00	UNIDAD	2,112.35	42,247.07
44103105-0013	CARTUCHOS DE TINTA HP 954XL (Magenta) L0565AL	24.00	UNIDAD	2,112.35	50,696.48
44103105-0014	CARTUCHOS DE TINTA HP 954XL (Yellow) L0568AL	20.00	UNIDAD	2,112.35	42,247.07
44103502-0001	TAPAS DE ENCUADERNACION	3,240.00	PAQUETE 100/1	354.00	1,146,960.00
44103504-0001	ALAMBRES O ESPIRALES DE ENCUADERNACION 14mm	200.00	UNIDAD	4.15	830.00
44103504-0002	ALAMBRES O ESPIRALES DE ENCUADERNACION 16mm	247.00	UNIDAD	4.15	1,025.05
44103504-0003	ALAMBRES O ESPIRALES DE ENCUADERNACION 18mm	5.00	UNIDAD	4.15	20.75
44103504-0004	ALAMBRES O ESPIRALES DE ENCUADERNACION 3/4	1.00	UNIDAD	12.39	12.39
44103504-0005	ALAMBRES O ESPIRALES DE ENCUADERNACION 5/16	2.00	UNIDAD	2.45	4.90
44111503-0002	BANDEJAS DE 2 NIVELES PLASTICAS DE ESCRITORIO	39.00	UNIDAD	373.27	14,557.51
44111513-0001	CLIPBOARD A4 y/o TABLA DE APOYO	28.00	UNIDAD	162.84	4,559.52
44111806-0001	TRANSPORTADOR	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
44111905-0001	TABlero DE BORRADO EN SECO (Pizarra Blanca)	109.00	UNIDAD	922.76	100,580.84
44111905-0002	PIZARRA MAGICA y/o PIZARRA BLANCA (Donación)	2.00	UNIDAD	1,660.00	3,320.00
44111905-0003	ROTAFOlios DE PAPELOGRAfos (Carpeta de 50 hojas)	45.00	UNIDAD	295.00	13,275.00
44112005-0001	LIBRETA EN ESPerIAL CON LAPICERO Y LABEL (CAMPAÑA TOMA EL CONTROL)	964.00	UNIDAD	383.50	369,694.00
44121503-0001	SOBRES PLASTICOS 8 X 11 (A4) HORIZONTAL CON CORDON	2,718.00	UNIDAD	43.66	118,667.88
44121506-0003	SOBRES MANILA #7	4,511.00	UNIDAD	0.86	3,879.46
44121506-0004	SOBRES MANILA 6 1/2 x 9 1/2	1,116.00	UNIDAD	4.43	4,943.88
44121506-0006	SOBRES MANILA 9 x 12	5,273.00	UNIDAD	4.43	23,359.39
44121506-0007	Sobres manila 8 1/2 x 14	1,854.00	UNIDAD	5.72	10,608.59
44121613-0001	REMOVEDOR DE GRAPAS (SACA GRAPAS)	3.00	UNIDAD	23.54	70.62
44121619-0001	SACAPUNTAS PLASTICOS	997.00	UNIDAD	3.54	3,529.38
44121619-0002	SACAPUNTAS DE METAL	1,489.00	UNIDAD	5.90	8,785.10
44121628-0001	PORTA CLIPS PLÁSTICOS PARA ESCRITORIO	205.00	UNIDAD	26.02	5,333.89
44121701-0002	BOLIGRAFOS AZUL	125.00	UNIDAD	7.50	937.50
44121701-0003	BOLIGRAFOS ROJO	187.00	UNIDAD	84.00	15,708.00
44121701-0004	BOLIGRAFOS NEGRO	160.00	UNIDAD	3.50	560.00
44121701-0005	BOLIGRAFOS (Felpas Azules)	1,378.00	UNIDAD	22.00	30,316.00
44121701-0006	BOLIGRAFOS (Felpas Rojas)	1,079.00	UNIDAD	264.00	284,856.00
44121701-0007	BOLIGRAFOS (Felpas Negras)	351.00	UNIDAD	264.00	92,664.00
44121701-0008	BOLIGRAFOS AZUL (Donación)	15.00	CAJA 12/1	95.31	1,429.65
44121706-0002	LAPICES DE CARBON (Donación)	15.00	CAJA 12/1	50.00	750.00
44121707-0002	LÁPICES DE COLORES (Donación)	15.00	CAJA 12/1	39.00	585.00
44121708-0001	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Azul)	190.00	UNIDAD	11.04	2,098.51
44121708-0002	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Rojo)	218.00	UNIDAD	8.40	1,831.20
44121708-0003	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Negro)	189.00	UNIDAD	16.67	3,150.63
44121708-0004	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Verde)	178.00	UNIDAD	23.69	4,217.60
44121708-0005	MARCADOR PERMANENTE (Azul)	1,097.00	UNIDAD	46.00	50,458.05
44121708-0006	MARCADOR PERMANENTE (Rojo)	14.00	UNIDAD	18.88	264.32
44121708-0007	MARCADOR PERMANENTE (Negro)	42.00	UNIDAD	17.70	743.40
44121708-0009	MARCADORES PERMANENTE PUNTA FINA (Rojo)	24.00	UNIDAD	8.50	204.00
44121708-0010	MARCADORES PERMANENTE PUNTA FINA (Negro)	150.00	UNIDAD	8.50	1,275.00
44121708-0011	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Azul) (Donación)	10.00	UNIDAD	55.08	550.80
44121708-0012	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Rojo) (Donación)	10.00	UNIDAD	55.08	550.80
44121708-0013	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Negro) (Donación)	10.00	UNIDAD	55.08	550.80
44121709-0002	CRAYOLAS ESTANDAR	17.00	CAJA 24/1	1.00	17.00
44121709-0003	CRAYOLAS ESTANDAR (Donación)	15.00	CAJA 12/1	95.00	1,425.00
44121710-0001	TIZAS PARA ESCRIBIR (Jumbo de Colores)	381.00	UNIDAD	101.00	38,481.00
44121710-0002	TIZAS PARA ESCRIBIR (Estandar de Colores)	624.00	UNIDAD	101.00	63,024.00
44121710-0003	TIZAS PARA ESCRIBIR (Blanca)	1,380.00	UNIDAD	1.00	1,380.00
44121716-0001	RESALTADOR AZUL	2.00	UNIDAD	8.34	16.68
44121716-0002	RESALTADOR AMARILLO	26.00	UNIDAD	19.28	501.31
44121716-0003	RESALTADOR VERDE	23.00	UNIDAD	19.28	443.47
44121716-0004	RESALTADOR NARANJA	376.00	UNIDAD	15.33	5,763.40
44121716-0005	RESALTADOR ROSADO	130.00	UNIDAD	14.11	1,834.66
44121802-0001	LIQUID PAPER	77.00	UNIDAD	32.66	2,515.00
44121804-0003	BORRADORES (Limpiador Líquido de Pizarras)	31.00	UNIDAD	135.70	4,206.70
44121804-0004	BORRADOR DE PIZARRA (Donación)	4.00	UNIDAD	173.73	694.92
44121904-0001	REPUESTOS DE TINTA (Azul)	12.00	UNIDAD	118.00	1,416.00
44121904-0002	REPUESTOS DE TINTA (Rojo)	86.00	UNIDAD	57.62	4,955.32
44121904-0003	REPUESTOS DE TINTA (Verde)	78.00	UNIDAD	57.62	4,494.36
44122003-0001	CARPETAS DE 1 PULGADA	346.00	UNIDAD	100.30	34,703.80
44122003-0002	CARPETAS DE 2 PULGADAS	255.00	UNIDAD	132.16	33,700.80
44122003-0003	CARPETAS DE 3 PULGADAS	70.00	UNIDAD	260.00	18,200.08
44122011-0002	FOLDERS 8 1/2 x 14	85.00	CAJA 100/1	501.50	42,627.50
44122011-0003	FOLDERS DE 5 PARTICIONES AZUL	494.00	UNIDAD	106.20	52,462.80
44122011-0004	FOLDERS DE 5 PARTICIONES ROJO	431.00	UNIDAD	106.20	45,772.20
44122011-0005	FOLDERS DE 5 PARTICIONES VERDE	740.00	UNIDAD	106.20	78,588.00
44122027-0001	PENDAFLEX 8 1/2 x 11	7,475.00	UNIDAD	10.54	78,786.50
44122027-0002	PENDAFLEX 8 1/2 x 14	7,827.00	UNIDAD	12.74	99,715.98
44122027-0003	MALETIN PLASTICO CON ASA Y CIERRE CLIP LATERAL SIN DIVISIONES (A4)	569.00	UNIDAD	531.00	302,139.00
44122104-0001	CLIPS BILLETERO 25mm.	2,998.00	CAJA 12/1	3.42	10,259.16

44122104-0002	CLIPS BILLETERO 19mm.	529.00	CAJA 12/1	23.36	12,359.56
44122104-0004	CLIPS PARA PAPEL 33mm.	79.00	CAJA 100/1	12.01	948.98
44122106-0001	CHINCHETAS COLORES SURTIDOS	114.00	CAJA 100/1	20.44	2,330.16
44122107-0001	GRAPAS 23/13mm	10.00	CAJAS 1000/1	48.82	488.17
44122107-0002	GRAPAS 26/6mm	183.00	Cajas 5000/1	48.82	8,933.44
44122118-0001	GANCHO PARA FOLDER MACHO Y HEMBRA DE 2" (CAJA 50/1)	272.00	CAJA 50/1	60.50	16,455.62
44122118-0002	CLIPS BILLETERO 32mm.	3.00	CAJA 12/1	5.11	15.33
48101616-0001	REBANADORA DE ALIMENTOS PEQ. PARA USO COMERCIAL	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
48101815-0001	CUCHARON PARA USO COMERCIAL (Aluminio rustico)	52.00	UNIDAD	1.00	52.00
49101701-0001	MEDALLAS PRIMER LUGAR	259.00	UNIDAD	401.20	103,910.80
52121509-0001	JUEGO DE SÁBANAS LISO PARA CUNAS 30 x 54	765.00	UNIDAD	290.00	221,847.55
52151807-0011	CALDERO CON TAPA DE ALUMINIO 20 LB	13.00	UNIDAD	5,168.54	67,191.02
52151807-0012	CALDERO CON TAPA DE ALUMINIO 10 LB	27.00	UNIDAD	1.00	27.00
52151807-0013	CALDERO CON TAPA DE ALUMINIO 5 LB	20.00	UNIDAD	1,512.76	30,255.20
53101501-0020	PANTALON ESCOLAR.AZUL OSCURO	801.00	UNIDAD	678.50	543,478.50
53121603-0003	(Mochilas Escolares 70 x 50 x 60cm) Negras	60.00	UNIDAD	1.00	60.00
53121603-0004	(Mochilas Escolares 45 x 35 x 42cm) Negras	376.00	UNIDAD	1,746.40	656,646.40
53121603-0005	MOCHILA DE POLIESTER NEGRO PARA LAPTOP 430X310X140 mm	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
53121603-0007	MOCHILA JAPONESA	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
53121603-0008	MOCHILAS CON KIT JUNTA LOCAL DE PROTECCION	49.00	UNIDAD	1.00	49.00
53121603-0009	MOCHILA CON RUEDA ROSADA	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
53121606-0001	ESTUCHE PARA UTILES ESCOLARES	31.00	UNIDAD	130.98	4,060.38
55101515-0001	Servicio de Impresiones	26,520.00	UNIDAD	1.62	42,962.40
55101515-0002	Servicio de Encuadernaciones	120.00	UNIDAD	135.00	16,200.00
55101520-0001	FOLLETO GUIA PARA LA FAMILIA	367.00	UNIDAD	1.00	367.00
55121606-0001	ETIQUETAS DE PRECIO	56.00	UNIDAD	48.38	2,709.28
55121606-0002	ETIQUETAS PARA FOLDERS	1,084.00	UNIDAD	40.71	44,129.64
55121606-0003	ETIQUETA PARA CD Y DVD (LABEL)	200.00	UNIDAD	25.96	5,192.00
55121606-0004	CARATULAS PARA CD	350.00	UNIDAD	25.96	9,086.00
55121612-0001	ROLLO DE PAPEL LABEL PARA IMPRESORA TÉRMICA	8.00	UNIDAD	5,019.72	40,157.76
55121616-0001	POST-IT BANDERITAS AUTO ADHESIVAS	2,275.00	UNIDAD	48.38	110,064.50
55121715-0001	BANDERA NACIONAL DE EXTERIOR	3.00	UNIDAD	2,006.00	6,018.00
55121715-0002	BANDERA NACIONAL DE INTERIOR	1.00	UNIDAD	3,304.00	3,304.00
55121715-0003	BANDERA INSTITUCIONAL DE EXTERIOR	14.00	UNIDAD	4,484.00	62,776.00
55121715-0004	BANDERA INSTITUCIONAL DE INTERIOR	1.00	UNIDAD	4,484.00	4,484.00
55121722-0001	MASTILES DE BANDERA	1.00	UNIDAD	4,956.00	4,956.00
55121802-0001	TARJETAS PVC PARA CARNET	4,500.00	UNIDAD	9.45	42,525.00
55121804-0001	GAFETES CON CLIPS DE AGARRE	20,769.00	UNIDAD	4.24	88,060.56
60102310-0001	LIBRO DE LECTURA INICIAL	20.00	UNIDAD	973.50	19,470.00
60102513-0001	JUEGO DE DOMINOS	9.00	UNIDAD	525.10	4,725.90
60103109-0001	SET DE GEOMETRIA	26.00	UNIDAD	1.00	26.00
60121006-0001	CUADROS PRESIDENCIALES	6.00	UNIDAD	1.00	6.00
60121008-0001	AFICHE PROYECTO DE VIDA	712.00	UNIDAD	1.00	712.00
60121115-0002	POTES DE ESCARCHA 5 onz. (Colores Varios)	48.00	UNIDAD	25.50	1,223.99
60121116-0001	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Amarillo)	143.00	UNIDAD	13.83	1,977.63
60121116-0002	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Azul Celeste)	106.00	UNIDAD	27.14	2,876.84
60121116-0003	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Azul Claro)	1.00	UNIDAD	27.14	27.14
60121116-0004	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Blanco)	63.00	UNIDAD	27.14	1,709.82
60121116-0005	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Cafe Oscuro)	140.00	UNIDAD	27.14	3,799.60
60121116-0006	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Fucsia)	128.00	UNIDAD	27.14	3,473.92
60121116-0007	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Morado)	253.00	UNIDAD	27.14	6,866.42
60121116-0008	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Naranja)	264.00	UNIDAD	27.14	7,164.96
60121116-0009	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Negro)	53.00	UNIDAD	27.14	1,438.42
60121116-0010	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Rojo)	135.00	UNIDAD	27.14	3,663.90
60121116-0011	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Rosado)	27.00	UNIDAD	27.14	732.78
60121116-0013	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Turquesa)	279.00	UNIDAD	27.14	7,572.06
60121116-0014	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Verde)	63.00	UNIDAD	27.14	1,709.82
60121116-0015	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Verde Claro)	1.00	UNIDAD	27.14	27.14
60121116-0016	PAPEL CREPE VARIOS COLORES (Donación)	30.00	UNIDAD	15.00	450.00
60121143-0001	TABLERO PARA PRESENTACIONES (Mural de corcho)	160.00	UNIDAD	1.00	160.00
60121201-0001	PINTURA TEMPERA LIQUIDA TRADICIONAL	23.00	PAQUETE 6/1	90.74	2,087.07
60121201-0002	PINTURA TEMPERA LIQUIDA TRADICIONAL (Donación)	30.00	PAQUETE 6/1	101.78	3,053.40
60121201-0003	POTES DE TEMPERA COLOR VERDE DE 10 a 12 onz.	22.00	UNIDAD	188.80	4,153.60
60121201-0004	POTES DE TEMPERA COLOR NEGRO DE 10 a 12 onz.	22.00	UNIDAD	188.80	4,153.60
60121201-0005	POTES DE TEMPERA COLOR AMARILLO DE 10 a 12 onz.	22.00	UNIDAD	129.80	2,855.60
60121201-0006	POTES DE TEMPERA COLOR ROJO DE 10 a 12 onz.	22.00	UNIDAD	129.80	2,855.60
60121204-0001	PINTURA TEMPERA LAVABLE	40.00	PAQUETE 6/1	129.80	5,192.00
60121226-0001	PINCELES PARA ACUARELA Nº8	271.00	UNIDAD	22.42	6,075.82
60121226-0002	PINCELES PARA ACUARELA Nº4	216.00	UNIDAD	22.42	4,842.72
60121226-0003	PINCELES PARA ACUARELA Nº2	120.00	UNIDAD	22.42	2,690.40
60121226-0004	PINCELES PARA ACUARELA SET (10/1)	130.00	PAQUETE 10/1	100.00	13,000.00
60121226-0005	PINCELES PARA ACUARELA (Mango de Plastico)	5.00	PAQUETE 144/1	12.00	60.00
60121226-0006	PINCELES 6/1 (Donación)	30.00	PAQUETE 6/1	72.03	2,160.90
60121226-0008	PINCELES PLÁSTICOS O MADERA (Varios Tamaños)	420.00	UNIDAD	76.70	32,214.00
60121405-0002	BANNER DE LA PATRIA (15.223PIE X 23.622)	2.00	UNIDAD	118,000.00	236,000.00
60121405-0004	ARAÑAS PORTA BANNERS	100.00	UNIDAD	1,531.64	153,164.00
60141001-0006	GLOBOS DE RECREACIÓN (Colores Varios)	15.00	PAQ.	295.00	4,425.00
80141611-0004	POP SOCKETS PARA CELULAR CON LOGO (Toma el control / Ponlo en pausa)	1,916.00	UNIDAD	112.10	214,783.60
80141611-0005	BOLSOS DE POLIPROPILENO (Toma el control / Ponlo en pausa)	840.00	UNIDAD	159.30	133,812.00
82121504-0001	Papel Cartonites 8 % x 11, Full colorCertificados CP / ESI	387.00	UNIDAD	100.30	38,816.10
82121505-0006	BAJANTE ARBOL VALORES DE LA ETICA	1.00	UNIDAD	4,484.00	4,484.00
82121505-0008	STICKERS ADHESIVOS	20.00	UNIDAD	212.40	4,248.00
82121505-0009	MATERIAL DE APOYO A FACILITADORES	30.00	UNIDAD	1,368.80	41,064.00
82121505-0010	GUIA FACILITADORES ESI 10-12 AÑOS	43.00	UNIDAD	1,130.44	48,608.92
82121505-0011	GUIAS FACILITADORES ESI 13-17 AÑOS	43.00	UNIDAD	1,675.60	72,050.80
82121505-0012	GUIA ESTRATEGIA DE ESI 48 PAGINAS	43.00	UNIDAD	896.80	38,562.40
82121505-0013	GUIAS FACILITADORES ESI FAMILIA	43.00	UNIDAD	472.00	20,296.00
82121505-0020	CERTIFICADO	99.00	UNIDAD	49.56	4,906.44
82121505-0021	TAPA DE VASO DE PAPEL	503.00	UNIDAD	106.20	53,418.60
82121505-0025	IMPRESIÓN DE VOLANTES CONANI	100.00	UNIDAD	11.80	1,180.00
82121505-0026	LIBRETA RAYADA EN ESPIRAL (Toma el control / Ponlo en pausa)	556.00	UNIDAD	383.50	213,226.00
82121505-0047	GUIAS DE FAMILIA	1,800.00	UNIDAD	265.50	477,900.00
82121506-0001	FOLLETOS LEY 136-03	3,463.00	UNIDAD	1.00	3,463.00
82121506-0002	TALONARIO DE TRAMITACION DE DOCUMENTOS	106.00	UNIDAD	59.00	6,254.00
Total General:					14,399,492.07

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Agosto 2024

Inventario por almacén: ARTICULOS DESECHABLES



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/08/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
24121503-0001	CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVAR 15"X12"X10"	1,931.00	UNIDAD	160.48	309,886.88
53131601-0002	GORROS DESECHABLES DE COCINA	85.00	PAQUETE 100/1	153.40	13,039.00
53102306-0002	PAÑALES DESECHABLES ADULTOS SIZE L	23,320.00	UNIDAD	18.64	434,778.08
53102306-0003	PAÑALES DESECHABLES ADULTOS SIZE XL	344.00	UNIDAD	42.01	14,450.75
53102305-0005	PAÑALES DESECHABLES NO 1	6,656.00	UNIDAD	7.32	48,695.30
53102305-0004	PAÑALES DESECHABLES NO 2	21,866.00	UNIDAD	7.98	174,420.71
53102305-0001	PAÑALES DESECHABLES NO 3	22,891.00	UNIDAD	7.98	182,596.93
53102305-0002	PAÑALES DESECHABLES NO 4	19,605.00	UNIDAD	8.73	171,190.86
53102305-0003	PAÑALES DESECHABLES NO 5	17,688.00	UNIDAD	9.97	176,367.05
14121703-0002	PAPEL DE ALUMINIO DE 25FT.	92.00	UNIDAD	210.63	19,377.96
14121806-0001	PAPEL ENCERADO ROLLO 75ft.	40.00	UNIDAD	152.00	6,079.83
14111704-0002	PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR DE BAÑO	14.00	FARDO 12/1	283.20	3,964.80
52151502-0005	PLATOS DESECHABLES COLOR VERDE #9	765.00	UNIDAD	436.60	333,999.00
52151502-0003	PLATOS DESECHABLES Nº.9	17.00	PAQUETE 25/1	70.00	1,189.96
52151502-0004	PLATOS DESECHABLES Nº.6	90.00	PAQUETE 25/1	40.00	3,600.18
14111705-0002	Servilleta de Cocina Absorvente Decorada rollo 200 hojas	170.00	ROLLOS	179.36	30,491.20
14111705-0004	SERVILLETAS CUADRADAS 100/1	80.00	PAQUETE 100/1	53.10	4,248.00
47131502-0005	TOALLAS DE MANO PARA COCINA 15 x 25 (Uso doméstico)	210.00	UNIDAD	175.01	36,751.22
52151504-0003	VASO DE PAPEL NAVIDEÑO ROJO DE 4oz.	2.00	UNIDAD	180.00	359.99
52151504-0001	VASO DESECHABLE DE PAPEL BLANCO DE 10oz.	7.00	PAQUETE 50/1	43.66	305.62
52151504-0007	VASO DESECHABLE PARA AGUA DE 10oz.	1,878.00	PAQUETE 50/1	1.00	1,878.00
52151504-0009	VASO DESECHABLES DE 3oz.	3,648.00	PAQUETE 100/1	205.32	749,007.36
Total General:					2,716,678.68

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Agosto 2024

Inventario por almacén: Medicamentos



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/08/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
50151604-0001	ACEITE HIGADO DE BACALAO (Frasco)	38.00	UNIDAD	200.00	7,600.00
50151514-0001	ACEITE HIGADO DE BACALAO (Frasco) (Promese)	5.00	UNIDAD	37.50	187.50
51142001-0005	ACETAMINOFEN + CAFEINA	303.00	CAJA 50/1	560.00	169,680.00
51142001-0001	ACETAMINOFEN JARABE 100mg. / 1ml. (Gotas)	241.00	UNIDAD	230.00	55,430.00
51142001-0002	ACETAMINOFEN JARABE 125MG / 5LM	65.00	UNIDAD	300.00	19,500.00
51142001-0007	ACETAMINOFEN TABLETAS 500 mg. (Promese)	1,798.00	UNIDAD	0.28	503.44
51142001-0006	ACETAMINOFEN+CLORHIDRATO DE FENILEFRINA+MELATO	73.00	CAJA 48/1	416.00	30,368.00
51102711-0001	ACETATO DE CALCIO Y ALUMINIO (Sobres)	48.00	CAJA 50/1	4,000.00	192,000.00
51102301-0001	ACICLOVIR JARABE 400mg.	4.00	UNIDAD	465.30	1,861.20
51142002-0001	ACIDO ACETILSALICILICO 81mg. (Promese)	7.00	UNIDAD	0.60	4.20
51131501-0002	ACIDO FOLICO JARABE	62.00	UNIDAD	510.00	31,620.00
51142012-0002	ACIDO MEFENAMICO 500 mg.	2,456.00	UNIDAD	400.00	982,400.00
51142012-0001	ACIDO MEFENAMICO 500 mg. (Promese)	429.00	UNIDAD	400.00	171,600.00
51141531-0001	ACIDO VALPROICO 500 mg. TABLETAS	227.00	CAJA 30/1	1,600.00	363,200.00
51102702-0002	AGUA DESTILADA FRASCO 10ml.	99.00	CAJA 50/1	0.00	0.00
51102702-0001	AGUA DESTILADA FRASCO 5ml.	233.00	CAJA 50/1	10.00	2,330.00
42142507-0001	AGUJA MARIPOSITA #23	1.00	UNIDAD	8.37	8.37
51101701-0001	ALBENDAZOL 400mg. SUSPENSION (Dosis unica)	215.00	UNIDAD	120.00	25,800.00
51101701-0003	ALBENDAZOL TABLETAS 400mg. (Donacion)	13.00	FRASCO 1000 TABLETAS	1.00	13.00
51102710-0001	ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%	205.00	GALON	850.00	174,250.00
51102211-0001	AMBROXOL JARABE 120 ml.	2.00	UNIDAD	470.00	940.00
42271708-0001	AMBU DE ADULTO	3.00	UNIDAD	6,680.00	20,040.00
51101503-0001	AMINOSIDINA JARABE (Frasco)	7.00	UNIDAD	441.65	3,091.55
51101511-0001	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULAMICO SUSPENSION	7.00	UNIDAD	255.00	1,785.00
51161817-0001	ANTIGRIPIAL JARABE FRASCO 120ml. (Promese)	50.00	UNIDAD	20.68	1,034.00
53131626-0006	Antiséptico Instantaneo a Base de Alcohol Etílico 60-65% Frasco 500ml. (Promese)	20.00	UNIDAD	300.00	6,000.00
51141703-0004	ARIPIPAZOL 15 mg. (Tabletas)	1.00	CAJA 30/1	1,900.00	1,900.00
51141703-0001	ARIPIPAZOL SOLUCION	60.00	UNIDAD	1,500.00	90,000.00
42181501-0001	BAJA LENGUA	38.00	CAJA 100/1	42.08	1,599.04
51102718-0002	Benzocaina+Clorhexidina Dihidrocloruro (Tabletas)	408.00	UNIDAD	630.00	257,040.00
51181701-0001	BETAMETASONA 0.1% CREMA TUBO 15grs. (Promese)	3.00	UNIDAD	0.00	0.00
51181701-0002	BETAMETASONA JARABE 60ml.	44.00	UNIDAD	676.00	29,744.00
51161811-0001	Brohenxina HCL / Maleato de Clorfeniramina Jarabe	45.00	UNIDAD	250.00	11,250.00
51161811-0002	Brohenxina HCL/ Maleato de Clorfeniramina/ Fenilefrina	7.00	UNIDAD	250.00	1,750.00
51161705-0002	BROMURO DE IPRATROPIUM	21.00	CAJA 30/1	1,650.00	34,650.00
51161705-0001	BROMURO DE IPRATROPIUM+SALBUTAMOL (Bulbos)	90.00	CAJA 10/1	1,970.00	177,300.00
51161703-0001	BUDESONIDE PARA NEBULIZAR (Bulbo)	69.00	Cajas 15/1	8,800.00	607,200.00
51191905-0010	Capsulas de suplemento nutricional para Embarazadas	101.00	CAJA 30/1	958.87	96,845.87
51141513-0003	CARBAMAZEPINA TABLETAS 200 mg. (Promese)	1.00	CAJA 100/1	1.22	1.22
42142513-0001	CATETER Nº.18	80.00	CAJA 50/1	31.49	2,519.20
42142513-0002	CATETER Nº.22	80.00	CAJA 50/1	31.49	2,519.20
42142513-0003	CATETER Nº.24	90.00	CAJA 50/1	31.49	2,834.10
51101550-0001	CEFALEXINA 250 mg. SUSPENSION	3.00	UNIDAD	600.00	1,800.00
51101550-0002	CEFALEXINA 500 mg. CAPSULAS	376.00	UNIDAD	280.00	105,280.00
51101551-0001	Ceftriaxona polvo para Inyeccion 1m+ Solucion de Lidocaina	47.00	UNIDAD	140.00	6,580.00
51141704-0006	CETIRIZINA DICLORHIDRATO TABLETAS 10 mg.	1,053.00	UNIDAD	3.00	3,159.00
51141704-0005	CETIRIZINA JARABE 60 ml.	12.00	UNIDAD	84.00	1,008.00
51101542-0001	CIPROFLOXACINA - GOTAS OFTALMOLOGICAS	29.00	UNIDAD	705.00	20,445.00
51141706-0001	CITICOLINA SOLUCION	62.00	UNIDAD	1,490.00	92,380.00
51101522-0002	CLARITOMICINA 125 ml./ 5 ml. FRASCO 60 ml.	19.00	UNIDAD	1,850.00	35,150.00
51101522-0001	CLARITOMICINA 250 ml./ 5 ml. FRASCO 60 ml.	20.00	UNIDAD	1,900.00	38,000.00
51121718-0001	CLORHIDRATO DE CLONIDINA 0.100 mg.	79.00	CAJA 30/1	405.00	31,995.00
51141621-0001	CLORHIDRATO DE IMIPRAMINA 25 mg.	71.00	CAJA 50/1	502.00	35,642.00
51141621-0002	CLORHIDRATO DE IMIPRAMINA 25 mg. (Promese)	1.00	CAJA 100/1	0.00	0.00
51141619-0001	CLORHIDRATO DE SERTALINA 50 mg.	54.00	CAJA 30/1	980.00	52,920.00
51141701-0002	CLORPROMAZINA 100 mg. TABLETAS	388.00	CAJA 25/1	489.18	189,801.84
51141701-0003	CLORPROMAZINA 200 mg. TABLETAS	357.00	CAJA 30/1	500.00	178,500.00
51191602-0001	CLORURO DE SODIO GOTAS	5.00	UNIDAD	64.00	320.00
51101805-0001	CLOTRIMAZOL 1 gr.+ CLOROXILENOL 1 gr. JABON	9.00	UNIDAD	71.50	643.50
51101805-0002	CLOTRIMAZOL 1% CREMA TUBO 30grs. (Promese)	50.00	UNIDAD	10.20	510.00
51141715-0001	CLOZAPINA TABLETAS 100 mg.	235.00	CAJA 40/1	50.25	11,808.75
41104112-0001	COLECTORES DE ORINA (Promese)	97.00	UNIDAD	2.45	237.65
51191905-0012	COMPLEJO B JARABE	3.00	UNIDAD	0.00	0.00
51191905-0013	COMPLEJO B TABLETAS (Promese)	5.00	CAJA 100/1	230.00	1,150.00
51191905-0003	COMPLEJO VITAMINADO GOTAS (Frasco)	16.00	UNIDAD	624.77	9,996.32
51191905-0004	COMPLEJO VITAMINADO JARABE (Frasco)	1.00	UNIDAD	96.65	96.65
51191905-0005	COMPLEMENTO DE VITAMINAS Y MINERALES JARABE (Frasco)	5.00	UNIDAD	711.65	3,558.25
53131616-0004	CREMA EMOLIENTE	24.00	UNIDAD	1,120.00	26,880.00
53131608-0010	DERMAFLOR JABON	1.00	UNIDAD	0.00	0.00
51181704-0001	DEXAMETASONA AMPOLLAS (Promese)	54.00	UNIDAD	1.00	54.00
51142104-0001	DICLOFENAC SODICO SUPOSITARIO 12.5mg. (Promese)	150.00	UNIDAD	2.90	435.00
51161620-0002	DIFENHIDRAMINA TABLETAS 25 mg.	123.00	CAJA 100/1	1.00	123.00
51161620-0003	DIFENHIDRAMINA TABLETAS 25 mg. (Promese)	960.00	UNIDAD	0.38	364.80
51171820-0002	DIMENHIDRINATO AMPOLLAS (Promese)	65.00	UNIDAD	22.00	1,430.00
51171806-0001	DOMPERIDONA JARABE 120 ml. (Frasco)	1.00	UNIDAD	390.00	390.00
51141633-0001	ESCITALOPRAN 20 mg.	45.00	CAJA 30/1	1,000.00	45,000.00
51141507-0002	FENITOINA SODICA JARABE	20.00	UNIDAD	905.00	18,100.00
51141518-0001	FLUFENAZINA DECANOATO 25 ml. AMPOLLAS 1 ml.	46.00	UNIDAD	840.00	38,640.00
51141722-0002	FUMARATO DE QUETIAPINA 200 mg.	172.00	CAJA 30/1	2,700.00	464,400.00
51141722-0003	FUMARATO DE QUETIAPINA 25 mg.	169.00	CAJA 30/1	980.00	165,620.00
51141722-0004	FUMARATO DE QUETIAPINA 300 mg.	192.00	CAJA 30/1	3,500.00	672,000.00
42311511-0003	GASA ESTERIL 4 x 4	1.00	UNIDAD	0.00	0.00

51102710-0003	GEL ANTIBACTERIAL 1/2 GALON	41.00	1/2 GALON	1.00	41.00
51102710-0002	GEL ANTIBACTERIAL 128oz.	1,309.00	GALON	850.00	1,112,650.00
53131626-0002	GEL ANTIBACTERIAL 16.9oz. (Promese)	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
51181506-0002	GLARGINA INSULINA (Frasco)	5.00	UNIDAD	1,300.00	6,500.00
51101809-0001	GRISEOFULVINA TABLETAS 500mg. (Promese)	1,970.00	UNIDAD	7.25	14,282.50
42132203-0003	GUANTES MEDICOS QUIRURGICOS SIZE L	3,937.00	CAJA 100/1	570.00	2,244,090.00
51141702-0001	HALOPERIDOL AMPOLLAS 1ml. / 5mg.	28.00	CAJA 30/1	70.00	1,960.00
51212018-0001	HEREDA HELIX JARABE (Frasco)	5.00	UNIDAD	575.00	2,875.00
51181706-0003	HIDROCORTISONA POMADA 1% TUBO 15grs. (Promese)	30.00	UNIDAD	0.00	0.00
51191905-0001	HIERRO GLICINATO QUELATO JARABE (Frasco)	75.00	UNIDAD	615.00	46,125.00
42261507-0001	HILO NYLON 5-0	20.00	UNIDAD	6,300.00	126,000.00
42142609-0004	JERINGUILLA 10cc.	1.00	CAJA 100/1	1,200.06	1,200.06
42142609-0002	JERINGUILLA 3cc.	55.00	CAJA 100/1	320.02	17,601.10
42142609-0003	JERINGUILLA 5cc.	4.00	CAJA 100/1	4.20	16.80
42142609-0001	JERINGUILLA DE INSULINA 1cc. (Promese)	175.00	UNIDAD	1.34	234.50
51101811-0002	KETOCONAZOL CREMA	1.00	UNIDAD	661.30	661.30
51171605-0001	LACTULOSA CONCENTRADA JARABE (Frasco)	1.00	UNIDAD	661.65	661.65
51141504-0001	LAMOTRIGINA 25 mg.	1,224.00	CAJA 30/1	1,020.00	1,248,480.00
39101602-0001	LAMPARAS MEDICAS (Cuello de ganso)	9.00	UNIDAD	5,840.00	52,560.00
51161808-0001	LASURTIN JARABE 120ml. (Promese)	7.00	UNIDAD	0.00	0.00
51141518-0004	LEVETIRACETAM TABLETAS 1000 mg.	25.00	CAJA 30/1	1,585.00	39,625.00
51142904-0001	LIDOCAINA ALFA 2% (Promese)	11.00	UNIDAD	86.88	955.68
51181749-0007	LOCION HIDRATANTE	53.00	UNIDAD	866.71	45,935.63
51161606-0001	LORATADINA JARABE 5 mg.	45.00	UNIDAD	70.00	3,150.00
42271802-0001	MASCARILLA DE OXIGENO PEDIATRICA (Promese)	19.00	UNIDAD	19.41	368.79
42131606-0003	MASCARILLAS PARA ADULTOS CON FILTRO KN95	51.00	CAJA 10/1	1.00	51.00
42131606-0002	MASCARILLAS QUIRURGICAS PARA ADULTOS	298.00	CAJA 50/1	1.00	298.00
42131606-0001	MASCARILLAS QUIRURGICAS PARA NIÑOS	1,198.00	CAJA 30/1	1.00	1,198.00
51171803-0001	MECLIZINA JARABE	1.00	UNIDAD	0.00	0.00
51181517-0001	MEFFORMINA 850mg.	17.00	CAJA 100/1	1,200.00	20,400.00
42295112-0001	MESA PARA PROCEDIMIENTO DE SALAS DE CIRUGIA	4.00	UNIDAD	11,800.00	47,200.00
51181749-0002	MOMETASONA FUROATO / GENTAMICINA	96.00	UNIDAD	196.00	18,816.00
51181749-0009	MOMETASONA FUROATO 0.1%	22.00	UNIDAD	0.00	0.00
41116201-0001	MONITORES O MEDIDORES DE GLUCOSA / GLUCOMETRO	3.00	UNIDAD	1,399.00	4,197.00
51191905-0015	MULTIVITAMINICOS Y MINERALES CAPSULAS	2.00	CAJA 100/1	1.00	2.00
51101597-0001	MUPIROCIINA 2% UNGUENTO TUBO 15Gr.	14.00	UNIDAD	570.00	7,980.00
51142303-0001	NALTIMA 50 mg.	140.00	CAJA 30/1	2,800.00	392,000.00
51121904-0001	NIFEDIPINA 10 mg.	4.00	CAJA 100/1	660.00	2,640.00
51121904-0002	NIFEDIPINA COMP. 20 mg. (Promese)	1.00	CAJA 100/1	0.29	0.29
51101815-0001	NITAZOXANIDA SUSPENSION (Frasco)	10.00	UNIDAD	950.00	9,500.00
51102718-0001	NITRATO DE PLATA EN CREMA	1.00	UNIDAD	300.00	300.00
51102717-0001	NITROFURAZONA POMADA 0.2% (Promese)	3.00	UNIDAD	139.25	417.75
51141703-0005	OLANZAPINA 10 mg. TABLETAS	45.00	CAJA 30/1	967.77	43,549.65
51191905-0009	OMEGA 3 & 6 PERLAS (Frasco)	3.00	FRASCO 100/1	800.00	2,400.00
51171909-0001	OMEPRAZOL TABLETAS 20mg.	477.00	UNIDAD	15.00	7,155.00
42182005-0001	OTOSCOPIO	1.00	UNIDAD	7,476.00	7,476.00
51181749-0004	OXIDO DE ZINC LOCION FRASCO 120 ml. (Promese)	13.00	UNIDAD	31.00	403.00
51141605-0001	PAROXETINA 20 mg. TABLETAS	45.00	CAJA 30/1	1,460.00	65,700.00
51101507-0003	PENICILLINA G. BENZATINICA 600,000 UI / INY. (Promese)	30.00	UNIDAD	14.76	442.80
42142602-0001	PERITA DE ASPIRACION NASAL (Promese)	26.00	UNIDAD	15.90	413.40
51101715-0003	PERMETRINA CREMA	54.00	UNIDAD	120.00	6,480.00
51101715-0002	PERMETRINA LOCION	127.00	UNIDAD	200.00	25,400.00
42222102-0001	PIE DE SUERO	7.00	UNIDAD	6,136.00	42,952.00
51141714-0001	PIRACETAM JARABE 240 ml.	234.00	UNIDAD	902.00	211,068.00
41122807-0001	RIÑONERA INOXIDABLE / BANDEJA PARA DISECCION	1.00	UNIDAD	413.00	413.00
51141704-0002	RISPERIDONA TABLETAS 1 mg.	200.00	CAJA 20/1	485.00	97,000.00
51141704-0003	RISPERIDONA TABLETAS 2 mg.	82.00	CAJA 20/1	1,225.00	100,450.00
51141704-0004	RISPERIDONA TABLETAS 3 mg.	230.50	CAJA 20/1	850.00	195,925.00
51171709-0001	SACCHAROMYCES BOURLARDIL (Sobres)	31.00	CAJA 50/1	6,700.00	207,700.00
51161508-0001	SALBUTAMOL SPRAY+AEROCAMARA+MASCARILLA BEBÉ	63.00	UNIDAD	1,050.00	66,150.00
51191704-0001	SOLUCION ISOTONICA DE MAR SPRAY	14.00	UNIDAD	910.00	12,740.00
51191704-0002	SOLUCION SALINA AL 0.9% FRASCO CORPAUL 100 ml.	18.00	UNIDAD	91.00	1,638.00
51191905-0021	SUERO ORAL / SALES DE REHIDRATACION (Promese)	159.00	UNIDAD	8.33	1,324.47
51191906-0001	SUERO ORAL EN SOBRES	976.00	CAJA 48/1	485.00	473,360.00
51161627-0001	TE ANTIGRI PAL RESFRIDOL	83.00	CAJA 25/1	33.20	2,755.60
42182201-0001	TERMOMETRO DIGITAL	1.00	UNIDAD	0.00	0.00
51102208-0001	THROMBOCID CREMA	1.00	UNIDAD	492.00	492.00
42311505-0001	TOBILLERA ORTOPEDICA SIZE (SMALL) (Promese)	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
51101582-0001	TOBRAMICINA GOTAS 5 ml.	13.00	UNIDAD	793.60	10,316.80
51241208-0001	TOBRAMICINA+DEXAMETASONA UNGUENTO	34.00	UNIDAD	1,180.00	40,120.00
51141528-0002	TOPIRAMATO TABLETAS 100 mg.	147.00	CAJA 60/1	2,695.00	396,165.00
51141528-0001	TOPIRAMATO TABLETAS 25 mg.	40.00	CAJA 60/1	1,682.00	67,280.00
51151604-0001	TRYHEXIFENIDIL TABLETAS 5 mg.	73.00	CAJA 30/1	700.00	51,100.00
51181749-0001	UREA LOCION AL 3% (Frasco) 125 ml.	34.00	UNIDAD	1,853.00	63,002.00
51141530-0001	VALPROATO DE MAGNESIO 100 ml.	6.00	UNIDAD	1,918.00	11,508.00
41103502-0001	VASO HUMIDIFICADOR	1.00	UNIDAD	226.56	226.56
51191905-0016	VITAMINA A 100,000 IU TABLETAS (Donación)	1.00	CAJA 500/1	2.00	2.00
51191905-0017	VITAMINA A 200,000 IU TABLETAS (Donación)	27.00	CAJA 500/1	2.00	54.00
51191905-0002	Vitamina A palmitato/ Vitamina D/ Clorhidrato Tiamina/ Riboflavina/ gluconato ferroso/ gluconato de magnesio/ cianocobalam	19.00	UNIDAD	1,329.00	25,251.00
51191905-0006	VITAMINA C GOTAS (Frasco)	56.00	UNIDAD	650.00	36,400.00
51191905-0007	VITAMINA C TABLETAS	99.00	CAJA 100/1	800.00	79,200.00
51191905-0019	VITAMINA E 400 UI (Promese)	894.00	UNIDAD	1.12	1,001.28
51191905-0018	VITAMINAS A & D EN PERLAS (Promese)	898.00	UNIDAD	0.41	368.18
Total General:					13,659,205.44

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Agosto 2024

Inventario por almacén: Acabados textiles



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/08/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
53101603-0001	BLUSA PARA NIÑAS SIZE 2	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53121601-0003	BOLSO DE CINTURA PEQUEÑO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
53102901-0003	BRASSIER DEPORTIVO (SIZE L/XL) (Donación)	50.00	UNIDAD	295.00	14,750.00
53102901-0002	BRASSIER DEPORTIVO (SIZE S/M) (Donación)	75.00	UNIDAD	295.00	22,125.00
53102901-0001	BRASSIER DEPORTIVO (SIZE XS) (Donación)	25.00	UNIDAD	212.40	5,310.00
53102502-0003	BUFANDAS / PASHMINA	26.00	UNIDAD	676.14	17,579.64
53121601-0004	BULTO DE MANOS	15.00	UNIDAD	1.00	15.00
53121601-0005	BULTOS PEQUEÑOS	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
53111803-0001	CALIZOS (DIFERENTES TAMAÑOS) (Donación)	150.00	UNIDAD	171.10	25,665.00
53111903-0023	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 37	11.00	UNIDAD	495.00	5,445.00
53111903-0024	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 38	81.00	UNIDAD	495.00	40,095.00
53111903-0025	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 39	70.00	UNIDAD	495.00	34,650.00
53111903-0026	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 40	38.00	UNIDAD	495.00	18,810.00
53111903-0027	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 41	128.00	UNIDAD	495.00	63,359.77
53111903-0022	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 42	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
53101601-0024	CAMISA PARA NIÑOS SIZE 5	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53103001-0008	CAMISETA AZUL CUELLO REDONDO PARA ADOLESCENTE MASC. Size L	270.00	UNIDAD	198.24	53,524.80
53103001-0007	CAMISETA AZUL CUELLO REDONDO PARA ADOLESCENTE MASC. Size M	64.00	UNIDAD	519.20	33,228.80
53103001-0009	CAMISETA BLANCA CUELLO REDONDO PARA ADOLESCENTE MASC. Size M	206.00	UNIDAD	190.00	39,140.00
53103001-0005	CAMISETA BLANCA CUELLO REDONDO PARA ADOLESCENTE MASC. Size S	390.00	UNIDAD	190.00	74,100.00
80141611-0006	CAMISETAS, BORDADO CON LOGO (Toma el control / Ponlo en pausa)	510.00	UNIDAD	400.02	204,010.20
56101508-0006	COLCHON TWIN 39 x 74 x 8	177.00	UNIDAD	5,150.70	911,673.90
56101508-0011	COLCHONETAS TWIN SIN ESPRINES 76 x 39	56.00	UNIDAD	2,550.02	142,800.86
53102502-0002	CORBATA DE NIÑOS	85.00	UNIDAD	87.32	7,422.20
53102502-0001	CORBATIN VARIOS COLORES	14.00	UNIDAD	87.32	1,222.48
52121509-0005	FRAZADAS PARA BEBÉ 30 x 54 PULGADAS	123.00	UNIDAD	249.00	30,627.00
53102516-0002	GORRA BLANCA (CAMPAÑA TOMA EL CONTROL)	3,044.00	UNIDAD	330.40	1,005,737.60
53102516-0001	GORRA POLICIAL NEGRA DE NIÑA	27.00	UNIDAD	1.00	27.00
53102504-0001	GUANTES BLANCO PARA MIMO (Pares)	65.00	UNIDAD	148.68	9,664.20
52121509-0004	JUEGO DE SÁBANAS QUEEN 4pcs. de 2 1/2 PLAZAS (Donación)	40.00	UNIDAD	855.50	34,220.00
53101503-0005	LICRAS PARA NIÑAS 10/24	1.00	UNIDAD	197.06	197.06
53102402-0002	MEDIAS BLANCA UNISEX PARA NIÑOS DE 10 A 12 AÑOS	144.00	UNIDAD	1.00	144.00
53102402-0008	MEDIAS ESCOLARES	1,350.00	UNIDAD	94.40	127,440.00
53121603-0006	MOCHILA PROGRAMA DERECHOS NNA EN MOBILIDAD	861.00	UNIDAD	1.00	861.00
53121603-0014	MOCHILAS COLOR NEGRO (Donación)	150.00	UNIDAD	572.30	85,845.00
49121508-0002	MOSQUITERO DE CUNA	54.00	UNIDAD	259.20	13,996.80
60141004-0001	MUÑECO OSO DE PELUCHE	1.00	UNIDAD	501.50	501.50
53101501-0013	PANTALON CORTO DE NIÑOS EN ALGODON SIZE L	377.00	UNIDAD	285.01	107,447.04
53101501-0012	PANTALON CORTO DE NIÑOS EN ALGODON SIZE M	1,026.00	UNIDAD	285.01	292,415.54
53101501-0011	PANTALON CORTO DE NIÑOS EN ALGODON SIZE S	501.00	UNIDAD	285.01	142,787.71
53101501-0009	PANTALON CORTO NEGRO PARA NIÑOS #10	101.00	UNIDAD	165.00	16,664.94
53101501-0010	PANTALON CORTO NEGRO PARA NIÑOS #14	155.00	UNIDAD	1.00	155.00
53101501-0014	PANTALON ESCOLAR AZUL DE NIÑO (SIZE 39)	35.00	UNIDAD	285.01	9,975.19
53101501-0015	PANTALON ESCOLAR AZUL TELA FINA ADOLESCENTES #30	12.00	UNIDAD	285.01	3,420.06
53101501-0018	PANTALON ESCOLAR AZUL TELA FINA ADOLESCENTES #32	41.00	UNIDAD	678.50	27,818.50
53101501-0016	PANTALON ESCOLAR AZUL TELA FINA ADOLESCENTES #36	15.00	UNIDAD	285.01	4,275.08
53101501-0017	PANTALON ESCOLAR AZUL TELA FINA ADOLESCENTES #38	6.00	UNIDAD	678.50	4,071.00
53101501-0019	PANTALON PARA NIÑO SIZE 6/2	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53102307-0001	PANTIS PARA NIÑAS (Varios) (Donación)	200.00	UNIDAD	112.10	22,420.00
53102512-0001	PAÑUELOS (Colores Varios)	105.00	UNIDAD	85.00	8,924.52
53102705-0007	POLOSHIRT AMARILLO ORO Size L	30.00	UNIDAD	684.15	20,524.57
53102705-0006	POLOSHIRT AMARILLO ORO Size M	30.00	UNIDAD	684.15	20,524.57
53102705-0005	POLOSHIRT AMARILLO ORO Size S	50.00	UNIDAD	684.15	34,207.61
53102705-0008	POLOSHIRT AMARILLO ORO Size XL	30.00	UNIDAD	684.15	20,524.57
53103001-0002	POLOSHIRT BLANCO C/CUELLO ADOLESCENTES Size L	268.00	UNIDAD	290.00	77,719.14
53101601-0004	POLOSHIRT BLANCO C/CUELLO ADOLESCENTES Size M	240.00	UNIDAD	290.00	69,599.23
53101601-0003	POLOSHIRT BLANCO C/CUELLO ADOLESCENTES Size S	209.00	UNIDAD	290.00	60,609.33
53101601-0008	POLOSHIRT ESCOLAR AMARILLO ORO #2	498.00	UNIDAD	301.90	150,347.69
53101601-0012	POLOSHIRT ESCOLAR AMARILLO ORO #6	288.00	UNIDAD	301.90	86,948.06
53103001-0020	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL CELESTE #10	138.00	UNIDAD	513.30	70,835.40
53101601-0005	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL JADE CUELLO CREMA #2	24.00	UNIDAD	301.90	7,245.67
53101601-0014	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL JADE CUELLO CREMA #6	38.00	UNIDAD	301.90	11,472.31
53101601-0011	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL JADE CUELLO CREMA #8	12.00	UNIDAD	290.00	3,479.96
53101601-0009	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL ROYAL CUELLO CREMA #4	70.00	UNIDAD	301.90	21,133.21
53101601-0013	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL ROYAL CUELLO CREMA #8	136.00	UNIDAD	290.00	39,439.56
53101601-0007	POLOSHIRT ESCOLAR VERDE KELLY CUELLO CREMA #2	40.00	UNIDAD	301.90	12,076.12
53101601-0015	POLOSHIRT ESCOLAR VERDE KELLY CUELLO CREMA #6	80.00	UNIDAD	301.90	24,152.24
53102705-0003	POLOSHIRT ROJO VINO CON EL CUELLO CREMA Size L	30.00	UNIDAD	684.15	20,524.57
53102705-0002	POLOSHIRT ROJO VINO CON EL CUELLO CREMA Size M	50.00	UNIDAD	684.15	34,207.61
53102705-0001	POLOSHIRT ROJO VINO CON EL CUELLO CREMA Size S	50.00	UNIDAD	684.15	34,207.61
53102705-0004	POLOSHIRT ROJO VINO CON EL CUELLO CREMA Size XL	20.00	UNIDAD	684.15	13,683.04
53111903-0001	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 28)	24.00	UNIDAD	495.00	11,879.96
53111903-0006	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 29)	34.00	UNIDAD	495.00	16,829.94
53111903-0012	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 30)	75.00	UNIDAD	495.00	37,124.86
53111903-0014	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 31)	70.00	UNIDAD	495.00	34,649.87
53111903-0016	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 32)	6.00	UNIDAD	495.00	2,969.99
53111903-0018	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 33)	11.00	UNIDAD	495.00	5,444.98
53111903-0020	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 34)	53.00	UNIDAD	495.00	26,234.90
53111903-0013	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON NEGRO (SIZE 30)	92.00	UNIDAD	495.00	45,539.83
53111903-0015	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON NEGRO (SIZE 31)	145.00	UNIDAD	495.00	71,774.74
53111903-0019	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON NEGRO (SIZE 33)	45.00	UNIDAD	495.00	22,274.92
53111903-0021	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON NEGRO (SIZE 34)	35.00	UNIDAD	495.00	17,324.94

53111903-0005	TENIS ESTILO CONVERSE C/VELCRO NEGRO (SIZE 28)	70.00	UNIDAD	495.00	34,649.87
53111903-0010	TENIS ESTILO CONVERSE C/VELCRO NEGRO (SIZE 29)	57.00	UNIDAD	495.00	28,214.90
53111903-0011	TENIS ESTILO CONVERSE C/VELCRO ROJO (SIZE 29)	175.00	UNIDAD	495.00	86,624.68
52121704-0001	TOALLA DE MANOS (Donación)	147.00	UNIDAD	125.00	18,375.00
53102203-0007	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA #4	1.00	UNIDAD	1,215.40	1,215.40
53102203-0008	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA #5	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
53102203-0006	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA \$6	5.00	UNIDAD	2,160.58	10,802.90
53101903-0004	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA Size L	5.00	UNIDAD	2,160.58	10,802.90
53102203-0005	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA Size M	7.00	UNIDAD	1,215.40	8,507.80
53103001-0019	T-SHIRT BLANCO CUELLO REDONDO SIZE 12	551.00	UNIDAD	190.00	104,690.00
53103001-0018	T-SHIRT BLANCO CUELLO REDONDO SIZE XS	496.00	UNIDAD	190.00	94,240.00
53101903-0003	VESTIDO PARA NIÑA DE 18 MESES	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
53101903-0005	YONSU PARA NIÑAS	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
53111604-0021	ZAPATILLAS PARA MUJER SIZE 36	152.00	UNIDAD	445.00	67,640.24
53111604-0007	ZAPATILLAS PARA MUJER SIZE 37	281.00	UNIDAD	445.00	125,045.45
53111604-0008	ZAPATILLAS PARA MUJER SIZE 38	104.00	UNIDAD	445.00	46,280.17
53111604-0006	ZAPATILLAS PARA MUJER SIZE 39	140.00	UNIDAD	445.00	62,300.22
53111604-0023	ZAPATILLAS PARA MUJER SIZE 41	100.00	UNIDAD	445.00	44,500.16
53111604-0009	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 28	50.00	UNIDAD	445.00	22,250.08
53111604-0014	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 29	101.00	UNIDAD	445.00	44,945.16
53111604-0015	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 30	50.00	UNIDAD	445.00	22,250.08
53111604-0017	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 32	50.00	UNIDAD	1,561.14	78,057.00
53111604-0018	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 33	50.00	UNIDAD	445.00	22,250.08
53111604-0019	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 34	80.00	UNIDAD	445.00	35,600.13
53111604-0032	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES FEM. Size 35	24.00	UNIDAD	1.00	24.00
53111604-0033	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES FEM. Size 36	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53111604-0035	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES FEM. Size 38	7.00	UNIDAD	695.00	4,864.97
53111604-0036	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES FEM. Size 39	37.00	UNIDAD	695.00	25,714.87
53111604-0037	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES FEM. Size 40	26.00	UNIDAD	1.00	26.00
53111604-0038	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES FEM. Size 41	30.00	UNIDAD	1.00	30.00
53111603-0015	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES MASC. Size 36	26.00	UNIDAD	1,475.00	38,350.00
53111603-0016	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES MASC. Size 37 C/CORDONES	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
53111603-0017	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES MASC. Size 38	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
53111603-0018	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES MASC. Size 39	18.00	UNIDAD	1.00	18.00
53111603-0019	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES MASC. Size 40	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
53111603-0020	ZAPATOS ESCOLARES PARA ADOLESCENTES MASC. Size 41	25.00	UNIDAD	1.00	25.00
53111604-0011	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 25	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
53111604-0012	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 26	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
53111604-0013	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 27	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
53111604-0026	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 28	10.00	UNIDAD	1.00	10.00
53111604-0027	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 29	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
53111604-0028	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 30	18.00	UNIDAD	1.00	18.00
53111604-0029	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 31	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53111604-0030	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 32	10.00	UNIDAD	1.00	10.00
53111604-0031	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 33	31.00	UNIDAD	1.00	31.00
53111604-0010	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS Size 34	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
53111603-0004	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 25	12.00	UNIDAD	1.00	12.00
53111603-0005	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 26	11.00	UNIDAD	1.00	11.00
53111603-0006	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 27	33.00	UNIDAD	1.00	33.00
53111603-0007	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 28	19.00	UNIDAD	1.00	19.00
53111603-0008	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 29	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
53111603-0009	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 30	15.00	UNIDAD	695.00	10,424.95
53111603-0010	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 31	26.00	UNIDAD	695.00	18,069.91
53111603-0011	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 32	29.00	UNIDAD	695.00	20,154.90
53111603-0012	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 33	22.00	UNIDAD	695.00	15,289.92
53111603-0013	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS Size 34	19.00	UNIDAD	695.00	13,204.93
Total General:					5,905,807.08

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Agosto 2024

Inventario por almacén: Productos Utiles Varios



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/08/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
52151605-0001	ABRIDOR DE LATAS MANUAL	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
52121505-0001	ALMOHADA	24.00	UNIDAD	1.00	24.00
25174602-0001	ASIENTO DE TELA PUFF	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
52152103-0002	AZUCARERA EN PORCELANA	46.00	UNIDAD	135.70	6,242.20
42192207-0001	BANCO PARA CAMILLA (TABURETE)	3.00	UNIDAD	13,924.00	41,772.00
31201516-0001	BANDAS REFLECTIVAS COLOR VERDE	23.00	UNIDAD	1.00	23.00
52152006-0003	BANDEJA NIQUELADA RECTANGULAR 49 x34 cms.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52151905-0001	BANDEJA PARA HORNEAR 9.5 X 13"	11.00	UNIDAD	1.00	11.00
52152006-0005	BANDEJA PLÁSTICA NARANJA GDE	56.00	UNIDAD	1.00	56.00
52152006-0007	BANDEJA PLÁSTICA NARANJA MED	18.00	UNIDAD	1.00	18.00
52152006-0009	BANDEJA PLÁSTICA NEGRA PEQ	37.00	UNIDAD	1.00	37.00
52152006-0004	BANDEJA PLÁSTICA ROJA GDE	81.00	UNIDAD	1.00	81.00
52152006-0006	BANDEJA PLÁSTICA VERDE GDE	50.00	UNIDAD	1.00	50.00
52152006-0008	BANDEJA PLÁSTICA VERDE MED	20.00	UNIDAD	1.00	20.00
52152006-0001	BANDEJAS PLÁSTICAS 40X30 CM	35.00	UNIDAD	79.00	2,765.00
56101810-0001	BAÑERA CON SOPORTE PARA BEBÉS	32.00	UNIDAD	1,917.50	61,360.00
52151702-0009	BASE DE MADERA PARA CUCHILLOS	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
52152105-0003	BIBERON PLASTICO CON TETERA DE 4oz	3.00	UNIDAD	239.50	718.50
52152105-0001	BIBERON PLASTICO CON TETERA DE 9oz.	281.00	UNIDAD	63.00	17,703.00
24121807-0002	BOTELLONES DE AGUA 5 GALONES (Donación)	15.00	UNIDAD	236.00	3,540.00
52151602-0006	BOWL DE CERAMICA ESTANPADO DE LEMON	16.00	UNIDAD	1.00	16.00
52152007-0002	BOWL DE CRISTAL TRANSPARENTE	89.00	UNIDAD	1.00	89.00
52151602-0007	BOWL DE MELAMINA PEQUEÑO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52152007-0001	BOWL EN PORCELANA BLANCA	184.00	UNIDAD	1.00	184.00
53102501-0001	BRETELES GRIS PARA ADULTO	3.00	UNIDAD	352.82	1,058.46
56121609-0001	CARGADOR PARA BEBÉS	10.00	UNIDAD	4,173.66	41,736.60
52151620-0001	CERNIDOR PARA COCINA	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
46181507-0001	CHALECO REFLECTIVO MAMEY	20.00	UNIDAD	1,652.00	33,040.00
56101803-0001	COCHE PARA BEBÉS	2.00	UNIDAD	4,672.80	9,345.60
52151604-0006	COLADOR DE METAL 16 cm.	27.00	UNIDAD	295.00	7,965.00
52151604-0002	COLADOR DE METAL 20 cm.	20.00	UNIDAD	1.00	20.00
52151604-0005	COLADOR DE METAL 21 cm.	69.00	UNIDAD	142.50	9,832.28
52151604-0001	COLADOR DE METAL 25CM.	7.00	UNIDAD	1.00	7.00
56101508-0002	COLCHON PARA CUNA 24 x 48 x 5	39.00	UNIDAD	7,600.00	296,400.09
56101508-0007	COLCHON PARA CUNA 26 x 41 x 3	78.00	UNIDAD	1.00	78.00
56101508-0008	COLCHON PARA CUNA 27 x 50 x 3	50.00	UNIDAD	1.00	50.00
56101508-0006	COLCHON TWIN 39 x 74 x 8	7.00	UNIDAD	5,150.70	36,054.90
56101508-0003	COLCHONES PARA CUNA 26 x 52 x 5	10.00	UNIDAD	1.00	10.00
60101404-0001	COLLAR DE PERLA DE COLORES	247.00	UNIDAD	171.10	42,261.70
52152104-0001	COPA PARA AGUA EN CRISTAL DE 8 A 10 ONZAS	151.00	UNIDAD	885.00	133,635.00
56101804-0003	CORRAL PARA BEBÉS	11.00	UNIDAD	9,119.04	100,309.44
52152002-0002	CUBO MEDIANO CON SU TAPA PARA COCINA 80 LITROS	29.00	UNIDAD	470.82	13,653.78
52152002-0004	CUBO PARA DESPENSA C/TAPAS ABATIBLES 37 Lts.	20.00	UNIDAD	228.92	4,578.40
52152002-0003	CUBO PARA DESPENSA CON TAPA DE 100 Lts.	21.00	UNIDAD	708.00	14,868.00
52151704-0008	CUCHARA DE MADERA DE 13cm.	37.00	UNIDAD	90.00	3,329.95
52151704-0002	CUCHARA DE MESA DE METAL	9.00	UNIDAD	1,420.72	12,786.48
52151704-0005	CUCHARON HONDO PARA SERVIR	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
52151702-0005	CUCHILLO PARA CARNE DE 6"	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
52151702-0006	CUCHILLO PARA CHEF 8"	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
52151605-0002	DESTAPADOR DE BOTELLA MANUAL	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
60121115-0001	ESCARCHA COLORES VARIOS	279.00	UNIDAD	1.00	279.00
47131605-0001	ESCOBILLA PARA BIBERONES	115.00	UNIDAD	188.80	21,712.00
52151650-0001	ESCURRIDOR DE ESPAGUETIS PLASTICO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52152202-0001	ESCURRIDOR DE PLATO PLASTICO	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
52151616-0001	ESPATULA DE SILICON PARA COCINA	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52151616-0002	ESPATULA PARA LUSTRAR BIZCOCHO	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
53131629-0001	ESPONJA PARA MAQUILLAJE	23.00	UNIDAD	59.00	1,357.00
52141538-0001	ESTERILIZADOR DE BIBERONES A VAPOR	1.00	UNIDAD	3,504.60	3,504.60
4281508-0001	ESTERILIZADORES DE BIBERONES	1.00	UNIDAD	4,720.00	4,720.00
52152004-0005	EXHIBIDOR DE BIZCOCHO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
24112602-0001	FRASCO PARA CACTCHUP Y MAYONESA	6.00	UNIDAD	1.00	6.00
48101909-0001	GRECAS PARA CAFÉ DE 12 TAZAS	220.00	UNIDAD	1.00	220.00
52151603-0001	GUAYO METALICO CON MANGO 4 LADOS	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
60141102-0002	JUEGO DE AJEDREZ (Donación)	11.00	UNIDAD	206.51	2,271.61
60141102-0004	JUEGO DE BARAJAS (Donación)	10.00	UNIDAD	40.36	403.60
60141102-0009	JUEGO DE BOLITAS PARA LA ANSIEDAD (Donación)	130.00	UNIDAD	95.00	12,350.00
60102513-0002	JUEGO DE DOMINOS PEQUEÑOS (Donación)	10.00	UNIDAD	195.00	1,950.00
60141102-0008	JUEGO DE MESA MANDALAS (Donación)	25.00	UNIDAD	130.38	3,259.50
60141102-0007	JUEGO DE MESA UNO (Donación)	13.00	UNIDAD	94.41	1,227.33
60141102-0006	JUEGO DE MONOPOLIO (Donación)	6.00	UNIDAD	275.00	1,650.00
60141102-0003	JUEGO DE PARCHIS (Donación)	6.00	UNIDAD	230.01	1,380.06
60141102-0005	JUEGO SOPA DE LETRAS (Donación)	200.00	UNIDAD	54.00	10,800.00
53121603-0012	MACUTO DE GUANO GRANDE	44.00	UNIDAD	776.44	34,163.36
52151631-0002	MAJADOR DE VIVERES	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
82121505-0007	MARCALIBROS	50.00	UNIDAD	12.98	649.00
56101804-0005	MOCHILA PORTABEBÉS	75.00	UNIDAD	1,799.50	134,962.50
52151907-0001	MOLDE RECTANGULAR DE ALUMINIO PARA HORNEAR 35 x 25 cms.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52151501-0002	NEVERAS PORTATILES DE 4.8QT./45L	7.00	UNIDAD	5,177.25	36,240.75
52151807-0010	OLLA PARA COCINA EN ACERO INOXIDABLE 20 cm	10.00	UNIDAD	2,832.00	28,320.00
52151807-0009	OLLA PARA COCINA EN ACERO INOXIDABLE 28 cm	6.00	UNIDAD	3,304.00	19,824.00
93161605-0001	OTROS IMPUESTOS	2.00	UNIDAD	1,560,594.20	3,121,188.40
56111804-0002	PALETA PLASTICA PARA ALMACENAMIENTO	25.00	UNIDAD	2,832.00	70,800.00

60131403-0001	PANDERO DE MADERA MED. / PANDERETA DE CUERO	5.00	UNIDAD	507.40	2,537.00
14121808-0002	PAPEL INDUSTRIAL PVC PARA EMBALAJE 16 x 750mts.	25.00	CAJA 4/1	926.30	23,157.50
14121808-0001	PAPEL INDUSTRIAL PVC PARA EMBALAJE DE 18 PULGS.	4.00	UNIDAD	1,902.16	7,608.64
52151609-0001	PELADOR DE VEGETALES	37.00	UNIDAD	413.00	15,281.00
53102513-0001	PELUCA SINTETICA	67.00	UNIDAD	243.08	16,286.36
53102507-0001	PERCHERO AJUSTABLE PARA ROPA 150X110X41 cm	1.00	UNIDAD	1,195.34	1,195.34
52151631-0001	PILON DE MADERA	5.00	UNIDAD	469.00	2,345.00
52151611-0002	PINZAS DE COCINA PLASTICAS DE USO DOMESTICO	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
52152004-0004	PLATO CON DIVISIONES DE ACERO INOXIDABLE	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52152004-0002	PLATO DE NIÑO CON DIVISIONES	42.00	UNIDAD	436.60	18,337.20
52152004-0003	PLATO LLANO EN PORCELANA	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
52152004-0007	PLATO LLANO EN PORCELANA DE 28cm.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
53131619-0001	POLVO PARA MAQUILLAJE	6.00	UNIDAD	75.00	450.00
60141001-0003	POM POMS 40/1 COLORES VARIOS	162.00	UNIDAD	80.24	12,998.88
31162306-0001	PORTA MANGUERA DE PARED	12.00	UNIDAD	1,594.79	19,137.48
54111601-0001	RELOJES DE PARED	4.00	UNIDAD	300.00	1,200.00
46181505-0001	RODILLERA DEPORTIVA REFORZADA	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
60141105-0001	ROMPECABEZAS DE 20 PIEZAS (Donación)	6.00	UNIDAD	106.20	637.20
60141105-0002	ROMPECABEZAS DE 54 PIEZAS (Donación)	3.00	UNIDAD	619.51	1,858.53
52151635-0001	SACABOLAS PARA SERVIR HELADOS	12.00	UNIDAD	295.00	3,540.00
52151709-0002	SET DE CUBIERTOS DE 24 PIEZAS EN ACERO INOX.	40.00	UNIDAD	1,420.72	56,828.80
56101804-0004	SILLA MECEDORA - HAMACA PARA BEBÉS	45.00	UNIDAD	3,328.78	149,795.10
53102503-0003	SOMBRERO DE PAJA DE ALA ANCHA PARA ADULTO	31.00	UNIDAD	405.92	12,583.52
53102503-0002	SOMBRERO DE PAJA PARA NIÑO (PEQUEÑO)	21.00	UNIDAD	783.52	16,453.92
52151607-0003	TAZA MEDIDORA DE CRISTAL 1 LITRO	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
80141605-0001	TAZA PARA CAFE CON LOGO INSTITUCIONAL	155.00	UNIDAD	141.00	21,855.00
48101905-0001	TAZA PLASTICA DE HABICHUELAS	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52152103-0004	TAZON DE ALIMENTACION PLASTICO PARA BEBE DE 6 MESES	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
52152103-0005	TAZÓN DULCERA PEQUEÑO	24.00	UNIDAD	1.00	24.00
80141611-0002	TERMO TERMICO CON SERIGRAFIA DE 10oz.	2,625.00	UNIDAD	348.10	913,762.50
80141611-0003	TERMOS PLASTICO TRANSPARENTE PONTE EN PAUSA	490.00	UNIDAD	295.00	144,550.00
52151701-0001	TIJERA PARA COCINA	37.00	UNIDAD	1.00	37.00
52152102-0006	VASO CON SORBETE PARA NIÑOS	6.00	UNIDAD	1.00	6.00
52151504-0008	VASO DE CARTON PARA COMIDA CHINA	120.00	UNIDAD	1.00	120.00
52151504-0005	VASO DE PAPEL NAVIDEÑO VERDE DE 12oz.	286.00	UNIDAD	191.16	54,671.76
52152102-0004	VASO PARA BEBE PICO SUAVE	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
52152102-0003	VASO PLASTICO CON ASA PARA NIÑOS	384.00	UNIDAD	191.16	73,405.44
52152102-0008	VASO PLASTICO DE 7oz.	9.00	UNIDAD	49.56	446.04
52152102-0001	VASO PLASTICO PARA NIÑOS EN MELANINA	257.00	UNIDAD	95.58	24,564.06
52152102-0007	VASO PLASTICO TRANSPARENTE	8.00	UNIDAD	1.00	8.00
Total General:					6,004,759.36

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Agosto 2024

Inventario por almacén: CUIDADO PERSONAL



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/08/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
53131602-0005	ACONDICIONADOR DE PELO PARA BEBÉS 250 ml.	80.00	UNIDAD	320.96	25,676.80
53131602-0002	ACONDICIONADOR PARA EL CABELLO CON ACEITE DE ARGAN	210.00	UNIDAD	184.08	38,656.80
53131603-0001	AFEITADORA DOBLE HOJA	1,775.00	UNIDAD	41.30	73,307.50
53131602-0001	BRILLO CAPILAR GOTAS PARA EL PELO 4 OZ	238.00	UNIDAD	256.06	60,942.28
53131503-0001	CEPILLO DENTAL ADULTOS	368.00	UNIDAD	38.94	14,329.92
53131503-0002	CEPILLO DENTAL NIÑOS	135.00	UNIDAD	47.20	6,372.00
53131604-0001	CEPILLO PARA EL PELO	481.00	UNIDAD	118.00	56,758.00
53131621-0001	CORTA UÑAS	58.00	UNIDAD	29.50	1,711.00
53131607-0005	CREMA PARA EL CUERPO 177ml.	150.00	UNIDAD	97.70	14,655.00
53131616-0002	CREMA PARA PAÑALISIS CON OXIDO DE ZINC AL 40%	665.00	UNIDAD	377.60	251,104.00
53131606-0001	DESODORANTE EN CREMA SIN OLOR 2 oz	506.00	UNIDAD	212.40	107,474.40
53131606-0002	DESODORANTE ROLL ON 2.8oz.	1,359.00	UNIDAD	77.88	105,838.92
53131501-0002	ENJUAGUE BUCAL DE 250ml. (Donación)	150.00	UNIDAD	333.79	50,068.50
53131501-0001	ENJUAGUE BUCAL SIN ALCOHOL 520 ml	400.00	UNIDAD	70.80	28,320.00
51102710-0004	GEL ANTIBACTERIAL DE 4oz. (Donación)	146.00	UNIDAD	53.10	7,752.60
53131602-0003	GELATINA SIN ALCOHOL PARA EL PELO 5.5 OZ	231.00	UNIDAD	96.76	22,351.56
53131608-0013	JABON DE BAÑO	9.00	UNIDAD	64.90	584.10
53131608-0001	JABON DE CASTILLA EN BARRA 140grs.	1,940.00	UNIDAD	65.27	126,615.65
53131608-0011	JABON DE CUABA CON MIEL 110 grs. (Donación)	150.00	UNIDAD	38.82	5,823.00
53131615-0001	JABON INTIMO DE 175ml. (Donación)	155.00	UNIDAD	119.99	18,598.45
53131608-0014	JABON PARA BEBES	300.00	UNIDAD	92.04	27,612.00
53131502-0001	PASTA DENTAL ANTICARIES C/FLUOR 50 ML (DENTRIFICO)	144.00	UNIDAD	100.01	14,401.44
53131604-0002	PEINE PARA EL CABELLO	828.00	UNIDAD	433.06	358,573.68
53131602-0004	RINSE DE 5oz.	160.00	UNIDAD	53.10	8,496.00
53131628-0003	SHAMPOO DE 5oz.	150.00	UNIDAD	53.10	7,965.00
53131613-0001	TALCO PARA BEBE 200 ml	136.00	UNIDAD	159.30	21,664.80
42141501-0001	TOALLA SANITARIA (Donación)	133.00	PAQUETE 8/1	75.00	9,975.00
53131624-0003	TOALLAS HUMEDAS PARA BEBÉ 80/1	148.00	UNIDAD	64.90	9,605.20
Total General:					1,475,233.60

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Agosto 2024

Inventario por almacén: SERVICIOS GENERALES



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/08/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
31162414-0016	ABRAZADERA 3/4	1.00	UNIDAD	10.27	10.27
31162414-0003	ABRAZADERA TIPO UÑA 1/2" HG	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
31162414-0005	ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1 1/2" HG	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
31162414-0006	ABRAZADERA TIPO UÑA DE 2" HG	3.00	UNIDAD	184.80	554.40
31162414-0008	ABRAZADERA UNITROM DE 1 1/2" HG	8.00	UNIDAD	1.00	8.00
31162414-0007	ABRAZADERA UNITROM DE 1/2" HG	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
31162414-0009	ABRAZADERA UNITROM DE 2" HG	21.00	UNIDAD	1.00	21.00
31162414-0010	ABRAZADERA UNITROM DE 3" HG	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
40141719-0003	ADAPTADORES PVC HEMBRA DE 1"	22.00	UNIDAD	16.52	363.44
40141719-0004	ADAPTADORES PVC MACHO DE 1/2"	27.00	UNIDAD	5.52	149.10
40141719-0006	ADAPTADORES PVC MACHO DE 1"	22.00	UNIDAD	16.52	363.44
40141719-0005	ADAPTADORES PVC MACHO DE 3/4"	21.00	UNIDAD	6.27	131.58
60104912-0001	ALAMBRE CALIBRE #1,0 MULTI FIBRA (TIPO AMERICANO)	385.00	PIES	283.20	109,032.00
23171510-0001	ALAMBRE SOLDADOR / ESTAÑO 60/40	24.00	ROLLOS	1.00	24.00
27112106-0001	ALICATES DE GUARDALINEA ELECTRICISTA DE 9"	10.00	UNIDAD	423.90	4,239.03
27112126-0001	ALICATES PLANOS DE ELECTRICISTA	2.00	UNIDAD	423.90	847.81
11111502-0001	ARENA EN ESTADO NATURAL	3.00	M3	2,808.99	8,426.97
11111502-0002	ARENA LAVADA AZUL	3.00	M3	4,008.99	12,026.97
30181512-0002	ASIENTO DE INODORO PLASTICO ALARGADO	41.00	UNIDAD	1,026.60	42,090.60
30181512-0001	ASIENTO DE INODORO PLASTICO CUADRADO	10.00	UNIDAD	1,770.00	17,700.00
30181512-0003	ASIENTO DE INODORO PLASTICO REDONDO	25.00	UNIDAD	971.14	24,278.50
39111801-0001	BALASTOS DE LAMPARAS (TRANSFORMADORES)	6.00	UNIDAD	1.00	6.00
30101609-0001	BARRAS DE COBRE	12.00	UNIDAD	1.00	12.00
48101813-0001	BATIDORAS MANUALES PARA USO COMERCIAL	2.00	UNIDAD	42,480.00	84,960.00
41111717-0001	BINOCULARES	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
40151503-0001	BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 2 HP	3.00	UNIDAD	21,889.00	65,667.00
40151504-0001	BOMBAS DE MANO PARA FUMIGAR	2.00	UNIDAD	810.48	1,620.97
40151502-0001	BOMBAS DE VACIO	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
39101628-0004	BOMBILLO LED DE 5W (85-265V)	29.00	UNIDAD	1.00	29.00
40141731-0001	BOQUILLA PLASTICA PARA LAVAMANO 1.1/4" x 8"	24.00	UNIDAD	342.20	8,212.80
40141703-0001	BOQUILLAS DE DUCHA CABEZAL CUADRADA	10.00	UNIDAD	1.00	10.00
40141703-0002	BOQUILLAS DE DUCHA CABEZAL REDONDA	60.00	UNIDAD	590.20	35,412.04
47131705-0002	BOTON PARA INODORO	16.00	UNIDAD	929.84	14,877.44
39111813-0001	BRAZOS DE LAMPARAS HG	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
39121601-0001	BREAKERS DE CIRCUITO 15 AMP.	14.00	UNIDAD	744.58	10,424.12
39121601-0002	BREAKERS DE CIRCUITO 30 AMP.	6.00	UNIDAD	448.40	2,690.40
39121601-0004	BREAKERS DE CIRCUITO DOBLE 32 AMP. EUROPEO	13.00	UNIDAD	271.40	3,528.20
31211904-0001	BROCHAS MULTIUSO DE 1	16.00	UNIDAD	100.30	1,604.80
31211904-0002	BROCHAS MULTIUSO DE 3	17.00	UNIDAD	63.72	1,083.24
39121305-0001	CAJA A PRUEBA DE INTERPERIE ELECT. 4"x 4" PVC	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
39121305-0002	CAJA A PRUEBA DE INTERPERIE ELECT. IP66 (200 x 200 x 130mm)	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
39121103-0001	CAJA DE BREAKER EUROPEO DE 4 CIRCUITOS	1.00	UNIDAD	3,221.40	3,221.40
39121103-0002	CAJA DE BREAKER EUROPEO DE 6 CIRCUITOS	1.00	UNIDAD	509.76	509.76
39121103-0005	CAJA DE BREAKER METAL MEDIANA	1.00	UNIDAD	5,398.81	5,398.81
39121103-0004	CAJA DE BREAKER METALICA DE 125 AMPS.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
39121103-0003	CAJA DE BREAKER METALICA DE 40 AMPS.	13.00	UNIDAD	6,865.24	89,248.12
39121303-0001	CAJA ELECTRICA 2" x 4" HG	131.00	UNIDAD	42.48	5,564.88
39121303-0002	CAJA ELECTRICA 4" x 4" HG	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
39121303-0004	CAJA ELECTRICA 6 x 6 HG	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
39121303-0003	CAJA ELECTRICA EXAGONAL DE 3/4" HG	4.00	UNIDAD	584.10	2,336.40
46171501-0001	CANDADOS DE 20mm	138.00	UNIDAD	45.50	6,279.11
46171501-0003	CANDADOS DE 65mm	31.00	UNIDAD	413.00	12,803.00
32121502-0002	CAPACITOR DE 15UF	18.00	UNIDAD	336.30	6,053.40
32121502-0001	CAPACITOR DE 5UF 370-440 VAC	5.00	UNIDAD	347.82	1,739.08
24101507-0001	CARRETELLA DE CARGA	1.00	UNIDAD	5,090.26	5,090.26
46181704-0001	CASCOS DE SEGURIDAD	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
30111601-0001	CEMENTO BLANCO 50 lbs.	1.00	UNIDAD	1,124.54	1,124.54
30111601-0002	CEMENTO GRIS	8.00	LIBRA	556.79	4,454.36
27111907-0001	CEPILLO DE ALAMBRE 3 x 17	2.00	UNIDAD	120.70	241.40
27111907-0002	CEPILLO DE ALAMBRE 4 x 16	2.00	UNIDAD	120.70	241.40
27111903-0001	CEPILLO DE CARPINTERO Nº5	1.00	UNIDAD	2,873.30	2,873.30
30171514-0001	CERRADORES DE PUERTAS (Brazo hidraulico)	15.00	UNIDAD	2,106.30	31,594.50
31162402-0001	CERRADURA CON PUÑO	10.00	UNIDAD	354.00	3,540.00
31162402-0004	CERRADURA PARA PUERTA DE HIERRO 6.5 x 3.5	22.00	UNIDAD	2,361.29	51,948.30
31162402-0002	CERRADURA SIN PUÑO	101.00	UNIDAD	413.00	41,713.00
46161507-0001	CINTA DE RESTRICCION (4.8cm x 33m)	17.00	ROLLOS	1.00	17.00
27111801-0002	CINTAS METRICAS DE 30M	3.00	UNIDAD	2,231.56	6,694.67
27111801-0001	CINTAS METRICAS DE 50M (164 ft.)	3.00	UNIDAD	767.00	2,301.00
26111535-0001	CIZALLA CON CUCHILLA EN ACERO AL SILICIO	1.00	UNIDAD	720.98	720.98
27111506-0001	CIZALLAS DE 14" PULG. 350mm	1.00	UNIDAD	1,206.26	1,206.26
40142317-0004	CODOS DE TUBO HG 1/2"	10.00	UNIDAD	48.38	483.80
40142317-0005	CODOS DE TUBO HG 3/4"	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
40142317-0001	CODOS DE TUBO PVC DE 1/2	18.00	UNIDAD	15.93	286.74
40142317-0003	CODOS DE TUBO PVC DE 1"	30.00	UNIDAD	1.00	30.00
40142317-0002	CODOS DE TUBO PVC DE 3/4	61.00	UNIDAD	1.00	61.00
56101508-0004	COLCHONES PARA CUNA 36 x 18	43.00	UNIDAD	6,900.00	296,700.12
39121434-0001	CONECTORES DE TUBOS ELECTRICOS DE 2" HG	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
39121529-0001	CONTACTOR DE 2 POLOS / 40 AMP. / 24 V	1.00	UNIDAD	584.10	584.10
11121609-0001	CONTRACHAPADO y/o PLAYWOOD	23.00	UNIDAD	1,056.10	24,290.30
23171603-0001	CORTADOR DE CAÑERIAS O TUBOS (Set 3/1)	1.00	UNIDAD	1,162.30	1,162.30
23171603-0002	CORTADOR DE CAÑERIAS O TUBOS DE 1/8" -1 1/8"	4.00	UNIDAD	607.70	2,430.80
23171603-0003	CORTADOR DE CAÑERIAS O TUBOS DE 3/16"-2"	3.00	UNIDAD	935.74	2,807.22

23101508-0001	CORTADORAS DE CERAMICA DE 60cms.	2.00	UNIDAD	3,761.84	7,523.68
27111901-0001	CORTAFRIOS y/o CINCEL DE CORTE FRIO 1" x 12"	1.00	UNIDAD	365.80	365.80
27111901-0002	CORTAFRIOS y/o CINCEL LADRILLERO 2 3/4" (70mm)	5.00	UNIDAD	371.70	1,858.50
40142606-0007	COUPLING HG DE 1/2"	7.00	UNIDAD	23.88	167.18
40142606-0009	COUPLING HG DE 1"	4.00	UNIDAD	9.66	38.66
40142606-0008	COUPLING HG DE 3/4"	6.00	UNIDAD	6.02	36.11
40142606-0004	COUPLING MT DE 1/2"	34.00	UNIDAD	4.57	155.26
40142606-0006	COUPLING MT DE 1"	24.00	UNIDAD	125.53	3,012.68
40142606-0005	COUPLING MT DE 3/4"	107.00	UNIDAD	6.02	643.93
40142606-0003	COUPLING PVC DE PRESION 1"	25.00	UNIDAD	9.66	241.60
40142606-0001	COUPLING PVC DE PRESION 1/2"	46.00	UNIDAD	23.88	1,098.63
40142606-0002	COUPLING PVC DE PRESION 3/4"	40.00	UNIDAD	6.02	240.72
24112205-0001	CUBOS NO METALICOS PARA MEZCLA	4.00	UNIDAD	487.07	1,948.27
27112807-0001	CUÑA HEXAGONAL PARA CONCRETO DE 20" (51cm.)	4.00	UNIDAD	1.18	4.72
40142309-0003	CURVA DE TUBERIA ELCTRICA DE 1 1/2"	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
40142309-0006	CURVA DE TUBERIA ELCTRICA DE 1 1/2" HG	6.00	UNIDAD	319.56	1,917.33
40142309-0001	CURVA DE TUBERIA ELCTRICA DE 1/2"	10.00	UNIDAD	383.50	3,835.00
40142309-0002	CURVA DE TUBERIA ELCTRICA DE 1"	4.00	UNIDAD	41.30	165.20
40142309-0004	CURVA DE TUBERIA ELCTRICA DE 2"	4.00	UNIDAD	47.20	188.80
40142309-0005	CURVA DE TUBERIA ELCTRICA DE 3/4" HG	26.00	UNIDAD	1.00	26.00
46181501-0001	DELANTAL DE HERRERO TERMICO IGNIFUGO C/BOLSILLOS	4.00	UNIDAD	1,253.75	5,015.00
27111701-0001	DESTORNILLADOR PLANO DE 7"	3.00	UNIDAD	198.00	594.00
27111701-0002	DESTORNILLADOR PLANO DE 8"	1.00	UNIDAD	198.00	198.00
27111701-0004	DESTORNILLADORES DE PRECISION (6/1)	5.00	PAQUETE 6/1	496.73	2,483.66
31211803-0001	DILUYENTE PARA PINTURAS Y BARNICES (Thinner)	13.00	GALON	574.66	7,470.58
31191602-0001	DISCO DE CORTE PARA CERAMICAS DE 4.5"	10.00	UNIDAD	171.10	1,711.00
31191602-0002	DISCO DE CORTE PARA CERAMICAS DE 7"	10.00	UNIDAD	300.76	3,007.58
31191602-0003	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 4.5"	8.00	UNIDAD	113.67	909.36
31191602-0004	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 7"	4.00	UNIDAD	173.46	693.84
47131710-0001	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	8.00	UNIDAD	1.00	8.00
47131701-0001	DISPENSADOR PARA TOALLA DE PAPEL	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
47131704-0001	DISPENSADORES DE JABON O LOCION	63.00	UNIDAD	1.00	63.00
23171515-0001	ELECTRODOS PARA SOLDAR 3-32	27.00	CAJA	948.01	25,596.32
27111704-0003	ENCHUFES / TOMA CORRIENTE COMBINADO	2.00	UNIDAD	310.00	620.00
27111704-0002	ENCHUFES / TOMA CORRIENTE DOBLE	34.00	UNIDAD	383.50	13,039.00
27111704-0001	ENCHUFES / TOMA CORRIENTE SIMPLE 15AMP	87.00	UNIDAD	186.44	16,220.28
39111803-0001	ENCHUFES DE LAMPARAS (Rosetas)	1.00	UNIDAD	116.82	116.82
27111909-0002	ESPATULAS DE PLASTICO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52141802-0001	ESTUFA ELECTRICA DE MESA DE 2 HORNILLAS	19.00	UNIDAD	1,991.13	37,831.47
42241811-0001	FAJAS DE SEGURIDAD (Fajas para hernias)	3.00	UNIDAD	1,209.59	3,628.78
41122108-0001	FOTOCELDA	5.00	UNIDAD	572.30	2,861.50
46171509-0001	GABINETES U ORGANIZADORES DE 48 LLAVES	8.00	UNIDAD	2,773.00	22,184.00
46171509-0002	GABINETES U ORGANIZADORES DE 93 LLAVES	2.00	UNIDAD	2,330.50	4,661.00
12142105-0002	GAS FREON REFRIGERANTE R-22	2.00	UNIDAD	7,425.01	14,850.02
12142105-0001	GAS FREON REFRIGERANTE R-410A	3.00	UNIDAD	6,900.01	20,700.04
24101612-0002	GATO HIDRAULICO TIPO BOTELLA DE 12 TONELADAS	1.00	UNIDAD	5,073.99	5,073.99
11111611-0001	GRAVA DE 3/4 PULGADAS	30.00	M3	2,808.99	84,269.70
46181504-0001	GUANTES DE PROTECCION	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
46181504-0002	GUANTES PARA SOLDAR	16.00	UNIDAD	153.33	2,453.27
11151608-0001	HILO DE NYLON PARA ALBAÑIL DE 65mts.	5.00	ROLLOS	79.06	395.30
27112802-0001	HOJAS DE SEGUETA DE 12" (300mm)	28.00	UNIDAD	55.29	1,548.25
39111505-0001	ILUMINACION EMPOTRADA LED REDONDA DE 18W	10.00	UNIDAD	1,453.76	14,537.60
30181505-0001	INODORO REDONDO	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
39121504-0001	INTERRUPTORES DE TIEMPOS (Time delay)	11.00	UNIDAD	273.76	3,011.36
39121525-0002	INTERRUPTORES INFUSIBLES DOBLE	32.00	UNIDAD	1,982.40	63,436.80
39121525-0001	INTERRUPTORES INFUSIBLES SIMPLE	73.00	UNIDAD	1.00	73.00
39121525-0003	INTERRUPTORES INFUSIBLES TRIPLE	39.00	UNIDAD	460.20	17,947.80
27111602-0002	JUEGO DE LLAVE ALLEN	12.00	UNIDAD	1,080.88	12,970.56
27111602-0001	JUEGO DE MANOMETRO DE PRESIÓN	2.00	UNIDAD	3,528.20	7,056.40
24111506-0001	JUNTA DE CERA	40.00	UNIDAD	80.41	3,216.21
39101605-0008	LAMPARA DE EMERGENCIA DE DOBLE BOMBILLAS	125.00	UNIDAD	1,534.00	191,750.00
39101605-0012	LAMPARA DE EXTERIOR TIPO LED DE 100w.	55.00	UNIDAD	3,903.91	214,715.16
39101605-0013	LAMPARA DE EXTERIOR TIPO REFLECTOR DELGADA 100w.	13.00	UNIDAD	2,442.60	31,753.80
39101605-0007	LÁMPARA EMPOTRABLE CON CLICK SUJECCIÓN 12W	555.00	UNIDAD	241.90	134,254.50
39101605-0009	LAMPARA LED 60 x 60cms. 48w 6400k LUZ FRIA	209.00	UNIDAD	1,215.40	254,018.60
39101628-0002	LAMPARA LED DE EMERGENCIA (3W / 120-277V)	40.00	UNIDAD	1,829.00	73,160.00
39101616-0001	LAMPARA ULTRAVIOLETA MATA INSECTOS (3W-110V)	5.00	UNIDAD	2,480.36	12,401.80
39101601-0001	LAMPARAS HALOGENAS MR-11 (35W-12V)	188.00	UNIDAD	147.50	27,730.00
39101601-0002	LAMPARAS HALOGENAS MR-16 (50W-12V)	97.00	UNIDAD	206.00	19,982.00
30181504-0002	LAVA MANOS	2.00	UNIDAD	52,510.00	105,020.00
27111506-0002	LENTE ANTIRRALLADURA	12.00	UNIDAD	118.00	1,416.00
55121727-0005	LETRERO CABALLEROS 2 3/8 x 8"	36.00	UNIDAD	1.00	36.00
55121727-0001	LETRERO CABALLEROS 6 x 7 1/2	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
55121727-0006	LETRERO DAMAS 2 3/8 x 8"	38.00	UNIDAD	1.00	38.00
55121727-0002	LETRERO DAMAS 6 x 7 1/2	10.00	UNIDAD	1.00	10.00
55121727-0003	LETRERO EMPUJE 2 3/8 x 8"	41.00	UNIDAD	1.00	41.00
55121727-0004	LETRERO HALE 2 3/8 x 8"	41.00	UNIDAD	1.00	41.00
27111902-0001	LIMAS	9.00	UNIDAD	165.20	1,486.80
47131805-0008	LIMPIADOR DE MANCHAS PARA INODORO (GL)	110.00	GALON	230.10	25,311.00

27111723-0001	LLAVE AJUSTABLE DE 18 PULGS. AISLADO A 1,000v	5.00	UNIDAD	6,192.76	30,963.79
27111723-0002	LLAVE AJUSTABLE DE 24 PULGS. AISLADO A 1,000v	12.00	UNIDAD	8,467.68	101,612.16
40141702-0001	LLAVE CHORRO METALICA DE 1/2 PULGADA	8.00	UNIDAD	632.48	5,059.84
27111723-0003	LLAVE STILSON DE 18 PULGADAS	7.00	UNIDAD	2,256.95	15,798.65
27111710-0001	LLAVES ALLEN LARGAS (25/1)	2.00	PAQUETE 25/1	735.32	1,470.63
27111713-0001	LLAVES DE COMBINACION Nº.10	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
27111715-0001	LLAVES DE TORSION	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
39101628-0001	LUMINARIAS LED IP65 / 2 LAMPS	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
27112001-0001	MACHETE ESTANDAR PULIDO DE 22"	6.00	UNIDAD	359.90	2,159.40
23153313-0001	MANDARRIA CON MANGO LARGO DE 10 Lbs.	2.00	UNIDAD	1,620.14	3,240.28
46191603-0001	MANGUERAS O BOQUILLAS PARA INCENDIOS	8.00	UNIDAD	9,529.68	76,237.44
27112122-0002	MARTILLO DE BOLA	2.00	UNIDAD	450.76	901.52
31201605-0001	MASILLA TAPA NEGRA SUPERIOR CALIDAD	1.00	CUBETA	41.30	41.30
56101603-0001	MESA REDONDA PARA PICNIC DE NIÑOS 33" x 33"	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
31211906-0001	MOTAS PARA PINTAR	47.00	UNIDAD	171.10	8,041.70
40142318-0001	NIPLES DE HIERRO GALVANIZADO DE 1/2"	12.00	UNIDAD	61.36	736.32
40142318-0003	NIPLES DE HIERRO GALVANIZADO DE 1"	1.00	UNIDAD	397.66	397.66
40142318-0002	NIPLES DE HIERRO GALVANIZADO DE 3/4"	7.00	UNIDAD	117.66	823.60
27111802-0001	NIVEL	1.00	UNIDAD	355.00	355.00
46171514-0001	NYLON CABLE TIE 8X800	88.00	UNIDAD	1,652.00	145,376.00
27112004-0002	PALA CUADRADA	5.00	UNIDAD	461.38	2,306.90
27112004-0001	PALA DE CORTE CON MANGO	3.00	UNIDAD	666.90	2,000.70
27112202-0001	PALUSTRES O LLANAS DENTADAS 11" x 5"	6.00	UNIDAD	327.00	1,962.01
30161602-0002	PANEL PVC 2 x 4 x 7mm.	124.00	UNIDAD	511.54	63,431.18
30161602-0001	PANEL PVC 603 x 7 x 1220 mm.	100.00	UNIDAD	1.00	100.00
31201610-0006	PEGAMENTOS PVC NARANJA	12.00	1/2 GALON	1.00	12.00
31201610-0007	PEGAMENTOS PVC ROJO	36.00	1/2 GALON	1.00	36.00
30102306-0001	PERFILES DE ALUMINIO 26 x 24 x 1200mm	225.00	UNIDAD	1.00	225.00
30102306-0002	PERFILES DE ALUMINIO 26 x 24 x 610mm	225.00	UNIDAD	1.00	225.00
31162407-0003	PESTILLOS 100mm	1.00	UNIDAD	118.80	118.80
31162407-0001	PESTILLOS 60mm	20.00	UNIDAD	1,370.00	27,400.00
31162407-0002	PESTILLOS 70mm	31.00	UNIDAD	250.16	7,754.96
27111605-0001	PICO	4.00	UNIDAD	1,117.42	4,469.70
40142605-0001	PIEZAS EN T DE TUBO PVC 1/2" (TEE)	18.00	UNIDAD	71.69	1,290.33
40142605-0003	PIEZAS EN T DE TUBO PVC 1" (TEE)	25.00	UNIDAD	199.11	4,977.83
40142605-0002	PIEZAS EN T DE TUBO PVC 3/4" (TEE)	25.00	UNIDAD	1.00	25.00
31211508-0003	PINTURA ACRILICA BLANCO 00 (Antibacterial sin olor)	13.00	CUBETA	5,310.00	69,030.00
31211508-0006	PINTURA ACRILICA BLANCO 50 (Antibacterial sin olor)	100.00	GALON	1,593.00	159,300.00
31211508-0002	PINTURA ACRILICA BLANCO LUZ 110 (Antibacterial sin olor)	6.00	GALON	749.30	4,495.80
31211508-0001	PINTURA ACRILICA MATE BLANCO CAPUCHINO 116	13.00	CUBETA	5,608.54	72,911.02
31211508-0004	PINTURA ACRILICA PORCELANA 90 (Antibacterial sin olor)	5.00	CUBETA	3,975.42	19,877.10
31211508-0005	PINTURA ACRILICA PREMIUM BLANCO (SW6476)	34.00	GALON	1,250.00	42,500.00
31211501-0003	PINTURA DE ESMALTE AZUL CLARO 53	19.00	GALON	1,746.40	33,181.60
31211501-0007	PINTURA DE ESMALTE CREMA 51	15.00	GALON	1,746.40	26,196.00
31211501-0006	PINTURA DE ESMALTE MAGENTA 12	11.00	GALON	1,746.40	19,210.40
31211501-0005	PINTURA DE ESMALTE MANTENIMIENTO NEGRO MATE	18.00	GALON	1,059.64	19,073.52
31211501-0001	PINTURA DE ESMALTE VERDE CLARO 52	19.00	GALON	1,746.40	33,181.60
31211504-0006	Pintura de señalizacion vial - Blanca	6.00	UNIDAD	3,540.00	21,240.00
31211504-0002	PINTURA SEMIGLOSS ARENA 923 (Antibacterial sin olor)	17.00	CUBETA	8,850.00	150,450.00
31211504-0005	Pintura tipo sport - Azul positivo cancha	6.00	UNIDAD	5,256.90	31,541.40
27112134-0001	Pinza profesional de electricista 1,000 V	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
27112904-0001	PISTOLA DE RESINA (Masillador)	2.00	UNIDAD	134.40	268.80
30151601-0001	PLAFON PVC 2 x 4 pie, espesor 6 mm.	62.00	CAJA 10/1	219.60	13,615.08
30161509-0001	PLANCHA DE YESO	176.00	UNIDAD	807.59	142,136.19
31341606-0001	PLANCHA TERMOPLASTICAS	25.00	UNIDAD	1.00	25.00
40101834-0002	QUEMADORES INDUSTRIALES P50 (Fogones)	25.00	UNIDAD	3,640.01	91,000.13
31162203-0001	REMACHES DE CABEZA PLANA 3/8"	2.60	UNIDAD	86.14	223.96
31211906-0002	ROLO PARA PINTAR 9 x 3/8 (MOTA ANTIGOTAS)	18.00	UNIDAD	86.14	1,550.52
31201610-0010	SELLA JOINT TAPE MEGAMASTER 2 1/2 x 10	15.00	UNIDAD	306.80	4,602.00
39111902-0001	SEÑALIZACION DE EMERGENCIA (Triangulos reflectivos)	13.00	UNIDAD	357.54	4,648.02
40141716-0003	SIFON PVC DE 1 1/2 PULGADAS	52.00	UNIDAD	103.19	5,365.93
40141716-0001	SIFON PVC DE 2 PULGADAS PARA DRENAJE	15.00	UNIDAD	143.37	2,150.55
40141716-0002	SIFONES PVC PARA FREGADERO DOBLE	52.00	UNIDAD	115.64	6,013.28
39121507-0001	SWITCH MACHETE 2P 30AMP	23.00	UNIDAD	1.00	23.00
56101524-0001	TABLAS PARA PLANCHA	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
27111515-0001	TALADRO DE MANO	1.00	UNIDAD	27,494.00	27,494.00
39121302-0001	TAPA CIEGA PLASTICA	3.00	UNIDAD	21.24	63.72
40142607-0001	TAPAS DE TUBO PVC DE 1/2"	8.00	UNIDAD	1.00	8.00
40142607-0003	TAPAS DE TUBO PVC DE 1"	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
40142607-0002	TAPAS DE TUBO PVC DE 3/4"	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
31201514-0001	TEFLON	8.00	UNIDAD	4.78	38.23
41112209-0001	TERMOSTATO / CONTROLADOR DE TEMPERATURA	1.00	UNIDAD	83,921.60	83,921.60
39121703-0001	TIE-WRAP 15 cm. x 2.5mm. COLOR BLANCO	3.00	PAQUETE 100/1	135.70	407.10
27112007-0001	TIJERAS DE PODAR DE 20" (508mm)	1.00	UNIDAD	461.70	461.70
27112007-0002	TIJERAS DE PODAR DE 3/4" (19mm)	3.00	UNIDAD	638.38	1,915.14
46171605-0001	TIMBRES DE PUERTAS	36.00	UNIDAD	1.00	36.00
31162801-0001	TIRADOR DE PUERTA PUSH	4.00	UNIDAD	8.26	33.04
11101506-0001	TIZA DE HERRERO	6.00	UNIDAD	12.63	75.76
31161509-0001	TORNILLOS PARA DRYWALL 6 x 1-1/4" SD 250lbs.	15.00	LIBRA	388.22	5,823.30
48101525-0001	TOSTADORA PARA USO COMERCIAL	7.00	UNIDAD	3,174.20	22,219.40
31231313-0003	TUBERIA DE PRESION PVC DE 1"	1.00	UNIDAD	931.89	931.89
31231313-0002	TUBERIA DE PRESION PVC DE 3/4"	35.00	UNIDAD	323.67	11,328.59
39101605-0011	TUBO LED 24 PULGADAS DE 18w	75.00	UNIDAD	151.04	11,328.00
39101605-0010	TUBO LED 48 PULGADAS DE 18w	75.00	UNIDAD	165.91	12,443.10
40142320-0003	UNIONES DE TUBERIA UNIVERSAL HG DE 1"	1.00	UNIDAD	397.66	397.66
40142320-0004	UNIONES DE TUBERIA UNIVERSAL PVC DE 1/2"	21.00	UNIDAD	16.07	337.50
40142320-0006	UNIONES DE TUBERIA UNIVERSAL PVC DE 1"	21.00	UNIDAD	38.74	813.53
40142320-0005	UNIONES DE TUBERIA UNIVERSAL PVC DE 3/4"	26.00	UNIDAD	115.64	3,006.64
Total General:					4,249,825.19



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/08/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
43201552-0002	CABLE DISPLAYPORT	19.00	UNIDAD	1.00	19.00
26121620-0001	CABLE USB PARA IMPRESORA	36.00	UNIDAD	1.00	36.00
26121609-0001	CABLE UTP CATEGORIA 6 (CABLE DE RED)	17.00	CAJAS 1000/1	9,020.00	153,340.04
43201552-0001	CABLE VGA	16.00	UNIDAD	1.00	16.00
43201552-0003	CAJA DE SUPERFICIE RJ45 1 SALIDA	64.00	UNIDAD	1.00	64.00
39121416-0001	FACE PLATE (1 SALIDA)	200.00	UNIDAD	1.00	200.00
39121416-0002	FACE PLATE DE 2 SALIDAS	202.00	UNIDAD	1.00	202.00
26121629-0002	FUENTE	34.00	UNIDAD	336.30	11,434.20
26121629-0003	FUENTE DE ALIMENTACIÓN (POWER LINE)	3.00	UNIDAD	147.50	442.50
44103004-0001	FUSOR PARA IMPRESORA	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
43212109-0002	IMPRESORA TERMICA DE ETIQUETAS	2.00	UNIDAD	24,227.76	48,455.52
43212109-0001	IMPRESORA TIPO ZEBRA	1.00	UNIDAD	17,775.58	17,775.58
43211714-0001	LECTOR DE TARJETA DE IMPRESORA	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
43211902-0001	MONITOR DE COMPUTADORA DE 21 PULGADA	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
43211708-0001	MOUSE ALAMBRICO PARA COMPUTADORA	20.00	UNIDAD	124.95	2,499.00
43211708-0002	MOUSE INALAMBRICO	12.00	UNIDAD	290.60	3,487.18
26121609-0002	PATCH CORD DE 1 PIE	37.00	UNIDAD	1.00	37.00
26121609-0003	PATCH CORD DE 3 PIES	87.00	UNIDAD	1.00	87.00
26121609-0004	PATCH CORD DE 7 PIES	24.00	UNIDAD	1.00	24.00
26121629-0001	POWER CORD	106.00	UNIDAD	1,860.31	197,192.37
43202103-0001	RIELES PARA GABINETES DE RED	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
43222609-0001	ROUTER WATCHGUARD	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
43211706-0001	TECLADOS PARA COMPUTADORAS	20.00	UNIDAD	290.60	5,811.97
43191504-0001	TELEFONO FIJO 412 x 375 x 265 mm.	200.00	UNIDAD	2,359.59	471,917.40
44103103-0027	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 230A (Azul)	2.00	UNIDAD	13,924.00	27,848.00
44103103-0023	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 55X (Black) CE255X	6.00	UNIDAD	15,582.15	93,492.89
44103103-0018	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 87X (Black) CF287X	9.00	UNIDAD	19,937.35	179,436.16
25174001-0001	VENTILADOR PARA GABINETES DE RED	15.00	UNIDAD	1.00	15.00
Total General:					1,213,845.82

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Agosto 2024

Inventario por almacén: TRANSPORTACION



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/08/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
15121501-0001	ACEITE DE MOTOR	10.00	UNIDAD	454.30	4,543.00
15121508-0001	ACEITE PARA TRANSMISION	15.00	UNIDAD	289.10	4,336.50
26111707-0001	BATERIA DE RC 80	18.00	UNIDAD	5,250.00	94,499.95
26111701-0001	BATERIA PARA INVERSOR 6V / 225AMP	54.00	UNIDAD	6,950.00	375,300.00
26111703-0001	BATERIA PARA VEHICULOS RC120	1.00	UNIDAD	6,545.00	6,545.00
15121509-0001	LIQUIDO DE FRENOS	13.00	UNIDAD	171.10	2,224.30
25171901-0004	NEUMÁTICOS 235-70 R16	1.00	UNIDAD	6,991.50	6,991.50
25171901-0005	NEUMÁTICOS 285-65-17	2.00	UNIDAD	14,800.00	29,599.99
25171901-0001	NEUMÁTICOS 700R 16 12L	17.00	UNIDAD	8,791.00	149,447.00
25174004-0001	REFRIGERANTE PARA VEHICULO (COOLANT)	23.00	GALON	1,410.10	32,432.30
Total General:					705,919.54

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156
Santo Domingo, Rep. Dom.

Agosto 2024

Inventario por almacén: **ACTIVOS FIJOS**



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/08/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
40101701-0004	A/C de 2 Toneladas	3.00	UNIDAD	56,168.00	168,504.00
40101604-0003	ABANICO DE PARED	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
40101604-0001	ABANICOS DE TECHO	30.00	UNIDAD	2,795.42	83,862.60
40101701-0005	AIRE ACONDICIONADO TIPO FAN COIL 5 TONELADAS	4.00	UNIDAD	156,940.00	627,760.00
40101701-0001	AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT 12,000 BTU	5.00	UNIDAD	36,485.60	182,428.00
40101701-0002	AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT 18,000 BTU	6.00	UNIDAD	44,250.00	265,500.00
56101702-0001	ARCHIVO AEREO COLOR HAYA (26"X15"X31")	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
56101708-0001	ARCHIVO MODULAR 3 GAVETAS (22"X17"X26")	101.00	UNIDAD	6,029.80	609,009.80
56101708-0003	ARCHIVO MODULAR 3 GAVETAS TOPE EN MADERA (24"X15"X21")	1.00	UNIDAD	6,029.80	6,029.80
56101532-0002	BANCADA DE 4 ASIENTOS	1.00	UNIDAD	896.00	896.00
43202103-0003	BANDEJA DE RED DESLIZABLE	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
44103004-0002	BANDEJA PARA FUSOR DE IMPRESORA HP	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
43202103-0002	BASE PARA SERVIDORES DE RED	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52141501-0004	BEBEDERO FRIGIDAIRE (Donación)	6.00	UNIDAD	14,295.00	85,770.00
52141501-0001	BEBEDEROS DE AGUA DE 3 SALIDAS (CON BOTELLON OCULTO)	6.00	UNIDAD	6,499.99	38,999.97
40151503-0001	BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 2 HP	3.00	UNIDAD	21,889.00	65,667.00
40151503-0002	BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 3 HP	5.00	UNIDAD	24,839.00	124,195.00
40151503-0003	BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 5 HP	2.00	UNIDAD	41,064.00	82,128.00
40151513-0001	BOMBA DE AGUA SUMERGIBLE DE 1 HP	1.00	UNIDAD	18,939.00	18,939.00
40151513-0002	BOMBA DE AGUA SUMERGIBLE DE 1.5 HP	4.00	UNIDAD	22,302.00	89,208.00
56101516-0001	BOMBA DE DRENAJE 110-240v 50-60hz / 24 M3/h	9.00	UNIDAD	4,650.00	41,850.02
56101515-0002	CAMA TWIN DE HIERRO 39"X75" NEGRA	21.00	UNIDAD	11,562.82	242,819.22
46171610-0001	Camaras de Seguridad tipo Bullet 1080P de 8 canales	4.00	UNIDAD	4,500.00	18,000.00
56101515-0003	CAMAROTE COLOR BLANCO 39" X 72"	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
56101515-0004	CAMAROTE COLOR NEGRO 39" X 72"	1.00	UNIDAD	8,990.00	8,990.00
27112014-0001	CARRO CORTADOR DE GRAMA DE 5 HP	1.00	UNIDAD	15,278.64	15,278.64
27112014-0002	CARRO CORTADOR DE GRAMA DE 6 HP	2.00	UNIDAD	33,067.14	66,134.28
43211507-0001	Computadoras Completas de Escritorio (HP Pro 400 GS)	4.00	UNIDAD	54,545.71	218,182.85
24131602-0001	CONGELADORES VERTICALES	1.00	UNIDAD	113,516.00	113,516.00
47121702-0001	CONTENEDOR DE BASURA CON RUEDA (DE 1000 A 2000 LIBRAS)	2.00	UNIDAD	28,320.00	56,640.00
56101804-0001	CUNA COLOR BLANCO (53"X30"X39.4")	30.00	UNIDAD	8,614.00	258,420.00
56101804-0002	CUNA DE METAL	58.00	UNIDAD	1.00	58.00
56111503-0001	ESTACIONES MODULARES	6.00	UNIDAD	30,396.80	182,380.80
52141504-0001	ESTUFA INDUSTRIAL DE 36" DE 6 HORNILLAS CON HORNO	4.00	UNIDAD	18,629.84	74,519.36
52141504-0002	ESTUFA INDUSTRIAL DE 4 HORNILLAS	1.00	UNIDAD	58,882.00	58,882.00
43202105-0002	GABINETE DE RED	7.00	UNIDAD	7,813.96	54,697.72
43212110-0001	IMPRESORA LASERJET	2.00	UNIDAD	32,800.00	65,600.00
32121705-0001	INVERSOR DE 1.5 KILOS	13.00	UNIDAD	12,508.00	162,604.00
31231313-0004	KIT DE INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO	6.00	UNIDAD	7,172.04	43,032.24
48101601-0001	LICUADORA INDUSTRIAL	4.00	UNIDAD	42,480.00	169,920.00
56101706-0001	MESA DE REUNIONES PARA 6 PERSONAS (36"X72"X30")	2.00	UNIDAD	42,952.00	85,904.00
56101706-0002	MESA DE REUNIONES PARA 8 PERSONAS (245 x 125 x 3 cms.)	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
56121401-0002	MESA PLASTICA REDONDA (100 CM)	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
56101506-0001	MESA RECTANGULAR PLEGABLE DE 72 PULG	1.00	UNIDAD	5,782.00	5,782.00
52161520-0001	MICROFONO UHF INALAMBRICO	21.00	UNIDAD	4,134.00	86,814.00
48101516-0001	MICROONDA DE 20 LITROS	3.00	UNIDAD	6,608.00	19,824.00
43221525-0001	MONITOR PORTERO (INTERCOM)	56.00	UNIDAD	1.00	56.00
52141501-0003	NEVERA DOMESTICA DE 10PC	5.00	UNIDAD	29,674.83	148,374.14
52141501-0005	NEVERA WHIRPOOL DE 18 PC, 1600Lbs. (Donación)	1.00	UNIDAD	59,995.00	59,995.00
44103206-0001	RELOJ BIOMETRICO (PONCHADOR)	22.00	UNIDAD	1.00	22.00
43222609-0002	ROUTER DE WIFI	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
47111503-0001	SECADORA INDUSTRIAL DE 10kg.	2.00	UNIDAD	242,903.00	485,806.00
42192210-0001	SILLA DE RUEDAS PARA ADULTOS	5.00	UNIDAD	17,213.00	86,065.00
46171619-0001	Sistema de seguridad o de control de acceso.	7.00	UNIDAD	1.00	7.00
49221507-0001	TABLEROS DE BASQUETBOL	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
43191616-0001	TELEFONO CENTRAL 552 x 194 x 341 m m.	12.00	UNIDAD	1.00	12.00
52161505-0001	TELEVISOR PLASMA LED DE 55 PULGADAS	2.00	UNIDAD	31,742.00	63,484.00
52161505-0003	TELEVISOR SAMSUNG TV UHD 4K DE 55 PULGADAS (Donación)	2.00	UNIDAD	56,995.00	113,990.00
39121004-0001	UPS DE 1.5 KILO	25.00	UNIDAD	12,980.26	324,506.49
Total General:					5,781,094.93



****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia****

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

RESUMEN DE INVENTARIO

Julio 2024

CONTEO AL 31/07/2024

NO.	AREA	TOTAL
1	ALMACEN ALIMENTOS Y BEBIDAS	10,503,827.04
2	ALMACEN MATERIALES DE LIMPIEZA	11,470,501.20
3	ALMACEN MATERIAL GASTABLE OFICINA	13,495,373.79
4	ALMACEN ARTICULOS DESECHABLES	2,925,942.40
5	ALMACEN MEDICAMENTOS	13,853,978.16
6	ALMACEN DE ACABADOS TEXTILES	4,945,229.66
7	ALMACEN PRODUCTOS UTILES VARIOS	5,838,442.17
8	ALMACEN CUIDADO PERSONAL	1,600,871.21
9	ALMACEN SERVICIOS GENERALES	4,201,761.33
10	ALMACEN TECNOLOGIA INFORMACION Y COMUNICACIONES	1,291,341.28
11	ALMACEN TRANSPORTACION	705,919.54
12	ALMACEN ACTIVO FIJO	6,035,736.32
		76,868,924.10

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156
Santo Domingo, Rep. Dom.

Julio 2024

Inventario por almacén: ALIMENTOS Y BEBIDAS



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/07/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
50151513-0001	ACEITE DE OLIVA 5 lbs.	27.00	GALON	4,933.58	133,206.66
50151513-0002	ACEITE DE SOYA 128oz.	350.00	GALON	506.05	177,117.50
50202301-0003	AGUA EMBOTELLADA DE 5 gls.	4,939.00	UNIDAD	72.00	355,608.00
50202301-0001	AGUA EN BOTELLAS PLASTICAS	1,008.00	UNIDAD	6.83	6,884.64
50101538-0003	AJIES MORRON COLORES VARIOS	689.00	LIBRA	71.00	48,919.00
50101538-0004	AJIES VERDES TIPO CUBANELA	230.00	LIBRA	33.20	7,636.00
50101538-0001	AJO SELECTO	233.00	LIBRA	95.00	22,135.00
50101538-0005	APIO FRESCO	39.00	LIBRA	36.00	1,404.00
50221101-0002	ARROZ SELECTO GRADO A	6,125.00	LIBRA	27.00	165,375.00
50101543-0009	ARVEJAS DE PRODUCCION NACIONAL	161.00	LIBRA	83.96	13,517.08
50101540-0005	AUYAMA	1,066.00	LIBRA	45.00	47,970.00
50221101-0001	AVENA ENTERA INSTANTANEA	371.00	LIBRA	57.82	21,451.22
50161509-0001	AZUCAR SIN REFINAR	4,321.00	LIBRA	27.38	118,291.70
50101540-0002	BATATA FRESCA	3,484.00	LIBRA	45.50	158,522.00
50202307-0001	BEBIDA DE MALTA	1,918.00	UNIDAD	31.22	59,879.96
50101538-0007	BERENJENA SELECTA PRODUCCION NACIONAL	426.00	LIBRA	26.00	11,076.00
50192301-0002	BIZCOCHO	810.00	UNIDAD	9.26	7,503.03
50101538-0008	BROCOLI	159.00	LIBRA	50.00	7,950.00
50201706-0001	CAFE MOLIDO	1,369.00	LIBRA	214.59	293,771.52
50171550-0001	CANELA ENTERA	124.00	LIBRA	180.00	22,320.00
50111510-0001	CARNE DE CERDO PARA GUIJAR SIN HUESO	1,375.00	LIBRA	135.00	185,625.00
50111510-0002	CARNE DE RES ENTERA FRESCA TIPO ROTI SIN HUESO FRESCA	325.00	LIBRA	213.00	69,225.00
50111510-0003	CARNE DE RES MOLIDA FRESCA	593.00	LIBRA	136.00	80,648.00
50101538-0002	CEBOLLA ROJA PRODUCCION NACIONAL	321.00	LIBRA	56.00	17,976.00
50192112-0001	CEREAL HOJUELAS DE MAIZ CON AZUCAR	293.00	CAJA 6/1	358.00	104,894.06
50101634-0003	CHINOLA	213.00	LIBRA	37.50	7,987.50
50161511-0002	CHOCOLATES VARIADOS (Funda)	100.00	UNIDAD	181.72	18,172.00
50101538-0009	CILANTRO FRESCO	0.10	LIBRA	62.50	6.25
50101538-0010	COLIFLOR	312.00	LIBRA	49.95	15,584.40
50221102-0001	CREMA DE TRIGO CON HIERRO Y VITAMINAS (Harina del Negrito)	1.00	UNIDAD	129.80	129.80
50221201-0001	FECULA DE MAIZ 425 g	2,827.00	UNIDAD	95.00	268,565.00
42231802-0008	Formula Anti-colicos y anti-estreñimiento para Lactantes desde 0 a 24 me	129.00	UNIDAD	123.90	15,983.10
42231802-0006	Formula de Inicio para Bebés de 0 a 6 meses 850grs. (Etapa 1)	446.00	UNIDAD	1,211.86	540,489.56
42231802-0010	Formula de Soya para Lactantes de 0 a 24 meses 400grs.	14.00	UNIDAD	1,440.12	20,161.67
42231802-0005	Formula Infantil Lactea para Bebés Prematuros y/o bajo peso al nacer 2o	66.00	UNIDAD	50.50	3,333.00
42231802-0003	Formula Infantil Lactea para Lactantes con Reflujo Gastroesofagico Fisiolo	12.00	UNIDAD	730.00	8,760.00
42231802-0007	Fórmula Láctea en Polvo para Bebé de 6 a 12 meses Etapa 2. Libre de Ac	438.00	UNIDAD	962.56	421,601.89
42231802-0013	FORMULA LACTEA EN POLVO SIN LACTOSA PARA NIÑOS DE 1 AÑO EN A	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
42231802-0012	Formula Lactea Entera en Polvo 2,200grs.	77.00	UNIDAD	1,299.15	100,034.55
50181905-0003	GALLETAS DE AVENA CAJAS 1.57 kgs.	262.00	UNIDAD	187.50	49,125.00
50181909-0001	GALLETAS DE SODA	11,310.00	UNIDAD	8.00	90,480.00
50181903-0001	Galletas saladas Pqt. 12/1	3,695.00	UNIDAD	5.00	18,475.00
50101543-0004	GARBANZOS ENLATADOS	333.00	UNIDAD	45.60	15,183.20
50192404-0001	GELATINA EN POLVO	1,495.00	UNIDAD	24.39	36,463.95
50101543-0005	GUANDULES VERDES ENLATADOS	144.00	UNIDAD	70.19	10,106.84
50101634-0001	GUINEOS MADUROS	1,190.00	LIBRA	23.00	27,370.00
50101634-0002	GUINEOS VERDES	8,873.00	LIBRA	15.00	133,095.00
50101717-0003	GUISANTES PETIT POIS ENLATADOS 15 oz	240.00	UNIDAD	88.50	21,240.00
50101543-0008	HABICHUELAS BLANCAS DE PRODUCCION NACIONAL	506.00	LIBRA	50.00	25,300.00
50101543-0002	HABICHUELAS NEGRAS DE PRODUCCION NACIONAL	158.00	LIBRA	62.54	9,881.32
50101543-0003	HABICHUELAS ROJAS DE PRODUCCION NACIONAL	65.00	LIBRA	80.24	5,215.60
50101542-0002	HARINA DE MAIZ	928.00	UNIDAD	18.73	17,381.44
50131606-0001	HUEVOS FRESCO 30/1	9,240.34	CARTON	223.13	2,061,797.06
50112001-0001	JAMON COCIDO DE PRODUCCION NACIONAL	948.00	LIBRA	77.88	73,830.24
50202304-0004	JUGO DE NARANJA ESTABLE FUERA DE NEVERA 59oz.	3,504.00	UNIDAD	17.06	59,788.05
50202304-0005	JUGO DE NARANJA ESTABLE FUERA DE NEVERA 64oz.	104.00	1/2 GALON	127.32	13,241.49
50202304-0001	JUGO ESTABLE FUERA DE NEVERA DE CARTON 200ml.	17,520.00	UNIDAD	17.06	298,940.26
50202304-0003	JUGO ESTABLE FUERA DE NEVERA DE CARTON 330ml.	3,763.00	UNIDAD	38.94	146,531.22
50192703-0001	KIT DE ALIMENTOS (FUNDAS)	180.00	UNIDAD	1,500.00	270,000.00

50131702-0002	LECHE LIQUIDA 1 LITRO	342.00	UNIDAD	62.00	21,204.00
50101634-0010	LECHOZA	666.00	LIBRA	18.75	12,487.50
50101538-0011	LECHUGA REPELLADA	365.00	LIBRA	31.25	11,406.25
50101543-0001	LENTEJAS DE PRODUCCION NACIONAL	645.00	LIBRA	55.46	35,771.70
50101634-0006	LIMONES AGRIOS	65.00	LIBRA	24.50	1,592.50
50101717-0001	MAIZ DULCE ENLATADO 15 oz.	1,271.00	UNIDAD	53.69	68,239.99
50131703-0002	MANTEQUILLA PURA DE LECHE DE VACA	233.00	UNIDAD	288.72	67,272.69
50192301-0001	MARSMELO SABOR A FRUTAS	23.00	UNIDAD	325.68	7,490.64
50101634-0005	MELON	770.00	LIBRA	23.60	18,172.00
50101634-0007	NARANJA DULCE	781.00	LIBRA	32.50	25,382.50
50101540-0006	ÑAME BLANCO FRESCO	3,420.00	LIBRA	42.00	143,640.00
50181901-0001	PAN FRESCO SOBAO	68.00	UNIDAD	66.00	4,488.00
50101538-0013	PAPAS SELECTA PRODUCCION NACIONAL	4,638.00	LIBRA	45.00	208,710.00
50171831-0006	PASTA DE TOMATE DE 1 KILO	461.00	UNIDAD	134.99	62,231.31
50192902-0004	Pasta Natural Estable sin Refrigerar (CODITOS)	158.00	LIBRA	34.00	5,372.00
50192902-0002	Pasta Natural Estable sin Refrigerar (ESPAGUETIS)	439.00	LIBRA	38.00	16,682.00
50192902-0001	Pasta Natural Estable sin Refrigerar (FIDEOS)	1,169.00	LIBRA	34.00	39,746.00
50192902-0005	Pasta Natural Estable sin Refrigerar (LASAGNA)	83.00	LIBRA	97.25	8,071.75
50111510-0005	PECHUGAS DE POLLO	839.00	LIBRA	132.00	110,748.00
50101538-0014	PEPINO CRIOLLO	465.00	LIBRA	15.75	7,323.75
50121537-0001	PESCADO MERO BASA	988.00	LIBRA	100.30	99,096.40
50101634-0009	PIÑA	134.00	LIBRA	39.99	5,358.66
50101540-0001	PLATANOS VERDES	8,371.00	LIBRA	50.00	418,550.00
50111511-0001	POLLO ENTERO CONGELADO SIN EQUIPAJE	679.00	LIBRA	90.00	61,110.00
50101538-0016	PUERRO FINO	18.00	LIBRA	150.00	2,700.00
50131802-0003	QUESO TIPO CHEDAR DE PRODUCCION NACIONAL	182.00	LIBRA	268.80	48,921.60
50131802-0001	QUESO TIPO DANÉS DE PRODUCCION NACIONAL	315.00	LIBRA	250.16	78,800.40
50131802-0002	QUESO TIPO MOZARELLA DE PRODUCCION NACIONAL	945.00	LIBRA	229.90	217,255.50
50101538-0017	REMOLACHA	283.00	LIBRA	16.25	4,598.75
50101538-0018	REPOLLO BLANCO	193.00	LIBRA	20.00	3,860.00
50171551-0002	SAL MOLIDA FRASCO 17.64 oz	10.00	UNIDAD	26.99	269.87
50171551-0001	SAL MOLIDA FUNDA 16 oz	4,162.00	UNIDAD	26.99	112,318.23
50112001-0002	SALAMI PRODUCCION NACIONAL	639.00	LIBRA	65.00	41,535.00
50112002-0001	SALCHICHAS PARA HOT DOG	292.00	PAQUETE 36/1	200.00	58,400.00
50121538-0001	SARDINA ENLATADA EN ACEITE DE SOYA	2,690.00	UNIDAD	31.25	84,062.50
42231801-0001	Suplemento Alimenticio en Polvo para Jovenes y Adultos 400grs.	502.00	UNIDAD	730.00	366,457.59
42231802-0001	Suplemento Alimenticio en Polvo para niños de 3 años en adelante 400grs.	616.00	UNIDAD	734.81	452,642.71
42231801-0002	Suplemento Alimenticio Liquido para Jovenes y Adultos 8oz.	600.00	UNIDAD	132.16	79,296.00
42231802-0009	Suplemento Alimenticio Liquido para niños de 3 años en adelante 8oz.	234.00	UNIDAD	151.69	35,495.23
42231804-0001	SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA DIABETICOS 237 ml	120.00	UNIDAD	142.49	17,098.20
42231801-0003	Suplemento Nutricional para Embarazadas, Gestantes y Lactantes 400grs	1.00	UNIDAD	1,840.80	1,840.80
50101634-0008	TAMARINDO PULPA	60.00	UNIDAD	37.50	2,250.00
50101538-0019	TAYOTA	316.50	LIBRA	30.00	9,495.00
50112002-0002	TOCINETA	72.00	LIBRA	250.04	18,003.02
50101538-0020	Tomate Bugalú	387.00	LIBRA	23.50	9,094.50
50101538-0021	TOMATE PARA ENSALADA	385.00	LIBRA	37.50	14,437.50
50121538-0003	TUNA EN TROZOS EN ACEITE VEGETAL	1,431.00	UNIDAD	89.24	127,707.31
50101538-0022	VERDURA FRESCA	13.00	UNIDAD	84.00	1,092.00
50171707-0001	VINAGRE 128oz.	196.00	GALON	111.39	21,832.83
50101540-0004	YAUTIA BLANCA	2,610.00	LIBRA	63.00	164,430.00
50131703-0001	YOGURT NATURAL 128 oz.	164.00	GALON	301.14	49,386.30
50101540-0003	YUCA SELECTA	2,716.00	LIBRA	24.00	65,184.00
50101538-0023	ZANAHORIAS	558.00	LIBRA	21.60	12,052.80
Total General:					10,503,827.04

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156
Santo Domingo, Rep. Dom.
Julio 2024

Inventario por almacén: Materiales de limpieza



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31-07-2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
53131607-0003	ACEITE PARA BEBE 200 ml	517.00	UNIDAD	300.00	155,100.00
53131607-0001	ACEITE PARA BEBE 300 ml	128.00	UNIDAD	123.90	15,859.20
47131812-0002	AMBIENTADOR EN PIEDRA PARA INODOROS 50 g	29.00	UNIDAD	44.60	1,293.40
47131812-0001	AMBIENTADOR EN SPRAY 8 oz. AROMAS VARIAS	72.00	UNIDAD	112.10	8,071.20
51171504-0001	BICARBONATO DE SODIO	733.60	LIBRA	41.30	30,297.68
47131705-0001	BOMBA PARA DESTAPAR INODOROS	94.00	UNIDAD	107.33	10,089.28
47131602-0004	BRILLO DE FIBRA NEGRA	12.00	UNIDAD	16.20	194.42
47131602-0001	BRILLO FINO	5,016.00	PAQUETE 12/1	50.00	250,782.95
47131602-0002	BRILLO GRUESO	26,677.00	PAQUETE 36/1	253.64	6,766,354.28
47131602-0003	BRILLO VERDE DE FREGAR	1,018.00	UNIDAD	4.96	5,045.21
47131605-0002	Cepillo de limpieza	139.00	UNIDAD	57.82	8,036.98
53131628-0002	CHAMPUS PARA NIÑOS	703.00	UNIDAD	120.36	84,613.08
53131620-0001	COLONIA PARA BEBE 150 ml	268.00	UNIDAD	77.88	20,871.84
52131501-0001	CORTINA PARA BAÑO	52.00	UNIDAD	1.00	52.00
53131607-0002	CREMA PARA EL CUERPO CON AVENA 16 oz	692.00	UNIDAD	170.40	117,916.80
53131616-0001	CREMA PARA PAÑALITIS CON VITAMINAS A & D 60 g	51.00	UNIDAD	123.90	6,318.90
47131821-0001	DESGRASANTE LIQUIDO 128 oz.	318.00	GALON	324.50	103,191.00
47131803-0002	DESINFECTANTE DE USO DOMESTICO LIQ.	172.00	GALON	122.72	21,107.84
47131805-0005	DETERGENTE EN POLVO	508.80	LIBRA	42.00	21,367.67
47131615-0001	ESCOBAS PARA TECHO CON TUBO FLEXIBLE	1.00	UNIDAD	100.30	100.30
47131604-0001	ESCOBAS PLASTICAS CON PALO	8.00	UNIDAD	145.00	1,159.99
47131604-0003	ESCOBILLON COLOR BLANCO 30CM.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
47131604-0002	ESCOBILLON CON PALO COLOR NEGRO	704.00	UNIDAD	589.96	415,331.84
47121902-0001	ESCOBILLON DE GOMA	87.00	UNIDAD	413.00	35,931.00
47131602-0005	ESPONJA PARA FREGAR DOBLE CARA	413.00	UNIDAD	10.62	4,386.06
47121701-0001	Fundas 34x54 Pqt. 5/1	3,148.00	UNIDAD	27.02	85,058.96
53131626-0005	GEL ANTIBACTERIAL (500ML.)	479.00	UNIDAD	300.00	143,700.00
53131626-0004	GEL ANTIBACTERIAL (8oz.)	155.00	UNIDAD	1.00	155.00
53131626-0003	GEL ANTIBACTERIAL (9oz.)	100.00	UNIDAD	1.00	100.00
51102710-0003	GEL ANTIBACTERIAL 1/2 GALON	35.00	1/2 GALON	1.00	35.00
53131601-0001	GORROS DE BAÑO	1,450.00	UNIDAD	4.72	6,844.00
10191509-0001	INSECTICIDA EN SPRAY DE USO DOMESTICO	194.00	UNIDAD	160.68	31,171.92
53131608-0006	JABON DE CASTILLA 90 gr	1,165.00	UNIDAD	29.74	34,647.10
53131608-0002	JABON DE CUABA CON MIEL 110 grs.	1.00	UNIDAD	29.82	29.82
47131805-0001	JABÓN DE CUABA EN BARRA	655.00	UNIDAD	35.00	22,924.21
47131805-0007	JABÓN DE CUABA LIQUIDO 128 oz.	251.00	GALON	290.00	72,789.20
53131608-0003	JABON DE CUABA PARA TOCADOR EN BARRA 450grs.	355.00	UNIDAD	0.00	0.00
53131608-0007	JABON DE FREGAR EN CREMA 425 grs.	178.00	UNIDAD	81.42	14,492.76
53131608-0004	JABON LIQUIDO PARA MANOS 128 oz.	131.00	GALON	104.90	13,742.16
47131502-0004	LANILLAS (1/2 YARDA)	678.00	UNIDAD	53.10	36,001.80
47131805-0002	LAVAPLATOS CON INGREDIENTE ACTIVO BIODEGRADABLE	212.00	GALON	106.20	22,514.40
47131824-0001	LIMPIADOR DE CRISTALES EN SPRAY 750 ml	6.00	UNIDAD	120.00	720.00
47131824-0002	LIMPIADOR DE CRISTALES EN SPRAY 945 ml	6.00	UNIDAD	82.60	495.60
47131825-0003	LIMPIADOR DESINFECTANTE EN ESPUMA	32.00	UNIDAD	253.70	8,118.40
47131805-0003	LIMPIADOR PROFUNDO EN POLVO	167.00	UNIDAD	182.90	30,544.30
53131607-0004	LOCION PARA NIÑOS 118 ml	321.00	UNIDAD	77.88	24,999.48
14111704-0001	PAPEL HIGIENICO	234.00	FARDO 24/1	389.40	91,119.60
14111703-0002	Papel Toalla para Dispensador	2,304.00	PAQUETE 6/1	552.00	1,271,808.00
53131502-0002	PASTA DENTAL ANTICARIES C/FLUOR 100 ML (DENTRIFICO	1,173.00	UNIDAD	289.10	339,114.30
53131502-0001	PASTA DENTAL ANTICARIES C/FLUOR 50 ML (DENTRIFICO	1,092.00	UNIDAD	100.01	109,210.92
53131604-0002	PEINE PARA EL CABELLO	73.00	UNIDAD	433.06	31,613.38
47131611-0001	RECOGEDOR DE BASURA	82.00	UNIDAD	95.28	7,813.37
14111705-0001	SERVILLETAS DE PAPEL 500/1	1,187.00	PAQUETE 500/1	142.78	169,479.86

53131628-0001	SHAMPOO 128oz.	616.00	GALON	131.99	81,305.84
10191509-0003	SOBRE DE AZUCAR PARA CUCARACHAS	2.00	UNIDAD	42.00	84.00
47131618-0001	SUAPER	171.00	UNIDAD	149.98	25,646.24
10191509-0002	TIZA PARA CUCARACHAS	2,050.00	UNIDAD	42.00	86,100.00
47131502-0002	TOALLA PARA LIMPIEZA (DESECHABLE)	568.00	UNIDAD	213.85	121,467.60
47131502-0001	TOALLA PARA LIMPIEZA MULTIUSOS	147.00	UNIDAD	213.85	31,435.95
53131624-0003	TOALLAS HUMEDAS PARA BEBÉ 80/1	28.00	UNIDAD	64.90	1,817.20
53131624-0001	TOALLAS SANITARIAS	6,523.00	UNIDAD	63.98	417,341.54
53131616-0003	VASELINA PRA BEBE 226 gr	461.00	UNIDAD	113.99	52,549.39
47121702-0005	ZAFACON DE 240 LITROS (50 GALONES)	35.00	UNIDAD	1.00	35.00
47121702-0006	ZAFACON PLASTICO CON PEDAL DE 30 LITROS	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
47121702-0004	ZAFACON PLASTICO DE 120 LITROS	36.00	UNIDAD	0.00	0.00
Total General:					11,470,501.20

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156
Santo Domingo, Rep. Dom.
Julio 2024

Inventario por almacén: MATERIALES GASTABLES DE OFICINAS



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31-07-2027	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
53121603-0004	(Mochilas Escolares 45 x 35 x 42cm) Negras	396.00	UNIDAD	1,746.40	691,574.40
53121603-0003	(Mochilas Escolares 70 x 50 x 60cm) Negras	61.00	UNIDAD	1.00	61.00
44102904-0001	AEROSOL DE AIRE COMPRIMIDO (Quita polvo)	161.00	UNIDAD	365.80	58,893.80
60121008-0001	AFICHE PROYECTO DE VIDA	712.00	UNIDAD	1.00	712.00
24122006-0001	APLICADOR (PISTOLA PARA BARRAS DE SILICON)	7.00	UNIDAD	259.60	1,817.20
60121405-0004	ARAÑAS PORTA BANNERS	100.00	UNIDAD	1,531.64	153,164.00
82121505-0006	BAJANTE ARBOL VALORES DE LA ETICA	1.00	UNIDAD	4,484.00	4,484.00
55121715-0003	BANDERA INSTITUCIONAL DE EXTERIOR	14.00	UNIDAD	4,484.00	62,776.00
55121715-0004	BANDERA INSTITUCIONAL DE INTERIOR	1.00	UNIDAD	4,484.00	4,484.00
55121715-0001	BANDERA NACIONAL DE EXTERIOR	3.00	UNIDAD	2,006.00	6,018.00
55121715-0002	BANDERA NACIONAL DE INTERIOR	1.00	UNIDAD	3,304.00	3,304.00
60121405-0002	BANNER DE LA PATRIA (15.223PIE X 23.622)	2.00	UNIDAD	118,000.00	236,000.00
12352310-0001	BARRAS DE SILICONAS 11 x 200mm.	171.00	UNIDAD	767.00	131,157.00
12352310-0002	BARRAS DE SILICONAS 11.2 x 300mm.	10.00	UNIDAD	12.98	129.80
44121701-0008	BOLIGRAFOS AZUL (Donación)	15.00	CAJA 12/1	95.31	1,429.65
44121804-0004	BORRADOR DE PIZARRA (Donación)	4.00	UNIDAD	173.73	694.92
44121804-0003	BORRADORES (Limpiador Liquido de Pizarras)	32.00	UNIDAD	135.70	4,342.40
24112404-0001	CAJA CHICA METALICA DE 10"	18.00	UNIDAD	624.22	11,235.96
44101801-0001	CALCULADORAS O ACCESORIOS (8 dígitos)	13.00	UNIDAD	165.11	2,146.37
52151807-0012	CALDERO CON TAPA DE ALUMINIO 10 LB	27.00	UNIDAD	1.00	27.00
52151807-0011	CALDERO CON TAPA DE ALUMINIO 20 LB	13.00	UNIDAD	5,168.54	67,191.02
52151807-0013	CALDERO CON TAPA DE ALUMINIO 5 LB	20.00	UNIDAD	1,512.76	30,255.20
55121606-0004	CARATULAS PARA CD	350.00	UNIDAD	25.96	9,086.00
14121905-0003	CARPETAS AZULES (FOLDERS)	6,143.00	UNIDAD	63.66	391,069.52
44122003-0001	CARPETAS DE 1 PULGADA	346.00	UNIDAD	100.30	34,703.80
44122003-0002	CARPETAS DE 2 PULGADAS	271.00	UNIDAD	132.16	35,815.36
44122003-0003	CARPETAS DE 3 PULGADAS	71.00	UNIDAD	260.00	18,460.09
14111519-0016	CARTULINAS DE VARIOS COLORES (Donación)	43.00	UNIDAD	8.47	364.21
43202001-0001	CD EN BLANCO CON CARATULA	387.00	UNIDAD	15.00	5,805.00
82121505-0020	CERTIFICADO	99.00	UNIDAD	49.56	4,906.44
44122106-0001	CHINCHETAS COLORES SURTIDOS	115.00	CAJA 100/1	20.44	2,350.60
31201505-0001	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 1" X 60	48.00	UNIDAD	186.91	8,971.78
31201518-0001	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2"X150MM	59.00	UNIDAD	63.05	3,719.80
31201503-0001	CINTA DE ENMASCARAR (MASKING TAPE) 12mm x 22.86 m	154.00	UNIDAD	204.14	31,437.56
31201523-0011	CINTA GROSS DE 1" VERDE	2.00	UNIDAD	404.74	809.48
31201523-0012	CINTA GROSS DE 1" VERDE LIMON	2.00	UNIDAD	404.74	809.48
44122104-0002	CLIPS BILLETERO 19mm.	551.00	CAJA 12/1	23.36	12,873.56
44122104-0001	CLIPS BILLETERO 25mm.	3,039.00	CAJA 12/1	3.42	10,399.46
44122118-0002	CLIPS BILLETERO 32mm.	3.00	CAJA 12/1	5.11	15.33
44122104-0004	CLIPS PARA PAPEL 33mm.	79.00	CAJA 100/1	12.01	948.98
14111803-0001	COMPROBANTES DE CAJA CHICA	87.00	UNIDAD	105.02	9,136.74
44121709-0002	CRAYOLAS ESTANDAR	18.00	CAJA 12/1	1.00	18.00
44121709-0003	CRAYOLAS ESTANDAR (Donación)	15.00	CAJA 12/1	95.00	1,425.00
14111511-0001	CUADERNO SIN LINEAS PARA DIBUJO DE 200 Pgs.	1,016.00	UNIDAD	56.25	57,150.61
60121006-0001	CUADROS PRESIDENCIALES	6.00	UNIDAD	1.00	6.00
48101815-0001	CUCHARON PARA USO COMERCIAL (Aluminio rustico)	52.00	UNIDAD	1.00	52.00
43202003-0001	DISCOS VERSATILES DIGITALES DVD	25.00	UNIDAD	17.00	425.00
30191501-0001	ESCALERAS DE 4 PELDAÑOS	2.00	UNIDAD	236,955.80	473,911.60
27111803-0001	ESCUADRA PLASTICA	15.00	UNIDAD	1,386.50	20,797.50
53121606-0001	ESTUCHE PARA UTILES ESCOLARES	31.00	UNIDAD	130.98	4,060.38
55121606-0003	ETIQUETA PARA CD Y DVD (LABEL)	200.00	UNIDAD	25.96	5,192.00
55121606-0001	ETIQUETAS DE PRECIO	56.00	UNIDAD	48.38	2,709.28
55121606-0002	ETIQUETAS PARA FOLDERS	1,089.00	UNIDAD	40.71	44,333.19
13102009-0001	FOAMY ESCARCHADO	2,841.00	UNIDAD	63.72	181,028.52
13102009-0002	FOAMY SIN ESCARCHA	3,108.00	UNIDAD	4.80	14,918.40
44122011-0002	FOLDERS 8 1/2 x 14	88.00	CAJA 100/1	501.50	44,132.00
44122011-0003	FOLDERS DE 5 PARTICIONES AZUL	514.00	UNIDAD	106.20	54,586.80
44122011-0004	FOLDERS DE 5 PARTICIONES ROJO	491.00	UNIDAD	106.20	52,144.20
44122011-0005	FOLDERS DE 5 PARTICIONES VERDE	760.00	UNIDAD	106.20	80,712.00
55101520-0001	FOLLETO GUIA PARA LA FAMILIA	367.00	UNIDAD	1.00	367.00
82121506-0001	FOLLETOS LEY 136-03	3,483.00	UNIDAD	1.00	3,483.00
31201610-0003	FRASCO DE EGA ESCOLAR DE 4oz.	13.00	UNIDAD	64.90	843.70

31201610-0004	FRASCO DE EGA ESCOLAR DE 8oz.	3.00	UNIDAD	64.90	194.70
55121804-0001	GAFETES CON CLIPS DE AGARRE	20,919.00	UNIDAD	4.24	88,696.56
44122118-0001	GANCHO PARA FOLDER MACHO Y HEMBRA DE 2" (CAJA 50/1)	273.00	CAJA 50/1	60.50	16,516.12
44122107-0001	GRAPAS 23/13mm	10.00	CAJAS 1000/1	48.82	488.17
44122107-0002	GRAPAS 26/6mm	185.00	Cajas 5000/1	48.82	9,031.07
82121505-0012	GUIA ESTRATEGIA DE ESI 48 PAGINAS	43.00	UNIDAD	896.80	38,562.40
82121505-0010	GUIA FACILITADORES ESI 10-12 AÑOS	43.00	UNIDAD	1,130.44	48,608.92
82121505-0011	GUIAS FACILITADORES ESI 13-17 AÑOS	43.00	UNIDAD	1,675.60	72,050.80
82121505-0013	GUIAS FACILITADORES ESI FAMILIA	43.00	UNIDAD	472.00	20,296.00
11151701-0005	HILADO DE LANA COLOR AMARILLO	35.00	UNIDAD	20.06	702.10
11151701-0018	HILADO DE LANA COLOR AMARILLO OSCURO	120.00	UNIDAD	20.06	2,407.20
11151701-0010	HILADO DE LANA COLOR ANARANJADO	79.00	UNIDAD	20.06	1,584.74
11151701-0011	HILADO DE LANA COLOR AZUL CLARO	10.00	UNIDAD	20.06	200.60
11151701-0003	HILADO DE LANA COLOR AZUL OSCURO	135.00	UNIDAD	20.06	2,708.10
11151701-0012	HILADO DE LANA COLOR AZUL TURQUESA	24.00	UNIDAD	20.06	481.44
11151701-0001	HILADO DE LANA COLOR BLANCO	69.00	UNIDAD	20.06	1,384.14
11151701-0019	HILADO DE LANA COLOR FUCSIA	120.00	UNIDAD	20.06	2,407.20
11151701-0006	HILADO DE LANA COLOR MORADO	14.00	UNIDAD	20.06	280.84
11151701-0016	HILADO DE LANA COLOR MORADO CLARO	6.00	UNIDAD	20.06	120.36
11151701-0002	HILADO DE LANA COLOR NEGRO	21.00	UNIDAD	20.06	421.26
11151701-0009	HILADO DE LANA COLOR ROJO	5.00	UNIDAD	20.06	100.30
11151701-0014	HILADO DE LANA COLOR ROJO CLARO	96.00	UNIDAD	20.06	1,925.76
11151701-0008	HILADO DE LANA COLOR ROSADO	120.00	UNIDAD	20.06	2,407.20
11151701-0015	HILADO DE LANA COLOR ROSADO CLARO	6.00	UNIDAD	20.06	120.36
11151701-0007	HILADO DE LANA COLOR VERDE CLARO	10.00	UNIDAD	20.06	200.60
11151701-0020	HILADO DE LANA COLOR VERDE NAVIDAD	48.00	UNIDAD	20.06	962.88
11151701-0004	HILADO DE LANA COLOR VERDE OSCURO	151.00	UNIDAD	20.06	3,029.06
82121505-0025	IMPRESIÓN DE VOLANTES CONANI	100.00	UNIDAD	11.80	1,180.00
82121505-0018	IMPRESIÓN TARJETA DE PRESENTACIÓN	1,000.00	UNIDAD	14.16	14,160.00
60102513-0001	JUEGO DE DOMINOS	9.00	UNIDAD	525.10	4,725.90
52121509-0001	JUEGO DE SABANAS (30 X 54)	765.00	UNIDAD	290.00	221,847.55
44121706-0001	LAPICES DE CARBON	1.00	CAJA 12/1	43.00	43.00
44121706-0002	LAPICES DE CARBON (Donación)	15.00	CAJA 12/1	50.00	750.00
44121707-0002	LAPICES DE COLORES (Donación)	15.00	CAJA 12/1	39.00	585.00
14111531-0001	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 x 11 PULGADAS	3,255.00	UNIDAD	38.65	125,789.48
14111531-0002	LIBRETAS RAYADAS 5 x 8 PULGADAS	6,648.00	UNIDAD	13.01	86,490.48
60102310-0001	LIBRO DE LECTURA INICIAL	20.00	UNIDAD	973.50	19,470.00
14111531-0003	LIBRO RECORD	830.00	UNIDAD	43.00	35,690.00
44121802-0001	LIQUID PAPER	81.00	UNIDAD	32.66	2,645.65
44122027-0003	MALETIN PLASTICO CON ASA Y CIERRE CLIP LATERAL SIN DIVISIONES (A4)	569.00	UNIDAD	531.00	302,139.00
44101802-0003	MAQUINAS SUMADORAS (EL-1750V)	1.00	UNIDAD	4,779.00	4,779.00
44101802-0004	MAQUINAS SUMADORAS (HR-200RC)	1.00	UNIDAD	4,779.00	4,779.00
44121708-0005	MARCADOR PERMANENTE (Azul)	1,130.00	UNIDAD	46.00	51,975.93
44121708-0007	MARCADOR PERMANENTE (Negro)	78.00	UNIDAD	17.70	1,380.60
44121708-0006	MARCADOR PERMANENTE (Rojo)	44.00	UNIDAD	18.88	830.72
44121708-0001	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Azul)	194.00	UNIDAD	11.04	2,142.69
44121708-0011	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Azul) (Donación)	10.00	UNIDAD	55.08	550.80
44121708-0003	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Negro)	190.00	UNIDAD	16.67	3,167.30
44121708-0013	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Negro) (Donación)	10.00	UNIDAD	55.08	550.80
44121708-0002	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Rojo)	220.00	UNIDAD	8.40	1,848.00
44121708-0012	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Rojo) (Donación)	10.00	UNIDAD	55.08	550.80
44121708-0004	MARCADORES PARA PIZARRA BLANCA (Verde)	184.00	UNIDAD	23.69	4,359.77
44121708-0010	MARCADORES PERMANENTE PUNTA FINA (Negro)	150.00	UNIDAD	8.50	1,275.00
44121708-0009	MARCADORES PERMANENTE PUNTA FINA (Rojo)	24.00	UNIDAD	8.50	204.00
55121722-0001	MASTILES DE BANDERA	1.00	UNIDAD	4,956.00	4,956.00
82121505-0009	MATERIAL DE APOYO A FACILITADORES	30.00	UNIDAD	1,368.80	41,064.00
49101701-0001	MEDALLAS PRIMER LUGAR	259.00	UNIDAD	401.20	103,910.80
43202005-0002	MEMORIA USB 16GB / MEMORIA FLASH	1.00	UNIDAD	631.30	631.30
43202005-0001	MEMORIA USB 32GB / MEMORIA FLASH	318.00	UNIDAD	700.00	222,600.00
30201606-0001	MESA DE ACERO INOXIDABLE CON FREGADERO	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
42295112-0001	MESA PARA PROCEDIMIENTO DE SALAS DE CIRUGIA	2.00	UNIDAD	11,800.00	23,600.00
53121603-0009	MOCHILA CON RUEDA ROSADA	28.00	UNIDAD	1.00	28.00
53121603-0005	MOCHILA DE POLIESTER NEGRO PARA LAPTOP 430X310X140 mm	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
53121603-0007	MOCHILA JAPONESA	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
53121603-0008	MOCHILAS CON KIT JUNTA LOCAL DE PROTECCION	49.00	UNIDAD	1.00	49.00
53101501-0020	PANTALON ESCOLAR AZUL OSCURO	801.00	UNIDAD	678.50	543,478.50
82121504-0001	Papel Cartonites 8 % x 11, Full colorCertificados CP / ESI	387.00	UNIDAD	100.30	38,816.10
60121116-0001	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Amarillo)	143.00	UNIDAD	13.83	1,977.63
60121116-0002	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Azul Celeste)	106.00	UNIDAD	27.14	2,876.84
60121116-0003	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Azul Claro)	1.00	UNIDAD	27.14	27.14
60121116-0004	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Blanco)	65.00	UNIDAD	27.14	1,764.10
60121116-0005	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Cafe Oscuro)	140.00	UNIDAD	27.14	3,799.60

60121116-0006	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Fucsia)	130.00	UNIDAD	27.14	3,528.20
60121116-0007	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Morado)	253.00	UNIDAD	27.14	6,866.42
60121116-0008	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Naranja)	266.00	UNIDAD	27.14	7,219.24
60121116-0009	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Negro)	53.00	UNIDAD	27.14	1,438.42
60121116-0010	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Rojo)	136.00	UNIDAD	27.14	3,691.04
60121116-0011	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Rosado)	27.00	UNIDAD	27.14	732.78
60121116-0013	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Turquesa)	279.00	UNIDAD	27.14	7,572.06
60121116-0015	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Verde Claro)	3.00	UNIDAD	27.14	81.42
60121116-0014	PAPEL CREPE PARA MANUALIDADES (Verde)	64.00	UNIDAD	27.14	1,736.96
60121116-0016	PAPEL CREPE VARIOS COLORES (Donación)	30.00	UNIDAD	15.00	450.00
14111610-0001	PAPEL DE CONSTRUCCION	73.00	PAQUETE 50/1	45.80	3,343.40
14111610-0002	PAPEL DE CONSTRUCCION 48/1	425.00	PAQUETE 48/1	45.80	19,465.00
14111507-0005	PAPEL DE HILO BLANCO 8 1/2 x 11	11.00	PAQUETE 500/1	844.00	9,283.94
14111507-0006	PAPEL DE HILO CREMA 8 1/2 x 11	77.00	PAQUETE 500/1	483.80	37,252.60
14111507-0001	PAPEL PARA IMPRESORA O FOTOCOPIADORA 8 1/2 x 11	1,477.00	PAQUETE 500/1	318.60	470,572.20
14111507-0003	PAPEL PARA IMPRESORA O FOTOCOPIADORA 8 1/2 x 14	364.00	PAQUETE 500/1	398.19	144,941.52
14111515-0001	PAPEL PARA SUMADORA O MAQUINA REGISTRADORA	160.00	UNIDAD	16.00	2,560.00
14121905-0002	PAPEL TIMBRADO TIPO CANQUIÑA 8 1/2 x 11 (500/1)	6.00	PAQUETE 500/1	820.34	4,922.02
14121905-0001	PAPEL TIMBRADO TIPO CARITA	18.00	PAQUETE 500/1	880.16	15,842.92
14111519-0002	PAPELES CARTULINA AMARILLO CLARO	120.00	UNIDAD	10.62	1,274.40
14111519-0004	PAPELES CARTULINA AZUL CLARO	831.00	UNIDAD	34.22	28,436.82
14111519-0005	PAPELES CARTULINA AZUL OSCURO	473.00	UNIDAD	34.22	16,186.06
14111519-0007	PAPELES CARTULINA BLANCO	43.00	UNIDAD	34.22	1,471.46
14111519-0008	PAPELES CARTULINA GRIS	95.00	UNIDAD	34.22	3,250.90
14111519-0009	PAPELES CARTULINA MORADO	37.00	UNIDAD	34.22	1,266.14
14111519-0006	PAPELES CARTULINA NARANJA	128.00	UNIDAD	34.22	4,380.16
14111519-0010	PAPELES CARTULINA NEGRO	356.00	UNIDAD	34.22	12,182.32
14111519-0011	PAPELES CARTULINA ROJO	118.00	UNIDAD	34.22	4,037.96
14111519-0012	PAPELES CARTULINA ROJO VINO	46.00	UNIDAD	34.22	1,574.12
14111519-0013	PAPELES CARTULINA ROSADO	187.00	UNIDAD	34.22	6,399.14
14111519-0014	PAPELES CARTULINA VERDE CLARO	263.00	UNIDAD	34.22	8,999.86
14111519-0015	PAPELES CARTULINA VERDE OSCURO	52.00	UNIDAD	34.22	1,779.44
31201610-0008	PEGAMENTO EN BARRA 35grs.	413.00	UNIDAD	1.00	413.00
31201610-0001	PEGAMENTO EN BARRA 40grs.	9.00	UNIDAD	75.52	679.68
31201610-0012	PEGAMENTO LÍQUIDO (EGA) 250 ml.	123.00	UNIDAD	108.56	13,352.88
31201610-0002	PEGAMENTO MULTIUSO EN GEL 35ml.	36.00	UNIDAD	85.50	3,078.10
44122027-0001	PENDAFLEX 8 1/2 x 11	7,475.00	UNIDAD	10.54	78,786.50
44122027-0002	PENDAFLEX 8 1/2 x 14	7,855.00	UNIDAD	12.74	100,072.70
44101602-0002	PERFORADORA DE DOS HOYOS	2.00	UNIDAD	308.99	617.99
42222102-0001	PIE DE SUERO	6.00	UNIDAD	6,136.00	36,816.00
60121226-0006	PINCELES 6/1 (Donación)	30.00	PAQUETE 6/1	72.03	2,160.90
60121226-0005	PINCELES PARA ACUARELA (Mango de Plastico)	5.00	PAQUETE 144/1	12.00	60.00
60121226-0003	PINCELES PARA ACUARELA N°2	120.00	UNIDAD	22.42	2,690.40
60121226-0002	PINCELES PARA ACUARELA N°4	216.00	UNIDAD	22.42	4,842.72
60121226-0001	PINCELES PARA ACUARELA N°8	271.00	UNIDAD	22.42	6,075.82
60121226-0004	PINCELES PARA ACUARELA SET (10/1)	138.00	PAQUETE 10/1	100.00	13,800.00
60121204-0001	PINTURA TEMPERA LAVABLE	40.00	PAQUETE 6/1	129.80	5,192.00
60121201-0001	PINTURA TEMPERA LIQUIDA TRADICIONAL	23.00	PAQUETE 6/1	90.74	2,087.07
60121201-0002	PINTURA TEMPERA LIQUIDA TRADICIONAL (Donación)	30.00	PAQUETE 6/1	101.78	3,053.40
80141611-0004	POP SOCKETS PARA CELULAR CON LOGO (Toma el control / Ponlo en pausa)	276.00	UNIDAD	88.50	24,426.00
55121616-0001	POST-IT BANDERITAS AUTO ADHESIVAS	2,385.00	UNIDAD	48.38	115,386.30
60121201-0004	POTES DE TEMPERA COLOR NEGRO DE 10 a 12 onz.	24.00	UNIDAD	188.80	4,531.20
60121201-0003	POTES DE TEMPERA COLOR VERDE DE 10 a 12 onz.	24.00	UNIDAD	188.80	4,531.20
40101834-0001	QUEMADORES INDUSTRIALES P30 (Fogones)	3.00	UNIDAD	2,711.86	8,135.58
48101616-0001	REBANADORA DE ALIMENTOS PEQ. PARA USO COMERCIAL	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
44121904-0001	REPUESTOS DE TINTA (Azul)	14.00	UNIDAD	118.00	1,652.00
44121904-0002	REPUESTOS DE TINTA (Rojo)	86.00	UNIDAD	57.62	4,955.32
44121904-0003	REPUESTOS DE TINTA (Verde)	78.00	UNIDAD	57.62	4,494.36
44121716-0002	RESALTADOR AMARILLO	26.00	UNIDAD	19.28	501.31
44121716-0001	RESALTADOR AZUL	2.00	UNIDAD	8.34	16.68
44121716-0004	RESALTADOR NARANJA	405.00	UNIDAD	15.33	6,207.92
44121716-0005	RESALTADOR ROSADO	132.00	UNIDAD	14.11	1,862.89
44121716-0003	RESALTADOR VERDE	35.00	UNIDAD	19.28	674.84
55121612-0001	ROLLO DE PAPEL LABEL PARA IMPRESORA TÉRMICA	8.00	UNIDAD	5,019.72	40,157.76
55101515-0002	Servicio de Encuadernaciones	120.00	UNIDAD	135.00	16,200.00
55101515-0001	Servicio de Impresiones	26,520.00	UNIDAD	1.62	42,962.40
60103109-0001	SET DE GEOMETRIA	26.00	UNIDAD	1.00	26.00
31201610-0005	SILICONA LIQUIDA 250ML	14.00	UNIDAD	34.22	479.08
31201610-0009	SILICONA LIQUIDA 350ML	174.00	UNIDAD	1.00	174.00
14121905-0004	SOBRES TIMBRADOS PARA CARTAS (Azules y Blanco)	3,477.00	UNIDAD	8.26	28,720.02
82121505-0008	STICKERS ADHESIVOS	20.00	UNIDAD	212.40	4,248.00
60121143-0001	TABLERO PARA PRESENTACIONES (Mural de corcho)	161.00	UNIDAD	1.00	161.00

43211509-0001	TABLETS	207.00	UNIDAD	1.00	207.00
42182314-0001	TALONARIO DE RECETA MEDICA	16.00	UNIDAD	70.80	1,132.80
82121506-0002	TALONARIO DE TRAMITACION DE DOCUMENTOS	111.00	UNIDAD	59.00	6,549.00
14111519-0001	TARJETAS DE INDICE RAYADAS y/o FICHAS	193.00	PAQUETE 100/1	34.22	6,604.46
55121802-0001	TARJETAS PVC PARA CARNET	4,500.00	UNIDAD	9.45	42,525.00
44121710-0003	TIZAS PARA ESCRIBIR (Blanca)	1,380.00	UNIDAD	1.00	1,380.00
44121710-0002	TIZAS PARA ESCRIBIR (Estandar de Colores)	624.00	UNIDAD	101.00	63,024.00
44121710-0001	TIZAS PARA ESCRIBIR (Jumbo de Colores)	381.00	UNIDAD	101.00	38,481.00
44103103-0024	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 147X (Black) W1470X	3.00	UNIDAD	18,507.54	55,522.63
44103103-0021	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 230A (Magenta) W2303A	2.00	UNIDAD	13,924.00	27,848.00
44103103-0020	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 230A (Yellow) W2302A	1.00	UNIDAD	13,924.00	13,924.00
44103103-0003	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 305A (Cian) CE411A	14.00	UNIDAD	7,400.77	103,610.80
44103103-0005	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 305A (Magenta) CE413A	14.00	UNIDAD	8,233.86	115,274.08
44103103-0004	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 305A (Yellow) CE412A	14.00	UNIDAD	7,502.63	105,036.80
44103103-0002	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 305X (Black) CE410X	16.00	UNIDAD	6,380.64	102,090.20
44103103-0001	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 36A (Black) CB436A	17.00	UNIDAD	3,535.87	60,109.79
44103103-0007	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 507A (Cian) CE401A	2.00	UNIDAD	15,252.73	30,505.45
44103103-0009	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 507A (Magenta) CE403A	2.00	UNIDAD	15,252.73	30,505.45
44103103-0008	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 507A (Yellow) CE402A	2.00	UNIDAD	15,252.73	30,505.45
44103103-0006	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 507X (Black) CE400X	2.00	UNIDAD	13,775.37	27,550.73
44103103-0023	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 55X (Black) CE255X	6.00	UNIDAD	15,582.15	93,492.89
44103103-0010	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 826A (Black) CF310A	39.00	UNIDAD	12,916.79	503,754.81
44103103-0011	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 826A (Cian) CF311A	30.00	UNIDAD	8,233.86	247,015.89
44103103-0013	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 826A (Magenta) CF313A	32.00	UNIDAD	31,548.24	1,009,543.81
44103103-0012	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 826A (Yellow) CF312A	32.00	UNIDAD	32,694.97	1,046,239.04
44103103-0014	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 828A (Cian) CF359A	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
44103103-0016	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 828A (Magenta) CF365A	3.00	UNIDAD	4,602.00	13,806.00
44103103-0015	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 828A (Yellow) CF364A	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
44103103-0018	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 87X (Black) CF287X	14.00	UNIDAD	19,937.35	279,122.91
Total General:					13,495,373.79

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156
Santo Domingo, Rep. Dom.
Julio 2024

Inventario por almacén: ARTICULOS DESECHABLES



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/07/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
24121503-0001	CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVAR 15"X12"X10"	1,931.00	UNIDAD	160.48	309,886.88
52151503-0002	CUCHARAS DESECHABLES PLASTICAS	186.00	PAQUETE 25/1	16.50	3,069.00
53131601-0002	GORROS DESECHABLES DE COCINA	85.00	PAQUETE 100/1	153.40	13,039.00
53102306-0002	PAÑALES DESECHABLES ADULTOS SIZE L	27,820.00	UNIDAD	18.64	518,676.08
53102306-0003	PAÑALES DESECHABLES ADULTOS SIZE XL	344.00	UNIDAD	42.01	14,450.75
53102305-0005	PAÑALES DESECHABLES NO 1	7,176.00	UNIDAD	7.32	52,499.62
53102305-0004	PAÑALES DESECHABLES NO 2	21,954.00	UNIDAD	7.98	175,122.67
53102305-0001	PAÑALES DESECHABLES NO 3	26,551.00	UNIDAD	7.98	211,792.02
53102305-0002	PAÑALES DESECHABLES NO 4	23,745.00	UNIDAD	8.73	207,341.34
53102305-0003	PAÑALES DESECHABLES NO 5	22,710.00	UNIDAD	9.97	226,441.41
14121703-0002	PAPEL DE ALUMINIO DE 25FT.	92.00	UNIDAD	210.63	19,377.96
14121806-0001	PAPEL ENCERADO ROLLO 75ft.	40.00	UNIDAD	152.00	6,079.83
14111704-0002	PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR DE BAÑO	46.00	FARDO 12/1	283.20	13,027.20
52151502-0005	PLATOS DESECHABLES COLOR VERDE #9	765.00	UNIDAD	436.60	333,999.00
52151502-0003	PLATOS DESECHABLES Nº.9	78.00	PAQUETE 25/1	70.00	5,459.81
52151502-0004	PLATOS DESECHABLES Nº.6	90.00	PAQUETE 25/1	40.00	3,600.18
14111705-0004	SERVILLETAS CUADRADAS 100/1	80.00	PAQUETE 100/1	53.10	4,248.00
47131502-0005	TOALLAS DE MANO PARA COCINA 15 x 25 (Uso doméstico)	210.00	UNIDAD	175.01	36,751.22
52151504-0003	VASO DE PAPEL NAVIDEÑO ROJO DE 4oz.	2.00	UNIDAD	180.00	359.99
52151504-0001	VASO DESECHABLE DE PAPEL BLANCO DE 10oz.	426.00	PAQUETE 50/1	43.66	18,599.16
52151504-0007	VASO DESECHABLE PARA AGUA DE 10oz.	1,882.00	PAQUETE 50/1	1.00	1,882.00
52151504-0009	VASO DESECHABLES DE 3oz.	3,654.00	PAQUETE 100/1	205.32	750,239.28
Total General:					2,925,942.40

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156
Santo Domingo, Rep. Dom.
Julio 2024

Inventario por almacén: Medicamentos



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/07/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
50151604-0001	ACEITE HIGADO DE BACALAO (Frasco)	42.00	UNIDAD	200.00	8,400.00
50151514-0001	ACEITE HIGADO DE BACALAO (Frasco) (Promese)	5.00	UNIDAD	37.50	187.50
51142001-0005	ACETAMINOFEN + CAFEINA	308.00	CAJA 50/1	560.00	172,480.00
51142001-0001	ACETAMINOFEN JARABE 100mg. / 1ml. (Gotas)	261.00	UNIDAD	230.00	60,030.00
51142001-0002	ACETAMINOFEN JARABE 125MG / 5LM	129.00	UNIDAD	300.00	38,700.00
51142001-0007	ACETAMINOFEN TABLETAS 500 mg. (Promese)	1,799.00	UNIDAD	0.28	503.72
51142001-0006	ACETAMINOFEN+CLORHIDRATO DE FENILEFRINA+MELATO	81.00	CAJA 48/1	416.00	33,696.00
51102711-0001	ACETATO DE CALCIO Y ALUMINIO (Sobres)	48.00	CAJA 50/1	4,000.00	192,000.00
51102301-0001	ACICLOVIR JARABE 400mg.	7.00	UNIDAD	465.30	3,257.10
51142002-0001	ACIDO ACETILSALICILICO 81mg. (Promese)	7.00	UNIDAD	0.60	4.20
51131501-0002	ACIDO FOLICO JARABE	84.00	UNIDAD	510.00	42,840.00
51142012-0002	ACIDO MEFENAMICO 500 mg.	2,866.00	UNIDAD	10.00	28,660.00
51142012-0001	ACIDO MEFENAMICO 500 mg. (Promese)	429.00	UNIDAD	400.00	171,600.00
51141531-0001	ACIDO VALPROICO 500 mg. TABLETAS	129.00	CAJA 30/1	1,600.00	206,400.00
51102702-0002	AGUA DESTILADA FRASCO 10ml.	99.00	CAJA 50/1	0.00	0.00
51102702-0001	AGUA DESTILADA FRASCO 5ml.	235.00	CAJA 50/1	10.00	2,350.00
42142507-0001	AGUJA MARIPOSITA #23	6.00	UNIDAD	8.37	50.22
42142507-0002	AGUJA MARIPOSITA #25	1.00	UNIDAD	8.37	8.37
51101701-0001	ALBENDAZOL 400mg. SUSPENSION (Dosis unica)	324.00	UNIDAD	120.00	38,880.00
51101701-0003	ALBENDAZOL TABLETAS 400mg. (Donacion)	13.00	FRASCO 1000 TABLETAS	1.00	13.00
51102710-0001	ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%	216.00	GALON	850.00	183,600.00
51102211-0001	AMBROXOL JARABE 120 ml.	2.00	UNIDAD	470.00	940.00
42271708-0001	AMBU DE ADULTO	3.00	UNIDAD	6,680.00	20,040.00
51101503-0001	AMINOSIDINA JARABE (Frasco)	22.00	UNIDAD	441.65	9,716.30
51101511-0001	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULAMICO SUSPENSION	100.00	UNIDAD	255.00	25,500.00
51161817-0001	ANTIGRIPAL JARABE FRASCO 120ml. (Promese)	50.00	UNIDAD	20.68	1,034.00
53131626-0006	Antiséptico Instantaneo a Base de Alcohol Etílico 60-65% Frasco 500ml. (Promese)	20.00	UNIDAD	300.00	6,000.00
51141703-0002	ARIPRAZOL 10 mg. (Tabletas)	2.00	CAJA 30/1	1,130.00	2,260.00
51141703-0004	ARIPRAZOL 15 mg. (Tabletas)	1.00	CAJA 30/1	1,900.00	1,900.00
51141703-0001	ARIPRAZOL SOLUCION	61.00	UNIDAD	1,500.00	91,500.00
42181501-0001	BAJA LENGUA	40.00	CAJA 100/1	42.08	1,683.20
51102718-0002	Benzocaina+Clorhexidina Dihidrodoruro (Tabletas)	473.00	UNIDAD	630.00	297,990.00
51181701-0001	BETAMETASONA 0.1% CREMA TUBO 15grs. (Promese)	3.00	UNIDAD	0.00	0.00
51181701-0002	BETAMETASONA JARABE 60ml.	65.00	UNIDAD	676.00	43,940.00
51161811-0001	Brohenxina HCL / Maleato de Clorfeniramina Jarabe	120.00	UNIDAD	250.00	30,000.00
51161811-0002	Brohenxina HCL/ Maleato de Clorfeniramina/ Fenilefrina	143.00	UNIDAD	250.00	35,750.00
51161705-0002	BROMURO DE IPATROPIUM	23.00	CAJA 30/1	1,650.00	37,950.00
51161705-0001	BROMURO DE IPATROPIUM+SALBUTAMOL (Bulbos)	97.00	CAJA 10/1	1,970.00	191,090.00
51161703-0001	BUDESONIDE PARA NEBULIZAR (Bulbo)	83.00	Cajas 15/1	8,800.00	730,400.00
51191905-0010	Capsulas de suplemento nutricional para Embarazadas	101.00	CAJA 30/1	958.87	96,845.87
51141513-0002	CARBAMAZEPINA 200 mg. TABLETAS	17.00	CAJA 100/1	0.00	0.00
51141513-0003	CARBAMAZEPINA TABLETAS 200 mg. (Promese)	1.00	CAJA 100/1	1.22	1.22
42142513-0001	CATETER Nº.18	80.00	CAJA 50/1	31.49	2,519.20
42142513-0002	CATETER Nº.22	80.00	CAJA 50/1	31.49	2,519.20
42142513-0003	CATETER Nº.24	90.00	CAJA 50/1	31.49	2,834.10
51101550-0001	CEFALEXINA 250 mg. SUSPENSION	3.00	UNIDAD	600.00	1,800.00
51101550-0002	CEFALEXINA 500 mg. CAPSULAS	467.00	UNIDAD	280.00	130,760.00
51101551-0001	Ceftriaxona polvo para Inyeccion 1m+ Solucion de Lidocaína	53.00	UNIDAD	140.00	7,420.00
51141704-0006	CETIRIZINA DICLORHIDRATO TABLETAS 10 mg.	1,155.00	UNIDAD	3.00	3,465.00
51141704-0005	CETIRIZINA JARABE 60 ml.	47.00	UNIDAD	84.00	3,948.00
51101542-0001	CIPROFLOXACINA - GOTAS OFTALMOLOGICAS	32.00	UNIDAD	705.00	22,560.00
51141706-0001	CITICOLINA SOLUCION	63.00	UNIDAD	1,490.00	93,870.00
51101522-0002	CLARITOMICINA 125 ml./ 5 ml. FRASCO 60 ml.	26.00	UNIDAD	1,850.00	48,100.00
51101522-0001	CLARITOMICINA 250 ml./ 5 ml. FRASCO 60 ml.	30.00	UNIDAD	1,900.00	57,000.00
51121718-0001	CLORHIDRATO DE CLONIDINA 0.100 mg.	139.00	CAJA 30/1	405.00	56,295.00
51141621-0001	CLORHIDRATO DE IMIPRAMINA 25 mg.	121.00	CAJA 50/1	502.00	60,742.00
51141621-0002	CLORHIDRATO DE IMIPRAMINA 25 mg. (Promese)	1.00	CAJA 100/1	0.00	0.00
51141619-0001	CLORHIDRATO DE SERTALINA 50 mg.	97.00	CAJA 30/1	980.00	95,060.00
51141701-0002	CLORPROMAZINA 100 mg. TABLETAS	388.00	CAJA 25/1	489.18	189,801.84
51141701-0003	CLORPROMAZINA 200 mg. TABLETAS	372.00	CAJA 30/1	500.00	186,000.00
51191602-0001	CLORURO DE SODIO GOTAS	9.00	UNIDAD	64.00	576.00
51101805-0001	CLOTRIMAZOL 1 gr.+ CLOROXILENOL 1 gr. JABON	29.00	UNIDAD	71.50	2,073.50
51101805-0002	CLOTRIMAZOL 1% CREMA TUBO 30grs. (Promese)	52.00	UNIDAD	10.20	530.40
51141715-0001	CLOZAPINA TABLETAS 100 mg.	285.00	CAJA 40/1	50.25	14,321.25
41104112-0001	COLECTORES DE ORINA (Promese)	117.00	UNIDAD	2.45	286.65
51191905-0012	COMPLEJO B JARABE	5.00	UNIDAD	0.00	0.00
51191905-0013	COMPLEJO B TABLETAS (Promese)	6.00	CAJA 100/1	230.00	1,380.00
51191905-0003	COMPLEJO VITAMINADO GOTAS (Frasco)	21.00	UNIDAD	624.77	13,120.17
51191905-0004	COMPLEJO VITAMINADO JARABE (Frasco)	1.00	UNIDAD	96.65	96.65
51191905-0005	COMPLEMENTO DE VITAMINAS Y MINERALES JARABE (Frasco)	11.00	UNIDAD	711.65	7,828.15
53131616-0004	CREMA EMOLIENTE	24.00	UNIDAD	1,120.00	26,880.00
42311511-0001	CURITAS (Donación)	2.00	CAJA 20/1	0.00	0.00
53131608-0010	DERMAFLOR JABON	1.00	UNIDAD	0.00	0.00
51181704-0001	DEXAMETASONA AMPOLLAS (Promese)	60.00	UNIDAD	1.00	60.00
51142104-0001	DICLOFENAC SODICO SUPOSITARIO 12.5mg. (Promese)	150.00	UNIDAD	2.90	435.00
51161620-0002	DIFENHIDRAMINA TABLETAS 25 mg.	147.00	CAJA 100/1	1.00	147.00
51161620-0003	DIFENHIDRAMINA TABLETAS 25 mg. (Promese)	960.00	UNIDAD	0.38	364.80
51171820-0002	DIMENHIDRINATO AMPOLLAS (Promese)	170.00	UNIDAD	22.00	3,740.00
51171806-0001	DOMPERIDONA JARABE 120 ml. (Frasco)	1.00	UNIDAD	390.00	390.00
51141633-0001	ESCITALOPRAN 20 mg.	67.00	CAJA 30/1	1,000.00	67,000.00
51141507-0002	FENITOINA SODICA JARABE	20.00	UNIDAD	905.00	18,100.00
51141518-0001	FLUFENAZINA DECANOATO 25 ml. AMPOLLAS 1 ml.	56.00	UNIDAD	840.00	47,040.00
51141616-0001	FLUOXETINA 20 mg.	25.00	CAJA 20/1	1,130.00	28,250.00
51141722-0002	FUMARATO DE QUETIAPINA 200 mg.	172.00	CAJA 30/1	2,700.00	464,400.00
51141722-0003	FUMARATO DE QUETIAPINA 25 mg.	169.00	CAJA 30/1	980.00	165,620.00
51141722-0004	FUMARATO DE QUETIAPINA 300 mg.	192.00	CAJA 30/1	3,500.00	672,000.00

42311511-0003	GASA ESTERIL 4 x 4	1.00	UNIDAD	0.00	0.00
42311511-0002	GASA PLANCHADA 36 x 100 YARDAS	1.00	UNIDAD	0.00	0.00
51102710-0003	GEL ANTIBACTERIAL 1/2 GALON	41.00	1/2 GALON	1.00	41.00
51102710-0002	GEL ANTIBACTERIAL 128oz.	1,317.00	GALON	850.00	1,119,450.00
53131626-0002	GEL ANTIBACTERIAL 16.9oz. (Promese)	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
51101584-0001	GENTAMICINA 1% CREMA	50.00	CAJA 30/1	70.00	3,500.00
51181506-0002	GLARGINA INSULINA (Frasco)	5.00	UNIDAD	1,300.00	6,500.00
51101809-0001	GRISEOFULVINA TABLETAS 500mg. (Promese)	1,970.00	UNIDAD	7.25	14,282.50
42132203-0003	GUANTES MEDICOS QUIRURGICOS SIZE L	4,070.00	CAJA 100/1	570.00	2,319,900.00
51141702-0001	HALOPERIDOL AMPOLLAS 1ml. / 5mg.	28.00	CAJA 30/1	70.00	1,960.00
51212018-0001	HEREDA HELIX JARABE (Frasco)	95.00	UNIDAD	575.00	54,625.00
51181706-0002	HIDROCORTISONA POMADA 1% TUBO 15grs.	51.00	UNIDAD	100.80	5,140.80
51181706-0003	HIDROCORTISONA POMADA 1% TUBO 15grs. (Promese)	30.00	UNIDAD	0.00	0.00
51191905-0001	HIERRO GLICINATO QUELATO JARABE (Frasco)	85.00	UNIDAD	615.00	52,275.00
42261507-0001	HILO NYLON 5-0	20.00	UNIDAD	6,300.00	126,000.00
51142106-0002	IBUPROFEN TABLETAS 600 mg.	134.00	UNIDAD	300.00	40,200.00
53131608-0008	Jabon ultrasensible+Aceite extra virgen, avena Micronizada entera	8.00	UNIDAD	250.00	2,000.00
42142609-0004	JERINGUILLA 10cc.	4.00	CAJA 100/1	1,200.06	4,800.24
42142609-0002	JERINGUILLA 3cc.	56.00	CAJA 100/1	320.02	17,921.12
42142609-0003	JERINGUILLA 5cc.	8.00	CAJA 100/1	4.20	33.60
42142609-0001	JERINGUILLA DE INSULINA 1cc. (Promese)	198.00	UNIDAD	1.34	265.32
51101811-0002	KETOCONAZOL CREMA	2.00	UNIDAD	661.30	1,322.60
51101811-0001	KETOCONAZOL SHAMPOO (Frasco)	19.00	UNIDAD	92.00	1,748.00
51171605-0001	LACTULOSA CONCENTRADA JARABE (Frasco)	9.00	UNIDAD	661.65	5,954.85
51141504-0001	LAMOTRIGINA 25 mg.	1,230.00	CAJA 30/1	1,020.00	1,254,600.00
39101602-0001	LAMPARAS MEDICAS (Cuello de ganso)	9.00	UNIDAD	5,840.00	52,560.00
51161808-0001	LASURTIN JARABE 120ml. (Promese)	7.00	UNIDAD	0.00	0.00
51141518-0003	LEVETIRACETAM JARABE 100 mg.	1.00	UNIDAD	1,027.00	1,027.00
51141518-0004	LEVETIRACETAM TABLETAS 1000 mg.	45.00	CAJA 30/1	1,585.00	71,325.00
51141518-0005	LEVETIRACETAM TABLETAS 500 mg.	11.00	CAJA 30/1	980.00	10,780.00
51142904-0001	LIDOCAINA ALFA 2% (Promese)	11.00	UNIDAD	86.88	955.68
51181749-0007	LOCION HIDRATANTE	59.00	UNIDAD	866.71	51,135.89
51161606-0001	LORATADINA JARABE 5 mg.	100.00	UNIDAD	70.00	7,000.00
42271802-0001	MASCARILLA DE OXIGENO PEDIATRICA (Promese)	31.00	UNIDAD	19.41	601.71
42131606-0003	MASCARILLAS PARA ADULTOS CON FILTRO KN95	51.00	CAJA 10/1	1.00	51.00
42131606-0002	MASCARILLAS QUIRURGICAS PARA ADULTOS	300.00	CAJA 50/1	1.00	300.00
42131606-0001	MASCARILLAS QUIRURGICAS PARA NIÑOS	1,198.00	CAJA 30/1	1.00	1,198.00
51171803-0001	MECLIZINA JARABE	2.00	UNIDAD	0.00	0.00
51181517-0001	MEFFORMINA 850mg.	17.00	CAJA 100/1	1,200.00	20,400.00
42295112-0001	MESA PARA PROCEDIMIENTO DE SALAS DE CIRUGIA	4.00	UNIDAD	11,800.00	47,200.00
51181749-0002	MOMETASONA FUROATO / GENTAMICINA	101.00	UNIDAD	196.00	19,796.00
51181749-0009	MOMETASONA FUROATO 0.1%	27.00	UNIDAD	0.00	0.00
41116201-0001	MONITORES O MEDIDORES DE GLUCOSA / GLUCOMETRO	3.00	UNIDAD	1,399.00	4,197.00
51191905-0015	MULTIVITAMINICOS Y MINERALES CAPSULAS	22.00	CAJA 100/1	1.00	22.00
51101597-0001	MUPIROCINA 2% UNGUENTO TUBO 15Grs.	25.00	UNIDAD	570.00	14,250.00
51142303-0001	NALTIMA 50 mg.	140.00	CAJA 30/1	2,800.00	392,000.00
42271802-0002	NEBULIZADOR	2.00	UNIDAD	4,632.00	9,264.00
51121904-0001	NIFEDIPINA 10 mg.	4.00	CAJA 100/1	660.00	2,640.00
51121904-0002	NIFEDIPINA COMP. 20 mg. (Promese)	1.00	CAJA 100/1	0.29	0.29
51101815-0001	NITAZOXANIDA SUSPENSION (Frasco)	17.00	UNIDAD	950.00	16,150.00
51102718-0001	NITRATO DE PLATA EN CREMA	1.00	UNIDAD	300.00	300.00
51102717-0001	NITROFURAZONA POMADA 0.2% (Promese)	5.00	UNIDAD	139.25	696.25
51141703-0005	OLANZAPINA 10 mg. TABLETAS	95.00	CAJA 30/1	967.77	91,938.15
51191905-0009	OMEGA 3 & 6 PERLAS (Frasco)	3.00	FRASCO 100/1	800.00	2,400.00
51171909-0001	OMEPRAZOL TABLETAS 20mg.	1,196.00	UNIDAD	15.00	17,940.00
42182005-0001	OTOSCOPIO	2.00	UNIDAD	7,476.00	14,952.00
51181749-0004	OXIDO DE ZINC LOCION FRASCO 120 ml. (Promese)	13.00	UNIDAD	31.00	403.00
42192207-0002	PAPEL PARA CAMILLA 18 x 25	2.00	ROLLOS	244.00	488.00
51141605-0001	PAROXETINA 20 mg. TABLETAS	45.00	CAJA 30/1	1,460.00	65,700.00
51101507-0003	PENICILLINA G. BENZATINICA 600,000 UI / INY. (Promese)	46.00	UNIDAD	14.76	678.96
42142602-0001	PERITA DE ASPIRACION NASAL (Promese)	30.00	UNIDAD	15.90	477.00
51101715-0003	PERMETRINA CREMA	72.00	UNIDAD	120.00	8,640.00
51101715-0002	PERMETRINA LOCION	162.00	UNIDAD	200.00	32,400.00
42222102-0001	PIE DE SUERO	7.00	UNIDAD	6,136.00	42,952.00
51141714-0001	PIRACETAM JARABE 240 ml.	239.00	UNIDAD	902.00	215,578.00
41122807-0001	RIÑONERA INOXIDABLE / BANDEJA PARA DISECCION	1.00	UNIDAD	413.00	413.00
51141704-0002	RISPERIDONA TABLETAS 1 mg.	295.00	CAJA 20/1	485.00	143,075.00
51141704-0003	RISPERIDONA TABLETAS 2 mg.	143.00	CAJA 20/1	1,225.00	175,175.00
51141704-0004	RISPERIDONA TABLETAS 3 mg.	280.50	CAJA 20/1	850.00	238,425.00
51171709-0001	SACCHOROMYCES BOURLARDIL (Sobres)	36.00	CAJA 50/1	6,700.00	241,200.00
51161508-0001	SALBUTAMOL SPRAY+AEROCAMARA+MASCARILLA BEBÉ	64.00	UNIDAD	1,050.00	67,200.00
51191704-0001	SOLUCION ISOTONICA DE MAR SPRAY	32.00	UNIDAD	910.00	29,120.00
51191704-0002	SOLUCION SALINA AL 0.9% FRASCO CORPAUL 100 ml.	54.00	UNIDAD	91.00	4,914.00
51191905-0021	SUERO ORAL / SALES DE REHIDRATACION (Promese)	159.00	UNIDAD	8.33	1,324.47
51191906-0001	SUERO ORAL EN SOBRES	978.00	CAJA 48/1	485.00	474,330.00
51131503-0002	SULFATO FERROSO 30mg. / 5ml. ACIDO FOLICO	1.00	UNIDAD	1.30	1.30
51161627-0001	TE ANTIGRI PAL RESFRIDOL	90.00	CAJA 25/1	33.20	2,988.00
42182201-0001	TERMOMETRO DIGITAL	1.00	UNIDAD	0.00	0.00
51102208-0001	THROMBOCID CREMA	10.00	UNIDAD	492.00	4,920.00
42311505-0001	TOBILLERA ORTOPEDICA SIZE (SMALL) (Promese)	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
51101582-0001	TOBRAMICINA GOTAS 5 ml.	13.00	UNIDAD	793.60	10,316.80
51241208-0001	TOBRAMICINA+DEXAMETASONA UNGUENTO	52.00	UNIDAD	1,180.00	61,360.00
51141528-0002	TOPIRAMATO TABLETAS 100 mg.	147.00	CAJA 60/1	2,695.00	396,165.00
51141528-0001	TOPIRAMATO TABLETAS 25 mg.	40.00	CAJA 60/1	1,682.00	67,280.00
51151604-0001	TRYHEXIFENIDIL TABLETAS 5 mg.	83.00	CAJA 30/1	700.00	58,100.00
51181749-0001	UREA LOCION AL 3% (Frasco) 125 ml.	34.00	UNIDAD	1,853.00	63,002.00
51141530-0001	VALPROATO DE MAGNESIO 100 ml.	11.00	UNIDAD	1,918.00	21,098.00
41103502-0001	VASO HUMIDIFICADOR	1.00	UNIDAD	226.56	226.56
51191905-0016	VITAMINA A 100,000 IU TABLETAS (Donación)	5.00	CAJA 500/1	2.00	10.00
51191905-0017	VITAMINA A 200,000 IU TABLETAS (Donación)	30.00	CAJA 500/1	2.00	60.00
51191905-0002	Vitamina A palmitato/ Vitamina D/ Clorhidrato Tiamina/ Riboflavina/ gluconato ferroso/ gluconato de magnesio/ cianocobalamina (Jarabe) Frasco	68.00	UNIDAD	1,329.00	90,372.00
51191905-0006	VITAMINA C GOTAS (Frasco)	81.00	UNIDAD	650.00	52,650.00
51191905-0007	VITAMINA C TABLETAS	113.00	CAJA 100/1	800.00	90,400.00
51191905-0019	VITAMINA E 400 UI (Promese)	894.00	UNIDAD	1.12	1,001.28
51191905-0018	VITAMINAS A & D EN PERLAS (Promese)	898.00	UNIDAD	0.41	368.18
51191905-0020	VITAMINAS Y MINERALES PARA EMBARAZADAS (Promese)	10.00	CAJA 28/1	0.00	0.00
Total General:					13,853,978.16

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Julio 2024

Inventario por almacén: Acabados textiles



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/07/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
53101603-0001	BLUSA PARA NIÑAS SIZE 2	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53121601-0003	BOLSO DE CINTURA PEQUEÑO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
53102901-0003	BRASSIER DEPORTIVO (SIZE L/XL) (Donación)	50.00	UNIDAD	295.00	14,750.00
53102901-0002	BRASSIER DEPORTIVO (SIZE S/M) (Donación)	75.00	UNIDAD	295.00	22,125.00
53102901-0001	BRASSIER DEPORTIVO (SIZE XS) (Donación)	25.00	UNIDAD	212.40	5,310.00
53102502-0003	BUFANDAS / PASHMINA	26.00	UNIDAD	676.14	17,579.64
53121601-0004	BULTO DE MANOS	15.00	UNIDAD	1.00	15.00
53121601-0005	BULTOS PEQUEÑOS	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
53111803-0001	CALIZOS (DIFERENTES TAMAÑOS) (Donación)	150.00	UNIDAD	171.10	25,665.00
53111903-0023	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 37	11.00	UNIDAD	495.00	5,445.00
53111903-0024	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 38	81.00	UNIDAD	495.00	40,095.00
53111903-0025	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 39	70.00	UNIDAD	495.00	34,650.00
53111903-0026	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 40	38.00	UNIDAD	495.00	18,810.00
53111903-0027	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 41	128.00	UNIDAD	495.00	63,359.77
53111903-0022	CALZADO DEPORTIVO NEGRO DE NIÑAS Y NIÑOS SIZE 42	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
53101601-0024	CAMISA PARA NIÑOS SIZE 5	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53103001-0008	CAMISETA AZUL CUELLO REDONDO PARA ADOLESCENTE MASC.	270.00	UNIDAD	198.24	53,524.80
53103001-0007	CAMISETA AZUL CUELLO REDONDO PARA ADOLESCENTE MASC.	64.00	UNIDAD	519.20	33,228.80
53103001-0009	CAMISETA BLANCA CUELLO REDONDO PARA ADOLESCENTE MAS	206.00	UNIDAD	190.00	39,140.00
53103001-0005	CAMISETA BLANCA CUELLO REDONDO PARA ADOLESCENTE MAS	390.00	UNIDAD	190.00	74,100.00
56101508-0006	COLCHON 39 x 74 x 8 / colchon twin	106.00	UNIDAD	5,150.70	545,974.20
56101508-0011	COLCHONETAS TWIN SIN ESPRINES 76 x 39	56.00	UNIDAD	2,550.02	142,800.86
53102502-0002	CORBATA DE NIÑOS	85.00	UNIDAD	87.32	7,422.20
53102502-0001	CORBATIN VARIOS COLORES	14.00	UNIDAD	87.32	1,222.48
52121509-0005	FRAZADAS PARA BEBÉ 30 x 54 PULGADAS	123.00	UNIDAD	249.00	30,627.00
53102516-0002	GORRA BLANCA (CAMPAÑA TOMA EL CONTROL)	2,364.00	UNIDAD	324.50	767,118.00
53102516-0001	GORRA POLICIAL NEGRA DE NIÑA	27.00	UNIDAD	1.00	27.00
53102504-0001	GUANTES BLANCO PARA MIMO (Pares)	65.00	UNIDAD	148.68	9,664.20
52121509-0004	JUEGO DE SABANAS QUEEN 4pcs. de 2 1/2 PLAZAS (Donación)	40.00	UNIDAD	855.50	34,220.00
53101503-0005	LICRAS PARA NIÑAS 10/24	1.00	UNIDAD	197.06	197.06
53102402-0002	MEDIAS BLANCA UNISEX PARA NIÑOS DE 10 A 12 AÑOS	192.00	UNIDAD	1.00	192.00
53102402-0008	MEDIAS ESCOLARES	1,350.00	UNIDAD	94.40	127,440.00
53121603-0006	MOCHILA PROGRAMA DERECHOS NNA EN MOBILIDAD	936.00	UNIDAD	1.00	936.00
53121603-0014	MOCHILAS COLOR NEGRO (Donación)	150.00	UNIDAD	572.30	85,845.00
53121603-0013	MOCHILAS PARA TECNICOS	4.00	UNIDAD	9,244.12	36,976.48
49121508-0002	MOSQUITERO DE CUNA	54.00	UNIDAD	259.20	13,996.80
60141004-0001	MUÑECO OSO DE PELUCHE	1.00	UNIDAD	501.50	501.50
53101501-0013	PANTALON CORTO DE NIÑOS EN ALGODON SIZE L	377.00	UNIDAD	285.01	107,447.04
53101501-0012	PANTALON CORTO DE NIÑOS EN ALGODON SIZE M	1,026.00	UNIDAD	285.01	292,415.54
53101501-0011	PANTALON CORTO DE NIÑOS EN ALGODON SIZE S	501.00	UNIDAD	285.01	142,787.71
53101501-0009	PANTALON CORTO NEGRO PARA NIÑOS #10	109.00	UNIDAD	165.00	17,984.93
53101501-0010	PANTALON CORTO NEGRO PARA NIÑOS #14	180.00	UNIDAD	1.00	180.00
53101501-0014	PANTALON ESCOLAR AZUL DE NIÑO (SIZE 39)	35.00	UNIDAD	285.01	9,975.19
53101501-0015	PANTALON ESCOLAR AZUL TELA FINA ADOLESCENTES #30	12.00	UNIDAD	285.01	3,420.06
53101501-0018	PANTALON ESCOLAR AZUL TELA FINA ADOLESCENTES #32	41.00	UNIDAD	678.50	27,818.50
53101501-0016	PANTALON ESCOLAR AZUL TELA FINA ADOLESCENTES #36	15.00	UNIDAD	285.01	4,275.08
53101501-0017	PANTALON ESCOLAR AZUL TELA FINA ADOLESCENTES #38	6.00	UNIDAD	678.50	4,071.00
53101501-0019	PANTALON PARA NIÑO SIZE 6/2	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53102307-0001	PANTIS PARA NIÑAS (Varios) (Donación)	200.00	UNIDAD	112.10	22,420.00
53102512-0001	PAÑUELOS (Colores Varios)	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
53103001-0002	POLOSHIRT BLANCO C/CUELLO ADOLESCENTES Size L	268.00	UNIDAD	290.00	77,719.14
53101601-0004	POLOSHIRT BLANCO C/CUELLO ADOLESCENTES Size M	240.00	UNIDAD	290.00	69,599.23
53101601-0003	POLOSHIRT BLANCO C/CUELLO ADOLESCENTES Size S	234.00	UNIDAD	290.00	67,859.25

53101601-0016	POLOSHIRT ESCOLAR AMARILLO CUELLO CREMA #10	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
53101601-0008	POLOSHIRT ESCOLAR AMARILLO ORO #2	498.00	UNIDAD	301.90	150,347.69
53101601-0012	POLOSHIRT ESCOLAR AMARILLO ORO #6	308.00	UNIDAD	301.90	92,986.12
53103001-0020	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL CELESTE #10	138.00	UNIDAD	513.30	70,835.40
53101601-0021	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL CELESTE #12	1.00	UNIDAD	513.30	513.30
53101601-0005	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL JADE CUELLO CREMA #2	24.00	UNIDAD	301.90	7,245.67
53101601-0014	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL JADE CUELLO CREMA #6	38.00	UNIDAD	301.90	11,472.31
53101601-0011	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL JADE CUELLO CREMA #8	12.00	UNIDAD	290.00	3,479.96
53101601-0009	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL ROYAL CUELLO CREMA #4	70.00	UNIDAD	301.90	21,133.21
53101601-0013	POLOSHIRT ESCOLAR AZUL ROYAL CUELLO CREMA #8	136.00	UNIDAD	290.00	39,439.56
53101601-0007	POLOSHIRT ESCOLAR VERDE KELLY CUELLO CREMA #2	40.00	UNIDAD	301.90	12,076.12
53101601-0015	POLOSHIRT ESCOLAR VERDE KELLY CUELLO CREMA #6	80.00	UNIDAD	301.90	24,152.24
53111903-0001	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 28)	24.00	UNIDAD	495.00	11,879.96
53111903-0006	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 29)	34.00	UNIDAD	495.00	16,829.94
53111903-0012	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 30)	75.00	UNIDAD	495.00	37,124.86
53111903-0014	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 31)	70.00	UNIDAD	495.00	34,649.87
53111903-0016	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 32)	6.00	UNIDAD	495.00	2,969.99
53111903-0018	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 33)	11.00	UNIDAD	495.00	5,444.98
53111903-0020	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON BCO. (SIZE 34)	53.00	UNIDAD	495.00	26,234.90
53111903-0013	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON NEGRO (SIZE 30)	92.00	UNIDAD	495.00	45,539.83
53111903-0015	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON NEGRO (SIZE 31)	145.00	UNIDAD	495.00	71,774.74
53111903-0019	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON NEGRO (SIZE 33)	45.00	UNIDAD	495.00	22,274.92
53111903-0021	TENIS ESTILO CONVERSE C/CORDON NEGRO (SIZE 34)	35.00	UNIDAD	495.00	17,324.94
53111903-0005	TENIS ESTILO CONVERSE C/VELCRO NEGRO (SIZE 28)	70.00	UNIDAD	495.00	34,649.87
53111903-0010	TENIS ESTILO CONVERSE C/VELCRO NEGRO (SIZE 29)	57.00	UNIDAD	495.00	28,214.90
53111903-0011	TENIS ESTILO CONVERSE C/VELCRO ROJO (SIZE 29)	175.00	UNIDAD	495.00	86,624.68
52121704-0001	TOALLA DE MANOS (Donación)	147.00	UNIDAD	125.00	18,375.00
53102203-0007	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA #4	1.00	UNIDAD	1,215.40	1,215.40
53102203-0008	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA #5	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
53102203-0006	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA \$6	5.00	UNIDAD	2,160.58	10,802.90
53101903-0004	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA Size L	5.00	UNIDAD	2,160.58	10,802.90
53102203-0005	TRAJE FOLCLORICO DOMINICANO DE NIÑA Size M	7.00	UNIDAD	1,215.40	8,507.80
53103001-0019	T-SHIRT BLANCO CUELLO REDONDO SIZE 12	551.00	UNIDAD	190.00	104,690.00
53103001-0018	T-SHIRT BLANCO CUELLO REDONDO SIZE XS	496.00	UNIDAD	190.00	94,240.00
53101903-0003	VESTIDO PARA NIÑA DE 18 MESES	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
53101903-0005	YONSU PARA NIÑAS	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
53111604-0009	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 28	50.00	UNIDAD	445.00	22,250.08
53111604-0014	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 29	101.00	UNIDAD	445.00	44,945.16
53111604-0015	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 30	50.00	UNIDAD	445.00	22,250.08
53111604-0017	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 32	50.00	UNIDAD	1,561.14	78,057.00
53111604-0018	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 33	50.00	UNIDAD	445.00	22,250.08
53111604-0019	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 34	80.00	UNIDAD	445.00	35,600.13
53111604-0021	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 36	152.00	UNIDAD	445.00	67,640.24
53111604-0007	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 37	281.00	UNIDAD	445.00	125,045.45
53111604-0008	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 38	104.00	UNIDAD	445.00	46,280.17
53111604-0006	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 39	140.00	UNIDAD	445.00	62,300.22
53111604-0023	ZAPATILLAS PARA NIÑAS SIZE 41	100.00	UNIDAD	445.00	44,500.16
53111604-0011	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 25)	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
53111604-0012	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 26)	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
53111604-0013	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 27)	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
53111604-0026	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 28)	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
53111604-0027	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 29)	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
53111604-0028	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 30)	18.00	UNIDAD	1.00	18.00
53111604-0029	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 31)	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
53111604-0030	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 32)	12.00	UNIDAD	1.00	12.00
53111604-0031	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 33)	33.00	UNIDAD	1.00	33.00
53111604-0010	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 34)	16.00	UNIDAD	1.00	16.00
53111604-0032	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 35)	26.00	UNIDAD	1.00	26.00
53111604-0033	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 36)	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
53111604-0035	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 38)	7.00	UNIDAD	695.00	4,864.97
53111604-0036	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 39)	37.00	UNIDAD	695.00	25,714.87
53111604-0037	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 40)	26.00	UNIDAD	1.00	26.00
53111604-0038	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑAS (SIZE 41)	30.00	UNIDAD	1.00	30.00

53111603-0004	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 25)	12.00	UNIDAD	1.00	12.00
53111603-0005	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 26)	11.00	UNIDAD	1.00	11.00
53111603-0006	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 27)	33.00	UNIDAD	1.00	33.00
53111603-0007	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 28)	19.00	UNIDAD	1.00	19.00
53111603-0008	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 29)	19.00	UNIDAD	1.00	19.00
53111603-0009	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 30)	17.00	UNIDAD	695.00	11,814.94
53111603-0010	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 31)	26.00	UNIDAD	695.00	18,069.91
53111603-0011	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 32)	31.00	UNIDAD	695.00	21,544.89
53111603-0012	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 33)	22.00	UNIDAD	695.00	15,289.92
53111603-0013	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 34)	19.00	UNIDAD	695.00	13,204.93
53111603-0015	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 36)	26.00	UNIDAD	1,475.00	38,350.00
53111603-0017	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 38)	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
53111603-0018	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 39)	18.00	UNIDAD	1.00	18.00
53111603-0019	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 40)	34.00	UNIDAD	1.00	34.00
53111603-0020	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS (SIZE 41)	29.00	UNIDAD	1.00	29.00
53111603-0016	ZAPATOS ESCOLARES PARA NIÑOS C/CORDON (SIZE 37)	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
Total General:					4,945,229.66

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Julio 2024

Inventario por almacén: Productos Utiles Varios



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/07/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
52151605-0001	ABRIDOR DE LATAS MANUAL	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
52121505-0001	ALMOHADA	24.00	UNIDAD	1.00	24.00
25174602-0001	ASIENTO DE TELA PUFF	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
52152103-0002	AZUCARERA EN PORCELANA	46.00	UNIDAD	135.70	6,242.20
42192207-0001	BANCO PARA CAMILLA (TABURETE)	4.00	UNIDAD	13,924.00	55,696.00
31201516-0001	BANDAS REFLECTIVAS COLOR VERDE	23.00	UNIDAD	1.00	23.00
52152006-0003	BANDEJA NIQUELADA RECTANGULAR 49 x34 cms.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52151905-0001	BANDEJA PARA HORNEAR 9.5 X 13"	11.00	UNIDAD	1.00	11.00
52152006-0005	BANDEJA PLÁSTICA NARANJA GDE	56.00	UNIDAD	1.00	56.00
52152006-0007	BANDEJA PLÁSTICA NARANJA MED	18.00	UNIDAD	1.00	18.00
52152006-0009	BANDEJA PLÁSTICA NEGRA PEQ	37.00	UNIDAD	1.00	37.00
52152006-0004	BANDEJA PLÁSTICA ROJA GDE	81.00	UNIDAD	1.00	81.00
52152006-0006	BANDEJA PLÁSTICA VERDE GDE	50.00	UNIDAD	1.00	50.00
52152006-0008	BANDEJA PLÁSTICA VERDE MED	20.00	UNIDAD	1.00	20.00
52152006-0001	BANDEJAS PLÁSTICAS 40X30 CM	35.00	UNIDAD	79.00	2,765.00
56101810-0001	BAÑERA CON SOPORTE PARA BEBÉS	32.00	UNIDAD	1,917.50	61,360.00
52151702-0009	BASE DE MADERA PARA CUCHILLOS	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
52152105-0003	BIBERON PLASTICO CON TETERA DE 4oz	3.00	UNIDAD	239.50	718.50
52152105-0001	BIBERON PLASTICO CON TETERA DE 9oz.	281.00	UNIDAD	63.00	17,703.00
24121807-0002	BOTELLONES DE AGUA 5 GALONES (Donación)	15.00	UNIDAD	236.00	3,540.00
52151602-0006	BOWL DE CERAMICA ESTANPADO DE LEMON	16.00	UNIDAD	1.00	16.00
52152007-0002	BOWL DE CRISTAL TRANSPARENTE	89.00	UNIDAD	1.00	89.00
52151602-0007	BOWL DE MELAMINA PEQUEÑO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52152007-0001	BOWL EN PORCELANA BLANCA	184.00	UNIDAD	1.00	184.00
53102501-0001	BRETELES GRIS PARA ADULTO	3.00	UNIDAD	352.82	1,058.46
52151807-0006	CALDERO CON TAPA FUNDIDO DE ALUMINIO 16.5 LBS	1.00	UNIDAD	0.00	0.00
52151807-0007	CALDERO CON TAPA FUNDIDO DE ALUMINIO 6.5 LBS	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
56121609-0001	CARGADOR PARA BEBÉS	10.00	UNIDAD	4,173.66	41,736.60
52151620-0001	CERNIDOR PARA COCINA	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
46181507-0001	CHALECO REFLECTIVO MAMEY	20.00	UNIDAD	1,652.00	33,040.00
56101803-0001	COCHE PARA BEBÉS	2.00	UNIDAD	4,672.80	9,345.60
52151604-0006	COLADOR DE METAL 16 cm.	31.00	UNIDAD	295.00	9,145.00
52151604-0002	COLADOR DE METAL 20 cm.	20.00	UNIDAD	1.00	20.00
52151604-0005	COLADOR DE METAL 21 cm.	74.00	UNIDAD	142.50	10,544.76
52151604-0001	COLADOR DE METAL 25CM.	7.00	UNIDAD	1.00	7.00
56101508-0006	COLCHON 39 x 74 x 8 / colchon twin	7.00	UNIDAD	5,150.70	36,054.90
56101508-0002	COLCHON PARA CUNA 24 x 48 x 5	39.00	UNIDAD	7,600.00	296,400.09
56101508-0007	COLCHON PARA CUNA 26 x 41 x 3	78.00	UNIDAD	1.00	78.00
56101508-0008	COLCHON PARA CUNA 27 x 50 x 3	50.00	UNIDAD	1.00	50.00
56101508-0003	COLCHONES PARA CUNA 26 x 52 x 5	10.00	UNIDAD	1.00	10.00
60101404-0001	COLLAR DE PERLA DE COLORES	247.00	UNIDAD	171.10	42,261.70
52152104-0001	COPA PARA AGUA EN CRISTAL DE 8 A 10 ONZAS	151.00	UNIDAD	885.00	133,635.00
56101804-0003	CORRAL PARA BEBÉS	11.00	UNIDAD	9,119.04	100,309.44
52151704-0008	CUCHARA DE MADERA DE 13cm.	37.00	UNIDAD	90.00	3,329.95
52151704-0002	CUCHARA DE MESA DE METAL	9.00	UNIDAD	1,420.72	12,786.48
52151704-0005	CUCHARON HONDO PARA SERVIR	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
52151702-0005	CUCHILLO PARA CARNE DE 6"	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
52151702-0006	CUCHILLO PARA CHEF 8"	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
52151605-0002	DESTAPADOR DE BOTELLA MANUAL	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
60121115-0001	ESCARCHA COLORES VARIOS	289.00	UNIDAD	1.00	289.00

47131605-0001	ESCOBILLA PARA BIBERONES	115.00	UNIDAD	188.80	21,712.00
52151650-0001	ESCURRIDOR DE ESPAGUETIS PLASTICO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52152202-0001	ESCURRIDOR DE PLATO PLASTICO	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
52151616-0001	ESPATULA DE SILICON PARA COCINA	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52151616-0002	ESPATULA PARA LUSTRAR BIZCOCHO	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
53131629-0001	ESPONJA PARA MAQUILLAJE	23.00	UNIDAD	59.00	1,357.00
52141538-0001	ESTERILIZADOR DE BIBERONES A VAPOR	1.00	UNIDAD	3,504.60	3,504.60
42281508-0001	ESTERILIZADORES DE BIBERONES	1.00	UNIDAD	4,720.00	4,720.00
52152004-0005	EXHIBIDOR DE BIZCOCHO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
24112602-0001	FRASCO PARA CACTCHUP Y MAYONESA	6.00	UNIDAD	1.00	6.00
48101909-0001	GRECAS PARA CAFÉ DE 12 TAZAS	221.00	UNIDAD	1.00	221.00
52151603-0001	GUAYO METALICO CON MANGO 4 LADOS	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
60141102-0002	JUEGO DE AJEDREZ (Donación)	11.00	UNIDAD	206.51	2,271.61
60141102-0004	JUEGO DE BARAJAS (Donación)	10.00	UNIDAD	40.36	403.60
60141102-0009	JUEGO DE BOLITAS PARA LA ANSIEDAD (Donación)	130.00	UNIDAD	95.00	12,350.00
60102513-0002	JUEGO DE DOMINOS PEQUEÑOS (Donación)	10.00	UNIDAD	195.00	1,950.00
60141102-0008	JUEGO DE MESA MANDALAS (Donación)	25.00	UNIDAD	130.38	3,259.50
60141102-0007	JUEGO DE MESA UNO (Donación)	13.00	UNIDAD	94.41	1,227.33
60141102-0006	JUEGO DE MONOPOLIO (Donación)	6.00	UNIDAD	275.00	1,650.00
60141102-0003	JUEGO DE PARCHIS (Donación)	6.00	UNIDAD	230.01	1,380.06
60141105-0001	JUEGO ROMPECABEZAS DE 20 PIEZAS (Donación)	6.00	UNIDAD	106.20	637.20
60141105-0002	JUEGO ROMPECABEZAS DE 54 PIEZAS (Donación)	3.00	UNIDAD	619.51	1,858.53
60141102-0005	JUEGO SOPA DE LETRAS (Donación)	200.00	UNIDAD	54.00	10,800.00
53121603-0012	MACUTO DE GUANO GRANDE	44.00	UNIDAD	776.44	34,163.36
52151631-0002	MAJADOR DE VIVERES	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
82121505-0007	MARCALIBROS	50.00	UNIDAD	12.98	649.00
56101804-0005	MOCHILA PORTABEBÉS	75.00	UNIDAD	1,799.50	134,962.50
52151907-0001	MOLDE RECTANGULAR DE ALUMINIO PARA HORNEAR 35 x	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52151501-0002	NEVERAS PORTATILES DE 4.8QT./45L	7.00	UNIDAD	5,177.25	36,240.75
52151807-0010	OLLA PARA COCINA EN ACERO INOXIDABLE 20 cm	10.00	UNIDAD	2,832.00	28,320.00
52151807-0009	OLLA PARA COCINA EN ACERO INOXIDABLE 28 cm	10.00	UNIDAD	3,304.00	33,040.00
93161605-0001	OTROS IMPUESTOS	2.00	UNIDAD	1,560,594.20	3,121,188.40
56111804-0002	PALETA PLASTICA PARA ALMACENAMIENTO	25.00	UNIDAD	2,832.00	70,800.00
60131403-0001	PANDERO DE MADERA MED. / PANDERETA DE CUERO	5.00	UNIDAD	507.40	2,537.00
14121808-0001	PAPEL INDUSTRIAL PVC PARA EMBALAJE DE 18 PULGS.	4.00	UNIDAD	1,902.16	7,608.64
52151609-0001	PELADOR DE VEGETALES	43.00	UNIDAD	413.00	17,759.00
53102513-0001	PELUCA SINTETICA	67.00	UNIDAD	243.08	16,286.36
53102507-0001	PERCHERO AJUSTABLE PARA ROPA 150X110X41 cm	1.00	UNIDAD	1,195.34	1,195.34
52151631-0001	PILON DE MADERA	5.00	UNIDAD	469.00	2,345.00
52151611-0002	PINZAS DE COCINA PLASTICAS DE USO DOMESTICO	17.00	UNIDAD	1.00	17.00
52152004-0004	PLATO CON DIVISIONES DE ACERO INOXIDABLE	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52152004-0002	PLATO DE NIÑO CON DIVISIONES	42.00	UNIDAD	436.60	18,337.20
52152004-0003	PLATO LLANO EN PORCELANA	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
52152004-0007	PLATO LLANO EN PORCELANA DE 28cm.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
53131619-0001	POLVO PARA MAQUILLAJE	6.00	UNIDAD	75.00	450.00
60141001-0003	POM POMS 40/1 COLORES VARIOS	162.00	UNIDAD	80.24	12,998.88
31162306-0001	PORTA MANGUERA DE PARED	12.00	UNIDAD	1,594.79	19,137.48
54111601-0001	RELOJES DE PARED	4.00	UNIDAD	300.00	1,200.00
46181505-0001	RODILLERA DEPORTIVA REFORZADA	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
52151635-0001	SACABOLAS PARA SERVIR HELADOS	12.00	UNIDAD	295.00	3,540.00
52151709-0002	SET DE CUBIERTOS DE 24 PIEZAS EN ACERO INOX.	41.00	UNIDAD	1,420.72	58,249.52
56101804-0004	SILLA MECEDORA - HAMACA PARA BEBÉS	45.00	UNIDAD	3,328.78	149,795.10
53102503-0003	SOMBRERO DE PAJA DE ALA ANCHA PARA ADULTO	31.00	UNIDAD	405.92	12,583.52
53102503-0002	SOMBRERO DE PAJA PARA NIÑO (PEQUEÑO)	21.00	UNIDAD	783.52	16,453.92
52151607-0003	TAZA MEDIDORA DE CRISTAL 1 LITRO	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
80141605-0001	TAZA PARA CAFE CON LOGO INSTITUCIONAL	155.00	UNIDAD	141.00	21,855.00
48101905-0001	TAZA PLASTICA DE HABICHUELAS	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52152103-0004	TAZON DE ALIMENTACION PLASTICO PARA BEBE DE 6 MES	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
52152103-0005	TAZÓN DULCERA PEQUEÑO	24.00	UNIDAD	1.00	24.00
80141611-0002	TERMO TERMICO CON SERIGRAFIA DE 10oz.	2,625.00	UNIDAD	348.10	913,762.50
52151701-0001	TIJERA PARA COCINA	37.00	UNIDAD	1.00	37.00
52152102-0006	VASO CON SORBETE PARA NIÑOS	6.00	UNIDAD	1.00	6.00
52151504-0008	VASO DE CARTON PARA COMIDA CHINA	120.00	UNIDAD	1.00	120.00
52151504-0005	VASO DE PAPEL NAVIDEÑO VERDE DE 12oz.	286.00	UNIDAD	191.16	54,671.76
52152102-0004	VASO PARA BEBE PICO SUAVE	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
52152102-0003	VASO PLASTICO CON ASA PARA NIÑOS	384.00	UNIDAD	191.16	73,405.44
52152102-0008	VASO PLASTICO DE 7oz.	9.00	UNIDAD	49.56	446.04
52152102-0001	VASO PLASTICO PARA NIÑOS EN MELANINA	273.00	UNIDAD	95.58	26,093.34
52152102-0007	VASO PLASTICO TRANSPARENTE	20.00	UNIDAD	1.00	20.00
Total General:					5,838,442.17

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156
Santo Domingo, Rep. Dom.
Julio 2024

Inventario por almacén: CUIDADO PERSONAL



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/07/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALORD\$	TOTAL RD\$
53131602-0005	ACONDICIONADOR DE PELO PARA BEBÉS 250 ml.	80.00	UNIDAD	320.96	25,676.80
53131602-0002	ACONDICIONADOR PARA EL CABELLO CON ACEITE DE ARGAN	262.00	UNIDAD	184.08	48,228.96
53131603-0001	AFEITADORA DOBLE HOJA	2,091.00	UNIDAD	41.30	86,358.30
53131602-0001	BRILLO CAPILAR GOTAS PARA EL PELO 4 OZ	238.00	UNIDAD	256.06	60,942.28
53131503-0001	CEPILLO DENTAL ADULTOS	368.00	UNIDAD	38.94	14,329.92
53131503-0002	CEPILLO DENTAL NIÑOS	339.00	UNIDAD	47.20	16,000.80
53131604-0001	CEPILLO PARA EL PELO	507.00	UNIDAD	118.00	59,826.00
53131621-0001	CORTA UÑAS	79.00	UNIDAD	29.50	2,330.50
53131607-0005	CREMA PARA EL CUERPO 177ml.	150.00	UNIDAD	97.70	14,655.00
53131616-0002	CREMA PARA PAÑALISIS CON OXIDO DE ZINC AL 40%	680.00	UNIDAD	377.60	256,768.00
53131606-0001	DESODORANTE EN CREMA SIN OLOR 2 oz	685.00	UNIDAD	212.40	145,494.00
53131606-0002	DESODORANTE ROLL ON 2.8oz.	1,741.00	UNIDAD	77.88	135,589.08
53131501-0002	ENJUAGUE BUCAL DE 250ml. (Donación)	150.00	UNIDAD	333.79	50,068.50
53131501-0001	ENJUAGUE BUCAL SIN ALCOHOL 520 ml	410.00	UNIDAD	70.80	29,028.00
51102710-0004	GEL ANTIBACTERIAL DE 4oz. (Donación)	146.00	UNIDAD	53.10	7,752.60
53131602-0003	GELATINA SIN ALCOHOL PARA EL PELO 5.5 OZ	241.00	UNIDAD	96.76	23,319.16
53131608-0013	JABON DE BAÑO	9.00	UNIDAD	64.90	584.10
53131608-0001	JABON DE CASTILLA EN BARRA 140grs.	1,999.00	UNIDAD	65.27	130,466.33
53131608-0011	JABON DE CUABA CON MIEL 110 grs. (Donación)	150.00	UNIDAD	38.82	5,823.00
53131615-0001	JABON INTIMO DE 175ml. (Donación)	155.00	UNIDAD	119.99	18,598.45
53131608-0014	JABON PARA BEBES	300.00	UNIDAD	92.04	27,612.00
53131502-0001	PASTA DENTAL ANTICARIES C/FLUOR 50 ML (DENTRIFICO)	147.00	UNIDAD	100.01	14,701.47
53131604-0002	PEINE PARA EL CABELLO	851.00	UNIDAD	433.06	368,534.06
53131602-0004	RINSE DE 5oz.	160.00	UNIDAD	53.10	8,496.00
53131628-0003	SHAMPOO DE 5oz.	150.00	UNIDAD	53.10	7,965.00
53131613-0001	TALCO PARA BEBE 200 ml	139.00	UNIDAD	159.30	22,142.70
42141501-0001	TOALLA SANITARIA (Donación)	133.00	PAQUETE 8/1	75.00	9,975.00
53131624-0003	TOALLAS HUMEDAS PARA BEBÉ 80/1	148.00	UNIDAD	64.90	9,605.20
Total General:					1,600,871.21

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Julio 2024

Inventario por almacén: SERVICIOS GENERALES



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/07/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
31162414-0016	ABRAZADERA 3/4	1.00	UNIDAD	10.27	10.27
31162414-0003	ABRAZADERA TIPO UÑA 1/2" HG	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
31162414-0005	ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1 1/2" HG	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
31162414-0006	ABRAZADERA TIPO UÑA DE 2" HG	3.00	UNIDAD	184.80	554.40
31162414-0008	ABRAZADERA UNITROM DE 1 1/2" HG	8.00	UNIDAD	1.00	8.00
31162414-0007	ABRAZADERA UNITROM DE 1/2" HG	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
31162414-0009	ABRAZADERA UNITROM DE 2" HG	21.00	UNIDAD	1.00	21.00
31162414-0010	ABRAZADERA UNITROM DE 3" HG	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
40141719-0003	ADAPTADORES PVC HEMBRA DE 1"	22.00	UNIDAD	16.52	363.44
40141719-0004	ADAPTADORES PVC MACHO DE 1/2"	27.00	UNIDAD	5.52	149.10
40141719-0006	ADAPTADORES PVC MACHO DE 1"	22.00	UNIDAD	16.52	363.44
40141719-0005	ADAPTADORES PVC MACHO DE 3/4"	21.00	UNIDAD	6.27	131.58
60104912-0001	ALAMBRE CALIBRE #1,0 MULTI FIBRA (TIPO AMERICANO)	385.00	PIES	283.20	109,032.00
23171510-0001	ALAMBRE SOLDADOR / ESTAÑO 60/40	25.00	ROLLOS	1.00	25.00
27112106-0001	ALICATES DE GUARDALINEA ELECTRICISTA DE 9"	10.00	UNIDAD	423.90	4,239.03
27112126-0001	ALICATES PLANOS DE ELECTRICISTA	2.00	UNIDAD	423.90	847.81
11111502-0001	ARENA EN ESTADO NATURAL	3.00	M3	2,808.99	8,426.97
11111502-0002	ARENA LAVADA AZUL	3.00	M3	4,008.99	12,026.97
30181512-0002	ASIENTO DE INODORO PLASTICO ALARGADO	41.00	UNIDAD	1,026.60	42,090.60
30181512-0001	ASIENTO DE INODORO PLASTICO CUADRADO	10.00	UNIDAD	1,770.00	17,700.00
30181512-0003	ASIENTO DE INODORO PLASTICO REDONDO	25.00	UNIDAD	971.14	24,278.50
39111801-0001	BALASTOS DE LAMPARAS (TRANSFORMADORES)	6.00	UNIDAD	1.00	6.00
30101609-0001	BARRAS DE COBRE	12.00	UNIDAD	1.00	12.00
48101813-0001	BATIDORAS MANUALES PARA USO COMERCIAL	2.00	UNIDAD	42,480.00	84,960.00
41111717-0001	BINOCULARES	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
40151503-0001	BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 2 HP	3.00	UNIDAD	21,889.00	65,667.00
40151504-0001	BOMBAS DE MANO PARA FUMIGAR	2.00	UNIDAD	810.48	1,620.97
40151502-0001	BOMBAS DE VACIO	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
39101628-0004	BOMBILLO LED DE 5W (85-265V)	29.00	UNIDAD	1.00	29.00
40141731-0001	BOQUILLA PLASTICA PARA LAVAMANO 1.1/4" x 8"	24.00	UNIDAD	342.20	8,212.80
40141703-0001	BOQUILLAS DE DUCHA CABEZAL CUADRADA	10.00	UNIDAD	1.00	10.00
40141703-0002	BOQUILLAS DE DUCHA CABEZAL REDONDA	60.00	UNIDAD	590.20	35,412.04
47131705-0002	BOTON PARA INODORO	16.00	UNIDAD	929.84	14,877.44
39111813-0001	BRAZOS DE LAMPARAS HG	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
39121601-0001	BREAKERS DE CIRCUITO 15 AMP.	14.00	UNIDAD	744.58	10,424.12
39121601-0002	BREAKERS DE CIRCUITO 30 AMP.	8.00	UNIDAD	448.40	3,587.20
39121601-0004	BREAKERS DE CIRCUITO DOBLE 32 AMP. EUROPEO	13.00	UNIDAD	271.40	3,528.20
31211904-0001	BROCHAS MULTIUSO DE 1	16.00	UNIDAD	100.30	1,604.80
31211904-0002	BROCHAS MULTIUSO DE 3	29.00	UNIDAD	63.72	1,847.88
39121305-0001	CAJA A PRUEBA DE INTERPERIE ELECT. 4"x 4" PVC	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
39121305-0002	CAJA A PRUEBA DE INTERPERIE ELECT. IP66 (200 x 200 x 130mm)	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
39121103-0001	CAJA DE BREAKER EUROPEO DE 4 CIRCUITOS	1.00	UNIDAD	3,221.40	3,221.40
39121103-0002	CAJA DE BREAKER EUROPEO DE 6 CIRCUITOS	1.00	UNIDAD	509.76	509.76
39121103-0005	CAJA DE BREAKER METAL MEDIANA	1.00	UNIDAD	5,398.81	5,398.81
39121103-0004	CAJA DE BREAKER METALICA DE 125 AMPS.	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
39121103-0003	CAJA DE BREAKER METALICA DE 40 AMPS.	13.00	UNIDAD	6,865.24	89,248.12
39121303-0001	CAJA ELECTRICA 2"x 4" HG	131.00	UNIDAD	42.48	5,564.88
39121303-0002	CAJA ELECTRICA 4"x 4" HG	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
39121303-0004	CAJA ELECTRICA 6 x 6 HG	14.00	UNIDAD	1.00	14.00
39121303-0003	CAJA ELECTRICA EXAGONAL DE 3/4" HG	4.00	UNIDAD	584.10	2,336.40
46171501-0001	CANDADOS DE 20mm	138.00	UNIDAD	45.50	6,279.11
46171501-0003	CANDADOS DE 65mm	51.00	UNIDAD	413.00	21,063.00
32121502-0002	CAPACITOR DE 15UF	18.00	UNIDAD	336.30	6,053.40
32121502-0001	CAPACITOR DE SUF 370-440 VAC	5.00	UNIDAD	347.82	1,739.08
24101507-0001	CARRETILLA DE CARGA	1.00	UNIDAD	5,090.26	5,090.26
46181704-0001	CASCOS DE SEGURIDAD	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
30111601-0001	CEMENTO BLANCO 50 lbs.	1.00	UNIDAD	1,124.54	1,124.54
30111601-0002	CEMENTO GRIS	8.00	LIBRA	556.79	4,454.36
27111907-0001	CEPILLO DE ALAMBRE 3 x 17	2.00	UNIDAD	120.70	241.40
27111907-0002	CEPILLO DE ALAMBRE 4 x 16	2.00	UNIDAD	120.70	241.40

27111903-0001	CEPILLO DE CARPINTERO Nº5	1.00	UNIDAD	2,873.30	2,873.30
30171514-0001	CERRADORES DE PUERTAS (Brazo hidraulico)	15.00	UNIDAD	2,106.30	31,594.50
31162402-0001	CERRADURA CON PUÑO	10.00	UNIDAD	354.00	3,540.00
31162402-0004	CERRADURA PARA PUERTA DE HIERRO 6.5 x 3.5	22.00	UNIDAD	2,361.29	51,948.30
31162402-0002	CERRADURA SIN PUÑO	101.00	UNIDAD	413.00	41,713.00
46161507-0001	CINTA DE RESTRICCIÓN (4.8cm x 33m)	17.00	ROLLOS	1.00	17.00
27111801-0002	CINTAS METRICAS DE 30M	3.00	UNIDAD	2,231.56	6,694.67
27111801-0001	CINTAS METRICAS DE 50M (164 ft.)	3.00	UNIDAD	767.00	2,301.00
26111535-0001	CIZALLA CON CUCHILLA EN ACERO AL SILICIO	1.00	UNIDAD	720.98	720.98
27111506-0001	CIZALLAS DE 14" PULG. 350mm	1.00	UNIDAD	1,206.26	1,206.26
40142317-0004	CODOS DE TUBO HG 1/2"	10.00	UNIDAD	48.38	483.80
40142317-0005	CODOS DE TUBO HG 3/4"	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
40142317-0001	CODOS DE TUBO PVC DE 1/2	18.00	UNIDAD	15.93	286.74
40142317-0003	CODOS DE TUBO PVC DE 1"	30.00	UNIDAD	1.00	30.00
40142317-0002	CODOS DE TUBO PVC DE 3/4	61.00	UNIDAD	1.00	61.00
56101508-0004	COLCHONES PARA CUNA 36 x 18	43.00	UNIDAD	6,900.00	296,700.12
39121434-0001	CONECTORES DE TUBOS ELECTRICOS DE 2" HG	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
39121529-0001	CONTACTOR DE 2 POLOS / 40 AMP. / 24 V	1.00	UNIDAD	584.10	584.10
11121609-0001	CONTRACHAPADO y/o PLAYWOOD	23.00	UNIDAD	1,056.10	24,290.30
23171603-0001	CORTADOR DE CAÑERIAS O TUBOS (Set 3/1)	1.00	UNIDAD	1,162.30	1,162.30
23171603-0002	CORTADOR DE CAÑERIAS O TUBOS DE 1/8" -1 1/8"	4.00	UNIDAD	607.70	2,430.80
23171603-0003	CORTADOR DE CAÑERIAS O TUBOS DE 3/16"-2"	3.00	UNIDAD	935.74	2,807.22
23101508-0001	CORTADORAS DE CERAMICA DE 60cms.	2.00	UNIDAD	3,761.84	7,523.68
27111901-0001	CORTAFRIOS y/o CINCEL DE CORTE FRIO 1"x 12"	1.00	UNIDAD	365.80	365.80
27111901-0002	CORTAFRIOS y/o CINCEL LADRILLERO 2 3/4" (70mm)	5.00	UNIDAD	371.70	1,858.50
40142606-0007	COUPLING HG DE 1/2"	7.00	UNIDAD	23.88	167.18
40142606-0009	COUPLING HG DE 1"	4.00	UNIDAD	9.66	38.66
40142606-0008	COUPLING HG DE 3/4"	6.00	UNIDAD	6.02	36.11
40142606-0004	COUPLING MT DE 1/2"	34.00	UNIDAD	4.57	155.26
40142606-0006	COUPLING MT DE 1"	24.00	UNIDAD	125.53	3,012.68
40142606-0005	COUPLING MT DE 3/4"	107.00	UNIDAD	6.02	643.93
40142606-0003	COUPLING PVC DE PRESION 1"	25.00	UNIDAD	9.66	241.60
40142606-0001	COUPLING PVC DE PRESION 1/2"	46.00	UNIDAD	23.88	1,098.63
40142606-0002	COUPLING PVC DE PRESION 3/4"	40.00	UNIDAD	6.02	240.72
24112205-0001	CUBOS NO METALICOS PARA MEZCLA	4.00	UNIDAD	487.07	1,948.27
27112807-0001	CUÑA HEXAGONAL PARA CONCRETO DE 20" (51cm.)	4.00	UNIDAD	1.18	4.72
40142309-0003	CURVA DE TUBERIA ELCTRICA DE 1 1/2"	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
40142309-0006	CURVA DE TUBERIA ELCTRICA DE 1 1/2" HG	6.00	UNIDAD	319.56	1,917.33
40142309-0001	CURVA DE TUBERIA ELCTRICA DE 1/2"	10.00	UNIDAD	383.50	3,835.00
40142309-0002	CURVA DE TUBERIA ELCTRICA DE 1"	4.00	UNIDAD	41.30	165.20
40142309-0004	CURVA DE TUBERIA ELCTRICA DE 2"	4.00	UNIDAD	47.20	188.80
40142309-0005	CURVA DE TUBERIA ELCTRICA DE 3/4" HG	26.00	UNIDAD	1.00	26.00
46181501-0001	DELANTAL DE HERRERO TERMICO IGNIFUGO C/BOLSILLOS	4.00	UNIDAD	1,253.75	5,015.00
27111701-0001	DESTORNILLADOR PLANO DE 7"	3.00	UNIDAD	198.00	594.00
27111701-0002	DESTORNILLADOR PLANO DE 8"	1.00	UNIDAD	198.00	198.00
27111701-0004	DESTORNILLADORES DE PRECISION (6/1)	5.00	PAQUETE 6/1	496.73	2,483.66
31211803-0001	DILUYENTE PARA PINTURAS Y BARNICES (Thinner)	18.00	GALON	574.66	10,343.88
31191602-0001	DISCO DE CORTE PARA CERAMICAS DE 4.5"	10.00	UNIDAD	171.10	1,711.00
31191602-0002	DISCO DE CORTE PARA CERAMICAS DE 7"	10.00	UNIDAD	300.76	3,007.58
31191602-0003	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 4.5"	8.00	UNIDAD	113.67	909.36
31191602-0004	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 7"	4.00	UNIDAD	173.46	693.84
47131710-0001	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	8.00	UNIDAD	1.00	8.00
47131701-0001	DISPENSADOR PARA TOALLA DE PAPEL	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
47131704-0001	DISPENSADORES DE JABON O LOCION	63.00	UNIDAD	1.00	63.00
23171515-0001	ELECTRODOS PARA SOLDAR 3-32	27.00	CAJA	948.01	25,596.32
27111704-0003	ENCHUFES / TOMA CORRIENTE COMBINADO	2.00	UNIDAD	310.00	620.00
27111704-0002	ENCHUFES / TOMA CORRIENTE DOBLE	34.00	UNIDAD	383.50	13,039.00
27111704-0001	ENCHUFES / TOMA CORRIENTE SIMPLE 15AMP	87.00	UNIDAD	186.44	16,220.28
39111803-0001	ENCHUFES DE LAMPARAS (Rosetas)	1.00	UNIDAD	116.82	116.82
27111909-0002	ESPATULAS DE PLASTICO	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52141802-0001	ESTUFA ELECTRICA DE MESA DE 2 HORNILLAS	20.00	UNIDAD	1,991.13	39,822.60
42241811-0001	FAJAS DE SEGURIDAD (Fajas para hernias)	3.00	UNIDAD	1,209.59	3,628.78
41122108-0001	FOTOCELDA	5.00	UNIDAD	572.30	2,861.50
46171509-0001	GABINETES U ORGANIZADORES DE 48 LLAVES	8.00	UNIDAD	2,773.00	22,184.00
46171509-0002	GABINETES U ORGANIZADORES DE 93 LLAVES	2.00	UNIDAD	2,330.50	4,661.00
12142105-0002	GAS FREON REFRIGERANTE R-22	2.00	UNIDAD	7,425.01	14,850.02
12142105-0001	GAS FREON REFRIGERANTE R-410A	4.00	UNIDAD	6,900.01	27,600.06
24101612-0002	GATO HIDRAULICO TIPO BOTELLA DE 12 TONELADAS	1.00	UNIDAD	5,073.99	5,073.99
11111611-0001	GRAVA DE 3/4 PULGADAS	30.00	M3	2,808.99	84,269.70
46181504-0001	GUANTES DE PROTECCION	3.00	UNIDAD	1.00	3.00

46181504-0002	GUANTES PARA SOLDAR	16.00	UNIDAD	153.33	2,453.27
11151608-0001	HILO DE NYLON PARA ALBAÑIL DE 65mts.	5.00	ROLLOS	79.06	395.30
27112802-0001	HOJAS DE SEGUETA DE 12" (300mm)	28.00	UNIDAD	55.29	1,548.25
39111505-0001	ILUMINACION EMPOTRADA LED REDONDA DE 18W	10.00	UNIDAD	1,453.76	14,537.60
30181505-0001	INODORO REDONDO	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
39121504-0001	INTERRUPTORES DE TIEMPOS (Time delay)	13.00	UNIDAD	273.76	3,558.88
39121525-0002	INTERRUPTORES INFUSIBLES DOBLE	32.00	UNIDAD	1,982.40	63,436.80
39121525-0001	INTERRUPTORES INFUSIBLES SIMPLE	73.00	UNIDAD	1.00	73.00
39121525-0003	INTERRUPTORES INFUSIBLES TRIPLE	39.00	UNIDAD	460.20	17,947.80
27111602-0002	JUEGO DE LLAVE ALLEN	12.00	UNIDAD	1,080.88	12,970.56
24111506-0001	JUNTA DE CERA	40.00	UNIDAD	80.41	3,216.21
39101605-0008	LAMPARA DE EMERGENCIA DE DOBLE BOMBILLAS	125.00	UNIDAD	1,534.00	191,750.00
39101605-0012	LAMPARA DE EXTERIOR TIPO LED DE 100w.	55.00	UNIDAD	3,903.91	214,715.16
39101605-0013	LAMPARA DE EXTERIOR TIPO REFLECTOR DELGADA 100w.	20.00	UNIDAD	2,442.60	48,852.00
39101605-0007	LÁMPARA EMPOTRABLE CON CLICK SUJECCIÓN 12W	575.00	UNIDAD	241.90	139,092.50
39101605-0009	LAMPARA LED 60 x 60cms. 48w 6400k LUZ FRIA	209.00	UNIDAD	1,215.40	254,018.60
39101628-0002	LAMPARA LED DE EMERGENCIA (3W / 120-277V)	40.00	UNIDAD	1,829.00	73,160.00
39101616-0001	LAMPARA ULTRAVIOLETA MATA INSECTOS (3W-110V)	5.00	UNIDAD	2,480.36	12,401.80
39101601-0001	LAMPARAS HALOGENAS MR-11 (35W-12V)	188.00	UNIDAD	147.50	27,730.00
39101601-0002	LAMPARAS HALOGENAS MR-16 (50W-12V)	97.00	UNIDAD	206.00	19,982.00
30181504-0002	LAVA MANOS	2.00	UNIDAD	52,510.00	105,020.00
27111506-0002	LENTE ANTIRRALLADURA	12.00	UNIDAD	118.00	1,416.00
55121727-0005	LETREROS CABALLEROS 2 3/8 x 8"	36.00	UNIDAD	1.00	36.00
55121727-0001	LETREROS CABALLEROS 6 x 7 1/2	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
55121727-0006	LETREROS DAMAS 2 3/8 x 8"	38.00	UNIDAD	1.00	38.00
55121727-0002	LETREROS DAMAS 6 x 7 1/2	10.00	UNIDAD	1.00	10.00
55121727-0003	LETREROS EMPUJE 2 3/8 x 8"	41.00	UNIDAD	1.00	41.00
55121727-0004	LETREROS HALE 2 3/8 x 8"	41.00	UNIDAD	1.00	41.00
27111902-0001	LIMAS	9.00	UNIDAD	165.20	1,486.80
47131805-0008	LIMPIADOR DE MANCHAS PARA INODORO (GL)	110.00	GALON	230.10	25,311.00
40141702-0001	LLAVE CHORRO METALICA DE 1/2 PULGADA	8.00	UNIDAD	632.48	5,059.84
27111710-0001	LLAVES ALLEN LARGAS (25/1)	2.00	PAQUETE 25/1	735.32	1,470.63
27111713-0001	LLAVES DE COMBINACION Nº.10	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
27111715-0001	LLAVES DE TORSION	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
39101628-0001	LUMINARIAS LED IP65 / 2 LAMPS	13.00	UNIDAD	1.00	13.00
27112001-0001	MACHETE ESTANDAR PULIDO DE 22"	6.00	UNIDAD	359.90	2,159.40
23153313-0001	MANDARRIA CON MANGO LARGO DE 10 Lbs.	2.00	UNIDAD	1,620.14	3,240.28
46191603-0001	MANGUERAS O BOQUILLAS PARA INCENDIOS	8.00	UNIDAD	9,529.68	76,237.44
27112122-0002	MARTILLO DE BOLA	2.00	UNIDAD	450.76	901.52
31201605-0001	MASILLA TAPA NEGRA SUPERIOR CALIDAD	1.00	CUBETA	41.30	41.30
56101603-0001	MESA REDONDA PARA PICNIC DE NIÑOS 33"x33"	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
31211906-0001	MOTAS PARA PINTAR	57.00	UNIDAD	171.10	9,752.70
40142318-0001	NIPLES DE HIERRO GALVANIZADO DE 1/2"	12.00	UNIDAD	61.36	736.32
40142318-0003	NIPLES DE HIERRO GALVANIZADO DE 1"	1.00	UNIDAD	397.66	397.66
40142318-0002	NIPLES DE HIERRO GALVANIZADO DE 3/4"	7.00	UNIDAD	117.66	823.60
27111802-0001	NIVEL	1.00	UNIDAD	355.00	355.00
46171514-0001	NYLON CABLE TIE 8X800	88.00	UNIDAD	1,652.00	145,376.00
27112004-0002	PALA CUADRADA	5.00	UNIDAD	461.38	2,306.90
27112004-0001	PALA DE CORTE CON MANGO	3.00	UNIDAD	666.90	2,000.70

27112202-0001	PALUSTRES O LLANAS DENTADAS 11" x 5"	6.00	UNIDAD	327.00	1,962.01
30161602-0002	PANEL PVC 2 x 4 x 7mm.	124.00	UNIDAD	511.54	63,431.18
30161602-0001	PANEL PVC 603 x 7 x 1220 mm.	100.00	UNIDAD	1.00	100.00
31201610-0006	PEGAMENTOS PVC NARANJA	12.00	1/2 GALON	1.00	12.00
31201610-0007	PEGAMENTOS PVC ROJO	36.00	1/2 GALON	1.00	36.00
30102306-0001	PERFILES DE ALUMINIO 26 x 24 x 1200mm	225.00	UNIDAD	1.00	225.00
30102306-0002	PERFILES DE ALUMINIO 26 x 24 x 610mm	225.00	UNIDAD	1.00	225.00
31162407-0003	PESTILLOS 100mm	1.00	UNIDAD	118.80	118.80
31162407-0001	PESTILLOS 60mm	20.00	UNIDAD	1,370.00	27,400.00
31162407-0002	PESTILLOS 70mm	31.00	UNIDAD	250.16	7,754.96
27111605-0001	PICO	4.00	UNIDAD	1,117.42	4,469.70
40142605-0001	PIEZAS EN T DE TUBO PVC 1/2" (TEE)	18.00	UNIDAD	71.69	1,290.33
40142605-0003	PIEZAS EN T DE TUBO PVC 1" (TEE)	25.00	UNIDAD	199.11	4,977.83
40142605-0002	PIEZAS EN T DE TUBO PVC 3/4" (TEE)	25.00	UNIDAD	1.00	25.00
31211508-0003	PINTURA ACRILICA BLANCO 00 (Antibacterial sin olor)	15.00	CUBETA	5,310.00	79,650.00
31211508-0006	PINTURA ACRILICA BLANCO 50 (Antibacterial sin olor)	100.00	GALON	1,593.00	159,300.00
31211508-0002	PINTURA ACRILICA BLANCO LUZ 110 (Antibacterial sin olor)	6.00	GALON	749.30	4,495.80
31211508-0001	PINTURA ACRILICA MATE BLANCO CAPUCHINO 116	20.00	CUBETA	5,608.54	112,170.80
31211508-0004	PINTURA ACRILICA PORCELANA 90 (Antibacterial sin olor)	5.00	CUBETA	3,975.42	19,877.10
31211508-0005	PINTURA ACRILICA PREMIUM BLANCO (SW6476)	50.00	GALON	1,250.00	62,500.00
31211501-0003	PINTURA DE ESMALTE AZUL CLARO 53	19.00	GALON	1,746.40	33,181.60
31211501-0007	PINTURA DE ESMALTE CREMA 51	15.00	GALON	1,746.40	26,196.00
31211501-0006	PINTURA DE ESMALTE MAGENTA 12	11.00	GALON	1,746.40	19,210.40
31211501-0005	PINTURA DE ESMALTE MANTENIMIENTO NEGRO MATE	21.00	GALON	1,059.64	22,252.44
31211501-0001	PINTURA DE ESMALTE VERDE CLARO 52	19.00	GALON	1,746.40	33,181.60
31211504-0006	Pintura de señalizacion vial - Blanca	6.00	UNIDAD	3,540.00	21,240.00
31211504-0002	PINTURA SEMIGLOSS ARENA 923 (Antibacterial sin olor)	17.00	CUBETA	5,310.00	90,270.00
31211504-0004	PINTURA SEMIGLOSS MARMOL 939	1.00	CUBETA	9,086.00	9,086.00
31211504-0003	PINTURA SEMIGLOSS PORCELANA 90 (Antibacterial sin olor)	4.00	CUBETA	9,263.00	37,052.00
31211504-0005	Pintura tipo sport - Azul positivo cancha	6.00	UNIDAD	5,256.90	31,541.40
27112134-0001	Pinza profesional de electricista 1,000 V	9.00	UNIDAD	1.00	9.00
27112904-0001	PISTOLA DE RESINA (Masillador)	2.00	UNIDAD	134.40	268.80
30151601-0001	PLAFON PVC 2 x 4 pie, espesor 6 mm.	62.00	CAJA 10/1	219.60	13,615.08
30161509-0001	PLANCHA DE YESO	176.00	UNIDAD	807.59	142,136.19
31341606-0001	PLANCHA TERMOPLASTICAS	25.00	UNIDAD	1.00	25.00
40101834-0002	QUEMADORES INDUSTRIALES P50 (Fogones)	25.00	UNIDAD	3,640.01	91,000.13
31162203-0001	REMACHES DE CABEZA PLANA 3/8"	2.60	UNIDAD	86.14	223.96
31211906-0002	ROLO PARA PINTAR 9 x 3/8 (MOTA ANTIGOTAS)	18.00	UNIDAD	86.14	1,550.52
31201610-0010	SELLA JOINT TAPE MEGAMASTER 2 1/2 x 10	15.00	UNIDAD	306.80	4,602.00
39111902-0001	SEÑALIZACION DE EMERGENCIA (Triangulos reflectivos)	13.00	UNIDAD	357.54	4,648.02
40141716-0003	SIFON PVC DE 1 1/2 PULGADAS	52.00	UNIDAD	103.19	5,365.93
40141716-0001	SIFON PVC DE 2 PULGADAS PARA DRENAJE	15.00	UNIDAD	143.37	2,150.55
40141716-0002	SIFONES PVC PARA FREGADERO DOBLE	52.00	UNIDAD	115.64	6,013.28
39121507-0001	SWITCH MACHETE 2P 30AMP	23.00	UNIDAD	1.00	23.00
56101524-0001	TABLAS PARA PLANCHA	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
27111515-0001	TALADRO DE MANO	1.00	UNIDAD	27,494.00	27,494.00
39121302-0001	TAPA CIEGA PLASTICA	3.00	UNIDAD	21.24	63.72
40142607-0001	TAPAS DE TUBO PVC DE 1/2"	8.00	UNIDAD	1.00	8.00
40142607-0003	TAPAS DE TUBO PVC DE 1"	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
40142607-0002	TAPAS DE TUBO PVC DE 3/4"	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
31201514-0001	TEFLON	8.00	UNIDAD	4.78	38.23
41112209-0001	TERMOSTATO / CONTROLADOR DE TEMPERATURA	1.00	UNIDAD	83,921.60	83,921.60
39121703-0001	TIE-WRAP 15 cm. x 2.5mm. COLOR BLANCO	4.00	PAQUETE 100/1	135.70	542.80
27112007-0001	TIJERAS DE PODAR DE 20" (508mm)	1.00	UNIDAD	461.70	461.70
27112007-0002	TIJERAS DE PODAR DE 3/4" (19mm)	3.00	UNIDAD	638.38	1,915.14
46171605-0001	TIMBRES DE PUERTAS	36.00	UNIDAD	1.00	36.00
31162801-0001	TIRADOR DE PUERTA PUSH	4.00	UNIDAD	8.26	33.04
11101506-0001	TIZA DE HERRERO	6.00	UNIDAD	12.63	75.76
31161509-0001	TORNILLOS PARA DRYWALL 6 x 1-1/4" SD 250lbs.	15.00	LIBRA	388.22	5,823.30
48101525-0001	TOSTADORA PARA USO COMERCIAL	7.00	UNIDAD	3,174.20	22,219.40
31231313-0001	TUBERIA DE PRESION PVC DE 1/2"	10.00	UNIDAD	230.10	2,301.00
31231313-0003	TUBERIA DE PRESION PVC DE 1"	1.00	UNIDAD	931.89	931.89
31231313-0002	TUBERIA DE PRESION PVC DE 3/4"	35.00	UNIDAD	323.67	11,328.59
39101605-0011	TUBO LED 24 PULGADAS DE 18w	75.00	UNIDAD	151.04	11,328.00
39101605-0010	TUBO LED 48 PULGADAS DE 18w	75.00	UNIDAD	165.91	12,443.10
40142320-0003	UNIONES DE TUBERIA UNIVERSAL HG DE 1"	1.00	UNIDAD	397.66	397.66
40142320-0004	UNIONES DE TUBERIA UNIVERSAL PVC DE 1/2"	23.00	UNIDAD	16.07	369.65
40142320-0006	UNIONES DE TUBERIA UNIVERSAL PVC DE 1"	21.00	UNIDAD	38.74	813.53
40142320-0005	UNIONES DE TUBERIA UNIVERSAL PVC DE 3/4"	26.00	UNIDAD	115.64	3,006.64
Total General:					4,201,761.33

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156
Santo Domingo, Rep. Dom.

Julio 2024

Inventario por almacén: **TECNOLOGIA INFORMACION Y COMUNICACIONES**



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/07/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR RD\$	TOTAL RD\$
43201552-0002	CABLE DISPLAYPORT	19.00	UNIDAD	1.00	19.00
26121620-0001	CABLE USB PARA IMPRESORA	36.00	UNIDAD	1.00	36.00
26121609-0001	CABLE UTP CATEGORIA 6 (CABLE DE RED)	17.00	CAJAS 1000/1	9,020.00	153,340.04
43201552-0001	CABLE VGA	16.00	UNIDAD	1.00	16.00
43201552-0003	CAJA DE SUPERFICIE RJ45 1 SALIDA	64.00	UNIDAD	1.00	64.00
39121416-0001	FACE PLATE (1 SALIDA)	200.00	UNIDAD	1.00	200.00
39121416-0002	FACE PLATE DE 2 SALIDAS	202.00	UNIDAD	1.00	202.00
26121629-0002	FUENTE	34.00	UNIDAD	336.30	11,434.20
26121629-0003	FUENTE DE ALIMENTACIÓN (POWER LINE)	3.00	UNIDAD	147.50	442.50
44103004-0001	FUSOR PARA IMPRESORA	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
43212109-0002	IMPRESORA TERMICA DE ETIQUETAS	2.00	UNIDAD	24,227.76	48,455.52
43212109-0001	IMPRESORA TIPO ZEBRA	1.00	UNIDAD	17,775.58	17,775.58
60104907-0001	KIT GENERADOR DE TONO	1.00	UNIDAD	12,517.44	12,517.44
43211721-0001	LECTOR DE DISCO DURO	1.00	UNIDAD	8,583.32	8,583.32
43211714-0001	LECTOR DE TARJETA DE IMPRESORA	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
32101622-0001	MEMORIAS USB DE 64GB.	50.00	UNIDAD	330.40	16,520.00
43211902-0001	MONITOR DE COMPUTADORA DE 21 PULGADA	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
43211708-0001	MOUSE ALAMBRIKO PARA COMPUTADORA	20.00	UNIDAD	124.95	2,499.00
43211708-0002	MOUSE INALAMBRIKO	12.00	UNIDAD	290.60	3,487.18
26121609-0002	PATCH CORD DE 1 PIE	37.00	UNIDAD	1.00	37.00
26121609-0003	PATCH CORD DE 3 PIES	87.00	UNIDAD	1.00	87.00
26121609-0004	PATCH CORD DE 7 PIES	24.00	UNIDAD	1.00	24.00
26121629-0001	POWER CORD	106.00	UNIDAD	1,860.31	197,192.37
43202103-0001	RIELES PARA GABINETES DE RED	5.00	UNIDAD	1.00	5.00
43222609-0001	ROUTER WATCHGUARD	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
43211706-0001	TECLADOS PARA COMPUTADORAS	20.00	UNIDAD	290.60	5,811.97
43191504-0001	TELEFONO FIJO 412 x 375 x 265 mm.	200.00	UNIDAD	2,359.59	471,917.40
44103103-0027	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 230A (Azul)	2.00	UNIDAD	13,924.00	27,848.00
44103103-0023	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 55X (Black) CE255X	6.00	UNIDAD	15,582.15	93,492.89
44103103-0018	TONER PARA IMPRESORAS O FAX HP LaserJet 87X (Black) CF287X	11.00	UNIDAD	19,937.35	219,310.86
25174001-0001	VENTILADOR PARA GABINETES DE RED	15.00	UNIDAD	1.00	15.00
Total General:					1,291,341.28

****Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia**

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Julio 2024

Inventario por almacén: TRANSPORTACION



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/07/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALO RD\$	TOTAL RD\$
15121501-0001	ACEITE DE MOTOR	10.00	UNIDAD	454.30	4,543.00
15121508-0001	ACEITE PARA TRANSMISION	15.00	UNIDAD	289.10	4,336.50
26111707-0001	BATERIA DE RC 80	18.00	UNIDAD	5,250.00	94,499.95
26111701-0001	BATERIA PARA INVERSOR 6V / 225AMP	54.00	UNIDAD	6,950.00	375,300.00
26111703-0001	BATERIA PARA VEHICULOS RC120	1.00	UNIDAD	6,545.00	6,545.00
15121509-0001	LIQUIDO DE FRENOS	13.00	UNIDAD	171.10	2,224.30
25171901-0004	NEUMÁTICOS 235-70 R16	1.00	UNIDAD	6,991.50	6,991.50
25171901-0005	NEUMÁTICOS 285-65-17	2.00	UNIDAD	14,800.00	29,599.99
25171901-0001	NEUMÁTICOS 700R 16 12L	17.00	UNIDAD	8,791.00	149,447.00
25174004-0001	REFRIGERANTE PARA VEHICULO (COOLANT)	23.00	GALON	1,410.10	32,432.30
Total General:					705,919.54

**Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia

Ave. Máximo Gómez #156

Santo Domingo, Rep. Dom.

Julio 2024

Inventario por almacén: **ACTIVOS FIJOS**



CODIGO	DESCRIPCION	CONTEO AL 31/07/2024	UNIDAD DE MEDIDA	VALO RD\$	TOTAL RD\$
40101701-0004	A/C de 2 Toneladas	4.00	UNIDAD	56,168.00	224,672.00
40101701-0003	A/C tipo manejadora de 3 Toneladas	1.00	UNIDAD	94,400.00	94,400.00
40101604-0003	ABANICO DE PARED	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
40101604-0001	ABANICOS DE TECHO	30.00	UNIDAD	2,795.42	83,862.60
40101701-0005	AIRE ACONDICIONADO TIPO FAN COIL 5 TONELADAS	4.00	UNIDAD	156,940.00	627,760.00
40101701-0001	AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT 12,000 BTU	7.00	UNIDAD	36,485.60	255,399.20
40101701-0002	AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT 18,000 BTU	9.00	UNIDAD	44,250.00	398,250.00
56101702-0001	ARCHIVO AEREO COLOR HAYA (26"X15"X31")	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
56101708-0001	ARCHIVO MODULAR 3 GAVETAS (22"X17"X26")	36.00	UNIDAD	6,029.80	217,072.80
56101708-0003	ARCHIVO MODULAR 3 GAVETAS TOPE EN MADERA (24"X15"X21")	1.00	UNIDAD	6,029.80	6,029.80
56101532-0002	BANCADA DE 4 ASIENTOS	1.00	UNIDAD	896.00	896.00
43202103-0003	BANDEJA DE RED DESLIZABLE	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
44103004-0002	BANDEJA PARA FUSOR DE IMPRESORA HP	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
43202103-0002	BASE PARA SERVIDORES DE RED	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
52141501-0004	BEBEDERO FRIGIDAIRE (Donación)	6.00	UNIDAD	14,295.00	85,770.00
52141501-0001	BEBEDEROS DE AGUA DE 3 SALIDAS (CON BOTELLON OCULTO)	6.00	UNIDAD	6,499.99	38,999.97
40151503-0001	BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 2 HP	4.00	UNIDAD	21,889.00	87,556.00
40151503-0002	BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 3 HP	5.00	UNIDAD	24,839.00	124,195.00
40151503-0003	BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 5 HP	2.00	UNIDAD	41,064.00	82,128.00
40151513-0001	BOMBA DE AGUA SUMERGIBLE DE 1 HP	1.00	UNIDAD	18,939.00	18,939.00
40151513-0002	BOMBA DE AGUA SUMERGIBLE DE 1.5 HP	4.00	UNIDAD	22,302.00	89,208.00
40151610-0001	BOMBA DE DRENAJE 110-240v 50-60hz / 24 M3/h	11.00	UNIDAD	4,650.00	51,150.03
56101515-0002	CAMA TWIN DE HIERRO 39"X75" NEGRA	21.00	UNIDAD	11,562.82	242,819.22
46171610-0001	Camaras de Seguridad tipo Bullet 1080P de 8 canales	4.00	UNIDAD	4,500.00	18,000.00
56101515-0003	CAMAROTE COLOR BLANCO 39" X 72"	2.00	UNIDAD	1.00	2.00
56101515-0004	CAMAROTE COLOR NEGRO 39" X 72"	1.00	UNIDAD	8,990.00	8,990.00
27112014-0001	CARRO CORTADOR DE GRAMA DE 5 HP	1.00	UNIDAD	15,278.64	15,278.64
27112014-0002	CARRO CORTADOR DE GRAMA DE 6 HP	2.00	UNIDAD	33,067.14	66,134.28
43211507-0001	Computadoras Completas de Escritorio (HP Pro 400 GS)	4.00	UNIDAD	54,545.71	218,182.85
24131602-0001	CONGELADORES VERTICALES	1.00	UNIDAD	113,516.00	113,516.00
47121702-0001	CONTENEDOR DE BASURA CON RUEDA (DE 1000 A 2000 LIBRAS)	2.00	UNIDAD	28,320.00	56,640.00
56101804-0001	CUNA COLOR BLANCO (53"X30"X39.4")	30.00	UNIDAD	8,614.00	258,420.00
56101804-0002	CUNA DE METAL	58.00	UNIDAD	1.00	58.00
56111503-0001	ESTACIONES MODULARES	6.00	UNIDAD	30,396.80	182,380.80
52141504-0001	ESTUFA INDUSTRIAL DE 36" DE 6 HORNILLAS CON HORNO	4.00	UNIDAD	18,629.84	74,519.36
52141504-0002	ESTUFA INDUSTRIAL DE 4 HORNILLAS	1.00	UNIDAD	58,882.00	58,882.00
43202105-0002	GABINETE DE RED	7.00	UNIDAD	7,813.96	54,697.72
43212110-0001	IMPRESORA LASERJET	2.00	UNIDAD	32,800.00	65,600.00
32121705-0001	INVERSOR DE 1.5 KILOS	14.00	UNIDAD	12,508.00	175,112.00
56101532-0003	JUEGO DE MUEBLES EXTERIOR DE TERRAZA	2.00	UNIDAD	35,774.99	71,549.98
31231313-0004	KIT DE INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO	6.00	UNIDAD	7,172.04	43,032.24
47111501-0004	LAVADORA SEMI-AUTOMÁTICA DE 29Lbs.	10.00	UNIDAD	17,504.12	175,041.20
48101601-0001	LICUADORA INDUSTRIAL	4.00	UNIDAD	42,480.00	169,920.00
56101706-0001	MESA DE REUNIONES PARA 6 PERSONAS (36"X72"X30")	2.00	UNIDAD	42,952.00	85,904.00
56101706-0002	MESA DE REUNIONES PARA 8 PERSONAS (245 x 125 x 3 cms.)	4.00	UNIDAD	1.00	4.00
56121401-0002	MESA PLASTICA REDONDA (100 CM)	1.00	UNIDAD	1.00	1.00
56101506-0001	MESA RECTANGULAR PLEGABLE DE 72 PULG	1.00	UNIDAD	5,782.00	5,782.00
52161520-0001	MICROFONO UHF INALAMBRICO	21.00	UNIDAD	4,134.00	86,814.00
48101516-0001	MICROONDA DE 20 LITROS	3.00	UNIDAD	6,608.00	19,824.00
43221525-0001	MONITOR PORTERO (INTERCOM)	56.00	UNIDAD	1.00	56.00
52141501-0003	NEVERA DOMESTICA DE 10PC	5.00	UNIDAD	29,674.83	148,374.14
52141501-0005	NEVERA WHIRPOOL DE 18 PC, 1600Lbs. (Donación)	1.00	UNIDAD	59,995.00	59,995.00
44103206-0001	RELOJ BIOMETRICO (PONCHADOR)	22.00	UNIDAD	1.00	22.00
43222609-0002	ROUTER DE WIFI	3.00	UNIDAD	1.00	3.00
47111503-0001	SECADORA INDUSTRIAL DE 10kg.	2.00	UNIDAD	242,903.00	485,806.00
42192210-0001	SILLA DE RUEDAS PARA ADULTOS	5.00	UNIDAD	17,213.00	86,065.00
46171619-0001	Sistema de seguridad o de control de acceso.	7.00	UNIDAD	1.00	7.00
49221507-0001	TABLEROS DE BASQUETBOL	10.00	UNIDAD	1.00	10.00
43191616-0001	TELEFONO CENTRAL 552 x 194 x 341 m m.	12.00	UNIDAD	1.00	12.00
52161505-0001	TELEVISOR PLASMA LED DE 55 PULGADAS	2.00	UNIDAD	31,742.00	63,484.00
52161505-0003	TELEVISOR SAMSUNG TV UHD 4K DE 55 PULGADAS (Donación)	2.00	UNIDAD	56,995.00	113,990.00
39121004-0001	UPS DE 1.5 KILO	25.00	UNIDAD	12,980.26	324,506.49
Total General:					6,035,736.32